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1   Celtic. South imitation of Alexander III (336-323 BC). Æ (15,5mm, 4.10g). Uncertain
mint. Head of male right, wearing tainia. R/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Horse prancing right; not hor
izontal torch below. Unpublished(?). Good VF and extremely rare.

2   Spain, Barskunes, late 2nd century BC. AR Denarius (18mm, 3.45g). Bearded head
r. R/ Horseman, holding sword, riding r. CNH 10. Fair

3   Spain, Uncertain mint, c. 2nd-1st century BC. Æ (27mm, 9.30g). Male head r. R/ Hor
se r. Fair

4   Gaul, Massalia, c. 218/5-200 BC. AR Hemiobol (14mm, 0.37g). Bare head of Apollo
l. R/ MA within wheel of four spokes. Cf. Depeyrot, Hellénistiques 325. Good Fine

5   Italy, Southern Lucania, Metapontion, c. 300-250 BC. Æ (16,6mm, 3.4g). Head of At
hena facing sligtly r. R/ Barley grain. Johnston 46; HNItaly 1682.

6   Italy, Southern Lucania, Metapontion, c. 300-250 BC. Æ (14,2mm, 2.7g). Wreathed h
ead of Demeter r., wearing earring and necklace. R/ Grain ear with leaf to r. Johnston Br
onze 59; HNItaly 1695.

7   Italy, Bruttium, Kroton. c. 350-300 BC. Æ (15,8mm, 4g). Head of Herakles right, wear
ing lion skin; ΔION above, Z to upper right. R/ Eagle right, alighting on snake; ivy leaf to
left. HN Italy 2218; SNG ANS 435–7.

8   Sicily, Alaisa Archonidea(?), c. 263-200 BC. Æ (16,3mm, 3.8g). Laureate head of Art
emis l. R/ Quiver and bow. Cf. CNS 13-14; Cf. SNG ANS 1191.
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9   Sicily, Himera, c. 420-407 BC. Æ Hemilitron (15mm, 2.7g). Head of nymph l.; six pell
ets before. R/ Six pellets within wreath. CNS I, 35; SNG ANS 186; HGC 2, 479.

10   Sicily, Panormus, c. 211-200 BC. Æ (18,7mm, 5.2g). Conjoined heads of the Diosc
uri r. R/ Legend in two lines within wreath. CNS 1; HGC 2, 1074.

11   Sicily, Uncertain Roman mint, late 2nd century BC. Æ As (23,3mm, 8.3g). Laureate
and bearded head of Janus. R/ Spearhead and jawbone of boar. CNS I, 108; SNG ANS
594-6; HGC 2, 1686.

12   Macedon, Amphipolis, c. 410-357 BC. Æ (10mm, 1.50g). Head of youth r., wearing
tainia. R/ Race torch. SNG ANS 89. Good Fine - near VF

13   Macedon, Amphipolis, c. 410-357 BC. Æ Dichalkon (10,8mm, 1g). Head of Hero Rh
esos (founder of Amphipolis) to right, wearing taenia. R/ A-M-Φ-I Lighted race torch, wit
hin linear square. SNG ANS 88-91 and 93. Good VF.

14   Macedon, Amphipolis, c. 410-357 BC. Æ Dichalkon (11,5 mm, 1.30g). Head of Her
o Rhesos (founder of Amphipolis) to right, wearing taenia. R/ A-M-Φ-I Lighted race torc
h, within linear square. SNG ANS 88-91 and 93 (style). Near extremely fine and extrem
ely rare style of Rhesos

15   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (18,1mm, 6.4g). Draped bust of Artemis
r.; bow and quiver over shoulder. R/ Bull leaping r. SNG ANS 132-3; SNG Copenhagen
72-3; BMC 35.

16   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (18mm, 7.00g). Wreathed head of Diony
sos r. R/ Goat standing r. Cf. SNG ANS 142. Good Fine
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17   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (29mm, 23.40g). Bust of Artemis r., bow
and quiver at shoulder. R/ Artemis Tauropolos riding bull r. SNG ANS 150; HGC 3.1, -. G
ood Fine

18   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (18mm, 3.60g). Head Artemis r. R/ Bull r
unning r. SNG Copenhagen 72. Good Fine - near VF

19   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (15mm, 4.50g). Head Artemis r. R/ Bull r
unning r. SNG Copenhagen 72. Fine

20   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (13mm, 2.30g). Head Artemis r. R/ Bull r
unning r. SNG Copenhagen 72. Fine

21   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (17mm 5,g). Wreathed head of Dionyso
s right. R/ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ Goat standing right. Touratsoglou, Macedonia 19; AMNG 51;
cf. SNG ANS 142; BMC 40. VF+.

22   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (21,1mm, 5.9g). Laureate head of Apoll
o r. R/ Two rampant goats. SNG ANS 114-7; HGC 3.1, 421. VF. Toned.

23   Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. Æ (18mm, 4.6g). Wreathed head of Dionys
os right. R/ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ Goat standing right. Touratsoglou, Macedonia 19; AMNG 5
1; cf. SNG ANS 142; BMC 40. Fine.

24   Macedon, Amphipolis, c. 148-131 BC. Æ (15,2mm, 4.2g). Helmeted head of Athena
right. R/ Bull grazing right, AMΦIΠO-ΛITΩN. RPC 1644 specimens 3 (none in private ha
nds); BMC-70. VF and extremely rare
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25   Macedon, Amphipolis, c. 148-32/1 BC. Æ (22mm, 9.00g). Facing winged gorgoneio
n. R/ Athena standing l., holding Nike, spear and shield. SNG ANS 147; SNG Copenhag
en 85; HGC 3.1, -. Good Fine

26   Macedon, Amphipolis, after 148 BC. Æ (15,1mm, 4.7g). Wreathed head of Demeter
r. R/ ΑΜΦΙΠΟ ΛΙΤΩΝ Grain ear. HGC 3.1, 434. Good VF and very rare.

27   Macedon, Amphipolis, after 148 BC. Æ (15,1mm, 3.7g). Head of Demeter to right,
wreathed with grain. R/ Grain ear; AMΦΙΠO-ΛΙΤΩΝ above and below. HGC 3.1, 434. G
ood VF and very rare.

28   Macedon, Amphipolis, c. 148-32/1 B.C. Æ Chalkous (17,6mm, 5.40g). Head of Zeu
s r. R/ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ Eagle standing on prora (extremely rare) facing, head right. Unp
ublished(?). VF+ and extremely rare.

29   Macedon, Amphipolis. Pseudo- autonomous issue. Time of Claudius (41-54). Æ (2
1,7mm, 7.1g). ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ Emperor in military dress standing left, raising
right hand and holding staff with eagle in left. R/ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ Artemis Tauropolos ridi
ng bull left, holding in both hand her veil which is billowing out above her. AMNG 76; BM
C 88; RPC I, 1639. VF. Toned.

30   Macedon, Amphipolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius (41-54). Æ (23,
1mm, 10,4g). Emperor standing left in military attire, raising hand in salute and holding
eagle-tipped scepter. R/ Artemis Tauropolos right. RPC I 1640; SNG ANS 175. VF. Tone
d.

31    Macedon, Amphipolis. Pseudo-autonomous issue. Circa 1st-2nd centuries AD. Æ
(24,6 mm, 10.2g). CTP-Y-MωN, the river-god Strymon reclining left, holding whip and re
ed. R/ AMΦIΠO-ΛЄITωN, Tyche seated left, holding patera and reed. AMNG III/2 63; S
NG ANS -. VF toned and very rare.

32    Macedon, Amphipolis. Pseudo-autonomous issue. Circa 1st-2nd centuries AD. Æ
(24,5 mm, 9.2g). CTP-Y-MωN, the river-god Strymon reclining left, holding whip and ree
d. R/ AMΦIΠO-ΛЄITωN, Tyche seated left, holding patera and reed. AMNG III/2 63; SN
G ANS -. VF and very rare
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33   Macedon, Amphipolis. Pseudo-autonomous issue. Æ (27,2mm, 13.1g). Time of Ale
xander Severus (222-235). ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ; diademed head of Alexander the Great, r.,
with hanging hair. R/ ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ Β Ν(Ɛ)(Ω)(ΚΟ); Alexander the Great riding
Bucephalus galloping r., his mantle floating behind him, holding couched spear. AMNG
497–503 RPC VI 277. Good VF. Toned.

34   Macedon, Eion, c. 460-400 BC. AR Trihemiobol (12,2mm, 0.75g). Goose standing t
o right, head turned back to left; above, lizard to left; to right, Η. R/ Quadripartite incuse
square. HGC 3.1, 521. SNG ANS 291 var. (position of H). VF.

35   Macedon, Pella, c. 187-168/7 BC. Æ (20,5mm, 6.3g). Helmeted head of Athena rig
ht. R/ Cow grazing right; monogram below. Touratsoglou, Macedonia 2 var. (placement
of monogram); SNG ANS 608.

36   Macedon, Pella, c. 187-168/7 BC. Æ (19mm, 5g). Laureate head of Apollo right. R/
ΠΕΛΛΗΣ Kithara; monograms to right. Touratsoglou, Macedonia 11; SNG ANS 587. VF.

37   Macedon, Pella, c. 187-168/7 BC. Æ (17,2mm, 6.70 g). Helmeted head of Athena
(?) right. R/ ΠΕΛΛΗΣ Cow grazing right; not monogram (extremely rare). Different type!
VF and extremely rare.

38   Macedon, Pella, c. 187-168/7 BC. Æ (17mm, 6.83g). Helmeted head of Athena r. R/
Cow grazing r. Cf. SNG ANS 598-617. Good Fine

39   Macedon, Pella, c. 168-166 BC. Æ (21mm, 8,40g). Helmeted head of Roma right.
R/ ΠΕΛ ΛΗΣ monogram above and below; all within wreath. Touratsoglou, Macedonia 1
3; AMNG III/2, 7; HGC 3, 610 (after 148 BC). VF. Toned and very rare.

40   Macedon, Philippi, c. 356-345 BC. Æ (17mm, 6.5g). Head of Herakles r., wearing li
onskin. R/ Tripod. BMC 14.
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41   Macedon, Philippi, c. 356-345 BC. Æ (17,7mm, 5.3 g). Head of Herakles right, wear
ing lion skin without paws. R/ ΦΙΛΙΠΠΩΝ Tripod; laurel branch above, grape bunch to le
ft. Bellinger, Philippi, Group Ia, 3; HGC 3, 634. VF.

42   Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius or Nero (41-68). Æ
(18,6mm, 3g). VIC - AVG Victory standing to left on base, holding wreath in her outstret
ched right hand and a palm branch in her left. R/ COHOR - PRAE - PHIL Three standar
ds. RPC I, 1651-, SNG Copenhagen 305. VF toned.

43   Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius or Nero (41-68). Æ
(18,7mm, 4.5g). VIC - AVG Victory standing to left on base, holding wreath in her outstr
etched right hand and a palm branch in her left. R/ COHOR - PRAE - PHIL Three stand
ards. RPC I, 1651; SNG Copenhagen 305. VF toned.

44   Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius or Nero (41-68). Æ
(20mm, 6.2g). VIC - AVG Victory standing to left on base, holding wreath in her outstret
ched right hand and a palm branch in her left. R/ COHOR - PRAE - PHIL Three standar
ds. RPC I, 1651; SNG Copenhagen 305. VF. Toned.

45   Macedon, Philippi, c. AD 41-68. Æ (18mm, 5.90g). Nike standing l. on base, holdin
g wreath and palm. R/ Three standards. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305. Near VF

46   Macedon, Philippi, c. AD 41-68. Æ (20mm, 4.70g). Nike standing l. on base, holdin
g wreath and palm. R/ Three standards. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305. Near VF

47   Macedon, Philippi, c. AD 41-68. Æ (18mm, 4.70g). Nike standing l. on base, holdin
g wreath and palm. R/ Three standards. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305. Good Fin
e

48   Macedon, Philippi, c. AD 41-68. Æ (18.5mm, 4.80g). Nike standing l. on base, holdi
ng wreath and palm. R/ Three standards. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305. Good Fi
ne
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49   Macedon, Philippi, c. AD 41-68. Æ (17mm, 3.50g). Nike standing l. on base, holdin
g wreath and palm. R/ Three standards. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305. Good Fin
e

50   Macedon, Potidaia, c. 400-356 BC. Æ (12,6mm, 2.1g). Helmeted head of Athena to
right. R/ Trident; ΠΟΤ-ΕΙΔ across fields. SNG ANS 699; HGC 3.1, 653. VF .

51   Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. Æ (20mm, 7.80g). Helmeted head of Athen
a r. R/ Horse galloping r. Cf. SNG ANS 770-2. Good Fine

52   Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. Æ (16mm, 3.70g). Head of Janus; I above.
R/ ΘΕΣΣΑΛΟ ΝΙΚΗΣ Two centaurs back to back, each holding branch. SNG ANS 804;
SNG Copenhagen 370-1. VF.

53   Macedon, Thessalonica, c. 187-131 BC. Æ (17,7mm, 6g). Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. R/ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ, goat standing right. Touratsoglou 14; SNG Co
penhagen 366; SNG ANS 800. Good VF.

54   Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. Æ (17mm, 4g). Head of Janus; I above. R/
ΘΕΣΣΑΛΟ ΝΙΚΗΣ Two centaurs back to back, each holding branch. SNG ANS 804; SN
G Copenhagen 370-1. VF.

55   Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. Æ (17,5mm, 4.40g). Head of Janus; I abov
e. R/ ΘΕΣΣΑΛΟ ΝΙΚΗΣ Two centaurs back to back, each holding branch. SNG ANS 80
4; SNG Copenhagen 370-1. Fine.

56   Macedon, Thessalonica, c. 168-166 BC. Æ (21mm, 7.40g). Janiform male head. R/
Two centaurs prancing opposed, each holding branch. SNG ANS 804-5; HGC 3.1, 743.
Fine
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57   Macedon, Thessalonica. Under Roman rule. After 168 BC. Æ (18mm, 5.4g). Struck,
AD 167-131. Head of Artemis right, wearing stephane. R/ ΘEΣΣAΛ[O] / NIKEΩ[N], ethni
c above and beneath horizontal bow-case and strung bow; monogram in exergue. SNG
ANS 787-90; SNG Cop 356-8. VF. Toned.

58   Macedon, Thessalonica, c. 2nd century BC. Æ (21,5mm, 7g). Head of Zeus or Pos
eidon r., before, trident. R/ Prow r.

59   Macedon, Thessalonica, time of Nero (54-68). Æ (15mm, 4.60g). Horse galloping r.
with palm behind; star below. R/ Legend within wreath. RPC I 1608 (no star). Very Rare,
Good Fine

60   Macedon, Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. Æ (15mm, 4.70g). Time of Tra
jan (98-117). Βearded and horned Pan, naked but mantle over left arm, standing l., prot
ecting himself from the sun with his right arm, holding pedum in l. hand. R/ΘΕϹ/ϹΑΛΟ/
ΝΙΚΕ/ⲰΝ; in four lines within laurel wreath; (above inscription, eagle looking r.) Tourats
oglou, Pseudoautonomen III A, 1–5; RPC III, 623 Specimens: 6 (only 1 in private hand
s). VF and extremely rare.

61   Macedon, Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. Æ (20,5mm, 5.7g). Time of Co
mmodus (177-192). ΘΕCCΑΛΟΝΙΚΗ Turreted and draped bust of Tyche r. R/ ΚΑΒΕΙΡΟ
C Kabeiros standing l., holding rhyton and hammer. RPC IV online 3492 (temporary); S
NG ANS 812-3. VF+ and extremely rare.

62   Macedon, Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. Æ (20mm, 4.1g). Time Caraca
lla (198-217). Turreted, veiled, and draped bust Tyche right. R/ Legend in four lines withi
n wreath. Touratsoglou Issue XII, Group C, 25 (V15/R22); SNG ANS 816 (same obv. di
e). VF.

63   Macedon, Tragilos, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.23g). Grape cluster. R/ Q
uadripartite incuse square; T-P-A-I in quarters. SNG ANS -; SNG Copenhagen 447. Nea
r VF

64   Macedon, Tragilos, c. 400 BC. Æ Dichalkon (14,3mm, 4.90g). Head of Hermes righ
t, wearing petasos. ΤΡΑΙΛΙΟΝ Rose; to right, crescent. SNG ANS 911. VF. Toned.
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65   Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. Æ (8mm, 0.62g). Head of Hermes to right, wear
ing petasos R/ T-P-A-I within four segments around central pellet. AMNG III.2, 4; HGC
3.1, 750. VF. Toned.

66   Macedon, Tragilos, c. 420-400 BC. Æ (10mm, 0.7g). Head of Hermes right, wearin
g petasos. R/ ΤΡIA Rose. AMNG III.2, 8; HGC 3.1, 752. Fine and extremely rare.

67   Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. Æ (9,3mm, 0.95g). Head of Hermes to right, we
aring petasos. R/ T-P-A-I within four segments around central pellet. AMNG III.2, 4; HG
C 3.1, 750. VF+.

68   Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. Æ (14,7mm, 3.5g). Head of Hermes to right, we
aring petasos. R/ T-P-A-I within four segments around central pellet. AMNG III.2, 4; HG
C 3.1, 750. VF+.

69   Macedon, Tragilos, c. 400 BC. Æ Dichalkon (15,7mm, 3.7g). Head of Hermes right,
wearing petasos. R/ ΤΡΑΙΛΙΟΝ Rose; to right, grapes. SNG ANS 911. VF.

70   Macedon, Tragilos, c. 400 BC. Æ Dichalkon (14,5mm, 3.7g). Head of Hermes right,
wearing petasos. R/ ΤΡΑΙΛΙΟΝ Rose; to right, grapes. SNG ANS 911. VF.

71   Macedon, Tragilos, c. 400 BC. Æ Dichalkon (15,3mm, 3,70g). Head of Hermes righ
t, wearing petasos. ΤΡΑΙΛΙΟΝ Rose; to right, grapes. R/ SNG ANS 911. VF toned.

72   Macedon, Chalkidian League, c. 370 BC. Æ (17mm, 3.50g). Olynthos mint. Laureat
e head of Apollo right. R/ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Kithara. Psoma, Olynthe Group XIII; SNG ANS 5
52-3. VF. Toned
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73   Kings of Macedon, Aeropos (398/7-395/4 BC). Æ Dichalkon (11.5mm, 1.60g). Aigai.
Head of male r., wearing kausia. R/ Forepart of lion r. Westermark, Remarks 4; HGC 3.
1, 814. Good Fine

74   Kings of Macedon. Amyntas II (395/4-393 BC). Æ (9,2mm, 0.9g). Male head l. R/ F
orepart of wolf r. SNG Alpha Bank 179-80 var.

75   Kings of Macedon. Amyntas III (394/3-370/69 BC). Æ (16mm, 4.20g). Aigai or Pella
mint. Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ Eagle standing right, devouring serpe
nt. Westermark, Remarks, pl. LXX, 34; HGC 3, 831. Fine

76   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). AR 1/5 Tetradrachm (13,7mm, 2.40g). A
mphipolis mint. Lifetime issue, struck circa 348/7-343/2 BC. Head of Artemis facing sligh
tly left, wearing earrings and necklace, quiver over right shoulder. R/ ΦΙΛΙΠΠΟΥ youth o
n horseback right, holding palm in right hand, rein in left; below horse's raised foreleg, f
orepart of Pegasos right. Le Rider 506 (D242/R452); SNG ANS 570. Good VF, of finest
style and extremely rare.

77   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ Unit (18,4mm, 5.8g). Uncertain Maced
onian mint. Head of hero r., wearing tainia. R/ ΦΙΛΙΠΠΟΥ Horseman riding r.; spearhea
d below. SNG ANS 850–1. Good VF toned

78   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ Unit (17,3mm, 6.30g). Uncertain mint i
n Macedon. Diademed head of Apollo r. R/ Youth on horseback riding r.; monogram belo
w. SNG ANS 933-4; SNG Alpha Bank 401. VF

79   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ Chalkous (12,7 mm, 1.80g). Delphi mi
nt. R/ Macedonian shield, omphalos decorated. R/ B-A /Φ Crested Macedonian helmet r
ight. HGC 3.1, 1086 Mamroth, Bronzemünzen 18. Touratsoglou, Macedonia 13 (Philip
V). Good VF and extremely rare.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

80   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ Unit (19,1mm, 6.1g). Uncertain mint in
Macedon. Head of hero r., wearing tainia. R/ ΦΙΛΙΠΠΟΥ Horseman riding r.; spearhead
below. SNG ANS 850-1. Good VF. Toned.

81   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ Unit (16mm, 6.4g). Uncertain Macedo
nian mint, 306-297 BC. Head of Apollo r., waering tainia. R/ Youth on horseback l., raisin
g r. hand. SNG Alpha Bank 388; SNG ANS 939.

82   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ (18mm, 6.1g). Uncertain mint in Mace
don. Head of Apollo r. R/ Youth on horseback r.; below: thunderbolt. SNG Alpha Bank 35
3.

83   Kings of Macedon, Philip II (359-336 BC). Æ Unit (17mm, 6.00g). Uncertain mint in
Macedon. Head of male r., wearing tainia. R/ Horseman riding r.; spearhead below. SN
G ANS 850-1. Good Fine

84   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ 1/4 Unit (11,3mm, 1.55g). Uncertain m
int in Macedon. Head of Herakles l., wearing lion skin. R/ Thunderbolt. SNG ANS 994-5;
SNG Alpha Bank 412-25.

85   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ 1/4 Unit (12mm, 1.7g). Uncertain mint
in Macedon. Head of Herakles l., wearing lion skin. R/ Thunderbolt. SNG ANS 994-5; S
NG Alpha Bank 412-25.

86   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ 1/4 Unit (11,5mm, 1.9g). Uncertain mi
nt in Macedon. Head of Herakles l., wearing lion skin. R/ Thunderbolt. SNG ANS 994-5;
SNG Alpha Bank 412-25.

87   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). Æ 1/4 Unit (11,4mm, 1.5g). Uncertain mi
nt in Macedon. Head of Herakles l., wearing lion skin. R/ Thunderbolt. SNG ANS 994-5;
SNG Alpha Bank 412-25.
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88   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ Half Unit (15,1mm, 3.
1g). Uncertain mint in Greece of Macedon. Head of Herakles right, wearing lion skin. R/
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Eagle standing right, head reverted; no control mark(?). Cf. Price 27. V
F.

89   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ Unit (16,1mm, 3.40
g). Amphipolis mint. Struck under Antipater, circa 325-323/2 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin. R7 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Eagle standing right, head left, on thunderbolt; cre
scent to inner left. Price 91a. Good VF toned.

90   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ 1/4 Unit (11mm, 1.3
g). Uncertain Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ Club and bow in bow-case. Price 267. VF and extremely rare. VF.

91   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ (19mm, 6.6g). Amphi
polis mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΙ[ΛΙΠΠΟΥ]; belo
w, Club and bow in bow case. Price 313. VF. toned and extremely rare

92   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ (18mm, 6g). Uncertai
n Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing lion's skin headdress. R/ Club and bo
w in bow-case; above, monogram. Price 316.

93   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ (18mm, 6.1g). Uncert
ain Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing lion's skin headdress. R/ Club and b
ow in bow-case.

94   Kings of Macedon. Alexander III “the Great” (336-323 BC). Æ Half Unit (17mm, 2.4
6g). Uncertain mint in Macedonia, 336-323. Diademed male head r. R/ Horse galloping
r.; thunderbolt below. Cf. Price 340. Fine

95   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Half Unit (14mm, 3,4
g.). Uncertain mint in Macedon. Male head right, wearing tainia. R/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Hors
e prancing right; kantharos below. Price 345. VF.
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96   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (17.5mm, 6.20g). Mac
edonian mint, c. 325-310. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Bow-in-bowcase an
d club; thunderbolt below. Price 376; SNG Alpha Bank 782. Roughness, near VF

97   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (17,2mm, 6.8g). Unce
rtain Macedonian mint. Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ B A, club below qui
ver and bow, trident below. Price 386; SNG Alpha Bank 796. Good VF.

98   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ 1/2 Unit (16,2mm, 5.1
g). Uncertain mint in Macedon. Struck under Antipater, Polyperchon, or Kassander, circ
a 325-310 BC. Macedonian shield, boss decorated with thunderbolt with pellets above a
nd below. R/ Macedonian helmet; monogram below. Price 413; Liampi, Chronologie 67-
70.

99   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ unit. (17 mm, 4.20g).
Struck circa 325-310 BC. Macedonian shield, thunderbolt on boss. R/ Macedonian helm
et, B - A to either side, serpent below. Price 408. VF+ and very rare.

100   Kings of Macedon. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (15mm, 3.40g).
Amphipolis, c. 332-323. Diademed male head r. R/ Horse galloping r. HGC 3.1, 928. Go
od Fine

101   Kings of Macedon. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (14mm, 3.3g). Sarde
s. Macedonian shield with kerykeion on boss. R/ B - A. Macedonian helmet between ros
e and kerykeion; TI below. Price 2614.

102   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (13,8mm, 1.38g). Un
certain mint in Asia Minor. Head of Herakles facing, wearing lion's skin headdress, formi
ng central boss of Macedonian shield ornamented with five double crescents. R/ Creste
d Macedonian helmet with cheek guards; monogram to left, caduceus to right. Liampi 1
39-56; Price 2803

103   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (23,3mm,3.
9g) Lampsakos c. 310-301. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros
seated l.; monogram below throne.
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104   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios. c. 323-315 BC. AR Tetradrachm (29,5mm,
14g). Struck under Antipater or Polyperchon, in the types of Philip II. Amphipolis, Laurea
te head of Zeus to right. R/ ΦΙΛΙΠΠOΥ, nude youth astride horse prancing to right, holdi
ng palm branch. Le Rider pl. 45, 27; Troxell, Studies, Group 6, 305; SNG ANS 610–4.

105   Kings of Macedon. Philip III Arrhidaeus (323-317 BC). Pella. Head of Herakles r.,
wearing lion skin. R/ Warrior on horse rearing r.; below, B-A. Price P2; HGC 3.1, 980.

106   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Æ (14.5mm, 3.80g). Sal
amis. Helmeted head of Athena r. R/ Prow r. HGC 3.1, 1030. Good Fine

107   Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Æ (13,8mm, 3.9g). Unc
ertain Macedonian mint. Head of Demetrios r. wearing Corinthian crested helmet ornam
ented with a bull's horn. R/ Prow of galley r. Cf. SNG Cop 1185.

108   Kings of Macedon, Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Æ 1/2 Unit (12mm, 1.86
g). Uncertain mint, possibly in Caria. Helmeted head of Athena right. R/prow right; labry
s to right, monogram below. SNG München 1056; SNG Alpha Bank 956.

109   Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). Æ (18mm, 5.60g). Uncertain mint in
Macedon, 306/5-297. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Rider on horseback r., r
aising r. hand in salute. HGC 3.1, 992. Good Fine

110   Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). Æ Half Unit (17,3mm, 4.5g). Pella mi
nt(?). Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ Lion couchant right; monogram abov
e and to right. Valassiadis, Contribution 1; HGC 3, 995.

111   Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). Æ Unit (20,8mm, 5.90g). Head of He
rakles right, wearing lion skin. R/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝδΡΟΥ Rider on horseback right, r
aising right hand in salute; monograms in field. Valassiadis, Contribution 4; HGC 3, 992.
VF.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

112   kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). Æ Unit (18,7mm, 7g). Uncertain mint
in Macedon. Laureate head of Apollo right. R/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ Tripod; two m
onograms in field. Valassiadis, Contribution 15 var; HGC 3, 993. Good VF toned

113   Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). AE Half Unit (16mm, 3.10g). Pella or
Amphipolis mint. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress R/ BAΣIΛEΩΣ K
AΣΣANΔPOY, lion advancing left, breaking spear held in his jaws, two monograms in fie
ld SNG Alpha Bank 937; SNG Copenhagen 1158 var. (monogram). VF.

114    Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). Æ Unit (16,5mm, 4.9g). Pella mint
(?). Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ Rider on ho
rseback right, raising right hand in salute; Λ right. Valassiadis, Contribution 4; HGC 3, 9
92. VF. Toned.

115   Kings of Macedon, Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ (17mm, 4.60g). Unce
rtain Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Horseman riding r., rai
sing arm; monogram below. Cf. SNG Alpha Bank 990-1000. Good Fine

116   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC) Æ (18mm, 4.2g). Uncert
ain mint in Macedon. Helmeted head of Athena right. R/ Β-Α across field, Pan right, erec
ting trophy to right; monogram to left. Cf. SNG Alpha Bank 1010ff..

117    Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ Unit (17,3mm, 4.70
g). Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ B A Horseman riding right; monogram o
f Antigonos below. Furtwängler, Beobachtungen, Group 18; HGC 3, 1046. VF.

118   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ (19,8mm, 5.6g). Unce
rtain Macedonian mint. Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet. R/ B - A Pan
erecting trophy to right; between his legs, monogram of ΑΝΤ(igonos); to outer left, Mace
donian helmet. Furtwängler, Beobachtungen, Group 11; HGC 3, 1049. VF.
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119   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ Unit (15,5mm, 4g). H
ead of Herakles right, wearing lion skin. R/ B A Horseman riding right; monogram of Anti
gonos below. Furtwängler, Beobachtungen, Group 18; HGC 3, 1046. VF.

120   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ (20mm, 5g). Uncertai
n Macedonian mint. Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet. R/ B - A Pan er
ecting trophy to right; between his legs, monogram of ΑΝΤ(igonos); to outer left, Maced
onian helmet. Furtwängler, Beobachtungen, Group 11. HGC 3, 1049. Good VF toned.

121   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ Unit (17,3mm, 3,40
g). Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ B A Horseman riding right; monogram o
f Antigonos below. Furtwängler, Beobachtungen, Group 18; HGC 3, 1046. VF.

122   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ Unit (16,6mm, 3.8g).
Pella mint. Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ Horseman riding right; monogra
m below. Furtwängler, Beobachtungen, Group 18; HGC 3, 1046. Fine

123   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ (16,2mm, 4.10g). So
uth Greek mint. Helmeted head of Athena r.; countermark. (bull head – Phokis) extremel
y rare. R/ Pan standing r., erecting trophy; monogram below; wreath to r. Cf. SNG Alpha
Bank 1017. VF and extremely rare.

124   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Æ Unit (22,5mm, 6.10
g). Uncertain Macedonian mint. Helmeted head of Athena right. R/ B A Pan standing rig
ht, erecting trophy; helmet to left, 3 monogram left and between legs. Unpublished(?). G
ood VF and extremely rare type.

125   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (19mm, 8.30g), c. 186-183/2 BC. He
ad of Herakles r., wearing lion skin. R/ Two goats recumbent r. HGC 3.1, 1068. Good Fi
ne

126   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (20mm, 8.80g). Uncertain mint, c. 18
3/2-179. Bearded head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Harpa within wreath. Cf. SN
G Alpha Bank 1116-9. Good Fine
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127   Kings of Macedon, Philip V (221-179 BC). Æ (18mm, 5.70g). Pella or Amphipolis.
Draped bust of young Herakles r., club over shoulder. R/ Prow r. HGC 3.1, 1065. Near V
F

128   Kings of Macedon, Philip V (221-179 BC). Æ (20mm, 6.30g). Pella or Amphipolis.
Wreathed head of Zeus r. R/ Rider on horseback r., raising r. hand in salute. Cf. SNG Al
pha Bank 1096-8. Fine

129   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (16,6mm, 3.3g). Wreathed head of Z
eus r. R/ Athena standing r., holding shield and brandishing spear, B-A across fields, Φ
below. SNG Copenhagen 1245 var.

130   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (16,5mm, 3.40 g). Head of Zeus righ
t, wreathed with oak. R/ B A Φ Athena advancing right, holding spear and shield; harpa i
n right field. Mamroth, Bronzemünzen 11e; SNG Alpha Bank 1080-1. VF. Toned.

131   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (16mm, 4.1g). Amphipolis mint. Hea
d of Herakles right, wearing lion skin. R/ Β Α Φ Ι Horseman riding right. Mamroth, Bronz
emünzen 2; Touratsoglou, Macedonia 1; HGC 3, 1073. Good VF toned and very rare.

132   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (14,6mm, 2.9g). Head of Poseidon r.
R/ B A Φ Prow r.; star below to r. SNG Copenhagen 1247.VF.

133   kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (14mm, 3.g). Head of Poseidon r. R/
B A Φ Prow r.; star below to r.(?). SNG Copenhagen 1247. VF.

134   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (16mm, 3.20 g). Head of Zeus right,
wreathed with oak. R/ B A Φ Athena advancing right, holding spear and shield; harpa in
right field. Mamroth, Bronzemünzen 11e; SNG Alpha Bank 1080-1. VF. Toned.
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135   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (18,8mm, 5.7g). Pella or Amphipolis
mint. Struck circa 200/197-179 BC. Head of Perseus right. R/ Eagle standing left, head r
ight, with wings spread, on thunderbold right; monogram to left. Mamroth, Bronzemünze
n 19c; Touratsoglou, Macedonia 18; HGC 3, 1070. Fine.

136   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (17mm, 4.40g). Head of Zeus right,
wreathed with oak. R/ B A Φ Athena advancing right, holding spear and shield; harpa in
right field. HGC 3.1, 1076; Mamroth, Bronzemünzen 11. SNG Alpha Bank 1075-1077 va
r. (symbol). VF. Toned.

137   Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). Æ (17mm, 3.7g). Struck after circa 211
BC. Head of the hero Perseus right, wearing winged Phrygian helmet. R/ Horse prancin
g right; BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY above and below. HGC 3.1, 1074. Mamroth, Bronzemün
zen 8. SNG Alpha Bank 1063-1066. SNG Copenhagen 1239. Good VF.

138   Kings of Macedon. Perseus (179-168). AR Drachm (15mm, 2.60g). Uncertain mint
in Thessaly, circa 171-170 BC. Third Macedonian War issue, Rhodian standard. Gorgo
s, magistrate. Facing head of Helios turned slightly to right. R/ Rose with bud to right; Γ
OPΓOΣ above, grape bunch to lower left. Cf. Ashton, Pseudo 30; SNG Delepierre 2769.
VF+.

139   Kings of Macedon. Perseus (179-168 BC). Æ (20,5mm, 8,20g). Amphipolis mint.
Head of the hero Perseus right, wearing winged Phrygian helmet; harpa over far should
er. R/ B A Eagle standing left, head right, on thunderbolt; monogram left. AMNG III/2, –;
HGC 3, 1098; SNG München 1224–7. Fine

140   Kings of Macedon. Perseus (c. 183-180 BC). Æ (18,6mm, 4.5g). Head of Perseus
to right, wearing winged Phrygian cap; harpa to right. R/ Eagle standing to left, head rev
erted, on thunderbolt; ΠEΡ monogram in left field, B-A across upper fields. SNG Copen
hagen 1278.

141   Macedon, Roman Protectorate, time of Aemilius Paullus. Gaius Publilius. Quaesto
r, c. 168-167 BC. Æ (19mm, 10.35g). Helmeted head of Athena r. R/ Cow grazing r. AM
NG 209; SNG Copenhagen 1322. Fine

142   Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexa
nder (222-235). Æ (25mm, 9.70g). Diademed head of Alexander the Great l. R/ Alexand
er the Great standing facing, head r., holding spear and parazonium. RPC VI online 449
(temporary); AMNG 404. Rare, Fine
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143   Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexa
nder (222-235). Æ (26mm, 7.40g). Head of Alexander III r. R/ Alexander the Great riding
Bucephalus galloping r. Cf. RPC VI online 288 (temporary). Fair

144   Kings of Thrace. Bergaios (early 4th century BC). Æ (9,5mm, 1.2g). Bearded head
of Silenos to right. R/ BEP[Γ] Scorpion fish swimming to right. BMC 2. Peter p. 105. VF.
and extremely rare

145   Kings of Thrace. Kersobleptes (359-340 BC). Æ (11,4mm, 1.4g). Diademed femal
e head right. R/ K E P Container with two handles; barley-grain below. Peter pg. 128; Yo
uroukova 54-57; SNG Copenhagen 1070-1071. Fine+.

146   Thrace, Ainos, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (20mm, 5.3g). Diademed head of Posei
don r.; monogram to lower l. R/ Hermes standing l., holding kerykeion and purse over lig
hted altar. SNG Copenhagen 423.

147   Thrace, Ainos, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (22,8mm, 7.65g). Diademed head of P
oseidon r. R/ Hermes standing l., holding kerykeion and purse over lighted altar. SNG C
openhagen 423.

148   Thrace, Apollonia Pontika, c. 400-350 BC. Æ (17,6mm, 3.4g). Laureate head of A
pollo r. R/ Anchor. SNG BM Black Sea 186-187.

149   Thrace, Maroneia, c. 2nd century BC. Æ (14,6mm, 4.20g). Horse prancing right;
monogram below. R/ Grape vine within linear square; monogram below. Psoma, Maron
eia M111; HGC 3, 1545. VF.

150   Islands off Thrace, Thasos, c. 480-463. AR Stater (21mm, 8.80g). thyphallic satyr
advancing right, carrying off protesting nymph. R/ Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Good VF
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151   Islands off Thrace, Thasos, c. 412-404 BC. AR Trihemiobol (12,2 mm, 0.88g). Bal
d satyr kneeling left, holding kantharos in his right hand and resting his left on his hip. R/
ΘΑΣ-ΙΩΝ Large amphora with high handles; all within shallow incuse square. HGC 6, 3
51. Le Rider, Thasiennes, 27. Klein 112. SNG Copenhagen 1029. Good VF.

152   Island of Thrace. Thasos, c. 412-404 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.40g). Head of sat
yr r. R/ Two dolphins in shallow incuse square. Le Rider, Thasiennes 12; SNG Copenha
gen 1033-4; HGC 6, 340. Good Fine - near VF

153   Island of Thrace, Thasos, c. 168/7-90/80 BC. Æ (15mm, 2.60g). Head of Herakles
r., wearing lion skin. R/ Bow and club; amphora within bow. HGC 6, 368. Good Fine

154   Thessaly, Atrax. Mid 4th century BC. Æ Dichalkon (16,7mm, 3.4g). Bare male hea
d right. R/ ATRA [ΓI-ΩИ], horse standing right. BCD Thessaly I 1030; BCD Thessaly II 5
8.7; HGC 4, 350.

155   Thessaly, Krannon, c. 350-300 BC. Æ Dichalkon (18,2mm, 4.6g). Laureate head o
f Poseidon or Zeus right. R/KP [A N], Warrior on horse rearing right, trident below. Roge
rs179 var; BCD Thessaly II, 117.1; HGC4,384

156   Thessaly, Krannon, c. 350-300 BC. Æ Dichalkon (17,5mm, 4.7g). Laureate head o
f Poseidon or Zeus right. R/KP A N, Warrior on horse rearing right, trident below. Rogers
179 var; BCD Thessaly II, 117.1; HGC4,384

157   Thessaly, Krannon, c. 350-300 BC. Æ (17,9mm, 4.9g). Laureate head of Poseido
n/Zeus r. R/ Rider, wearing chlamys and petasos on horseback rearing r.; in ex., trident
r. BCD Thessaly II 117.1; HGC4,384

158   Thessaly, Larissa. c. 400-344 BC. Æ (12,3mm, 2.7g). Head of Nymph Larissa left.
R/ Horse grazing right. Rogers 301.
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159   Thessaly, Oitaioi, c. 279-168 BC. Æ (17,5mm, 3.8g). Aitolian type, struck during th
e Oitaioi's membership in the Aitolian League, Herakleia Trachinia. Laureate head of Ap
ollo to right. R/ ΟΙΤΑΙ ΩΝ Spear head right above jawbone of a boar to right; between th
em, monogram of ΠΑΡ; to left, bunch of grapes. BCD Thessaly I 1216. Rogers 418. SN
G Copenhagen 182. SNG Munich 127. Valassiadis 14. VF. Toned and very rare

160   Thessaly, Pelinna. Mid 4th century BC. Æ (15,4mm, 2.15g). Warrior on horse reari
ng to right, holding spear. R/ Warrior standing facing, head to left, holding shield and pre
paring to hurl spear. Cf. Rogers 426; cf. BCD Thessaly II 519; HGC 4, 281.

161   Thessaly, Pharsalos, Late 5th-mid 4th century BC. Helmeted head of Athena r. R/
Horse’s head r. Laava 226a (V126/R154); Rogers 509; SNG Copenhagen -.

162   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (21,3mm, 7.7
5g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena I
tonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

163   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (18,6mm, 6.6
5g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena I
tonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

164   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (19,1mm, 5.4
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

165   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (19mm, 6.2
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

166   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (18,9mm, 7.8
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
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167   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (18,4mm, 6.7
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

168   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (17,6mm, 5
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

169   Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. Æ Trichalkon (18,4mm, 6.7
g). Philokrates, Italos and Petraios, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena It
onia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.

170   Thessaly, Thessalian League, 120-50 BC. Æ Dichalkon (16mm, 5g). Hippaitas, m
agistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly II 840; Rogers
44.

171   Thessaly, Thessalian League, 120-50 BC. Æ Dichalkon (17,6mm, 5,3g). Hippaita
s, magistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly II 840; Rog
ers 44.

172   Thessaly, Thessalian League, 120-50 BC. Æ Dichalkon (17mm, 5g). Hippaitas, m
agistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly II 840; Rogers
44.

173   Koinon of Thessaly, time of Tiberius (14-37). Æ Tetrassarion (27mm, 9.80g). Lyko
utos, strategos. Female figure (Livia?) seated r. on throne, holding sceptre and laurel br
anch. R Ceres standing l., holding grain ears and torch; monogram to l. BCD Thessaly II
920.2; RPC I 1431. Fine

174   Illyria, Dyrrhachion. Xenon, magistrate. c. 250-200 BC. AR Drachm (25mm, 3.9g).
Cow standing right, looking back at suckling calf standing left below; caps of the Dioscur
i and ΞENΩN above, grain ear to left, torch to right. R/ Double stellate pattern in double
linear square; ΦΙΛ to right, ΛΙ below, Α to left. Maier 376; SNG Copenhagen 493.
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175   Illyria, Dyrrachion(?), c. 3rd-2nd century BC. Æ (17mm, 6.45g). Laureate head of
Zeus r. R/ Tripod. Cf. SNG Copenhagen 511. Fine

176   Akarnania, Argos Amphilochicon, c. 330-330 BC. Æ (19mm, 5g). Young male hea
d left. R/ ΑΡΓΕΙΩΝ, Dog standing right; in ex., Petasos. HGC 4, 789. Babelon IV 263; V
F. and extremely rare.

177   Akarnania, Leukas. 3rd century. Æ (14mm, 2.3g). Head of Apollo n. l., laurel wreat
h in long hair. R/Prora n. l., LEU on the deck superstructure, acrostolion decorated with
a tänie. BMC 178, 74.

178   Akarnania, Federal Coinage. Leukas, circa late third century BC. Æ (22,7 mm, 5.2
g). Laureate head of Zeus to right; eagle to right behind. R/ Head of river-god Achelӧos t
o right; trident to right above, monogram behind. BMC 15; BCD Akarnania 33; HGC 4, 7
36.

179   Akarnania, The Oiniadai. c. 219-211 BC. Æ (22mm, 5.2g). Laureate head of Zeus
right. R/ Head of river-god Achelӧos right; monogram behind. BCD Akarnania 345 var.
(monogram on obv.); SNG Copenhagen 400. 

180   Aitolia, Aitolian League, c. 290-220 BC. Æ (19,4mm, 5.1g). Laureate head of Apoll
o to right. R/ ΑΙΤΩ ΛΩΝ Spearhead above jawbone; to right, grape bunch. BCD Akarnan
ia -. HGC 4, 956. VF.

181   Aitolia, Aitolian League,c. 290-220 BC. Æ (18,3mm, 5.6g). Laureate head of Apoll
o to right. R/ Spearhead above jawbone; to right, grape bunch. BCD Akarnania -; HGC
4, 956. Fine.

182   Aitolia, Aitolian League, c. 220-205 BC. Æ (17,5mm, 3.6g). Laureate head of Apoll
o right. R/ ΑΙΤΩ ΛΩΝ Trophy; star left. Tsangari em. 62, 1113 (D28/R35); BCD Akarnani
a –; HGC 4, 965. Fine and extremely rare.
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183   Lokris, Lokris Opuntii, last quarter 4th century BC. Æ Chalkous (14,3mm, 2.4g). H
ead of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet. R/ ΛOK-ΡΩN Bunch of grape
s with tendrils and vine leaves. BCD 111.3. VF.

184   Lokris, Lokris Opuntii, c. 338-316 BC. Æ (14mm, 1.90g). Helmeted head of Athen
a r. ΛΟΚΡΩΝ Bunch of grapes. BCD Lokris 111; SNG Copenhagen 74-6. VF.

185   Lokri, Lokris Opuntii, c. end of the first quarter of 4th century BC. Æ (14mm, 1.60
g). Helmeted head of Athena r. R/ Λ Ο Bunch of grapes. Unpublished(?). VF+ and extre
mely rare.

186   Phokis, Elateia, late 4th-mid 3rd centuries BC. Æ (12,5mm, 2.40g). Filleted head o
f bull facing. R/ ΦΩ within wreath. BCD Lokris-Phokis 472.14. Good VF and very rare.

187   Phokis, Elateia, early 2nd century BC. Æ (17,5mm, 4.40g). Head of bull facing, fill
ets hanging from ears; EΛ above. R/ Laureate head of Apollo right; ΦΩKEΩN upward to
left. BCD Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143. VF. Toned.

188   Phokis, Elateia, early 2nd century BC. Æ (17,2mm, 3,90g). Head of bull facing, fill
ets hanging from ears; EΛ above. R/ Laureate head of Apollo right; ΦΩKEΩN upward to
left. BCD Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143. VF. Toned.

189   Phokis, Elateia, early 2nd century BC. Æ (18mm, 5.30g). Head of bull facing, fillet
s hanging from ears; EΛ above. R/ Laureate head of Apollo right; ΦΩKEΩN upward to l
eft. BCD Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143. Good VF. Toned.

190   Phokis, Federal coinage, c. 2nd century BC. Æ (19,3mm, 8.4g). Bearded head of
Asklepios l. R/ Helmeted Athena standing r. with shield and spear, to r. tripod. [E]ΛATEΩ
N l. up. BMC 1, pl. IV, 26. VF and extremely rare.
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191   Boeotia, Federal Coinage, c. 338-300 BC. Æ Chalkous (13mm, 2,60g). Boeotian s
hield. R/ ΒΟΙΩΤΩΝ Ornamented trident head; to right, dolphin upward. BCD Boiotia 61c
(this coin); HGC 4, 1183. VF.

192   Boeotia, Federal Coinage, c. 338-300 BC. Æ Chalkous (13,8mm, 1.70g). Boeotian
shield. R/ ΒΟΙΩΤΩΝ Ornamented trident head; to right, dolphin upward. BCD Boiotia 61
c; HGC 4, 1183. VF.

193   Boeotia, Federal Coinage, c. 220 BC. Æ (18,3mm, 3,30g). Head of Demeter or Ko
re (Persephone) facing, turned slightly to right, wearing corn-wreath. R/ ΒΟΙΩΤΩΝ Pose
idon, nude, standing left, resting right foot on rock and leaning on trident held in right ha
nd. BCD Boiotia 100. SNG Copenhagen 384.

194   Euboia, Eretria, c. 3rd century BC. Æ (13mm, 1,70g). Cow standing right, club abo
ve. R/ EYBO, two bunches of grapes. Lindgren 1528. Fine+ and extremely rare.

195   Euboia, Euboian League, c. 191-170 BC. Æ (17,1mm, 4.50 g). Veiled female head
to right. R/ EY-ΒΟΙ/ΕΩΝ Bull butting right; above, wreath. BCD Euboia 98. Picard Em. 3
3. Wallace p. 130, pl. XV, 5. Fine

196   Attica, Athens. c. 510-490 BC. AR Tetradrachm (21,4mm, 2.76g). Archaic head of
Athena to right. R/ Owl standing to right, head facing; all within incuse square. Seltman
group L; Cf. Asyut pl. 14, 261-265; cf. Svoronos pl. 6, 8-10.

197   Attica, Athens. Pseudo-autonomous issue. Circa early 120s AD. Æ (15,5mm, 2.9
g). Helmeted head of Athena r. R/ Owl standing r.; behind, olive sprig. Cf. RPC III, 406;
cf. Svoronos pl. 88, 23-7.

198   Argolis, Argos, c. 400-375 BC. Æ (11mm, 1,3g). Wolf's head left. R/ Large A; altar
below. BCD Peloponnesos 1053; HGC 5, 707. Fine.
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199   Sikyonia, Sikyon, c. 100-60 BC. Æ Chalkous (15mm, 3.5g). Struck under the magi
strate Alexiwn. ΑΛΕΞΙ ΩΝ Dove flying to left. R/ ΣΙ within wreath tied at the top. BCD Pe
loponnesos 338.1. HGC 5, 281. VF + toned.

200   Corinthia, Corinth, c. 287-252 BC. Æ (14mm, 2,g). Pegasos flying left. R/ Trident h
ead; Pillar to left. VF and extremely rare.

201   Kolchis, Dioskourias, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (15,5mm, 3.6g). Piloi of the Dios
kouroi surmounted by stars. R/ Thyrsos. SNG BM Black Sea 1021; SNG Copenhagen 1
02-3.

202   Asia Minor, Uncertain mint. Æ (15,5mm, 1.75g). Bust of Serapis r. R/ Galley l.

203   Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (120-63 BC). Æ (28,1mm, 18.1g).
Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with Pegasos. R/ Perseus sta
nding facing, holding harpa and head of Medusa; at feet, Medusa's winged corpse; to lo
wer l. and r., monogram. HGC 7, 238. SNG BM Black Sea 1169. SNG Stancomb 683-6
86 var. (differing monograms).

204   Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (120-63 BC). Æ (19,3mm, 7g). A
egis with Gorgon's head at center. R/ [Nike advancing r., holding wreath and palm branc
h, monogram to r. SNG BM Black Sea 1177-91; HGC 7, 242.

205   Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (120-63 BC). Æ (19,5mm, 7.2g).
Helmeted head of Ares r. / Sword in sheath. Cf. SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 24
1.

206   Pontos, Amisos, Time of Mithradates VI, c. 85-65 BC. Æ (21,4mm, 7.4g). Wreathe
d head of Mithradates VI as young Dionysos r. R/ Panther skin and thyrsos on cista mys
tica; monograms flanking. HGC 7, 243; SNG BM Black Sea 1209.
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207   Pontos, Amisos, c. 85-65 BC. Æ (19,6mm, 8.9g). Laureate head of Zeus r. R/ Eagl
e standing l., head r., on thunderbolt; monogram to l. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC
7, 245.

208   Paphlagonia, Amastris, c. 105-63 BC. Æ (22,1mm, 7.2g). Aegis with Gorgon's hea
d at center. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm branch. SNG France 7, 37-9;
HGC 7, 361.

209   Paphlagonia, Sinope. Time of Mithradates VI (105-90 or 90-85 BC). Æ (21,4mm, 7
g). Aegis with gorgon's head at center. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm;
monogram to r. HGC 7, 419. SNG BM Black Sea 1536-1540.

210   Paphlagonia, Sinope. Time of Mithradates VI (105-90 or 90-85 BC). Æ (21,5mm,
7,1g). Aegis with gorgon's head at center. R/ Nike advancing r., holding wreath and pal
m; monogram to r. HGC 7, 419; SNG BM Black Sea 1536-1538.

211   Kings of Bithynia. Prusias II Cynegos (182-149 BC). Æ (21,3mm, 5.3g). Head of D
ionysos r., wearing wreath of ivy and fruit. R/ Centaur advancing r., playing lyre; to lower
r., monogram. RG 26; SNG Copenhagen 639.

212   Mysia, Adramytion, c. 2nd century BC. Æ (21mm, 5.60g). Laureate head of Zeus l
eft. R/ ΑΔΡΑΜΥ ΤΗΝΩΝ Alexander the Great riding right. S&B 35; AMNG IV 12; SNG B
N 5 var. (monogram and magistrate). VF+.

213   Mysia, Gambrion, after 350 BC. Æ (17,1mm, 3.7g). Laureate head of Apollo r. R/
Star. SNG France 908–921.

214   Mysia, Germe. Pseudo-Autonomous issue. Early 2nd century AD. Æ (). Bare-head
ed, draped bust of the Senate r. R/ Laureate and draped bust of Apollo r., laurel branch r
ight. RPC III, 1771.
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215   Mysia, Kyzikos, c. 500 BC. AR Obol (9,7mm, 1.35g). Tunny fish swimming l. R/ Qu
adripartite incuse square. Von Fritze II, 5; cf. SNG von Aulock 7328.

216   Mysia, Kyzikos, c. 480 BC. AR Diobol (9mm, 1g). Forepart of boar l; to r., tunny up
ward. R/ Head of roaring lion l. Von Fritze II 9.

217   Mysia, Kyzikos., c. 3rd century BC. Æ (11mm, 0.9g). Head of Kore Soteira r. R/ Tri
pod. Nomisma X 1; SNG France 431.

218   Mysia, Kyzikos, c. 2n century BC. Æ (17,9mm, 5g). Civic issue. Veiled head of Kor
e Soteira r, hair in sphendone, with wreath of grain-ears. R/ Tripod. Cf. SNG France 420
8 ; Cf. SNG von Aulock 1227; Cf. Von Fritze III 7.

219   Mysia, Kyzikos, c. 1st century BC. Æ (13,2mm, 2.1g). Amphora. R/ Composite ker
ykeion and club surmounted by crescent. Apparently unpublished BMC -.

220   Mysia, Cyzicus. Pseudo-autonomous issue. Æ (17,2mm, 3,5g). Time of Commodu
s (177-192). Draped bust of Kore Soteira r., wearing grain wreath; all within wreath. R/C
aduceus, surmounted by star and crescent. RPC IV online 802.

221   Mysia, Parion. 4th century BC. AR Hemidrachm (17,7mm, 2.4g). Gorgoneion. R/
ΠA–PI, bull standing left, head right. Cf. SNG France 1356-91; cf. SNG von Aulock 131
4-24; cf. BM 14-39.

222   Mysia, Parion. 4th century BC. AR Hemidrachm (18mm, 2.4g). Gorgoneion. R/ ΠA
–PI, bull standing left, head right. Cf. SNG France 1356-91; cf. SNG von Aulock 1314-2
4; cf. BM 14-39.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

223   Mysia, Parion. 4th century BC. Fourrèe Hemidrachm (19mm, 1.9g). Gorgoneion.
R/ ΠA–PI, bull standing left, head right. Cf. SNG France 1356-91; cf. SNG von Aulock 1
314-24; cf. BM 14-39.

224   Mysia, Pergamon. Philetairos (158-138 BC). Æ (13,6mm, 3g). Helmeted head of A
thena r. R/ Serpent coiled r.; M to l. SNG France 1658-60.

225   Mysia, Pergamon. Philetairos (158-138 BC). Æ (12,4mm, 3g). Struck 158-138 BC.
Helmeted head of athena r. R/ Coiled serpent standing erect to r., in l. field, monogram.
SNG France 1650 ff.; SNG Copenhagen 343 ff.

226   Mysia, Pergamon, c. 200-133 BC. Æ (15,6mm, 2.9g). Helmeted Head of Athena
r.; helmet decorated with star. R/ Owl standing facing on palm. Cf. SNG Copenhagen 38
8; cf. SNG France 1900-1929.

227   Mysia, Pergamon, mid-late 2nd century BC. Æ (20mm, 9.3g). Pergamos, magistra
te. Helmeted head of Athena r. R/ Nike standing r., holding wreath and palm frond. SNG
France 1790-3.

228   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (19,9mm, 8.6g). Helmeted head of Athena r.
R/ Trophy. SNG France 1875-9; SNG Copenhagen 393-5.

229   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (17,6mm, 6.6g). Helmeted head of Athena r.
R/ Trophy consisting of helmet and cuirass; monogram to inner l. SNG France 1893.

230   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (21,1mm, 7.5g). Laureate head of Asklepios r.
R/ Serpent coiled around omphalos. SNG France 1815.
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231   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (17,9mm, 8.88g). Laureate head of Asklepios
r. R/ Serpent coiled around omphalos. SNG France 1815.

232   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (20mm, 10.6g). Helmeted head of Athena r.
R/ Nike standing r, holding wreath and palm. SNG France 1790-93; BMC 142; SNG Co
penhagen 365; SNG von Aulock 7490.

233   Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (18,1mm, 6.6g). Helmeted head of Athena r.
R/ Trophy. SNG France 1875-9; SNG Copenhagen 393-5; SNG von Aulock 1374.

234   Mysia, Pergamon, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (20mm, 8g). Helmeted head of Athe
na r. R/ Nike standing r., holding wreath and palm frond. Cf. SNG von Aulock 1378.

235   Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (AD 41-6
8). Æ (17mm, 2.8g). Draped bust of Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r. R
PC I, 2374.

236   Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (AD 41-6
8). Æ (18,1mm, 3.4g). Draped bust of the Senate r. R/ Turreted and draped bust of Rom
a r. RPC I, 2374.

237   Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (AD 41-6
8). Æ (18,9mm, 3.5g). Draped bust of Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r.
RPC I 2374; BMC 205.

238   Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (AD 41-6
8). Æ (16,3mm, 3.3g). Draped bust of Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r.
RPC I, 2374.
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239   Troas, Alexandria, c. 261-246 BC. Æ (15,9mm, 4.5g). Laureate bust of Apollo r. R/
Horse standing l.; below, Achean league monogram; in ex., thunderbolt. Bellinger A54-A
72.

240   Troas, Alexandria, c. 251-261 BC. Æ (15mm, 4.5g). Laureate head of Apollo r. R/
Horse grazing r.; before, palm before; below, monogram and grain ear(?). Cf. Bellinger
A28d; Cf. SNG Arikantürk I 45.

241   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. Time of Gallienus (AD 260-268). Æ
(22mm, 7g). Turreted and draped bust of Tyche r., with vexillum over shoulder. R/ Horse
grazing r. Bellinger A486.

242   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. Time of Gallienus (AD 260-268). Æ
(21,3mm, 5.5g). Turreted and draped bust of Tyche r.; vexillum to l. R/ Horse grazing r.
Bellinger A486.

243   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. Time of Gallienus (AD 260-268). Æ
(21mm, 4.5g). Turreted and draped bust of Tyche r., with vexillum over shoulder. R/ Hor
se grazing r. Bellinger A486.

244   Troas, Alexandria, c. mid 3rd century AD. Æ (21,8mm, 4.5g). Turreted and draped
bust of Tyche r.; vexillum behind. R/ Apollo Smintheos standing r., holding patera and bo
w, quiver at shoulder. BMC 38.

245   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. Circa mid 3rd century AD. Æ (20,8
mm, 5.2g). Turreted and draped bust of Tyche r., with vexillum over shoulder. R/ Horse
grazing r. Bellinger A486; SNG von Aulock 1466; BMC 46; SNG Copenhnagen 108.

246   Troas, Abydos, c. 4th century BC. Æ (12,6mm, 2.3g). Laureate head r. R/ Uncertai
n.
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247   Troas. Dardanos, c. 350 BC. Æ (12,6mm, 1.4g). Horseman riding r. R/ Rooster sta
nding r. Cf. SNG Copenhagen 298.

248   Troas, Kebren, c. 387-310 BC. Æ (9,2mm, 0.95g). Laureate head of Apollo r. R/ H
ead of a ram r.; below, K. SNG Copenhagen 263-4.

249   Troas, Neandria, 4th century BC. Æ (10,1mm, 0.95g). Laureate head of Apollo r.
R/ Barley grain and bunch of grapes. BMC 4; SNG Copenhagen 450; SNG München 29
5.

250   Aeolis, Kyme, c. 250-200 BC. Æ (21mm, 8.9 g). Pythas, magistrate. Diademed he
ad of the Amazon Kyme to r. R/ Horse prancing r.; one-handled cup below raised forele
g. SNG Copenhagen 102. SNG von Aulock 1635.

251   Aeolis, Kyme, c. 100-0 BC. Æ (13,2mm, 2g). Forepart of horse r. R/ Bow and quiv
er, above, monogram. SNG Copenhagen 110-1.

252   Aeolis, Myrina, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (13mm, 2.00g). Radiate head of Helios
r. R/ Amphora. SNG Copenhagen 226.

253   Aeolis, Myrina. Pseudo-autonopmous issue. Æ (15,3mm, 2.9g). Time of Antoninus
Pius (138-161). Laureate-headed and draped bust of Apollo, r.; to r., laurel-branch. R/ L
yre. RPC IV.2, 3033 (temporary).

254   Aeolis, Temnos, c. 300-200 BC. Æ (10mm, 1g). Bearded head of Dionysos l., wre
athed with ivy. R/ Bunch of grapes, T-A across fields. SNG Copenhagen 246-8.
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255   Ionia, Ephesos, c. 305-288 BC. Æ (12,7mm, 2g). Uncertain magistrate. E-Φ, bee.
R/ Stag kneeling l., head r. Cf. BMC Ionia 54, 58; cf. SNG Copenhagen 247. 

256   Ionia, Ephesos, c. 200 BC. Æ (12,1mm, 1,8g). Doro[...], magistrate. Bee within wr
eath. R/ Stag standing r., head reverted. SNG Copenhagen 265-6 var. (magistrate).

257   Ionia, Kolophon, c. 360-330 BC. Æ (15mm, 1.9g). Uncertain magistrate. Laureate
head of Apollo r. R/ Forepart of horse r. Cf. Milne, Colophon 115; SNG Copenhagen 15
5.

258   Ionia, Phygela, c. 350 BC. Æ (7,8mm, 0.6g). Head of Artemis Munychia facing slig
htly l. R/ Bull butting r.; ΦY above. Cf. SGC 4543. Cf. SNG Copenhagen 72.

259   Ionia, Smyrna, c. 125-115 BC. Æ (18,3mm, 5g) Turreted head of Tyche r. R/ Aphro
dite Stratonikis standing r., resting arm on column, holding Nike; sceptre between Aphro
dite and Nike.

260   Lydia, Attalea. Pseudo-autonomous issue. Æ (20,1mm, 2.95g). Circa Ad 180-218.
Helmeted bust of Athena r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. RPC I
V.2 online 2496; GRPC 15; SNG von Aulock 2911; SNG Copenhagen 35; BMC 6-10; S
NG München 50-1.

261   Lydia, Blaundos, c. 2nd-1st century BC. Æ (17,7mm, 4.5g). Laureate head of Zeu
s r. R/ Female standing l., holding cornucopia and long-ribboned wreath. Scholz 127 (N
umismatische Zeitschrift 1910). Rare.

262   Lydia, Hermocapelia. Pseudo- autonomous issue. Circa 1st century AD. Æ (16,1m
m, 2.9g). Draped bust of Roman Senate r. R/ Draped and turreted bust of Roma r. SNG
von Aulock 2944.
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263   Lydia, Hierocaesarea. Pseudo-autonomous issue. First half of 2nd century AD. Æ
(15,5mm, 2.9g). Busto of Artemis r. R/ Stag standing r. RPC III, 1854.

264   Lydia, Hierocaesarea. Pseudo-autonopmous issue. Æ (15,7mm, 3.6g). Circa first
half of the second century AD. Draped bust of Artemis Persica r., with quiver at shoulde
r. R/ Nude child standing l. RPC III, 1859.

265   Lydia, Nacrasa. Pseudo-autonomous issue. Æ (20,7mm, 6.1g). Time of Trajan (98
-117). Draped youthful bust of the Senate r. R/ Facing statue of Artemis Ephesia, with s
upports; stag to l. and r. RPC III, 1794.

266   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 1. Æ (15,6mm, 2.8g). Laureate head of Apollo r. R/
Club within laurel wreath. Cf. GRPC Lydia 28; Cf. Johnston, Sardis 189.

267   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (16,6mm, 6.2g). Laureate head of youthful He
rakles r. R/ Apollo standing l., holding crow and laurel branch; monogram to l.; all within l
aurel wreath. Cf. SNG Copenhagen 490-9 (monogram).

268   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (21,8mm, 7.8g). Socrates son of Demetrios,
magistrate. Draped bust of Artemis r., bow and quiver at shoulder. R/ Athena standing fa
cing, head l., holding Nike and spear, and resting hand on grounded shield. SNG Copen
hagen 491; SNG München 464.

269   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (14,6mm, 3.5g). Laureate head of Apollo r. R/
Club within wreath. Johnston, Greek 193; SNG Copenhagen 477 var. (monogram); SN
G von Aulock 3136.

270   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (13,2mm, 4g). Laureate head of Apollo r. R/ Cl
ub within laurel wreath, monogram above. SNG Copenhagen 470-482.
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271   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (16,3mm, 6.2g). Head of Herakles r., lion skin
tied around his neck. R/Apollo standing front, head to l., holding crow in his r. hand and l
aurel branch in his l.; to l., monogram; all within laurel wreath. Johnston, Greek 245 var.
(no monogram). SNG Copenhagen 484-489 var. (no monogram).

272   Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (21,3mm, 8.8g). Turreted, veiled and draped b
ust of Tyche r. R/ Zeus Lydios standing front, head l., holding eagle and long scepter. G
RPC Lydia 236.

273   Lydia, Thyatira. Pseudo-autonomous issue. Time of Elagabalus-Severus Alexande
r (218-235). Æ (19mm, 2.7g). Helmeted bust of Athena r. R/ Tyche standing l., holding r
udder and cornucopia. RPC VI online 10801; GRPC 88; SNG Copenhagen 582; SNG v
on Aulock 3206; SNG München 587.

274   Lydia, Tripolis. Pseudo-autonomous issue. Circa AD 138-192. Æ (22,1mm, 6.80g).
Helmeted bust of Athena l., wearing aegis. R/ Zeus standing l., holding eagle and sceptr
e. SNG München 789-91; BMC 10.

275   Caria, Iasos, c. 250-190 BC. Æ (16,5mm, 3,80g). Magister Krates. Laureate head
of Apollo r. R/ I A Hermias with dolphin. SNG Keckman 57 var; SNG Kayhan 788. VF.

276   Caria, Kaunos, c. 350-300 BC. Æ (11mm, 1.2g). Forepart of bull r. R/ Sphinx sittin
g r. Weber 6451; SNG von Aulock 2563; BMC 1-2; SNG Keckman 69; Sear Greek 482
0.

277   Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. Æ (16,5mm, 2.9g). Time of Anton
inus Pius (138-161). Poli- Adrastos, magistrate. Helmeted and draped bust of Athena r.
R/ Humped bull butting r. RPC IV.2, 942 (temporary).

278   Islands of Caria, Rhodes, c. 205-190 BC. AR Drachm (18mm, 2.00g). Head of Heli
os facing slightly r. R/ Rose with bud to r. Cf. HGC 6, 1453. Fine
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279   Phrygia, Acmoneia, c. 1st century BC. Æ (17,1mm, 4g). Uncertain magistrates. La
ureate head of Zeus r. R/ Asklepios standing facing, resting on serpent-entwined staff. C
f. BMC 16 (Menodotos and Silion magistrates).

280   Phrygia, Acmoneia. Pseudo-autonomous issue. Circa AD 54-69. Æ (). Struck und
er Archiereus Servinius Capito and his wife, Archiereia Julia Severa. Turreted bust of Ro
ma r. R/ Nike advancing r., holding wreath in right hand and palm-branch. RPC I, 3177.

281   Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st century BC. Æ (15,7mm, 4.7g). Turreted head of Tyc
he r. R/ Lion leaping on kerykeion r.; monogram to l. Cf. BMC 6; HGC 7, 653.

282   Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st century BC. Æ (15,1mm, 2.9g). Turreted head of Tyc
he r. R/ Lion leaping on kerykeion r.; to l., monogram. Cf. BMC 6; HGC 7, 653.

283   Phrygia, Apameia, c. 1st century BC. Æ (21,6mm, 7.6g). Helmeted head of Athen
a r. R/ Legend above and beneath eagle alighting r. on meander pattern between two pil
oi. SNG von Aulock 3466-3467; Walcher 2746; SNG Munich 114; SNG Copenhagen 16
1-162

284   Phrygia, Apameia, c. 113-48 BC. Æ (17,8mm, 4.7g). Magistrate, Ariston (Kefiks?).
Turreted head of Tyche r. R/ Naked Marsyas, advancing r. playing double-flute. HGC 67
4; SNG Copenhagen 193 . 

285   Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (20,6mm, 8.7g). Heraklei-, and Eglo-, magistrat
es. Laureate head of Zeus r. R/ Cult statue of Artemis Anaitis facing, wearing polos and
veil. SNG von Aulock 347; SNG Copenhagen 183.

286   Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (18,3mm, 6.6g). Heraklei-, and Eglo-, magistrat
es. Laureate head of Zeus r. R/ Cult statue of Artemis Anaïtis facing. SNG Copenhagen
183; SNG von Aulock 347; HGC 7, 772.
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287   Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (19,4mm, 7.5g). Heraklei-, and Eglo-, magistrat
es. Laureate head of Zeus r. R/ Cult statue of Artemis Anaïtis facing. SNG Copenhagen
183; SNG von Aulock 347; HGC 7, 672.

288   Phrygia, Eumeneia, c. 133-0 BC. Æ (19mm, 7.4g). Helmeted head of Athena r. R/
Nike advancing l., holding wreath and palm branch. SNG Copenhagen 379.

289   Phrygia, Eumeneia. Pseudo-autonomous issue. Æ (23,1mm, 7.2g). Circa 2nd-3rd
centuries AD. Draped bust of the Senate r. R/ Facing cult statue of Artemis Ephesia. SN
G von Aulock 3586; SNG Copenhagen 389.

290   Phrygia, Laodikeia, c. 189-133 BC. Æ (16,7mm, 4.5g). Head of Aphrodite r., weari
ng taenia. R/ Aphrodite seated r., holding dove. BMC 26.

291   Phrygia, Laodikeia, c. 133/88-67 BC. Æ (18,7mm, 6.9g). Diademed and draped b
ust of Aphrodite or the foundress Laodice r. R/ Filleted cornucopia to r.; filleted kerykeio
n to l. SNG Copenhagen 501-2.

292   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue. Time of Tiberius (14-37).
Æ (17mm, 2.8g). Pythes, son of Pythes, magistrate. Laureate head of Apollo r.; lyre to l
ower r. R/ Serpent-entwined altar, surmounted by Isis headdress. RPC I, 2903; SNG Co
penhagen 510 (temp. Augustus); SNG von Aulock 3806 (same).

293   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius (41-5
4). Æ (18,5mm, 3.2g). Anto Polemon, son of Zenon, priest for the fourth time. Laureate
head of Demos r. R/ Zeus Laodiceus standing l. with eagle and staff. RPC I, 2914.

294   Phrygia, Peltai, late 2nd-1st century BC. Æ (14,7mm, 3.5g). Laureate head of Zeu
s. R/ Winged thunderbolt. BMC 5-6. Rare.
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295   Phrygia, Prymnessos. Pseudo-autonomous issue. Time of Septimius Severus (19
3-211). Æ (23,4mm, 9.1g). Laureate and draped bust of Boule r. R/ Dikaiosyne standing
l., holding scales. H. von Aulock, Phrygiens II, 873ff; SNG von Aulock 3937.

296   Phrygia, Stectorium. Pseudo-autonomous issue. Æ (23,8mm, 7.9g). Time of Marc
us Aurelius (161-180). Diademed head of the Demos (bearded) with traces of drapery, r.
R/ Tyche standing, l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC IV.2, 2981
(temporary).

297   Phrygia, Trajanopolis. Civic Issue. Time of Hadrian, (AD 117-138). Æ (17,4mm, 4.
4g). Bare-headed and draped bust of Demos r. R/ Kybele seated l., holding phiale and r
esting arm on drum; at feet to l., lion seated l. Von Aulock, Phrygiens, 1344; SNG Cop 7
60; SNG von Aulock 4033.

298   Pamphylia, Aspendos, c 4th-3rd centuries BC. Æ (17,5mm, 4.85g). Forepart of ho
rse r. R/ Sling.

299   Pamphylia, Aspendos, c 4th-3rd centuries BC. Æ (16,7mm, 3.6g). Horse. R/ Sling.

300   Pamphylia, Side, c. 3rd-2nd century BC. Æ (15,1mm, 3.7g). Head of Athena r., we
aring crested Corinthian helmet. R/ Pomegranate. Cf. SNG Copenhagen 387; Cf. SNG
von Aulock 4804.

301   Pamphylia, Side, c. 2nd century BC. Æ (14,3mm, 2.4g). Helmeted and draped bus
t of Athena r. R/ Nike standing l. on prow, holding wreath.

302   Pisidia, Adada, c. 1st century BC. Æ (15,5mm, 3.2g). Laureate head of Zeus r. R/
Nike standing l. erecting a trophy. SNG France 1016-7.
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303   Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. Æ (16mm, 3.7g). Woman grappling with snake,
amphora in l. field. R/ E-T, sickle-shaped knife. Hans von Aulock, Pisidia, 516-27; SNG
Copenhagen 146.

304   Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. Æ (15,8mm, 3g). Nymph advancing r., head l.,
holding coiled serpent. R/ Curved knife. SNG France 1534-6.

305   Pisidia, Isinda. Æ (19,7mm, 4.5g). Civic issue, AD 8-9. Diademed head of Zeus r.
R/ Rider on horseback galloping r., wielding spear; below, coiled serpent. RPC I, 3512;
SNG France 1585-1586.

306   Pisidia, Selge, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (11,7mm, 2.2g). Head of Herakles r., wi
th club over shoulder. R/ Thunderbolt and arc terminating in head of stag r.

307   Pisidia, Termessos, c. 1st century BC. Æ (17,3mm, 4.66g). Dated CY 10 (62/1 B
C). Laureate head of Zeus r. R/ Horse galloping l.; above, I (date). SNG Copenhagen 29
6 var. (Year 9); SNG France 2115 var. (Year 11); Klein 636.

308   Pisidia, Termessos, c. 1st century BC. Æ (18,2mm, 4g). Laureate head of Zeus r.
R/ Horse galopping l.; above. H (date).

309   Cilicia, Elaioussa Sebaste, c. 1st century BC. Æ (19,5mm, 5g). Laureate head of
Zeus r. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm frond; to l., monograms. SNG Fra
nce 1139-41; SNG Levante 823-31.

310   Cilicia, Hierapolis, c. 2nd-1st century BC. Æ (21,1mm, 7.75g). Turreted and veiled
head of Tyche r.; in l. field, monogram. R/ Goddess seated l., holding scepter; below thr
one, eagle standing l. Cf. SNG BN 2207-9 var. (monogram).
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311   Cilicia, Kelenderis, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (19,6mm, 6g). Turreted, diademed
and draped bust of Tyche r. R/ Apollo standing l., holding branch and leaning on tripod.

312   Cilicia, Seleukeia, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (23,5mm, 8.3g). Helmeted head of
Athena right; in field to l., ΣΑ. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm frond; to l.,
monogram and wreath. SNG France 905.

313   Cilicia, Tarsus. Pseudo-autonomous. Æ (26,2mm, 5.6g). Time of Hadrian (117-13
8). Zeus seated l., holding Nike iand long sceptre. R/ yche of Tarsos seated r, holding tw
o grain ears and poppy; below, river-god Kydnos swimming r. RPC III, 3299.

314   Galatia, Pessinos, late 1st century BC. Æ (15,7mm, 3.1g). Turreted head of Tyche
r. R/ Lion seated r. SNG France 2565–8; HGC 7, 769.

315   Galatia, Pessinos, late 1st century BC. Æ (17,3mm, 4.6g). Turreted head of Tyche
r. R/ Lion seated r. SNG France 2565–8; HGC 7, 769.

316   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I (96-63 BC). AR Drachm (21,5mm, 3.8g). Dat
ed year 2 (95/4 BC). Diademed head right. R/ Athena standing left, holding Nike and su
pporting shield and spear. Simonetta 4a; cf. BMC Galatia pg. 39, 1 (year 3); SNG Cope
nhagen Supp. 916

317   Seleukid Kings, Antiochos I Soter (281-261 BC). Æ (14,2mm, 2.1g). Smyrna or Sa
rdes. Helmeted head of Athena facing. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm. H
GC 9, 167.

318   Seleukid Kings, Antiochos I Soter (281-261 BC). Æ (13,5mm, 2.8g). Smyrna or Sa
rdes. Facing head of Athena, wearing triple crested helmet. R/ Nike standing l., holding
wreath and palm; monogram outer l. SC 315a; SNG Spaer 233; WSM 1369.
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319   Seleukid Kings, Antiochos I Soter (281-261 BC). Æ (16mm, 3.9g). Antioch on the
Orontes. Diademed head r. R/ Apollo Delphios seated l. on omphalos, holding arrow an
d grounded bow. SC 351.1; HGC 9, 169.

320   Seleukid Kings, Antiochos I Soter (281-261 BC). Æ (17mm, 4g). Antioch on the Or
ontes. Diademed head r. R/ Apollo Delphios seated l. on omphalos, holding arrow and g
rounded bow. SC 351.1; HGC 9, 169.

321   Seleukid Kings, Antiochos II (261-246 BC). Æ (18,7mm, 4.4g). Sardes. Laureate h
ead of Apollo r. R/ Tripod; below, trident; to outer left and right; E-Δ. SC 522 var. (unliste
d controls).

322   Seleukid Kings, Antiochos II (261–246 BC). Æ (15,2mm, 3.7g). Perhaps Tralleis. L
aureate head of Apollo r. R/ Tripod; anchor below; monogram to l. and r. SC 525.1; HGC
9, 253a.

323   Seleukid Kings, Antiochos II (261-246 BC). Æ (16,9mm, 4.2g). Tralles(?). Laureat
e head of Apollo r. R/ Tripod; monograms to outer l. and r., anchor in exergue. SC 537;
HGC 9, 253b.

324   Seleukid Kings, Seleukos II Kallinikos (246-226 BC). Æ (14,4mm, 3.6g). Antioch.
Laureate head of Apollo r. R/ Tripod; in r. field monogram.

325   Seleukid Kings, Seleukos III (225/4-222 BC). Æ (15mm, 3.10g). Antioch on the Or
ontes. Head of Artemis r. R/ Apollo seated l. on omphalos, holding bow and arrow. SC 9
22; HGC 9, 421. Fine
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326   Seleukid Kings, Antiochos III (222-187 BC). Æ 11.7mm, 2.6g). Antioch mint or unc
ertain mint associated with Antioch. Laureate head of Apollo r. R/ Apollo standing l., hold
ing bow and testing arrow. Cf. SC 1055 and 1064; SNG Copenhagen 154-156.

327   Seleukid Kings, Antiochos III (222-187 BC). Æ (15,6mm, 3g). Antioch, 223-211/10
BC. Laureate head r. R/ Apollo seated l. on omphalos, testing arrow and resting hand o
n grounded bow; monograms in to outer left. SC 1048.1e.

328   Seleukid Kings, Antiochos III (222-187 BC). Æ (16,2mm, 3.2g). Sardes. Laureate
head of Apollo r. R/ Apollo standing l., holding arrow and resting elbow on tall tripod; mo
nogram to outer right. SC 983.2; HGC 9, 518.

329   Seleukid Kings, Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Æ Serrate (15mm, 3.2g).
Ake-Ptolemaïs. Diademed and radiate head r. R/ Veiled goddess standing l. holding sce
ptre. SC 1479.

330   Seleukid Kings, Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Æ (15,8mm, 2.5g). Mallos
mint. Laureate head of Zeus r. R/ Nike standing l., holding wreath; uncertain control-mar
k to left. SC 1383; cf. SNG Spaer 1062-5.

331   Seleukid Kings, Antiochos IV (175-164 BC). Æ (14mm, 3.70g). Antioch, c. 175-17
3/2. Veiled and diademed bust of Laodike IV r. R/ Head of elephant l.; tripod behind; H b
elow. SC 1407; HGC 9, 684. Brown patina, Good VF

332   Seleukid Kings, Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). Æ (18,8mm, 6.15g). Antio
ch. Dated SE 175 (138/7 BC). Winged bust of Eros r. R/ Isis headdress resting on grain
ears and inverted crescent; monogram to left; below, star above EOP (date). SC 2067.3
d; SNG Spaer 1903-5.

333   Seleukid Kings, Alexander II Zebinas (128-122 BC). Æ (21,5mm, 8.15g). Antioch,
125-122 BC. Radiate and diademed head r. R/ Double cornucopia; A-Π flanking, club to
lower l. SC 2237.1b
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334   Seleukid Kings, Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). Æ (14,7mm, 2.9g). Antioc
h on the Orontes. Bust of Artemis r., quiver over shoulder. R/ Apollo standing l., holding
bow and arrow. SC 2301; HGC 9, 1220.

335   Seleukid Kings, Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). Æ (11,6mm, 2.1g). Bust of
Artemis r., quiver over shoulder. R/ Apollo standing l., holding bow and arrow. SC 2301.

336   Seleukid Kings, Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). Æ (17,6mm, 5.6g). Antioc
h on the Orontes. Dated SE 195 (118/7 BC). Radiate and diademed head r. R/ Eagle st
anding l., scepter over shoulder; EP(retrograde)P (date) below. SC 2300.4; HGC 9, 121
2.

337   Seleukid Kings, uncertain Antiochos. Æ (17mm, 5.55g). Head(?). R/ Nike(?). Fair

338   Seleucis and Pieria. Antioch. Circa 1st century BC. Æ (18,5mm, 6.2g). Laureate h
ead of Zeus r. R/ Zeus seated l., holding Nikeand spear. RPC I, 4216.

339   Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Æ (23,6mm, 10.9g). Circ
a 1st century BC. Year 3 of the Caesarean era (47/6 BC). Laureate head of Zeus r. R/ Z
eus seated l., holding Nike and scepter; below, Γ. McAlee 46; RPC I, 4219; HGC 9, 136
7.

340   Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninus Pius (1
38-161). Æ (14mm, 1.90g). Laureate and draped bust of Apollo r. R/ Winged caduceus.
RPC IV.3 online 7203 (temporary). Fine

341   Kings of Commagene. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Æ (24mm, 14.3g). Diade
med and draped bust r. R/ Scorpion within circle and wreath. RPC I, 3854.
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342   Kings of Commagene. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Æ (23,6mm, 14.1g). Sam
osata. Diademed and draped bust r. R/ Scorpion within wreath; diadem above. RPC I, 3
854; Kovacs 254.

343   Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. Æ (13,6mm, 3.5g). Turreted head of Tyche
right. R/ Athena standing left on prow of galley left; monogram to upper right. Duyrat 13
74-1403; SNG Copenhagen -; BMC 89-90. VF.

344   Phoenicia, Arados, c. 200-100 BC. Æ (16mm, 3.6g). Head of Zeus r. R/ Prow l. be
tween ethnic and date. BMC 127-8.

345   Judaea, Askalon, 2nd century BC. Æ (18,1mm, 6.75g). Turreted, veiled and drape
d bust of Tyche r. R/ Prow of galley l. HGC 10, 527.

346   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II Philadelphos (281-246 BC). Æ Tritartemorion
(22,1mm, 8g). Alexandria. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Eagle standing l. on
thunderbolt, wings spread. CPE B206; Svoronos 416; SNG Copenhagen 159-160.

347   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Æ (27mm, 14,7
g). Struck 285-265 BC, Laureate head of Zeus right. R/ PTOLEMAIOU BASILEWS, eag
le standing left on thunderbolt; shield before. Svoronos 615; SNG Copenhagen 114 SN
G Copenhagen 114 var. (no letter behind)

348   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Æ (27mm, 14,7
g). Struck 285-265 BC, Laureate head of Zeus right. R/ PTOLEMAIOU BASILEWS, eag
le standing left on thunderbolt; shield and monogram before. Svoronos 615; SNG Cope
nhagen 114.

349   Kings of Egypt, Ptolemy IV (221-205 BC). Æ drachm (35,8mm,45,1g). Alexandria
mint, issued 221-205 BC. Diademed head of Zeus Ammon to right, dotted border. R/Ea
gle to left with open wings, head to right, standing on thunderbolt, around BASILEWS P
TOLEMAIOU. S.7815, Sv.1148, SNG Cop.207, BMC 73-76, Koln 97, Pitchfork 40-42.
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350   Kings of Egypt, Ptolemy IV (222-205/4 BC). Æ drachm (40,5mm, 34.8g). Alexandri
a. Diademed head of Zeus Ammon to right. R/Eagle to left with closed wings, standing o
n thunderbolt, cornucopiae to left, around BASILEWS PTOLEMAIOU. SNG Cop. 205.

351   Ptolemaic Kings of Egypt. Cleopatra III and Ptolemy IX Soter II (116/5-107 BC). A
R stater or tetradrachm (32mm, 12,7g). Alexandria. Diademed head of Ptolemy I right, a
egis tied around neck; dotted border. R/ ΠTOΛEMAIOY-BAΣIΛEΩΣ, eagle with closed w
ings standing left on thunderbolt; L [...] (date) in left field, ΠA in right field, dotted border.
Cf. Svoronos 1669 (Ptolemy X). SNG Copenhagen 352.

352   Ptolemaic Kings of Egypt. Time of Kleopatra III and Ptolemy IX to Ptolemy XII. Æ
(21,2mm, 8.8g). Alexandria, 116-51 BC. Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Two eagl
es with wings closed standing to l. on thunderbolt; cornucopiae to l. Svoronos 1426 (Joi
nt reign of Ptolemy VI and VIII); Faucher & Lorber Series 9; SNG Copenhagen 311-320
(Ptolemy VI).

353   Ptolemaic Kings of Egypt. Uncertain. Æ (18,6mm, 3.3g).

354   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (26mm, 19,4g). Wreathed head of Tanit lef
t. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

355   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (27,5mm, 16,5g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

356   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (27,6mm, 17,4g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

357   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (27,7mm, 17,1g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.
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358   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (27,7mm, 17g). Wreathed head of Tanit lef
t. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

359   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (27,7mm, 18g). Wreathed head of Tanit lef
t. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

360   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,1mm, 17,9g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

361   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,1mm, 18,55g). Wreathed head of Tanit
left. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen
-.

362   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,1mm, 18g). Wreathed head of Tanit lef
t. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

363   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,3mm, 15,2g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

364   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,3mm, 18g). Wreathed head of Tanit lef
t. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

365   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,4mm, 17,17g). Wreathed head of Tanit
left. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen
-.
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366   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,4mm, 18,1g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

367   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,4mm, 19,55g). Wreathed head of Tanit
left. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen
-.

368   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (28,8mm, 20,9g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

369   Carthage, c. 201-195 BC. Æ Trishekel (29,8mm, 17,1g). Wreathed head of Tanit l
eft. R/ Horse standing right, forele raised; below, globe. MAA 105a; SNG Copenhagen -.

370   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(25,6m
m, 17,1g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SN
G Copenhagen 505.

371   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(29,6m
m, 14,3g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SN
G Copenhagen 505.

372   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(31,1m
m, 13,66g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.. MAA 18a; Mazard 50; SNG Copenha
gen 505.

373   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(31,1m
m, 14g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SNG
Copenhagen 505.
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374   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(31,5m
m, 16,2g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SN
G Copenhagen 505.

375   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(31mm,
12,7g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SNG
Copenhagen 505.

376   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(31mm,
15,77g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SNG
Copenhagen 505.

377   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(32,3m
m, 11,8g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SN
G Copenhagen 505.

378   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(32mm,
14,2g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SNG
Copenhagen 505.

379   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ(34,6m
m, 15,2g). Laureate head l. R/ Horse galloping l.; pellet below. MAA 18a; Mazard 50; SN
G Copenhagen 505.

380   Uncertain mint, c. 3rd-1st century BC. Æ (18mm, 2.80g). Fine

381   Uncertain mint. Pseudo-autonomous issue. Æ (13,8mm, 1.9g). Circa 3rd century
AD. Bearded and bare head of Herakles r. R/ Lion standing r.
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382   Uncertain mint. Pseudo-autonomous issue. Æ (14,7mm, 1.9g). Circa 3rd century
AD. Bearded and bare head of Herakles r. R/ Lion standing r.

383   Uncertain mint. Æ (20,1mm, 10.2g). Turreted head of Tyche r. R/ Lion seated r.

384   Uncertain mint. Æ (14,4mm, 2.6g). To be catalog.

385   Uncertain mint. Æ (17,6mm, 3.8g). To be catalog.

386   Uncertain mint. Æ (15,1mm, 2.6g). Laureate head of Zeus r. R/ Herakles standing
l.(?).

387   Nabataea, Aretas IV and Shaqilat (9 BC-AD 40). Æ (14,8mm, 3g). Petra, 20-40. J
ugate, draped busts of Aretas and Shaqilat r. R/ Crossed cornucopias. Meshorer, Nabat
aea 114.

388   Achaemenid Kings of Persia, Darios II or Arteaxerxes III. Sardis c. 420-350. AR Si
glos (21mm, 5.4g). Persian king kneeling-running r., holding dagger and bow, quiver ov
er shoulder. R/ Incuse punch. ATEC 1983-1985; Carradice 43-49-.

389   Sasanian Kings, Ohrmazd (Hormizd) II (AD 303-309). AR Drachm (26mm, 3.22g).
Bust r., wearing eagle crown with korymbos. R/ Fire altar with ribbon, pellet, and bust fa
cing, head l., in flames; flanked by two attendants. Göbl I. Flan broken, otherwise VF
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390   Sasanian Kings, Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). AR Drachm (26mm, 4.25g). Cro
wned bust r. R/ Fire altar with ribbons and attendants. Göbl type I/2. VF

391   Sasanian Kings, Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). AR Drachm (29mm, 4.00g). Cro
wned bust r. R/ Fire altar with ribbons and attendants. Göbl type I/1. Good Fine - near V
F

392   Sasanian Kings, Khusrau I (531-579). AR Drachm (28.5mm, 3.90g). HL (Herat). C
rowned bust r. R/ Two attendants beside fire altar. Göbl II/2. VF

393   Sasanian Kings, Khusrau I (531-579). AR Drachm (31mm, 4.00g). MR (Merv). Cro
wned bust r. R/ Two attendants beside fire altar. Göbl II/2. VF

394   Sasanian Kings, Khusrau II (590-628). AR Drachm (31.5mm, 3.97g). WYHC (Weh
-az-Amid-Kavād). Crowned bust r. R/ Fire altar flanked by attendants. Göbl II. Good Fin
e

395   Kings of Parthia. Mithradates II (121-91 BC). AR Drachm (19,3mm, 4.7g). Ecbatan
a, c. 119-109 BC. Diademed bust l., wearing medium beard. R/ Beardless archer wearin
g bashlyk and cloak seated right on omphalos, holding bow. Sellwood 24.9; Shore 69.

396   Kings of Parthia, Orodes II (c. 57-38 BC). AR Drachm (20mm, 3.30g). Ekbatana.
Diademed bust l.; six-rayed star to l.; to r., crescent above star. R/ Archer (Arsakes I) se
ated r. on throne, holding bow; monogram below bow, anchor symbol behind throne. Sel
lwood 48.8. Good Fine

397   Kings of Parthia. Gotarzes II (44-51). Æ (9,2mm, 1.3g). Ekbatana. Diademed bust
l. R/ Archer seated r. on throne, holding bow; all within quadrate pelleted border. Sellwo
od 65.47; Sunrise –; Shore 592.
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398   Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. Æ (18mm, 4.40g). Bare head r. R/ T
wo pontiffs driving team of oxen r., plowing pomerium. RPC I 1656; Varbanov 3770. Go
od Fine

399   Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. Æ (25mm, 3.90g). Bare head r. R/ T
wo pontiffs driving team of oxen r., plowing pomerium. RPC I 1656; Varbanov 3770. Fin
e

400   Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Uncertain. Æ (18,3mm, 4.8g). AVG Bare hea
d of Augustus right. R/ Two veiled priests plowing right, with yoke of two oxen. BMC 86-
8; RPC I, 1656; SNG Copenhagen 282 ('Parium'). Varbanov 3770. VF.

401   Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Uncertain. Æ (19,7mm, 5g). AVG Bare head
of Augustus right. R/ Two veiled priests plowing right, with yoke of two oxen. BMC 86-8;
RPC I, 1656; SNG Copenhagen 282 ('Parium'). Varbanov 3770. VF.

402   Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Uncertain. Æ (18mm, 4.1g). AVG Bare head
of Augustus right. R/ Two veiled priests plowing right, with yoke of two oxen. BMC 86-8;
RPC I, 1656; SNG Copenhagen 282 ('Parium'). Varbanov 3770. VF. Toned.

403   Augustus and Rhoemetalces (11 BC-12 AD). Thrace. Æ (26mm, 8.70g). Jugate he
ads of Rhoemetalkes and his queen Pythodoris r. R/ Bare head of Augustus r. RPC I 17
11. Fine

404   Augustus with Rhoemetalces I (27 BC-AD 14). Æ (17,3mm, 3.80g). Circa 11 BC-A
D 12. Æ (18mm, 3.80 g,). Diademed head of Rhoemetalces right. R/ Bare head of Augu
stus right. Youroukova 194-200; RPC I, 1718.VF.

405   Augustus and Rhoemetalces (11 BC-12 AD). Thrace. Æ (24.5mm, 4.40g). Diadem
ed head of Rhoemetalkes r. R/ Bare head of Augustus r. RPC I 1718. Fine

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

406   Augustus (27 BC-AD 14). Corinthia, Corinth. Ӕ (21,3mm, 6.9g). Struck circa 2-1 B
C. C. Servilius C.f. Primus and M. Antonius Hipparchus, duoviri. CAESAR CORINT, bar
e head right. R/ C SERVILIO C F PR[IMO M ANTONIO HIPPARCHO II VIR], face to fac
e, bare heads of Gaius and Lucius; C L in central field. RPC I, 1136. Fine and very rare.

407   Augustus (27 BC-AD 14). Ionia, Teos. Æ (17,5mm, 4.3g). Bare head r. R/ Dionysu
s standing, l., with cantharus and filleted thyrsus. RPC I, 2512.

408   Augustus (27BC-AD 14.). Phrygia, Amorium. Æ (21mm, 8.3g). Bare head r.; lituus
before. R/ Eagle standing r.; behind, long caduceus diagonally. RPC I, 3233.

409   Augustus (27 BC-AD 14). Phrygia, Amorium. Æ (20,6mm, 5.6g). Bare head r. R/ E
agle standing r. on thunderbolt(?); long caduceus over shoulder. RPC I 3231-3.

410   Augustus (27BC-AD 14). Phrygia, Eumeneia. Æ (17,3mm, 3.3g). Epigonos Philop
atris, magistrate. Laureate head r. R/ Tripod. RPC I, 3142.

411   Augustus (27BC-AD 14). Phrygia, Sebaste. Æ (18mm, 4.2g). Sosthenes, magistra
te. Bare head r. R/ Zeus seated l. on throne, holding eagle and sceptre. RPC I, 3153; B
MC 21-2.

412   Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (23,3mm, 10.2g). Bare
head r. R/ AVGVSTVS within wreath. RPC I, 4100.

413   Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (26,1mm, 14.3g). Laure
ate head r. R/ SC within wreath. McAlee 206b; RPC I, 4247a.
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414   Augustus ? (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (26mm, 6.70g). Laure
ate head r. R/ SC within wreath. Cf. RPC I 4248. Fine

415   Germanicus, with Drusus (Caesar, 4 BC-AD 19). Mysia, Pergamon. Æ (15,2mm,
2.8g). Bare head of Germanicus right. R/ Bare head of Drusus right. RPC I 2367.

416   Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. Æ (28mm, 9.45g). Laureate head r. R/ Art
emis Tauropolos on bull r. Cf. RPC I 1632. Fine

417   Livia (Augusta, 14-29). Phrygia, Eukarpeia. Æ (12,7mm, 2.5g). Diademed bust r.
R/ Legend in four lines. RPC I, 3160; BMC 14.

418   Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. Æ (20mm, 5.60g). Bare head r. R/ Artemis
Tauropolos riding bull charging r. Cf. RPC I 1631. Fine

419   Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. Æ (20mm, 6.80g). Bare head r. R/ Artemis
Tauropolos riding bull charging r. RPC I 1635; SNG ANS 169. Good Fine

420   Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. Æ (21mm, 5.60g). Bare head r. R/ Artemis
Tauropolos riding bull charging r. RPC I 1635; SNG ANS 169. Good Fine

421   Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. Æ (20mm, 6.50g). Bare head r. R/ Two priests
plowing r. RPC I 1657; SNG Copenhagen 283 (Parium). Good Fine
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422   Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. Æ (19mm, 4.70g). Bare head r. R/ Two priests
plowing r. RPC I 1657; SNG Copenhagen 283 (Parium). Fine

423   Gaius (37-41). Lydia, Philadelphia. Uncertain magistrate. Æ (14,3mm, 2.7g). Bare
head r. R/ Winged thunderbolt. Cf. RPC I, 3019ff.

424   Claudius (41-54). Macedon, Cassandrea. Æ (21,6mm, 9.2g). Laureate head l. R/
Head of Zeus Ammon r.; countermark AVG on reverse. BMC 4. SNG Copenhagen 147.
RPC 1515.

425   Claudius (41-54). Caria, Cidrama. Æ (21,1mm, 5.6g). Laureate head r. R/ Horse p
rancing r. RPC I 2878.

426   Claudius (41-54). Phrygia, Amorium.Æ (18,4mm, 4.6g). Pedon and Katon, magistr
ates. Laureate head of Claudius r. R/ Eagle standing r. on uncertain object, with caduce
us over his shoulder. RPC I, 3237.

427   Claudius (41-54). Phrygia, Synnada. Æ (20,3mm, 5.1g). Laureate head r. R/ Veile
d Demeter standing l., holding torch and two ears of corn. RPC I, 3187.

428   Claudius (41-54). Galatia, Koinon of Galatia. Ae. Æ (17,7mm, 4.5g). Marcus Anniu
s Afrinus, legatus augusti, c. AD 49-54. Laureate head of Claudius r. R/ Legend within w
reath. RPC I, 3559. Rare.

429   Claudius (41-54). Uncertain Caesarea. Æ (23,4mm, 7g). Dated year 5. Bare head
r. R/ Tyche seated r. on rocky outcropping, holding grain ears; below, forepart of uncerta
in river-god swimming r.; ETOYC E (date) upwards to l. RPC I, 4086; BMC 4 (Anazarbu
s in Cilicia); De Saulcy 1 (Caesarea Panias in Judaea); MG 182 (Caesarea in Cappado
cia).
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430   Claudius (41-54). Egypt, Alexandria. Æ Diobol (28mm, 7.10g), year 10 or 11. Laur
eate head r. R/ Winged caduceus between grain ears. RPC I 5175 or 5182. Good Fine

431   Nero (54-68 AD). Lydia, Hypaepa. Æ (15mm, 3.1g). Gaius Iulius Hegesippos, mag
istrate. Laureat head l. R/ Hero standing, l., with double axe. RPC I, 2553.

432   Nero (Caesar, 51-54). Lydia, Thyatira. Æ (16,3mm, 2.3g). Bare-headed and drape
d bust r. R/ Double-bladed axe. RPC I, 2381 (Claudius); SNG Copenhagen 595.

433   Nero (54-68). Phrygia, Acmoneia. Æ (19,2mm, 4g). L. Servenius Capito, magistrat
e. Bare-headed and draped bust r. R/ Zeus seated l., holding patera and sceptre; cresc
ent and owl to l. RPC I, 3170; SNG Copenhagen 26; BMC 37.

434   Nero and Poppaea (54-68). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (31mm, 12.20g), y
ear 10 (63/4). Radiate head of Nero r. R/ Draped bust of Poppaea r. RPC I 5275; Dattari
(Savio) 196; Emmett 128. Good Fine - near VF

435   Procurators. Porcius Festus (59-62). Procurators. Judaea, Jerusalem. Struck in th
e name of Nero, dated RY 5 = CE 58/9. Prutah Æ (17,1mm, 2,4g). NЄP-[ѠNO-C] in th
ree lines within wreath. R/[L Є KAIC-A]POC, palm branch. RPC I 4972; Meshorer 345;
Hendin 1351.

436   Judaea, Jewish War (66-70). Æ Prutah (17mm, 2.6g). Dated year 2 (67/8 CE). Am
phora. R/Vine leaf on branch with tendril. Meshorer 196; Hendin 1360.

437   Uncertain Emperor. Pamphylia, Sillyum. Circa first century AD. Æ (17,4mm, 4.5g).
Laureate head r. R/ Laureate head of Apollo r. RPC I, 3380; SNG Copenhagen 442.
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438   Vespasian (69-79). Macedon, Cassandraea. Æ (22mm, 6.8g). Laureate head righ
t. R/ Head of Zeus-Ammon left. RPC II 314; SNG ANS 235-6.

439   Vespasian (69-79). Cappadocia, Caesarea. AR Hemidrachm (14,6mm, 1.65g). La
ureate head r. R/ Victory advancing r., holding wreath and palm. RPC II, 1659.

440   Vespasian (69-79). Seleucis and Pieria. Antioch. AR Tetradrachm (31,8mm, 14,6
5).Laureate head of Vespasian to right. R/ Eagle standing left on club, wings spread, in f
ield to left, palm. McAlee 334; RPC II 1945; Prieur 112.

441   Vespasian (69-79). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (27mm, 6.20g). Rome min
t, for use in Syria. Laureate head l. R/ S C within laurel wreath. McAlee 370; RPC II 198
4. Good Fine

442   Vespasian (69-79). Seleucis and Pieria. Æ (20,1mm, 7g). Antioch. Laureate head
l. R/ Large SC within wreath. RPC II 2011.

443   Vespasian (69-79). Egypt, Alexandria. Æ Diobol (24,2mm, 5.8g). Dated RY 3 = AD
70/1. Laureate head r. R/ Crowned and draped bust of Isis r.; in r. filed, LΓ (date). RPC I
I, 2430; Emmett 217.3.

444   Domitian (69-81 AD). Corinthia, Corinth. Æ (20,8mm, 5.5g). IMP CAES DOMIT AV
G GERM (Corinth) Laureate head of Domitian right. R/ COL [IVL] COR; she-wolf standi
ng, left., head, right., feeding twins. Unpublished(?); Not in RPC!. Fine+

445   Domitian (81-96). Pamphylia, Perge. Æ (17,6mm, 5.4g). Laureate head r. R/ Arte
mis, with bow and torch in raised hands, running r.; above, crescent. RPC II, 1515.
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446   Domitian (81-96). Cilicia, Flaviopolis-Flavias. Æ (23mm, 5.10g), year 17 ( 89/90).
Laureate head r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopiae. RPC II 1759. Go
od Fine

447   Domitian (81-96). Egypt, Alexandria. Æ Diobol (23,7mm, 7.8g). Dated RY 2 (AD 8
2/83). Laureate head r. R/ Draped bust of Isis r., wearing taenia and crowned with disk a
nd horns. Köln 329-330; Dattari (Savio) 502; K&G 24.10; RPC II, 2482.

448   Nerva (96-98). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (30mm, 10.30g). Laureate head
r. R/ Large S•C within wreath. RPC I 3478. Good Fine

449   Trajan (98-117). Macedon, Thessalonica. Æ (27mm, 10.5g). Radiate head of Traja
n right. R/ Nike advancing right, holding wreath and palm. Cf. Touratsoglou 26-7 (V11/R
-, unlisted rev. die?); SNG ANS 849; SNG Copenhagen 412. VF+. toned and very rare

450   Trajan (98-117). Aeolis, Myrina. Æ (16,4mm, 2.6g). Laureate head r. R/ Turreted a
nd draped bust of Roma r. RPC III, 1916

451   Trajan (98-117). Pamphylia, Attaleia. Æ (20,2mm, 4.6g). Laureate and draped bus
t r. R/ Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. RPC III, 2678.

452   Trajan (98-117). Cappadocia, Caesarea. Æ (23mm, 3.20g), year 16 (113/4). Laure
ate head r. R/ Mt. Argaeus surmounted by wreath. RPC III 3143. Fine

453   Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (28,2mm, 13.7g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Large SC, X below; all within laurel wreath. RPC III 3644; M
cAlee 496g.
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454   Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As (24.5mm, 5.75g). Rome mint,
for circulation in Syria, AD 98-9. Laureate head r. R/ ΔΗΜΑΡΧ/ ЄΞ YΠΑΤ Β in two lines
within laurel wreath. RPC III 3655. Fine

455   Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ Semis (16mm, 3.20g). Rome for
circulation in Syria, 98-9. Laureate head r. R/ Winged caduceus. McAlee 501; RPC III 3
658. Good Fine

456   Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Laodicea ad Mare. Æ (30mm, 9.00g). Laure
ate head of Trajan r. R/ Turreted, veiled and draped bust of Tyche r.; monogram before.
Cf. RPC III 3796. Fine

457   Trajan (98-117). Seleucis and Pieria, Balanea (as Leucas-Claudia). Æ (27mm, 5.8
0g), year 55 (AD 103/4). Laureate head r.; c/m: ΔAK in rectangular incuse. R/ Deity drivi
ng quadriga r.; ЄN (date) above. RPC III 3812; SNG Copenhagen 306; BMC 3; for c/m:
Howgego 529. Fine - Good Fine

458   Trajan (98-117). Uncertain mint. AR Didrachm (20mm, 4.2g). Laurate and draped
bust r. R/ Uncertain.

459   Trajan ? (98-117). Uncertain mint. Æ (19mm, 1.77g). Laureate head r. R/ Figure st
anding facing within tetrastyle temple. Fair

460   Hadrian (117-138). Phrygia, Laodikeia ad Lycum. Æ (20,4mm, 6g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust of Hadrian r. R/ Zeus holding Nike and scepter; to l. at feet, eagle
standing on altar. RPC III, 2326.

461   Hadrian (117-138). Phrygia, Palaeobeudus. Æ (17,2mm, 3.2g). Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Demeter standing l., holding grain ears and sceptre. RPC III, 26
23.
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462   Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea. AR Hemidrachm (14,4mm, 1g). Laur
eate bust r., with slight drapery. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm. RPC III,
3077.

463   Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesarea. AR Hemidrachm (13,6mm, 1.65g). La
ureate, draped and cuirassed bust r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm. RP
C III, 3075; Sydenham 256.

464   Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesarea. Æ (15,7mm, 4.4g). Laureate headn r.
R/ bunch of three ears of corn. RPC III, 3154A.

465   Hadrian (117-138). Commagene, Samosata. Æ (18mm, 4.5g). Laureate, draped a
nd cuirassed bust to r. R/ Legend in four lines within wreath. RPC III, 3419.

466   Hadrian (117-138). Uncertain mint. Æ (18mm, 4.9g). Laureate head r. R/ Zeus(?)
standing l.

467   Sabina (Augusta, 128-136/7). Macedon, Amphipolis. Æ (27mm, 9.10g). CΑΒΕΙΝΑ
CΕΒΑCΤΗ Diademed and draped bust left; pellet-within-crescent before. R/ ΑΜΦΙΠΟΛ
ΕΙΤΩΝ Tyche seated left, holding phiale. SNG Copenhagen -; SNG ANS -; BMC 103, R
PC III, 655. Fine and extremely rare.

468   Sabina (Augusta, 128-137). Lydia, Sala. Æ (17,6mm, 3.7g). Draped bust of Sabin
a r. R/ Cybele wearing modius seated l., holding patera and resting on tympanum, at he
r feet, lion. RPC III, 2445; BMC 33-34.

469   Antoninus Pius (138-161). Macedon, Amphipolis. Æ (21mm, 8.6g). ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ
KAICAP; laureate head of Antoninus Pius, r. R/ ΑΜΦΙΠΟΛƐΙΤΩΝ; turreted Artemis Taur
opolos standing, l., holding long torch, resting arm on shield ΗΠΟ in field! RPC IV, 1. 50
19 Specimens: 3 (Museum – none in private hands). VF and extremely rare.
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470   Antoninus Pius (138-161). Koinon of Crete. Æ (16mm, 3.00g). Laureate head r. R/
Helmeted warrior advancing l., holding shield, spear(?) and sword. RPC IV.1 online 469
2 (temporary). Rare, Fair

471   Antoninus Pius (?) (138-161). Moesia Inferior. Æ (21,3mm, 4.7g). Bare-headed bu
st of Antoninus Pius wearing paludamentum, r. R/Homonoia standing, l., holding patera
and cornucopia.

472   Antoninus Pius (138-161). Pontos, Amaseia. Æ (31,8mm, 12.7g). Struck CY 157
(154-155 AD). Laureate head right. R/Square altar, tree to left. Rec Gen 14; Dalaison N
r. 63 (Typ 37); RPC online IV.3 5298.

473   Antoninus Pius (138-161). Mysia, Attaea. Æ (17,5mm, 4.6g). Laureate head r. R/ Z
eus standing facing, head l., holding thunderbolt over lighted altar and long sceptre; to r.
at his feet, eagle. RPC IV online 458 (temporary); von Fritze 381. Rare.

474    Antoninus Pius and Marcus Aurelius as Caesar (138-161). Troas, Scepsis(?). Æ
(39mm, 21.15g). Laureate head of Antoninus Pius r. R/ Bare-headed and draped bust of
Marcus Aurelius r. Cf. RPC IV.2 online 2593 (temporary). Rare, Good Fine

475   Antoninus Pius (138-161). Phrygia, Synaus. Æ (19,4mm, 3.6g). Bare head r. R/ Ze
us Lydios standing, l., holding eagle and long sceptre. RPC IV.2, 2183 (temporary).

476   Antoninus Pius (138-161). Commagene, Zeugma. Æ (22,2mm, 4.5g). Laureate, dr
aped, and cuirassed bust r. R/ Tetrastyle temple on hill, with additional structures at bas
e; Є in left field. Butcher 5; for c/m: Howgego 453.

477   Antoninus Pius (138-161). Commagene, Zeugma. Laureate head r. R/ Temple with
four columns; before, colonnaded peribolos containing grove; all in laurel wreath. RPC I
V, 8535.
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478   Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Caesarea. Æ (21,7mm, 8g). Laureate hea
d r. R/ Mount Argaeus with tall conical top; in ex.,ET KB. RPC IV.3, 10064 (temporary).

479   Antoninus Pius (138-161). Cyrrhestica. Hierapolis. Æ (20,4mm, 9.1g). Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Legend in three lines within wreath. RPC IV.3, 6983 (tem
porary).

480   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (17,1mm, 3.4g). Laure
ate head r. R/ Large S C; above, I above; below, eagle; all within laurel wreath. McAlee
560j.

481   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (21mm, 9.2g). Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Large SC; below, IA; all within laurel wreath. Cf. RPC
IV.3 online 7000; McAlee 556a.

482   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (22,8mm, 6.8g). Laure
ate head r. R/ Large S C; above, I above; below, eagle; all within laurel wreath. Cf. Lind
gren I 1980.

483   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (21,2mm, 11g). Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Large SC; below, Γ; all within laurel wreath. McAlee 5
55c; RPC IV.3 online 6999.

484   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (22,5mm, 8.5g). Laure
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Large SC; below, Z; all within laurel wreath.

485   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Æ (18,5mm, 4g). Antioch. Laureat
e head r. R/ Large SC within wreath, below, eagle. Cf. RPC IV 10699 (temporary).
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486   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Æ (25,6mm, 1
1.1g). Dated CY 188 (AD 140/1). Laureate head of Pius r. R/ Turreted and draped bust
of Tyche r.; behind, HΠΡ (date) behind. BMC 60.

487   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Æ (31,3mm, 1
1,5g). Dated CY 188 (AD 140/1). Laureate and draped bust of Antoninus Pius left. R/ Tu
rreted, veiled, and draped bust of Tyche right; KO before, HΠΡ (date) behind. SNG Hunt
erian 3201; SNG Copenhagen -; BMC 64.

488   Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Æ (25,1mm, 7.
65g). Dated CY 190 (AD 142/3). Laureate, draped, and cuirassed bust l. R/ Turreted an
d draped bust of Tyche l.; in l. field, C/KA; in r. field, QP (date). SNG München 919; SN
G Copenhagen 352; BMC 67.

489   Antoninus Pius (138-161). Judaea, Gaza. Æ (15mm, 3.3g). Dated CY 213 (AD 15
2/153). Laureate head r. R/ Herakles standing r., leaning on club; date and symbol of M
arnas to l. BMC 87 var. (date); Rosenberger 88 var. (same); SNG ANS 931 var. (same).

490   Antoninus Pius (138-161). Egypt, Alexandria. Æ Drachm (34mm, 27.9g). Dated R
Y 17 (AD 153/4). Laureate and draped bust r. R/ Eagle standing facing, head and tail l.,
with wings spread. RPC IV.4 online 15180 (temporary).

491   Antoninus Pius (138-161). Uncertain mint. Æ (19,9mm, 4.2g). Laureate head r. R/
Athena standing l., holding Nike over serpent and spear; shield to r.

492   Faustina Junior (147-175). Thrace, Philippopolis. Æ (28,8mm, 9.1g). Draped bust
of Faustina II, right. R/ Nude male figure (Apollo or Bonus Eventus) standing, facing, he
ad, left, holding patera over altar and branch. Mouchmov, Philippopolis 126; Varbanov 8
60.

493   Marcus Aurelius (Caesar,139-161). Macedon, Amphipolis. Æ (18,3mm, 3.15g). Ba
reheaded and draped bust right. R/ Artemis Tauropolos standing left, holding long torch
and shield set on ground. RPC Online 5022; SNG Righetti 343.
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494   Marcus Aurelius (161-188). Thrace, Pautalia. Æ (37mm, 19.30g). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Nike standing r. in biga, holding reins and palm-branch. RPC
IV.1 online 10034 (temporary). Rare, Fine

495   Marcus Aurelius (161-180). Cappadocia, Caesarea. Æ (20,7mm, 6.9g). Laureate
head r. R/ Mount Argaeus with conical top; below, ET Γ. RPC IV online 6860.

496   Marcus Aurelius (161-180). Cappadocia, Caesarea. Æ (15,4mm, 4.1g). Laureate
head r. R/ Legend in foru lines within wreath. RPC IV.3, 6862 (temporary).

497   Marcus Aurelius ? (161-180). Cyrrhestica, Hierapolis. Æ (28mm, 8.40g). Radiate h
ead r. R/ Legend in three lines within wreath. Cf. RPC IV.3 online 8548 (temporary). Fin
e

498   Marcus Aurelius (161-180). Uncertain mint. Æ (14,6mm, 1.83g). Bare head r. R/ M
ale figure standing r.

499   Lucius Verus (161-169). Cilicia, Tarsus. Æ (37mm, 14.55g). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing each other, clasp
ing hands, each wearing toga and holding scroll. Cf. RPC IV.3 online 3584 (temporary).
Fine

500   Lucius Verus (161-169). Cappadocia, Caesarea. Æ (20,9mm, 6.7g). Laureate, an
d draped bust r. R/ Mount Argaeus with conical top; in ex., ET B. RPC IV 8009 u. 8011 v
ar.

501   Lucius Verus (161-169). Pisidia, Adda. Æ (15,7mm, 2.6g). Laureate head r. R/ fem
ale deity standing, facing, head, l., wearing kalathos, extending r. hand, holding cornuco
pia. RPC IV.3, 7282 (temporary).
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502   Lucius Verus (161-169). Galatia, Ancyra. Æ (16,6mm, 4.1g). Laureate head r. R/ C
rescent surmounted by star. RPC IV.3, 2350 (temporary).

503   Commodus (Caesar, 166-177). Macedon. Cassandreia. Æ (22,7mm, 5.1g). RPC I
V.1, 4254 (temporary)

504   Commodus (177-192). Thrace, Pautalia. Æ (34mm, 11.30g). Laureate, draped an
d cuirassed bust r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. Cf. RPC IV.1 on
line 8907 (temporary). Good Fine

505   Commodus (177-192). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Æ (23mm, 3.10g). La
ureate head r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. Cf. RPC IV.1 online
10522 (temporary). Fine - Good Fine

506   Commodus (177-192). Troas, Alexandria. Æ (17mm, 2.9g). Bare head r. R/ Found
er ploughing r. with two oxen. RPC IV.2, 620 (temporary).

507   Commodus (177-192). Phrygia, Laodicea ad Lycum. Æ (17,4mm, 4.7g). Laureate
head r. R/ eagle standing on line, facing, head, r., spreading wings. RPC IV.2, 1718 (te
mporary).

508   Commodus (177-192). Laodicea ad Mare. Æ (25,1mm, 6.1g). Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. R/ Nude Dionysus standing, l., holding cantharus and chlamys over
panther and long thyrsus. RPC IV.3, 6278 (temporary).

509   Commodus (177-192). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (27mm, 11.20g), year 3
0 of Marcus Aurelius (AD 189/190). Laureate head of Commodus r. R/ Bust of Selene l.;
crescent moon before, L Λ (date) behind. RPC IV.4 online 14218 (temporary); Dattari (S
avio) 3889; Emmett 2558. Near VF
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510   Septimius Severus (193-211). Macedon, Amphipolis. Æ (25mm, 8.10g). Λ • CЄΠT
CЄ O(YHP)OC A VΓ, laureate head right. R/ ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ Tyche of Amphipolis enth
roned left, holding patera; trace of star below throne. Mouchmov 6106; Varbanov 3268 c
orr. (obv. legend). VF and extremely rare.

511   Septimius Severus (193-211). Thrace, Hadrianopolis. Æ (32mm, 12.20g). Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Asklepios standing r., holding serpent-staff. Varbanov
3401. Fine - Good Fine

512   Septimius Severus (193-211). Thrace, Odessus. Æ (32mm, 10.00g). Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Great God of Odessus standing l., holding patera over fla
ming altar and cornucopiae. AMNG 2261. Good Fine

513   Septimius Severus (193-211). Thrace, Pautalia. Æ (24mm, 3.10g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Hermes standing l., holding purse and caduceus. Varbanov
4758. Good Fine

514   Septimius Severus (193-211). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (23mm, 2.20g). L
aureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing facing, head r., holding wreath i
n beak. Cf. Varbanov 729. Good Fine

515   Septimius Severus (193-211). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (30mm, 9.75g). J
ulius Faustinianus, consular legate, 207-210. Laureate, draped and curiassed bust r., se
en from behind. R/ Apollo standing facing, head r., raising arm over head and holding bo
w; quiver and drapery to l., serpent-entwined tree to r. Varbanov 778. Good Fine

516   Septimius Severus (193-211). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (32mm, 11.30g).
Julius Faustinianus, legatus consularis. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Hom
onoia standing l., holding patera and cornucopia. Varbanov 797. Good Fine - near VF

517   Septimius Severus (193-211). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum Æ (22mm, 2.30
gg). Laureate head r. R/ Dionysos standing l., holding grapes and thyrsos. Cf. Varbanov
2376. Fine

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

518    Septimius Severus (193-211). Lydia, Attaleia. Æ (17,2mm, 3g). Laureate head r.
R/ Asklepios standing facing, head l., holding serpent-entwined staff. BMC 21; SNG Mü
nchen 56.

519   Septimius Severus (193-211). Pisidia, Antioch. Æ (21,5mm, 4.8g). Laureate head
l. R/ Mên standing r., holding Nike and scepter, foot resting on bucranium, rooster to l.

520   Septimius Severus with Abgar VIII (193-211). Mesopotamia, Edessa. Æ (16,4mm,
4.5g). Laureate head of Septimius Severus r. R/ Draped bust of Abgar VIII right, wearing
tiara; symbol behind, scepter before. BMC 28.

521   Septimius Severus with Abgar VIII (193-211). Mesopotamia, Edessa. Æ (19mm, 1.
77g). Laureate head r. R/ Bust of Abgar r. wearing tiarra. Cf. SNG Copenhagen 201-2.
Good Fine

522   Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. Æ (38mm, 16.80g). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Uncertain type. Fair

523   Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. Æ (40.5mm, 22.65g). Laureate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Uncertain type. Fair

524   Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. Æ (18mm, 6g). Laureate head r. R/
Tyche standing l. holding cornucopia and rudder.

525   Julia Domna (Augusta, 193-217). Macedon, Stobi. Æ (28mm, 5.45g). Draped bust
r. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm frond. Varbanov 3877. Good Fine
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526   Julia Domna (Augusta, 193-217). Messenia, Kyparissia. Æ (21,2mm, 5.4g). Drape
d bust r. R/ Dionysus, wearing short chiton, standing l., holding kantharos and thyrsos.
Mionnet II, 32; Bernhart 323.

527   Julia Domna (Augusta, 193-217). Cappadocia, Caesarea. Draped bust r. R/ Agalm
a of Mount Argaeus placed on altar; in ex., ET IΓ (date). BMC 261 var.

528   Julia Domna (Augusta, 193-217). Uncertain mint. Æ (21,6mm, 4.3g). Draped bust
right. R/ Galley under sail with six oarsmen right; hortator at stern. Cf. SNG Evelpidis 20
32; SNG Copenhagen 264

529   Caracalla (198-217). Macedon, Amphipolis. Æ (28,7mm, 7.3g). Laureate and drap
ed bust r. R/ Cybele seated left on throne, holding patera and leaning arm on tympanu
m, lions on either side of throne at feet

530   Caracalla (198-217). Macedon, Stobi. Æ (27mm, 6.10g). Laureate and cuirassed
bust r. R/ Nike-Nemesis advancing l., holding wreath and palm frond; wheel at feet. Cf.
Varbanov 4035. Good Fine

531   Caracalla (198-217). Thrace, Augusta Traiana. Æ (33mm, 13.50g). Laureate head
r. R/ Apollo standing l., holding patera over altar, and branch. Cf. Varbanov 1063-6. Goo
d Fine

532   Caracalla (198-217). Thrace, Pautalia. Æ (32mm, 12.00g). Laureate head r. R/ Se
rpent coiled r. Cf. Varbanov 5206. Fine

533   Caracalla (198-217). Thrace, Serdica. Æ (24mm, 3.73g). Laureate head r. R/ Harp
ocrates standing l. with raised hand and cornucopia. Varbanov 2093-4. Good Fine
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534   Caracalla (198-217). Moesia Inferior, Istrus. Æ (34.5mm, 19.80g). Laureate head.
R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. Varbanov 644. Good Fine

535   Caracalla (198-217). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (31mm, 9.40g). Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Apollo standing facing, head r., placing r. hand on head
and holding bow in l.; to l., quiver; to r. serpent entwined around tree stump. Varbanov -.
Good Fine - near VF

536   Caracalla (198-217). Troas, Alexandria. Æ (22,2mm, 6.1g). Laureate and cuirasse
d bust r. R/ She-wolf standing l., suckling the twins Romulus and Remus. Bellinger A30
5.

537   Caracalla (198-217). Lydia, Thyatira. Æ (39mm, 18.35g). Moschos II, strategos. L
aureate, draped and cuirassed bust r. R/ Asklepios and Apollo Tyrimneos standing facin
g. GRPC 308; SNG von Aulock 3225. Rare, Fine

538   Caracalla (198-217). Pisidia, Antioch. Æ (23,8mm, 5.7g). Laureate head r. R/ Geni
us standing l., holding branch and cornucopiae. SNG Copenhagen 44 var. (legends); B
MC 41 var. (legends).

539   Caracalla (197-217). Galatia, Ancyra. Æ (33mm, 12.90g). Laureate head r. R/ Ath
ena standing l., holding patera and spear; shield at feet. SNG BnF 2502. Fair

540   Caracalla (198-217). Koinon of Cyprus. Æ (36mm, 19.00g). Radiate, laureate, dra
ped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Temple of Paphian Aphrodite with three
bays, each surmounted by dove; in central bay, conical stone surmounted by ornate top
and flanked by stars; semi-circular forecourt. BMC 63. Fine

541   Caracalla (198-217). Phoenicia, Berytus. BI Tetradrachm (25,5mm, 10.5g). Struck
AD 215-217. Laureate bust r., slight drapery. R/ Eagle standing facing, head and tail l.,
with wings spread, holding wreath in beak; prow l. between legs. Prieur 1293.
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542   Caracalla (198-217). Decapolis. Philadelphia. Æ (21,4mm, 11.5g). Laureate, drap
ed, and cuirassed bust r. R/ Shrine in quadriga r.

543   Caracalla (198-217). Mesopotamia, Edessa. Æ (17,7mm, 4.3g). Laureate head r.
R/ Turreted and draped bust of Tyche r. Cf. BMC 16; cf. SNG Copenhagen 177.

544   Caracalla (198-217). Mesopotamia, Edessa. Æ (17mm, 3.7g). Laureate head of C
aracalla r. R/ Turreted, veiled and draped bust of Tyche r. SNG Righetti 2568; SNG Hunt
erian 2490-1.

545   Geta (Caesar, 198-209). Thrace, Hadrianopolis. Æ (22mm, 4.40g). Bareheaded, d
raped and cuirassed bust r. R/ Winged genius standing r., legs crossed, leaning on torc
h. Varbanov 3657. Near VF

546   Geta (209-211). Thrace, Serdica. Æ (23mm, 5.20g). Bare-headed and draped bus
t r. R/ Homonoia standing l., holding patera and cornucopia. Varbanov 2532. Fine

547   Geta (209-211). Thrace, Serdica. Æ (34mm, 15.40g). Laureate bust r. R/ Artemis
advancing r., holding bow and drawing arrow from quiver; hound at feet to r. Varbanov 2
544. Fine

548   Geta (Caesar, 198-209). Ionia, Metropolis. Æ (22mm, 3.00g). Bareheaded and dra
ped bust r., seen from behind. R/ River-god Astraios reclining l., holding reed and restin
g elbow on urn from which water flows. SNG von Aulock 7927. Fine

549   Geta (Caesar, 198-209). Cilicia, Mopsus. Æ (31,4mm, 20.3g). Bare-headed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Nike advancing l., head r., holding trophy. SNG France 1989;
SNG Levante 1347.
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550    Diadumenian (Caesar, 217-218). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Æ (23.5m
m, 3.67g). Bare head r. R/ Large serpent-entwined staff. Cf. Varbanov 3604. Fine - Goo
d Fine

551   Diadumenian (Caesar, 217-218). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, AD 218. Æ
(30,4mm 11,3g). Draped and cuirassed bust r., R/Hygieia standing r., feeding serpent fr
om patera; in ex. C ICTRΩ. Cf. Varbanov 3681.

552   Elagabalus (218-222). Macedon, Edessa. Æ (24,4mm, 9.9g). Laureate and drape
d bust of Elagabalus, r., seen from rear. R/Roma seated on throne, l., wearing helmet a
nd holding Nike; (to l., goat;) behind her, turreted Edessa standing, l., holding sceptre an
d crowning her with wreath.

553   Elagabalus (218-222). Thrace, Philippopolis. Æ (25.5mm, 6.80g). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Hermes standing l., holding purse and caduceus. RPC VI onli
ne 598 (temporary). Good Fine

554   Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (27mm, 10.8g, 12h). Juli
us Antonius Seleucus, legatus consularis. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ He
ra standing l., holding patera and sceptre. RPC VI online 1383 (temporary). Good Fine

555   Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (29mm, 7.55g). Laureate
head r. R/ Eagle standing l., head r., with wings displayed, holding wreath in beak. Cf. V
arbanov 1516-7. Fine

556   Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (31,1mm, 8.9g). Laureat
e draped head. R/ Demeter standing holding corn-ears and sceptre. Varb.1483.

557   Elagabalus and Julia Maesa (218-222). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ Pentass
arion (30mm, 11.20g). Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Laureate head of E
lagabalus r., facing draped bust of Julia Maesa l., wearing stephane. R/ Homonoia stan
ding l., holding patera and cornucopia. Cf. RPC VI online 1424 (temporary). Good Fine
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558   Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Æ (23mm, 3.47g). Lau
reate, draped and cuirassed bust r. R/ Stars and crescent. RPC VI online 1330 (tempor
ary). Good Fine

559   Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Æ (32mm, 14.35g). N
ovius Rufus, consular legate. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Hermes standin
g l., holding purse and caduceus. RPC VI online 1219 (temporary). Good Fine - near VF

560   Elagabalus (218-222). Macedonia, Thessalonica. Æ (27,3mm, 12,4g). Novius Ruf
us, legatus consularis. Laureate, draped, and cuirassed bust right. R/ Nike advancing le
ft, holding wreath and palm frond.

561   Elagabalus (218-222). Mysia, Cyzicus. Æ (26,7mm, 9.1g). Laureate, draped and c
uirassed bust of Elagabalus r. R/ Two lighted torches around each of which a serpent is
coiled. RPC VI, 3722 (temporary).

562   Elagabalus (218-222). Cappadocia, Caesarea. Æ (27mm, 9.6g). Laureate, drape
d, and cuirassed bust r. R/ Agalma of Mount Argaeus placed on altar inscribed with dat
e: ЄT Є. Sydenham 527; BMC 287.

563   Elagabalus (518-522). Cappadocia, Caesarea. Æ (27mm, 13,3g). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Agalma of Mount Argaeus placed on altar., date ET B (Year 2
= AD 219/220). BMC 288 var; Sydenham, Caesarea 512 var.

564   Elagabalus (218-222). Cappadocia, Caesarea. Æ (27,9mm, 14g). Radiate, draped
and cuirassed bust r. R/ Agalma of Mount Argaeus placed on altar. RPC VI, 6702 (temp
orary).

565   Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (20,2mm, 4g). Laureate he
ad r. R/ Large SC; Δ above, Є below; all within wreath with large central star. McAlee 77
7(c).
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566   Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (30,9mm, 12.8g). Laureate
bust r. R/ Tyche seated l. on rock, holding ears of corn; at feet, River-god Orontes swim
ming; above, ram running left; across field in two lines Δ-E and S-C. Cf. BMC 451-454.

567   Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (22,4mm, 5.6g). Laureate
head r. R/ Large ΔE and star within laurel-wreath. McAlee 800.

568   Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (23mm, 3.95g). Radiate he
ad r. R/ S • C, Δ Є above, eagle below; all within laurel wreath. Cf. McAlee 788c. Good
Fine

569   Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. Tetradrachm (31mm, 11.00g).
Laureate bust r. with drapery on far shoulder. R/ Eagle standing facing, head l. with wre
ath in beak, star between legs. Prieur 250; McAlee 758. Good Fine - near VF

570   Elagabalus (218-222). Mesopotamia, Edessa. Æ (27mm, 6.35g). Laureate and cui
rassed bust l., holding eagle-tipped sceptre on shoulder and shield decorated with Gorg
oneion; c/m: head of Tyche. R/ Facing turreted and draped busts of two Tychai; below, s
mall temple with pediment. RPC VI online 7725 (temporary); for c/m: Howgego 207. Fin
e

571   Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Macedon, Thessalonica. Æ (25,4mm, 9.5g). IO
VΛIA MAICA AVΓ. Draped bust right. R/ ΘECCAΛONIKEΩN. Nike advancing left, holdin
g Kabeiros and palm frond. SNG ANS 870-1; Varbanov 4466. Fine and extremely rare.

572   Severus Alexander (222-235). Macedon, Amphipolis. Æ (22,2mm, 6.9g). AY K MA
CE ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC Laureate, draped and cuirassed bust of Alexander Severus to right,
seen from behind. R/ AMΦIΠOΛЄITΩN Tyche seated left on a throne with a back, holdi
ng patera; fish in exergue to left. SNG ANS 203-205. VF.

573   Severus Alexander (222-235). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (19,4mm, 5.55g).
Ti. Iulius Festus, consular legate. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle stand
ing facing, wings spread, head l., holding wreath in beak. H&J 6.32.1.9; Varbanov 1801.
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574   Severus Alexander (222-235). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (26,5mm, 5.67g).
Marcianopolis in Moesia Inferior. Laureate, draped and cuirassed Alexander bust right.
R/ Nemesis-Aequitas standing left, holding scales and scepter, wheel at feet. Cf. BMC 7
1.

575   Severus Alexander (222-235). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (29.5mm, 9.60g).
Tiberius Iulius Festus, legatus Augusti pro praetore. Laureate, draped and cuirassed bu
st r. R/ Hera standing l., holding patera and sceptre. RPC VI online 1643 (temporary). Fi
ne

576   Severus Alexander (222-235). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (30m., 9.6g). Um
brius Terebentinus, legatus consularis. Struck AD 225-229. Laureate, draped, and cuira
ssed bust right. R/ Homonoia, wearing calathus, standing left, holding phiale over lighte
d altar and cornucopia. H&J, Marcianopolis –, but cf. 6.32.6.8 (for rev.); Varbanov 1717.

577    Severus Alexander (222-235). Moesia Inferior, Marcianopolis. Æ (30mm, 9.25g).
Um. Tereventinus, hegemon. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche standing
l., holding rudder and cornucopia. RPC VI online 1696 (temporary). Good Fine

578   Severus Alexander (Caesar, AD 222). Moesia Inferior, Odessus. Æ (31mm, 9.50
g). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Theos Megas standing facing, head l.,
holding cornucopia and patera over lighted altar. RPC VI online 1730 (temporary); AMN
G 2308. Fine - Good Fine

579   Severus Alexander (222-235). Bithynia, Nicaea. Æ (24mm, 5.00g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Three standards. RPC VI online 3202 (temporary). Fine - G
ood Fine

580   Severus Alexander (222-235). Bithynia, Nicaea. Æ (25,5mm, 4.85g).Laureate, dra
ped and cuirassed bust right. R/ ΝΙΚΑΙΕΩΝ, three standards. Cf. RPC VI online 3248 (t
emporary); RG 617.

581   Severus Alexander (222-235). Bithynia, Nicaea. Æ (25,6mm, 5g).Laureate, drape
d and cuirassed bust right. R/ ΝΙΚΑΙΕΩΝ, three standards. RPC VI online 3201; RG 61
7.
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582   Severus Alexander (222-235). Pisidia, Antioch. Æ (36,3mm, 19,2g9. Laureate hea
d to right. R/ she-wolf standing to right, suckling twins, tree behind; SR in exergue. RPC
VI Online 6581 (temporary); SNG BnF 1185.

583   Severus Alexander (222-235). Pisidia, Antioch. Æ (37mm, 21.50g). Laureate head
r. R/ She-wolf standing r., suckling Romulus and Remus; tree to l. RPC VI online 6581 (t
emporary). Good Fine

584   Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. Æ (20,3mm, 6g). Laureate
head r. R/ Three corn-ears. BMC 305-6.

585   Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. Æ (26,3mm, 11.6g). Laure
ate, draped, and cuirassed bust r.; c/m: radiate head r. of Helios. R/ Agalma of Mt. Arga
eus; in ex., ЄT ς (date).

586   Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. Æ (25,5mm, 12.4g). Laure
ate and draped bust r. R/ Agalma of Mount Argaeus set on altar inscribed ET A. Mionnet
Supp. VII, 226.

587   Severus Alexander (222-235). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (36mm, 17.60g). L
aureate and cuirassed bust r. R/ Tyche of the City seated on rock, l., holding corn ears, l
ooking back; at her feet, river god Orontes swimming, l.; to l., Tyche standing facing, he
ad r., holding rudder and cornucopia; to r., the Emperor standing, l., holding parazonium
and crowning the Tyche of the City. RPC VI online 8081 (temporary). Fine

588   Maximus (Caesar, 235-238). Pisidia, Isinda. Æ (31,3mm, 17.4g). Laureate draped
and cuirasse bust r. R/ horseman galloping, r., wearing helmet and spearing serpent un
der the horse. RPC VI, 5987 (temporary).

589   Gordian III (239-244). Macedon, Thessalonica. Æ (24,7mm, 9.6g). ΑΥ Κ Μ ΑΤΝΙΟ
Ϲ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III, r., seen from front. R/
ΘƐϹϹΑΛΟΝΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩ, ΠΥΘΙΑ; tripod on top of which agonistic crown with pal
m branch; five apples l. and purse r. Touratsoglou 65, nos 129–30; RPC VI,. 2. Fine ton
ed and extremely rare.
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590   Gordian III (239-244). Macedon, Thessalonica. Æ (24,7mm, 12.2g). ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, r., seen from r
ear. R/ ΘƐϹϹΑΛΟΝΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡ, ΠΥΘΙΑ; Apollo standing l., holding Kabeiros and b
ow. Touratsoglou 120, no. 255; RPC VII, 2. Fine and extremely rare.

591   Gordian III (238-244). Thrace, Hadrianopolis. Æ (30mm, 9.4g). Laureate, draped a
nd cuirassed bust to right. R/ Tyche seated left, holding rudder and cornucopiae. Varban
ov 3970.

592   Gordian III (238-244). Moesia Inferior, Callatis. Æ Pentassarion (33mm, 13.40g). L
aureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sarapis seated l., extending arm over Cerberu
s, and holding sceptre. RPC VII.2 1664. VF

593   Gordian III (238-244). Moesia Inferior, Dionysopolis. Æ Pentassarion (31.5mm, 11.
80g). Confronted busts Gordian III and Serapis. R/ Demeter standing l., holding ears of
corn and sceptre. RPC VII.2 1624. Good Fine - near VF

594   Gordian III (238-244). Moesia Inferior, Odessus. Æ Pentassarion (27,8mm, 13,00
g). AVT M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, an
d Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. R/
OΔHCCEITΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon ty
mpanum; lion to left and right; E in field. Varbanov 4473 var. (obv. legend). Not in RPC.
Good VF+ toned and extremely rare.

595   Gordian III and Tranquillina (238-244). Moesia Inferior, Odessus. Æ Pentassarion
(32mm, 12.50g). Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III r., facing diademed
and draped bust of Tranquillina l. R/ Hera standing l., holding branch and sceptre; at fee
t, peacock. RPC VII.2 1593. Good Fine - near VF

596   Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (25mm, 3.25g). Year 2 (24
0/241 AD). Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. R/ Moesia standing facin
g, head left; bull and lion at sides. Boric-Breskovic 124; AMNG I 76; SNG Ljubljana 305;
SNG Copenhagen 139 var. (bust type).

597   Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (27,6mm, 6.65g). Radiate,
draped and cuirassed bust right. R/ P M S COL VIM, Moesia Superior standing between
lion and bull; AN IIII in exergue. Varbanov 119.
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598   Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (27,6mm, 8g). Dated RY 3
= A.D. 241/2. Laureate, draped and cuirassed bust right. R/Moesia standing between bu
ll and lion; AN III in exergue. Martin 1.21.3; Varbanov 112; AMNG 79.

599   Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (31,1mm, 7.4g). Radiate,
draped and cuirassed bust right. R/ Moesia standing, head left, extending hands to bull
and lion standing at feet to either side; AN • I • in exergue. Varbanov 104.

600   Gordian III (238-244). Moesia Superior, Viminacium. Æ (35,4mm, 18,5g). Dated R
Y 3 = A.D. 241/2. Laureate, draped and cuirassed bust right. R/Moesia standing betwee
n bull and lion; AN III in exergue. Martin 1.21.3; Varbanov 112; AMNG 79.

601   Gordian III (238-244). Bithynia, Nicaea. Æ (25.5mm, 2.31g). Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Three signa. RPC VII.2 1976. Fine

602   Gordian III (238-244). Cappadocia, Caesarea. Æ (25,3mm, 10.2g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ View of Mt. Argaeus set on altar; in ex., ЄT Ϛ (date). RPC VI
II Online Unassigned ID 21862 (temporary); Ganschow 899d.

603   Gordian III (238-244). Cappadocia, Caesarea. Æ (26,4mm, 10.75g). Laureate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Mount Argaeus on low altar, inscribed ЄNTI; in exergue, E
T Δ. Sydenham 608 var.

604   Gordian III with Abgar X Phraates (234-244). Mesopotamia, Edessa. Æ (29mm, 7.
70g). Laureate head of Gordian III r.; star below chin. R/ Draped bust of Abgar X, wearin
g tiara; star behind. RPC VII.2 3417. Good Fine

605    Philip I (244-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ (29,3mm, 17g). Dated CY 8
(AD 246/247). Laureate, draped, and cuirassed bust right. R/ Moesia standing facing, h
ead left, extending hands to bull and lion standing at feet on either side; AN VIII in exerg
ue. Boric-Brescovic 827ff; AMNG I 104; SNG Hungary 322ff; Jekov and Hristova 31.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

606   Philip I (244-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ (34,3mm, 18.2g). Dated CY 8
(AD 246/247). Laureate, draped, and cuirassed bust right. R/ Moesia standing facing, h
ead left, extending hands to bull and lion standing at feet on either side; AN VIII in exerg
ue. Boric-Brescovic 827ff; AMNG I 104; SNG Hungary 322ff; Jekov and Hristova 31.

607   Philip I (244-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ(34,3mm, 17,5g). Laureate, dr
aped and cuirassed bust r., R/Moesia standing facing, head l., between bull standing r.
and lion l.; in ex. AN VII. Varbanov 136.

608   Philip I (244-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ (27mm, 13.1g). IMP M IVL PH
ILIPPVS AVG, laureate head right. R/ P M S COL VIM, Moesia standing between bull a
nd lion; ANVIIII in exergue. Varbanov 138. VF. Toned

609   Philip I (244-249). Pisidia, Antioch. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila
between two signa, each surmounted by eagle. RPC VIII, - (unassigned; ID 3290).

610   Philip I (244-249). Commagene, Samosata. Æ (32mm, 20.8g). Laureate and cuira
ssed bust r. R/ Tyche seated l. on rocks, with eagle perched on outstretched arm; at fee
t, Pegasus springing l. Butcher 31a.

611   Philip I (244-249). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (27,8mm, 14g). Laureate, drap
ed, and cuirassed bust r. R/ Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ra
m leaping right, head left; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 977.

612   Philip I (244-249). Seleucis and Pieria. Antioch. Æ (30mm, 16.6g). Antiochia ad Or
ontem. Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Turreted, draped, and veiled bust of Ty
che r.; above, ram leaping r., head l.; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 990.

613   Philip I(?) (244-249). Uncertain mint. Æ (28,6mm, 10.4g). Laureate and draped bu
st r. R/ Female figure standing l.
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614   Otacilia Severa (Augusta, 244-5). Macedon, Thessalonica. Æ (26,1mm, 9.5g). Dia
demed and draped bust of Otacilia Severa, r. R/agonistic crown with palm branch. RPC
VIII, unassigned; ID 70498

615   Philip II (Caesar, 247-249). Moesia Superior, Viminacium. Æ (27mm, 2.88g), year
8 (246/7). Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head l., ext
ending hands to bull and lion standing at feet to either sid;. RPC VIII online - (unassigne
d; ID 2428); AMNG 118. Good Fine

616   Philip II (247-249). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ (33mm, 17.60g). Radiate, drap
ed and cuirassed bust of Philip r. R/ Turreted, draped and veiled bust of Tyche r.; above,
ram leaping r., head l.; star below. RPC VIII online - (unassigned; ID 7511); McAlee 108
1. Fine

617   Trajan Decius (249-251). Mesopotamia, Edessa. Æ (24mm, 4.20g). Laureate bust
r., with slight drapery. R/ Turreted, veiled and draped bust of Tyche l. RPC IX 1553. Fine

618   Hostilian (Caesar 250-251). Moesia Superior, Viminacium, year 12, c. AD 250. Æ
(30,6mm, 12.3g). Draped bust r. , R/Moesia Superior standing between lion and bull; in
exergue, AN XII (year 12 = 250/1). Varbanov 194; Pick 148.

619   Hostilian (Caesar 250-251). Moesia Superior, Viminacium, year 12, c. AD 250. Æ
(32mm, 12.9g). Draped bust r. , R/Moesia Superior standing between lion and bull; in ex
ergue, AN XII (year 12 = 250/1). Varbanov 194; Pick 148.

620   Trebonianus Gallus (251-253). Cilicia, Seleuceia ad Calycadnum. Æ (38mm, 16.7
0g). Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Confronted busts of Apollo and Tyche. RP
C IX 1332. Fine

621   Trebonianus Gallus (251-253). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ 8 Assaria (33mm,
15.90g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche seated facing within tetrastyle
temple surmounted by ram leaping r., head l.; below, river god Orontes swimming l.; Δ-
Є across upper field, S C in exergue. RPC IX 1851; McAlee 1181. Good Fine
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622   Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. Æ (20,9mm, 4.1g). Radiate, draped, cuirasse
d bust r. R/ Vexilium surmounted by eagle, between two legionary eagles. SNG France
1312.

623   Volusian (251-253). Cilicia, Anazarbus. Æ (21,1mm, 7.4g). Radiate, draped and c
uirassed bust r. R/ Capricorn r. RPC IX, 1513; SNG France 2135.

624   Valerian I (253-260). Pisidia, Antioch. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Ve
xillum surmounted by eagle between two standards; in ex., SR in exergue. Lindgren I, 1
250 var.; Krzyzanowska 31.

625   Valerian I (253-260). Cilicia, Irenopolis-Neronias. Æ 8 Assaria (34mm, 17.20g), ye
ar 204 (255/6). Radiate and cuirassed bust r.; c/m: monogram. R/ Asklepios standing l.,
holding serpent staff, facing Hygeia standing r.; date in legend; H (denomination) in exer
gue. SNG BnF 2275. Good Fine

626   Valerian (253-260). Cilicia, Lamos. Æ (24,8mm, 8.7g). Radiate, draped and cuiras
sed bust r. R/ Apollo standing l. holding branch and bow. Cf. SNG Levante 482; SNG Pa
ris -; Ziegler -.

627   Gallienus (253-268). Phrygia, Prymnessus. Æ (40mm, 17.90g). Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Dikaiosyne seated l. on throne supported on either side by flyin
g Nike; below, winged Eros riding hippocamp to l. and r., facing each other. von Aulock,
Phrygiens, 1143ff.; BMC 36. Rare, Fine

628   Gallienus (253-268). Pisidia, Antioch. Æ (22,5mm, 7.1g). Radiate, draped and cuir
assed bust r. R/ Aquila between two signa. SNG France 1331-3 var.

629   Gallienus (253-268). Egypt, Alexandria. Tetradrachm (27mm, 10,1g), RY 15 = 267/
8. Laureate and cuirassed bust of Gallienus to right. R/L IЄ Eagle with closed wings sta
nding right, head to left and holding wreath in beak; to left, palm frond. Dattari (Savio) 5
276-7. Emmett 3807.15. K&G 90.98.
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630   Gallienus (253-268). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm ( 27mm, 9.55g). Laureate
Gallienus bust right. R/Eagle with closed wings standing right, head to left and holding
wreath in beak, palm branch left LIЄ in right field. Dattari 5285.

631   Gallienus (253-268). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (28mm, 10,2g). RY 9 (A.
D. 261/2). Laureate and cuirassed bust of Gallienus right. R/ Eagle standing left, holding
wreath in beak, palm over far wing; in fields, date (, L ЄNATOY). Köln 2908-9; Dattari (S
avio) 5286; Kampmann & Ganschow 90.56.

632   Gallienus (253-268). Egypt, Alexandria. Æ tetradrachm (28mm, 9.15g). RY 14 (A.
D. 266/7). Laureate and cuirassed bust of Gallienus right. R/ Eagle standing left, head ri
ght, holding wreath in beak; in left field, date (L I/Δ). Köln 2932-3; Dattari (Savio) 5283;
Kampmann & Ganschow 90.90.

633   Salonina (Augusta, 253-268). Phrygia, Synnada. Æ (25,5mm, 8.8g). Draped bust
r. R/ Amaltheia standing r., holding sceptre and infant Zeus; to right, goat standing r. SN
G Copenhagen 735.

634    Salonina (Augusta, 254-268). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm. (27,5mm, 9.55
g). Dated RY 14 of Gallienus (266/7). Draped bust right, wearing stephane. R/ IΔ/L (dat
e). Elpis standing left, holding lotus blossom and raising fold of skirt; palm frond before.
Dattari 5333; Emmett 3856.

635   Valerian II (Caesar, 256-258). Mysia, Parion. Æ (21mm, 3.7g). Laureate, and drap
ed bust r. R/ She-wolf standing r., head l., suckling the twins Romulus and Remus. SNG
Copenhagen 311; Mionnet II, 460.

636   Claudius II (268-270). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (20,2mm, 8.2g). Dated y
ear 3 (270/271). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing r. with wreath
in its beak; behind, palm; L - Γ across fields. Geissen 3047; Dattari 5413.

637   Aurelian (270-275). Pamphylia, Side. Æ (27,3mm, 12.8g). Radiate, draped and cui
rassed bust r; IA (mark of value) before. R/ Apollo standing facing, head l., holding pater
a and sceptre. SNG France 950. Very Rare.
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638   Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (25,3mm, 6.4g). Dated Yea
r 4 - AD 272/3. Laureate and cuirassed bust right. R/Eagle standing right, head left, wre
ath in beak, L-Δ (date) across fields. Emmett 3931.

639   Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (26mm, 9.6g). Dated Year
4 - AD 272/3. Laureate and cuirassed bust right. R/Eagle standing right, head left, wreat
h in beak, L-Δ (date) across fields. Emmett 3931.

640   Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (26mm, 9.6g). Dated Year
4 - AD 272/3. Laureate and cuirassed bust right. R/Eagle standing right, head left, wreat
h in beak, L-Δ (date) across fields. Emmett 3931.

641   Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (28,5mm, 8g). Laureate an
d cuirassed bust right. R/L - A, Eagle standing with wreath in beak and palm branch to ri
ght. Milne 4301, Dattari 5484, Geissen/Weiser 3052. .

642   Aurelian ? (270-275). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (23mm, 6.40g), year 6 (2
74/5). Laureate and cuirassed bust r. R/ Eirene standing l., holding branch and transver
se sceptre. Cf. Emmett 3935. Good Fine

643   Probus (276-282). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (27,7mm, 8.5g), year 4 (AD
278/9). Laureate and cuirassed bust r. R/ Eagle standing r., palm across shoulder, holdi
ng wreath in beak; L Δ (date) across field. Dattari (Savio) 5563; Emmett 3981.

644   Diocletian (284-305). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (23mm, 7.10g), year 6 (2
89/90). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Elpis standing l., holding flower and ra
ising fold of chiton; date across field, star to r. Emmett 4046. VF

645   Diocletian (284-305). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (19,2mm, 7.5g). Year 3 (A
D 286/7). Laureate and cuirassed bust r. R/ Eagle standing l., head r., holding wreath in
beak; star to upper r. Dattari (Savio) 5797; Emmett 4037.
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646   Maximianus (286-305). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (17,1mm, 6.7g). Laurea
te, draped and cuirassed bust r. R/ Nike advancing r. holding wreath and palm, L G acro
ss fields. Cf. Emmett 4147.

647   Maximianus (286-305). Egypt, Alexandria. Æ Tetradrachm (26mm, 9.75g). Laureat
e, draped and cuirassed bust of Maximianus right. R/Nike advancing right holding wreat
h and palm, L B across fields. Emmett 4147; Dattari 5953-6; Koln 3288

648   Maximianus (286-305). Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm (23mm, 7.45g), year 3
(287/8). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Homonoia standing l., holding two co
rnucopiae. Emmett 4141. Near VF

649   Uncertain mint. Æ with c/ms (20,1mm, 5.9g).

650   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude (36mm, 75.60g). Irregular cast lu
mp. ICC 1. Green patina

651   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude (46mm, 84.60g). Irregular cast lu
mp. ICC 1. Green patina

652   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude (36.5mm, 78.00g). Irregular cast l
ump. ICC 1. Green patina
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653   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude (28mm, 67.30g). Irregular cast lu
mp. ICC 1. Green patina

654   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude. Irregular cast lump. ICC 1. Green
patina

655   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Æ Aes Rude. Irregular cast lump. ICC 1. Green
patina

656   Anonymous, 8th-3rd centuries BC. Roman(?) Æ Bar. Green patina

657   Dolphin series, Rome, c. 155-149 BC. Æ As (29,6mm, 23.7g). Laureate head of b
earded Janus. R/ Prow of galley r.; above, dolphin r.; I (mark of value) to r. ROMA belo
w. Crawford –; RBW -; Sydenham -.

658   Q. Sicinius AR Denarius. Rome, 49 BC. AR Denarius (15,8mm, 3.8g). Diademed h
ead of Fortuna to right; P•R upwards behind, FORT before. R/ Palm-branch and caduce
us in saltire, laurel wreath above; III-VIR across fields, Q•SICINIVS below. Crawford 44
0/1; CRI 1; BMCRR Rome 3947-9; RSC Sicinia 5. Fine / Good VF.

659   Man. Acilius Glabrio, Rome, 49 BC. AR Denarius (17,6mm, 3.8g). SALVTIS Laure
ate head of Salus right. R/ MN. ACILIVS - III. VIR. VALETV Valetudo (Salus) standing le
ft, holding serpent and resting arm on column to right. Crawford 442/1a; CRI 16; Syden
ham 922; Acilia 8; RBW 1556. VF.

660   P. Clodius M.f. Turrinus, Rome, 42 BC. AR Denarius (17,8mm, 3.80g). Laureate h
ead of Apollo to right; behind, lyre. R/ P•CLODIVS M•F• Diana standing front, head to ri
ght, with bow and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. Babelon (Clo
dia) 15; Crawford 494/23; RBW 1727; Sydenham 1117. Good VF.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

661   Octavian and Divus Julius Caesar, South Italy, 38 BC. Æ Sestertius (or Dupondiu
s?) (29mm, 9.10g). Bare head of Octavian r. R/ Wreathed head of Divus Julius Caesar
r. Crawford 535/1; RPC I 620. Fine

662   Octavian and Divus Julius Caesar, South Italy, 38 BC. Æ Sestertius (or Dupondiu
s?) (30.5mm, 17.67g, 7h). Bare head of Octavian r.; star of eight rays before. R/ DIVOS/
IVLIVS in two lines with laurel wreath. Crawford 535/2; RPC I 621. Good Fine

663   Augustus (27 BC-AD 14). Æ As (25mm, 8.60g). Emerita; P. Carisius, legatus pro p
raetore, c. 25-23 BC. Bare head r. R/ P • CARISIVS/LEG/AVGVSTI in three lines. RIC I
22. Fine - Good Fine

664   Augustus (27 BC-AD 14). Æ Dupondius (26mm, 7.90g). Rome, C. Gallius Lupercu
s, moneyer, 16 BC. Legend in three lines within oak wreath. R/ Legend around large S •
C. RIC I 378. Fine - Good Fine

665   Augustus (27 BC-AD 14). Æ Quadrans (16mm, 3.10g). Rome. Lamia, Silius, and
Annius, moneyers, 9 BC. Cornucopia flanked by S-C. R/ Garlanded altar. RIC I 422. Gr
een patina, about VF

666   Augustus (27 BC-AD 14). Æ Quadrans (16mm, 2.30g). Rome. Apronius, Galus, M
essala, Sisenna, moneyers, 5 BC. Legend around large S C. R/ Garlanded altar. RIC I 4
57. Near VF

667   Augustus (27 BC-AD 14). Æ As (28mm, 10.70g). Rome, AD 11-2. Bare head l. R/
Legend around large SC. RIC I 471. Brown patina, some roughness, near VF

668   Divus Augustus (died AD 14). Æ As (25mm, 10.80g). Rome, c. AD 34-37. Radiate
head l. R/ Winged thunderbolt. RIC I 83 (Tiberius). VF
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669   Germanicus (died AD 19). Æ As (28mm, 11.60g). Rome, 42-3. Bare head r. R/ Le
gend around large S • C. RIC I 106 (Claudius). Good Fine - near VF

670   Gaius (Caligula, 37-41). Æ Quadrans (18mm, 2.65g). Rome, AD 39. Pileus betwe
en S-C. R/ Large RCC. RIC I 39. Good Fine

671   Gaius (Caligula, 37-41). Æ Quadrans (18mm, 3.30g). Rome, AD 39. Pileus betwe
en S-C. R/ Large RCC. RIC I 39. About VF

672   Gaius (Caligula, 37-41). Æ Quadrans (17mm, 3.50g). Rome, 40-1. Pileus between
S-C. R/ Large RCC. RIC I 52. Near VF

673   Gaius (Caligula, 37-41). Æ Quadrans (18.5mm, 2.80g). Rome, 40-1. Pileus betwe
en S-C. R/ Large RCC. RIC I 52. VF

674   Claudius (41-54). Æ Quadrans (16mm, 3.10g). Rome, AD 41. Modius. R/ SC; aro
und legend. RIC I 84. Good Fine

675   Claudius (41-54). Æ Quadrans (20mm, 2.80g). Rome, AD 41. Modius. R/ SC; aro
und legend. RIC I 84. About VF

676   Claudius (41-54). Æ Quadrans (17mm, 2.80g). Rome, AD 41. Hand l., holding sca
les; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 85. Good Fine - near VF
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677   Claudius (41-54). Æ Quadrans (18mm, 2.60g). Rome, AD 41. Hand l., holding sca
les; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 85. Near VF

678   Claudius (41-54). Æ Quadrans (19mm, 2.60g). Rome, AD 41. Hand l., holding sca
les; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 85. Fine

679   Claudius (41-54). Æ Quadrans (17mm, 2.70g). Rome, AD 41. Three-legged modiu
s. R/ Legend around large S • C. RIC I 90. Good Fine

680   Claudius (41-54). Æ Quadrans (17mm, 3.50g). Rome, AD 41. Three-legged modiu
s. R/ Legend around large S • C. RIC I 90. Good Fine

681   Claudius (41-54). Æ Quadrans (18mm, 3.20g, 6h). Rome, AD 41. Three-legged m
odius. R/ Legend around large S • C. RIC I 90. Brown patina, VF

682   Claudius (41-54). Æ Quadrans (18mm, 2.50g). Rome, AD 42. Hand l., holding sca
les; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 91. VF

683   Claudius (41-54). Æ Quadrans (18mm, 3.70g). Rome, AD 42. Hand l., holding sca
les; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 91. Near VF

684   Claudius (41-54). Æ As (30mm, 9.80g). Rome. Bare head l. R/ Minerva standing
r., brandishing javelin and holding shield on l. arm. RIC I 116. Near VF
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685   Nero (54-68). Fourrèe Denarius (16,7mm, 2.2g). Rome, AD 65-66. Laureate head
r. R/ Salus seated l., holding patera; in ex., SALVS. RIC 60

686   Nero (54-68). Æ Dupondius (28mm, 14.90g). Rome, c. AD 64. Radiate head r. R/
Façade of the Macellum Magnum; II (mark of value) in exergue. RIC I 184. Roughness
and metal-flaws, otherwise near VF

687   Nero (54-68). Æ Quadrans (13.5mm, 1.66g). Rome, c. AD 64. Owl, with wings spr
ead, standing facing on rectangular altar. R/ Olive branch upright. Cf. RIC I 258. Good F
ine

688   Nero (54-68). Æ Quadrans (16mm, 2.20g). Rome, c. AD 64. Owl standing facing o
n garlanded altar. R/ Laurel-branch. RIC I 261. Near VF

689   Nero (54-68). Æ Paduan Sestertius (34mm, 27.00g). Rome, c. AD 65. Laureate b
ust r. R/ Roma seated l. on cuirass, holding Victory and spear; shields around. RIC I 27
9. Good Fine - near VF

690   Nero (54-68). Æ As (31mm, 9.20g). Rome, c. AD 65. Laureate head r. R/ Temple o
f Janus with garland hung across closed double doors to l. RIC I 309. About VF

691   Nero (54-68). Æ As (27mm, 9.50g). Rome, c. AD 65. Laureate head r. R/ Victory fl
ying l., holding shield inscribed S P Q R. RIC I 312. Near VF

692   Nero (54-68). Æ As (28mm, 10.90g). Rome, c. AD 66. Laureate head r. R/ Three-q
uarter view of the Temple of Janus, garland hung across double doors to r. RIC I 347. N
ear VF
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693   Nero (54-68 AD). Æ As (25,7mm, 9.8g). Rome, AD 66. Laureate head r. R/ Temple
of Janus, with latticed window on right and double doors decorated with garland on l. RI
C 347.

694   Nero (54-68). Æ As (26mm, 9.20g). Rome, AD 66. Laureate head l. R/ Temple of J
anus with latticed windows and garland hung across closed doors. RIC I 348. About VF

695   Vespasian (69-79). AR Denarius (17,6mm, 3g). Rome, AD 69-70. Laureate head r.
R/ Trophy; at base to r., Jewess, in attitude of mourning, seated r.. RIC 2; Hendin 759; R
SC 226.

696   Vespasian (69-79). Æ Sestertius (22.70g). Rome, AD 71. Laureate head r. R/ Spe
s standing l., offering flower to three Roman soldiers. RIC II 206. Rare, Fine

697   Vespasian (69-79). AR Denarius (17,8mm, 2,40g). Rome, AD 72-73. IMP CAES V
ESP AVG P M COS IIII, laureate head to right. R/ AVGVR TRI POT, augural and pontific
al emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC II.1 356; BMCRE 64; RSC 4
5. VF.

698   Vespasian (69-79). Æ Dupondius (27mm, 11.70g). Rome, 77-8. Radiate bust l. R/
Ceres standing l., holding grain ears and poppy in r. hand, sceptre in l. RIC II 999. Good
Fine

699   Vespasian (69-79). Æ Dupondius (28mm, 10.1g). Lugdunum, AD 77-78. Laureate
head r. R/ Roma seated l. on cuirass, holding Victory and parazonium; in ex., ROMA. RI
C 1220.

700   Vespasian (69-79). AR Denarius (16mm, 2.7g). Antioch, AD 72-73. Laureate head
r. R/ Vespasian standing in chariot r., driving slow quadriga, holding scepter, branch, an
d reins. RIC II, 1559; RPC II, 1931; RSC 643.
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701   Domitian (81-96). Æ Quadrans (13mm, 2.20g). Rome, 81-2. Helmeted head of Mi
nerva r. R/ Large SC within wreath. RIC II 123. Good Fine

702   Domitian (81-96). Æ Dupondius (32,2mm, 10.8g). Rome, AD 90-91 Radiate head
r. R/ Fortuna standing l., holding rudder and cornucopiae. RIC 705; C 132.

703   Domitian (81-96). Æ Sestertius (33mm, 24.00g). Rome. Laureate head r. R/ Domit
ian standing l., holding thunderbolt and spear, being crowned by Victory standing l., hold
ing palm frond. Cf. RIC II 752. Fine

704   Anonymous. Æ Quadrans (15mm, 3.16 g). Time of Domitian to Antoninus Pius (81
-161 AD). Helmeted and draped bust of Minerva r. R/ Owl standing l. RIC 7.

705   Anonymous. Æ Quadrans (14,5mm, 2.35g). Time of Domitian to Antoninus Pius (8
1-161). Rome. Diademed and draped bust of Venus r. R/ Dove standing r. RIC 25.

706   Anonymous, time of Domitian to Antoninus Pius, 81-161. Æ Quadrans (15mm, 2.7
7g). Rome. Helmeted bust of Minerva r. R/ Owl standing r. RIC II 7. Fine

707   Anonymous, time of Domitian to Antoninus Pius, 81-161. Æ Quadrans (12.5mm,
2.90g). Rome. Helmeted head of Mars r. R/ Cornucopiae. RIC II 23. Good Fine

708   Anonymous, time of Domitian to Marcus Aurelius, c. 81-180. Æ Quadrans (15mm,
2.30g). Draped bust of Mercury r., wearing winged petasus. R/ Winged caduceus. RIC II
31. Green patina, near VF
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709   Trajan (98-117). AR Denarius (17,1mm, 2.8g). Rome, AD 107-108. Laureate bust
r., slight drapery on far shoulder. R/ Victory standing l., holding wreath and palm. RIC II
128.

710   Trajan (98-117). Fourrée Denarius (18,4mm, 3.1g). Laureate bust r., slight drapery
on far shoulder. R/ Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC 128.

711   Trajan (98-117). Fourrèe Denarius (23mm, 2.00g). Rome, 108-9. Laureate bust r.,
drapery on l. shoulder. R/ Aequitas standing l., holding scales and cornucopiae. Cf. RIC
II 252. Fair

712   Trajan (98-117). Æ Sestertius (33mm, 22.90g). Rome, 101-2. Laureate head r. R/
Pax seated l., holding olive branch and sceptre. RIC II 432; Woytek 107a. Near VF

713   Trajan (98-117). Æ Dupondius (27mm, 14.70g). Rome, 104-7. Radiate bust r., slig
ht drapery on l. shoulder. R/ Pax standing l., setting fire to a heap of arms with a torch a
nd holding cornucopia. RIC II 507 var. (bust type); Woytek 201bC. Good Fine

714   Trajan (98-117). Æ As (26mm, 7.00g). Rome, c. 106-7. Laureate bust r., slight dra
pery. R/ Dacia seated l., in attitude of mourning, on round shield; arms around, trophy to
l. RIC II 561; Woytek 245b. Good Fine

715   Trajan (98-117). Æ Semis (20,3mm, 3.9g). Struck in Rome for circulation in Syria,
AD 116. Radiate bust r., draped on l. shoulder. R/ Large SC within oak wreath. RIC 645
var.

716   Trajan (98-117). Æ Semis (17.5mm, 2.30g). Rome, c. 107-9. Laureate bust r., slig
ht drapery. R/ Gaming table on which sits a wreath and a vase containing a palm frond.
Woytek 597b; RIC II 687. Good Fine
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717   Trajan (98-117). Æ Semis (20mm, 3.40g). Rome, c. 99-105. Laureate head r. R/ H
ercules, naked, standing front on low base, head r., holding club and lion skin. RIC II 68
9; Woytek 595aA. Fine

718   Trajan (98-117). Æ Quadrans (18mm, 2.70g). Rome, before AD 103. Laureate hea
d r., drapery on l. shoulder. R/ She-wolf standing r. RIC II 692. Fine

719   Trajan (98-117). Æ Quadrans (15mm, 3.20g). Rome, AD 109. Laureate bust r., slig
ht drapery on l. shoulder. R/ She-wolf at bay l. RIC II 694. Near VF

720   Trajan (98-117). Æ Quadrans (16mm, 2.00g). Rome, c. 98-102. Laureate bust of
Hercules r., draped with lion's skin. R/ Club. RIC II 699; Woytek 603b. Near VF

721   Trajan (98-117). Æ Quadrans (16mm, 3.20g). Rome, c. 98-102. Diademed bust of
Hercules r., wearing lion skin. R/ Boar walking r. RIC II 702; Woytek 602b. Fine - Good
Fine

722   Hadrian (117-138). Æ Dupondius (27mm, 13.80g). Rome, AD 117. Radiate bust r.,
slight drapery on far shoulder. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopiae. RI
C II.3 76. Green patina, Good Fine

723   Hadrian (117-138). AR Denarius (17mm, 3.00g). Rome, c. 120-1. Laureate head r.
R/ Hadrian seated l. on platform, extending hand toward citizen, standing r., holding out
fold of toga. RIC II.3 308; RSC 908. Good Fine

724   Hadrian (117-138). Æ Sestertius (34mm, 22.40g). Rome, 124-8. Laureate bust r.,
slight drapery. R/ Diana standing facing, head r., holding arrow and bow. RIC II.3 738; R
IC II 631b. Good Fine
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725   Hadrian (117-138). Æ As (23,9mm, 11.5g). Rome, 134-8. Laureate head r. R/ Ann
ona standing l., holding corn ears over modius and rudder on prow of ship to r. RIC 796.

726   Hadrian (117-138). Æ As (26mm, 11.70g). Rome, 125-8. Laureate bust r., slight dr
apery. R/ Salus standing l., holding sceptre and feeding from patera a serpent coiled aro
und altar. RIC II.3 828; RIC II 678. Near VF

727   Hadrian (117-138). Æ As (28mm, 13.80g). Rome, 125-8. Laureate bust r., slight dr
apery. R/ Salus standing l., holding sceptre and feeding from patera a serpent coiled aro
und altar. RIC II.3 828; RIC II 678. Green patina, Good Fine - near VF

728   Hadrian (117-138). Æ As (28mm, 11.20g). Rome, c. 128-132. Laureate bust r., slig
ht drapery. R/ Salus standing r., feeding serpent. RIC II.3 881. Green patina, Good Fine
- near VF

729   Hadrian (117-138). Æ As (26mm, 11.60g). Rome, 130-8. Laureate head r. R/ Fide
s standing facing, head r., holding grain ears and plate of fruit. RIC II.3 2269. Near VF

730   Hadrian (117-138). Æ As (25mm, 8.80g). Rome, 134-8. Laureate head r. R/ Fortun
a standing l., holding patera and cornucopia. RIC II.3 2121. Near VF

731   Hadrian (117-138). Æ As (26mm, 10.60g). Rome, c. 134-8. Laureate bust r., slight
drapery. R/ Modius with grain ears and poppy. RIC II.3 2378. Near VF

732   Antoninus Pius (138-161 AD). Æ Sestertius (31,1mm, 26g). Rome, AD 140-144. L
aureate head r. R/ Annona standing facing, head r, holding cornucopiae and grain ears
over modius containing grain ears; ship's poop behind. RIC 597.
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733   Antoninus Pius (138-161). Æ Dupondius (29mm, 12.90g). Rome, c. 141-3. Radiat
e and draped bust r. R/ The Genius of the Senate standing l., holding branch and sceptr
e. RIC III 660a. Good Fine

734   Antoninus Pius (138-161). Æ As (26mm, 9,8g). Rome, AD 148-149. Laureate hea
d r., R/Emperor standing l., sacrificing over tripod out of patera in field, S - C in ex. VOT
A. RIC III 852a; BMCRE 1814; C. 1096.

735   Antoninus Pius (138-161). Æ Sestertius (30mm, 25.40g). Rome. Laureate head r.
R/ Securitas seated l. on curule chair formed by two crossed cornucopias, holding scept
re and resting l. elbow on one of the cornucopias. Cf. RIC III 967. Fine

736   Diva Faustina Senior (died AD 140/1). Æ Sestertius (32,1mm, 23.3g). Rome. Drap
ed bust r. R/ Aeternitas standing l., holding globe surmounted by phoenix and raising he
m of skirt. RIC III 1105 (Pius).

737   Diva Faustina Senior (died AD 140/1). Æ As (25.5mm, 9.30g). Rome, c. 146-161.
Draped bust r. R/ Vesta standing l., holding palladium and sceptre. RIC III 1124a (Pius).
Good Fine - near VF

738   Diva Faustina Senior (died 141). Æ As (27mm, 12.70g). Rome, AD 141. Draped b
ust r. R/ Ceres standing l., holding short torch and sceptre. RIC III 1173a (Pius). Near V
F

739   Faustina Junior (Augusta, 147-175). Æ Sestertius (32mm, 21.60g). Rome, 161-4.
Draped bust r. R/ Juno standing l., holding patera and sceptre; at feet to l., peacock stan
ding r., head r. RIC III 1645 (Aurelius). Good Fine - near VF

740   Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Æ As (28mm, 11.90g). Rome, AD 145. Bare h
ead r. R/ Hilaritas standing facing, head l., holding palm frond and cornucopia. Cf. RIC II
I 1260 (Pius). Fine
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741   Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Æ Sestertius (32mm, 24.50g). Rome, 148-9.
Bare head r. R/ Pietas standing l., holding sceptre and stretching out hand over child sta
nding at feet to l. RIC III 1274a (Pius). Good Fine - near VF

742   Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (18mm, 2.70g). Rome, AD 172. Laureate
head r. R/ Roma seated l., holding Victory and spear; shield at her side. RIC III 259; RS
C 280. Fair

743   Marcus Aurelius (161-180). Æ As (24mm, 12.20g). Rome, 167-8. Laureate head r.
R/ Minerva standing l., holding owl, and spear and shield. RIC III 953. Near VF

744   Marcus Aurelius (161-180). Æ Sestertius (30.5mm, 23.60g). Rome, AD 169. Laure
ate head r. R/ Aequitas seated l., holding scales and cornucopia. RIC III 969. Green pati
na, Good Fine

745   Marcus Aurelius (161-180). Æ Sestertius (32,1mm, 30g). Rome, AD 171-172. Laur
eate head r. R/ Roma seated l. on cuirass, holding spear and leaning on shield. RIC 103
7.

746   Marcus Aurelius (161-180). Æ Dupondius (24.5mm, 9.70g). Rome, AD 178. Radia
te head r. R/ Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. RIC III 1232. Good Fi
ne

747   Divus Marcus Aurelius (died AD 180). Æ Sestertius (31 mm, 22.4g). DIVVS M AN
TONINVS PIVS Bare head of Divus Marcus Aurelius to right. R/ CONSECRATIO / S - C
Eagle standing right on garlanded altar, wings spread and head turned to left. BMC 389;
Cohen 85; RIC 657. Fine

748   Lucius Verus (161-169). Æ Sestertius (33,1mm, 28.1g). Rome, AD 161. Laureate
head r. R/ M. Aurelius and L. Verus, both togate, standing facing each other and claspin
g r. hands; in ex., COS II. RIC 1284 (Aurelius); C 161.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

749   Lucius Verus (161-169). Æ Sestertius (33mm, 27.60g). Rome, 161-2. Laureate bu
st r., with slight drapery. R/ Marcus Aurelius standing r., holding volumen and Lucius Ver
us standing l., vis-à-vis, clasping right hands. RIC III 1308 (Aurelius). Good Fine

750   Lucius Verus (161-169). Æ As (28mm, 12.70g). Rome, AD 163. Bare-headed bust
r. R/ Verus on horse prancing r., holding spear. RIC III 1357. Fine - Good Fine

751   Lucilla (Augusta, 164-182). Æ Sestertius (31mm, 21.30g). Rome, c. 164-9. Drape
d bust r. R/ Pietas standing l., holding acerrum and extending hand over lighted altar at f
eet to l. RIC III 1755 (Marcus Aurelius). Fine - Good Fine

752   Lucilla (Augusta, 164-182). Æ Sestertius (31mm, 23.5g). Rome, Aurelius, AD 164-
169. LVCILLAE AVG M ANTONINI AVG F Draped bust of Lucilla to right. R/ VENVS Ven
us seated left on high-backed throne, holding Victory in her right hand and long vertical
scepter with her left. BMC 1773 (Marcus Aurelius); Cohen 83; RIC 1776 (Marcus Aureliu
s). Fine.

753   Commodus (Caesar, 166-177). Æ Sestertius (32mm, 22.70g). Rome, 175-6. Bare
headed and draped bust r. R/ Jupiter standing l., holding sceptre and thunderbolt and u
nfolding mantel above Commodus standing l., holding palladium and parazonium. RIC II
I 1524 (Aurelius). Good Fine

754   Commodus (177-192). Æ As (26mm, 11.30g). Rome, AD 182. Laureate head r. R/
Annona standing l., holding grain ears over modius and cornucopiae. RIC III 339. Green
patina, Good Fine

755   Commodus (177-192). Æ As (30mm, 8.85g). Rome, AD 190. Laureate head r. R/
Commodus (as founder), veiled and togate, plowing r. with a yoke of two oxen. RIC III 5
70. Fine

756   Commodus (177-192). Æ Dupondius (23,8mm, 10.1g). Rome, AD 179. Radiate he
ad r. R/ Victory advancing r., holding wreath and cornucopia. RIC III, 1614.
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757   Commodus (177-192). Æ As (27mm, 10.40g). Rome. Laureate bust r. R/ Uncertai
n type. Fair

758   Crispina (Augusta, 178-182). Æ As (26mm, 9.70g). Rome. Draped bust r. R/ Juno
standing l., holding patera and sceptre. RIC III 680 (Commodus). Green patina, Good Fi
ne

759   Pescennius Niger (193-194). Æ Limes Denarius. Antioch(?), AD 193-194. Laureat
e head r. R/ Fides standing facing, head l., holding basket of fruit and corn-ears. RIC 5.

760   Septimius Severus (193-211). AR Denarius (16,7mm, 3g). Rome, AD 197-198. La
ureate head r. R/ Mars standing l., foot on helmet or cuirass, holding branch and revers
ed spear. RIC 113; RSC 315.

761   Septimius Severus (193-211). Æ Sestertius (27mm, 18.70g). Rome, AD 196. Laur
eate head r. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia; wheel below seat. RIC
IV 720. Fair

762   Caracalla (Caesar, 196-198). AR Denarius (19mm, 2.30g). Contemporary imitation
of Rome issue. Bare-headed and draped bust r. R/ Priestly implements: lituus, cultellus,
capis, simpulum and aspergillum. Cf. RIC IV 4. Good Fine

763   Caracalla (198-217). Æ As (26mm, 10.80g). Rome, AD 210. Laureate head r. R/ V
ictory standing r., l. foot on helmet, inscribing shield set on palm tree. RIC IV 457a. Goo
d Fine - near VF

764   Caracalla (198-217). Æ Sestertius (31mm, 16.20g), Rome, AD 214. Laureate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Caracalla, accompanied by two officers, standing r. on platf
orm, addressing officer and two soldiers standing before him on the ground below; behi
nd them, aquila and two standards. RIC IV 525a. Very Rare, Fair
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765   Caracalla (198-217). Æ As (24mm, 10.00g). Rome, AD 217. Laureate head r. R/ P
luto seated l. on throne, holding sceptre and extending hand toward Cerberus seated fa
cing to l. RIC IV 569. Good Fine

766   Geta (Caesar, 198-209). Fourrèe Denarius (20mm, 1.54g). Rome, c. 200-5. Bareh
eaded and draped bust r. R/ Nobilitas standing r., holding sceptre and palladium. Cf. RI
C IV 13a. Fine

767   Geta (Caesar, 198-209). Fourrèe Denarius (19mm, 3.50g). Rome, c. 200-5. Bare-
headed, draped and cuirassed bust r. R/ Geta standing l., holding branch and spear. Cf.
RIC IV 15b. Fine

768   Geta (Caesar, 198-209). Æ As (27mm, 4.40g). Contemporary cast imitation mint (i
n Gaul?). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Septimius Severus, Caracalla a
nd Geta seated r. on platform; to r., officer standing l.; at foot of platform, citizen standin
g l. Cf. RIC IV 126 (for prototype). Fine

769   Severus Alexander (222-235). Æ Limes Denarius (18,1mm, 2.2g). Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Aequitas standing l., holding scales and cornucopiae. RIC 2
74; C 11.

770   Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19.5mm, 2.90g). Antioch, AD 222. La
ureate and draped bust r., seen from behind. R/ Providentia standing l., holding wand ov
er globe and cornucopiae. RIC IV 294. Near VF

771   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (30,5mm, 23.3g). Rome, AD 223. IMP
CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander to right, seen from behind. R/ PONTIF MAX TR P II COS P P / S C Pax seat
ed left, holding branch in right hand and scepter with left. BMC 106; Cohen 466; RIC 40
2. VF. Toned.

772   Severus Alexander (222-235). Æ As (26.5mm, 10.30g). Rome, AD 225. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Fides standing l., holding two standards. RIC IV 430. G
ood Fine
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773   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (29.5mm, 19.40g). Rome, AD 228. La
ureate and draped bust r. R/ Mars advancing r., holding spear and trophy over shoulder.
RIC IV 472. Good Fine - near VF

774   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (30mm; 21.5g). IMP ALEXANDER PI
VS AVG Laureate bust right. R/ PM TRP XI COS III PP Sol walking left, raising right han
d and holding whip. RIC 525. Fine.

775   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (29mm, 21.90g). Rome, AD 233. Laur
eate bust r., slight drapery. R/ Sol standing l., raising hand and holding whip. RIC IV 53
5. Good Fine - near VF

776   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (28mm, 22.50g). Rome, AD 230. Laur
eate head r., slight drapery on l. shoulder. R/ Victory standing r., foot on helmet, writing
VOT X on shield fixed to palm tree. RIC IV 616. Good Fine - near VF

777   Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (30mm, 20.80g). Rome, AD 230. Laur
eate head r., slight drapery on l. shoulder. R/ Victory standing r., foot on helmet, writing
VOT X on shield fixed to palm tree. RIC IV 616. Good Fine

778   Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Æ Sestertius (27mm, 16.90g). Rome, AD 228.
Draped bust r., wearing stephane. R/ Felicitas standing l., legs crossed, holding caduce
us and resting arm on column. RIC IV 676 (Alexander). About VF

779   Maximinus I (235-238). Æ Sestertius (31mm, 22.50g). Rome, 236-7. Laureate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Fides standing l., holding signum in each hand. RIC IV 78.
Green patina, near VF

780   Gordian III (238-244). AR Denarius (22mm, 3.40g). Rome, AD 240. Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Gordian on horseback prancing l., holding spear and raising
hand. RIC IV 81; RSC 234. Near VF
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781   Gordian III (238-244). Æ Sestertius (32mm, 18.10g). Rome, 240-3. Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Sol standing, raising r. hand and holding globe. RIC IV 297
a. Green patina, Good Fine - near VF

782   Gordian III (238-244). Æ Sestertius (30mm, 22.30g). Rome, AD 242. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Apollo seated l., holding branch and resting elbow on lyre.
RIC IV 303a. Green patina, VF - Good VF

783   Gordian III (238-244). Æ Sestertius (29mm, 18.80g). Rome, AD 242. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Gordian advancing r., holding spear and globe. RIC IV 30
7a. Green patina, near VF

784   Gordian III (238-244). Æ As (29mm, 11.80g). Rome, 243-4. Laureate, draped and
cuirassed bust r., seen from behind. R/ Mars advancing r., holding spear and shield. RI
C IV 332b. Near VF

785   Gordian III (238-244). Æ Sestertius (30mm, 21.40g). Rome, AD 244. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Victory standing l., holding palm frond and shield set on c
aptive seated l. RIC IV 337a. Green patina, VF

786   Philip I (244-249). AR Antoninianus (22,3mm, 3.80g). Rome, AD 245. Radiate, dra
ped, and cuirassed bust right. R/ LIBERALITAS AVGG II, Liberalitas standing left, holdin
g abacus and cornucopia. RIC IV 38b; RSC 87. VF.

787   Philip I (244-249). Æ As (27mm, 11.70g). Rome, AD 244. Laureate, draped and cu
irassed bust r. R/ Salus standing l., holding sceptre and feeding serpent rising from alta
r. RIC IV 187b. Rare, Fine - Good Fine

788   Philip I (244-249). Æ Sestertius (29mm, 18.50g). Rome, AD 246. Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopia. RIC I
V 169a. VF
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789   Trajan Decius (249-251). Æ As (25mm, 10.75g). Rome, AD 250. Laureate and cuir
assed bust r. R/ Liberalitas standing l., holding abacus and cornucopia. RIC IV 120a. Go
od Fine - near VF

790   Herennia Etruscilla (Augusta 249-251). AR Antoninianus (19,4mm, 3.4g). Rome, A
D 250. Diademed and draped bust r., set on crescent. R/ Pudicitia standing l., holding tr
ansverse sceptre and drawing veil. RIC 58b (Decius); RSC 17.

791   Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (22mm, 3.70g). Antioch. IMP C C
VIB TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right. R/ MARTI PA
CIFERO, Mars advancing to left, holding branch and spear. RIC 85. VF.

792   Trebonianus Gallus (251-253). Æ As (25mm, 9.80g). Rome, 251-2. Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Pietas standing l., raising hands. RIC IV 116c. Good Fine

793   Gallienus (253-268). Antoninianus (22mm, 4.30g). Rome, 255-6. Radiate, draped
and cuirassed bust r. R/ Providentia standing facing, head l., holding cornucopia and bat
on; globe at feet to l. RIC V 159; MIR 101p; RSC 888. VF

794   Gallienus (253-268). Antoninianus (19mm, 3.40g). Rome, 267-8. Radiate head r.
R/ Goat standing r.; ς. RIC V 207; MIR 731b; RSC 242. Good Fine - near VF

795   Gallienus (253-268). Æ Antoninianus (20,1mm, 4g). Siscia, AD 264-5. Radiate he
ad r. R/ Pax seated l., holding olive branch and transverse sceptre. RIC 577 var. (bust ty
pe).

796   Gallienus (253-268). Æ Antoninianus (20,1mm, 3.9g). Siscia, AD 260-268. Radiat
e and cuirassed bust r. R/ Uberitas standing l., holding purse and cornucopiae. RIC 585
corr.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

797   Gallienus (253-268). AR Antoninianus (19mm, 2.80g). Antioch, AD 263. Radiate a
nd cuirassed bust r. R/ Sol standing l., raising hand and holding globe. RIC V 629 var. (s
tar in field); MIR 1611b; RSC 50. Good Fine

798   Postumus (260-269). AR Antoninianus (21mm, 2.80g). Treveri, 263-5. Radiate, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Moneta standing l., holding scales and cornucopia. RIC V
75; RSC 199a. VF

799   Claudius II (268-270). Radiate (19mm, 4.50g). Mediolanum, 268-9. Radiate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and sceptre; T. RIC V
online 36. Good Fine

800   Claudius II (268-270). Radiate (17mm, 3.10g). Rome. Radiate bust r. R/ Libertas s
tanding left, holding pileus and cornucopia. Cf. RIC V 62. Fine

801   Victorinus (269-271). Antoninianus (20mm, 4.00g). Treveri, 269-270. Radiate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Pax standing l., holding branch and sceptre; V-star. RIC V
117. About VF

802   Quintillus (AD 270). Radiate (19mm, 2.90g). Mediolanum, late August-November.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Mars standing l., holding olive branch and spe
ar; P in exergue. RIC V 58. Near VF

803   Quintillus (AD 270). Radiate (19mm, 3.30g). Rome. Radiate, draped and cuirasse
d bust r. R/ Securitas standing l., legs crossed and leaning on column, holding sceptre;
XI. RIC V 31. VF

804   Aurelian (270-275). Radiate (18mm, 2.30g). Rome, AD 270. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Virtus standing l., holding spear and resting hand on shield; B to r.
RIC V online 1575; RIC V 41. VF
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805   Aurelian (270-275). Radiate (19mm, 4.40g). Rome, AD 270. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Securitas standing l., legs crossed, holding short sceptre in r. hand,
leaning on column with l. elbow; XI to r. RIC V online 1599; RIC V 38. Near VF

806   Aurelian (270-275). Radiate (26mm, 3.60g). Siscia(?). Radiate and cuirassed bust
r. R/ Emperor standing r., clasping hands with Concordia standing l.; […]. Cf. RIC V 216.
Good Fine

807   Florian (AD 276). Radiate (22mm, 3.40g). Cyzicus, July-August 276. Radiate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Victory standing r., holding palm frond and presenting wrea
th to emperor standing l., holding sceptre; V. RIC V online 4535. Good Fine

808   Probus (276-282). Radiate (23mm, 3.85g). Lugdunum. Radiate and cuirassed bus
t r. R/ Mars advancing r., holding trophy in l. hand and transverse sceptre in r. hand; II
(?). Cf. RIC V 38. VF

809   Probus (276-282). Radiate (22mm, 3.20g). Rome, AD 278. Radiate, helmeted and
cuirassed bust l., holding spear across shoulder and shield. R/ Probus on horseback l., r
aising hand and holding sceptre; to l., captive seated l., looking r.; R-thunderbolt-S. RIC
V 157. Near VF

810   Probus (276-282). Æ Antoninianus (20,1mm, 3.7g). Rome, AD 281-282. Radiate a
nd cuirassed bust r. R/ Emperor, in military attire, on horseback l., holding sceptre and r
aising r. in greeting gesture; to l. captive seated l. head turned; in ex., R wreath Δ. Cf. RI
C 158 var. (officina). Modern replica to study.

811   Probus (276-282). Radiate (23mm, 3.60g). Serdica, AD 277. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Sol driving facing quadriga, raising hand and holding whip; KAΓ. RI
C V 862. VF

812   Probus (276-282). Æ Antoninianus (20,6mm, 3.65g). Antioch, AD 276. Radiate, dr
aped, and cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding scepter surmounted by eagl
e, receiving globe_x000B_from Jupiter standing l., holding scepter; between, B·//XXI. RI
C 921.
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813   Probus (276-282). Æ Antoninianus (23,5mm, 3.3g). Tripolis. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding sceptre, receiving globe from Jupiter st
anding l. RIC 927.

814   Carus (282-283). Radiate (23mm, 3.15g). Siscia, AD 282. Dadiate, draped and cui
rassed bust r. R/ Female figure standing r., presenting crown to Carus standing l., holdin
g globe and sceptre; star/P//XXI. RIC V 106. Good Fine

815   Numerian (283-284). Radiate (21mm, 2.80g). Rome, AD 283. Radiate and cuirass
ed bust r. R/ Jupiter standing l., holding Victory and sceptre; at feet to l., eagle standing
l., head r.; KAB. RIC V 410. Good Fine

816   Carinus (283-285). Æ Antoninianus (21,8mm, 3.5g.). Rome, AD 283. IMP C M AV
R CARINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Genius standing l., holding
cornucopia and patera; KAA. RIC V 255. VF.

817   Diocletian (284-305). Æ Follis (27,7mm, 9.9g). Thessalonica, 298-9. Laureate hea
d r. R/ Genius standing l., modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, hol
ding patera from which liquid flows, and cornucopiae; in ex., TSA. RIC 19a.

818   Diocletian (284-305). Æ Antoninianus (19,8mm, 2.85g), Heraclea, 295-6. Radiate
and cuirassed bust r. R/ Diocletian standing r., holding parazonium, and receiving Victor
y from Jupiter standing l., holding sceptre; between figures, HΓ. RIC 13.

819   Maximianus (286-305). Æ (26,3mm, 5.4g). Lugdunum. Laureate and cuirassed bu
st r. R/ Genius standing l., holding patera and cornucopia; lighted altar to l.; PLG in exer
gue. RIC 253.

820   Maximianus (286-305). Æ Follis (26,3mm, 10.3g). Aquileia. Laureate head r. R/ M
oneta standing facing, head l., holding scales and cornucopiae; in r. field, V; in ex., AQ
S. RIC 31b. 
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821   Maximianus (286-305). Æ Follis (28,7mm, 9.2g). Heraclea, AD 297-298. Laureate
head r. R/ Genius standing l., holding patera and cornucopiae; in ex., HTΔ. RIC 19b

822   Galerius (305-311). Æ Follis (23,7mm, 5.7g). Cyzicus. Laureate head r. R/ Genius
standing l., holding patera from which liquid flows and cornucopiae; in l. field, A; in r. fiel
d, three pellets; in ex., MKV. RIC 65.

823   Maxentius (306-312). Æ Follis (26,9mm, 6.5g ). Aquileia, AD 307. Laureate head r.
R/ Roma seated left within tetrastyle temple, with long sceptre and handing globe to Ma
xentius standing right, with long sceptre; seated captive between; Victories as acroteria,
she-wolf and twins in pediment; in ex., AQP. RIC 113.

824   Maxentius (306-312). Æ follis (26,9mm, 6.7g). Aquileia, AD 307. Laureate head r.
R/ Roma seated l. within tetrastyle temple, with long sceptre and handing globe to Maxe
ntius standing r., with long sceptre; seated captive between; Victories as acroteria, she-
wolf and twins in pediment; in exergue: AQP. RIC 113.

825   Constantine I (307/310-337). Æ Follis (17mm, 2.90g). Treveri, 318-9. Laureate, he
lmeted and cuirassed bust r. R/ Two Victories standing vis à vis, together holding shield
inscribed VOT/PR in two lines on altar; STR. RIC VII 226. VF

826   Constantine I (306-337). Æ Follis (26,3mm, 7g). Lugdunum, AD 307-308. Laureat
e and draped bust r. R/ Genius standing l., wearing modius on head and with loins drap
ed, holding patera and cornucopiae, altar to l.; in ex., PLC. RIC 255.

827   Constantine I (307-337). Æ Follis (23mm, 3.60g). Lugdunum, c. 309-310. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Sol advancing l., extending arm and holding globe; F-
T//PLC. RIC VI 309. VF

828   Constantine I (306-337). Æ Follis (19,7mm, 3.3g). Heraclea, AD 324. Laureate bu
st r. R/ VOT XX within wreath; below, star; in ex., SMHB. RIC 60.
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829   Constantine I (307/310-337). Æ Follis (21mm, 2.70g). Heraclea, AD 313. Laureate
head r. R/ Jupiter standing l., holding Victory on globe and sceptre; to l., eagle standing
l., wreath in beak; B//SMHT. RIC VI 75. Green patina, near VF

830   Constantine I (307/310-337). Æ Follis (21mm, 3.30g). Heraclea, AD 313. Laureate
head r. R/ Jupiter standing l., holding Victory on globe and sceptre; to l., eagle standing
l., wreath in beak; Є//SMHT. RIC VI 75. VF

831   Constantine I (307/310-337). Æ Follis (19mm, 2.80g). Heraclea, 325-6. Laureate h
ead r. R/ VOT XXX within wreath; SMHΔ. RIC VII 69. VF

832   Divus Constantine I (337-340). Æ (14mm, 1.20g). Constantinople. Veiled head r.
R/ Constantine in quadriga r., the hand of God, upper centre, grasping the chariot; CON
S. RIC VIII 37. Good Fine

833   Constantine I (307/310-337). Æ Follis (19.5mm, 2.53g). Antioch, 326-7. Laureate
head r. R/ Camp-gate with no doors and two turrets, star above; •//SMANTЄ. RIC VII 7
1. Good Fine

834   Licinius I (308-324). Æ Follis (19mm, 3.30g). Heraclea, 321-4. Radiate, draped an
d cuirassed bust r. R/ Jupiter standing l., holding sceptre and victoriola; to l., eagle stand
ing l., head upturned, with wreath in beak; to r., bound captive seated r., head l.; X/IIΓ//S
MHA. RIC VII 52. Good VF

835   Maximinus II (Caesar, 305-309). Æ Follis (28mm, 7.8g). Cyzicus, AD 305-306. La
ureate head r. R/ enius standing l. wearing modius, holding patera and cornucopiae; in
ex., KB. RIC 24a.

836   Maximinus II (310-313). Æ Follis (32,5mm, 7.1g). Cyzicus. Laureate head r. R/ Ge
nius standing l., modius on head, naked except for chlamys over l. shoulder, holding pat
era from which liquid flows, and cornucopiae; in l. field, Γ; in ex., MKV. RIC 43.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

837   Maximinus II (Caesar, 305-309). Æ Follis (25,5mm, 6.2g). Cyzicus. Laureate head
r. R/ Mars advancing r., holding spear and trophy; tin field to l., Γ; in ex., MKV. RIC 49. 

838   Maximinus II (Caesar, 305-308). Æ Follis (25,5mm, 6.30g). Cyzicus, AD 309-310.
GAL VAL MAXIMINVS NOB C, laureate head to right. R/ GENIO CAESARIS, Genius st
anding to left, modius on head, holding patera and cornucopiae; Γ in left field, MKV in e
xergue. RIC VI 55. VF.

839   Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (19mm, 2.90g). Thessalonica, 318-9. L
aureate, draped and cuirassed bust of l., holding spear over shoulder. R/ VOT V / MVLT
X / CAESS / TS•B• in four lines within wreath. RIC VII 47. Near VF

840   Constantius II (337-361). Æ Centenionalis (21mm, 4.60g). Nicomedia, 348-351. P
earl-diademed, draped and cuirassed bust l., holding globe. R/ Emperor standing l., hol
ding labarum and grounded shield; two captives to l.; SMNA. RIC VIII 67. VF

841   Constantius II (337-361). Æ (14mm, 1.40g). Uncertain mint. Rosette-diademed he
ad r. R/ VOT XX MVLT XXX in four lines within laurel wreath; […]. Cf. RIC VIII 67 (Const
antinople). Good Fine

842   Magnentius (350-353). Æ Centenionalis (22mm, 6.10g). Lugdunum, 350-3. Pearl
and rosette-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Magnentius standing l., holding
Victory on globe and labarum; RSLG. RIC VIII 112. VF

843   Magnentius (350-353). Æ (20mm, 1.40g). Arelate, 351-2. Draped and cuirassed b
ust r.; A behind. R/ Two Victories standing facing one another, holding wreath inscribed
VOT / V / MVLT / X in four lines; christogram/I//PAR. RIC VIII 184. Near VF

844   Constantius Gallus (Caesar, 351-354). Æ (19mm, 3.47g). Siscia, 351-4. Bare-hea
ded, draped and cuirassed bust r.; A behind. R/ Soldier spearing falling enemy horsema
n; at r., shield on ground; II/[•]ΓSIS-palm. RIC VIII 346. Near VF
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845   Constantius Gallus (Caesar, 351-354). Æ Centenionalis (23mm, 4.80g). Cyzicus,
351-2. Bareheaded, draped and cuirassed bust r. R/ Soldier l., spearing fallen horsema
n; Γ//•SMKS. RIC VIII 97. About VF

846   Julian II (360-363). Æ (20.5mm, 2.90g). Heraclea, 361-363. Pearl-diademed, helm
eted and cuirassed bust l., holding spear and shield. R/ VOT/X/MVLT/XX in four lines wi
thin wreath; HERACL•A. RIC VIII 106. VF

847   Jovian (363-364). Æ (19mm, 2.80g). Rome, 363-4. Diademed, draped and cuirass
ed bust r. R/ VOT / V / MV•LT / X in four lines; all within wreath; ROMA•T. RIC VIII 334.
Green patina, near VF

848   Gratian (367-383). Æ (19mm, 1.80g). Rome, 367-375. Pearl-diademed, draped an
d cuirassed bust r. R/ Victory advancing l. holding wreath and palm branch; SM-leaf-
[…]. RIC IX 24c. Good Fine - near VF

849   Gratian (367-383). Æ (22,7mm, 5.9g). Cyzicus. Helmeted, pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust r., holding spear and shield. R/ Emperor standing l. on galley, raisi
ng r. hand; Victory at helm; in l. field, T; in ex., SMKB. 14a var. (wreath instead of T).

850   Gratian (367-383). Æ (14mm, 1.10g). Cyzicus, AD 379. Pearl-diademed, draped a
nd cuirassed bust r. R/ VOT XX MVLT XXX within wreath; SMKA. RIC IX 22a. VF

851   Gratian (367-383). Æ Follis (23,6mm, 5.5g). Uncertain mint. Pearl-diademed, drap
ed and cuirassed bust to right. R/ REPARATIO REI PVB, emperor standing facing, head
to left, raising kneeling woman and holding Victory on globe. Cf. RIC IX 26a.

852   Valentinian II ? (375-392). Æ (13mm, 1.00g). Uncertain mint. Pearl-diademed, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., dragging captive; […]. Cf. RIC IX 45a
(Nicomedia). Fine
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853   Valentinian II ? (375-392). Æ (14mm, 1.10g). Uncertain mint. Pearl-diademed, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., dragging captive; […]. Cf. RIC IX 45a
(Nicomedia). Fine

854   Theodosius I (379-395). Æ (12mm, 1.45g). Uncertain mint Pearl-diademed, drape
d, and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., head r., holding trophy and dragging ca
ptive; […]. Cf. RIC IX 45b (Nicomedia). Good Fine

855   Magnus Maximus (383-388). Æ (14mm, 1.50g). Uncertain mint. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Camp gate with star between its two turrets; […]. Cf. RI
C IX 55a (Aquileia). Good Fine

856   Arcadius (383-408). Æ (14.5mm, 0.85g). Cyzicus, 378-383. Pearl-diademed, drap
ed and cuirassed bust r. R/ VOT V within wreath; SMKΔ. RIC IX 20d. Near VF

857   Honorius (393-423). Æ Follis (21mm, 5.20g). Uncertain mint Pearl-diademed and
draped bust r. R/ Emperor standing facing, head r., holding globe and labarum; […]. Cf.
RIC IX 28 (Cyzicus). Good Fine

858   Aelia Eudoxia (Augusta, 400-404). Æ (16mm, 1.5g). Uncertain mint. Pearl-diadem
ed and draped bust r.; above, manus Dei. R/ Victory seated r. on cuirass, supporting on
a low column a shield inscribed with a Christogram, to which she points. Cf. RIC 101 (C
onstantinople mint).

859   Theodosius II (402-450). Æ (18,1mm, 2.9g). Cyzicus, AD 401-3. Pearl-diademed,
helmeted and cuirassed bust facing slightly r., holding spear over shoulder and shield d
ecorated with cross. R/ Constantinopolis seated facing on throne, head r., foot on prow,
holding sceptre and Victory on globe; in ex., SMK(?). RIC 96. 

860   Leo I (457-474). Æ (12mm, 0.84g). Constantinople. Diademed, draped and cuiras
sed bust r. R/ Lion standing l., head r.; CON. RIC X 672-4. Fine
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861   Magnentius (350-353). Æ Follis (19mm, 2.80g). Imitation of Ambianum. Bare-head
ed and cuirassed bust r. R/ Two Victories standing facing each other, holding between t
hem a shield inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines; AMB. Near EF

862   Anastasius I (491-518). Æ 40 Nummi (31mm, 16.20g). Constantinople, 498-518.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large M; star to l. and r., cross above, B/CO
N. Sear 19. Good Fine - near VF

863   Anastasius I (491-518). Æ 40 Nummi (33,8mm, 17.5g). Constantinople, AD 512-5
17. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large M; cross above, stars flanking, B//
CON. Sear 19.

864   Anastasius I (491-518). Æ 40 Nummi (33mm, 17g). Constantinople, AD 512-517.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large M; cross above, stars flanking, Δ//CO
N. Sear 19.

865   Anastasius I (491-518). Æ 40 Nummi (36,3mm, 15.2g). Constantinople, AD 512-5
17. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large M; cross above, stars flanking, E//
CON. Sear 19.

866   Anastasius I (491-518). Æ 20 Nummi (27.5mm, 8.00g). Constantinople, 498-518.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large K; cross to l., Є to r. Sear 25. G
ood Fine

867   Justin I (518-527). Æ 20 Nummi (23mm, 6.4g). Constantinople. DN IVSTI-NVS PP
Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. R/ Large K, long cross to left, officina lett
er B to right. Sear 68. VF.

868   Justin I (518-527). Æ 20 Nummi (24mm, 9.30g). Constantinople. Diademed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Large K; long cross to l., star above and below, Γ to r. Sear 6
9. Green patina, Good Fine
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869   Justin I (518-527). Æ 20 Nummi (24mm, 6.80g). Thessalonica. Diademed, draped
and cuirassed bust r. R/ Large K; long cross to l., star to r. Sear 80. Good Fine / near VF

870   Justinian I (527-565). Æ 20 Nummi (25mm, 5.70g). Thessalonica, year 37 (563/4).
Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield; cross to r. R/ L
arge K; cross above, date across field; TЄS. Sear 174. Fine

871   Justinian I (527-565). 16 Nummi (18,3mm, 3.8g). Thessalonica. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. R/Large IS; A - P across field; TES in exergue. Sear 175ff.

872   Justinian I (527-565). Æ 16 Nummi (24,2mm, 6.4g). Thessalonica, 552-562. Diade
med, draped and cuirassed bust r. R/ Large IS; Christogram above, AP across field; TE
S. MIBE 169c; DOC 98d; Sear 178.

873   Justinian I (527-565). Æ 8 nummi (17,3mm, 3g). Thessalonica. Diademed, draped
and cuirassed bust of Justinian I right. R/ Large H between A and P, lacking cross above
H. Sear 192A.

874   Justinian I (527-565). Æ 20 Nummi (27,3mm, 9.2g). Antioch, year 22 (548/9). Hel
meted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to r. R/ Larg
e K; cross above, mint monogram below. Sear 230.

875   Justinian I (527-565). Æ 5 Nummi (14,3mm, 2.4g). Antioch, AD 542. Diademed, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Large Є with cross at centre. Sear 242.

876   Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (29,6mm, 15,55g). Constantinople, y
ear 5 (AD 570/1). Justin and Sophia, both nimbate, seated facing. R/ Large M; cross ab
ove, date across field; A/CON. Sear 360.
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877   Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi (19mm, 4.92g, 6h). Thessalonica, ye
ar 5 (569/70). Nimbate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, hol
ding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. R/ Large K; cross above, date
across field; TЄS. Sear 366. Good Fine

878   Justin II (565-578). Æ Half Follis (19mm, 5.60g). Thessalonica. Justin II and Sophi
a seated on throne facing, both nimbate; he holds a globus cruciger while she holds a cr
uciform scepter. Large K, ANNO to left, Θ+C above, XI to right, TES in exergue. Sear 36
6.

879   Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30mm, 14.9g). Nicomedia, year 5
(AD 569/70). Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger
and cruciform sceptre, respectively. R/ Large M; date across fields; B//NIKO. Sear 369.

880   Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30,7mm, 14,2mm). Nicomedia, year
8 (AD 573/4). Justin and Sophia, both nimbate, enthroned facing; Justin holding globus
cruciger and Sophia holding cruciform sceptre. R/ Large M; cross above, date across fie
lds, A//NIKO. Sear 369.

881   Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi (20,3mm, 5.8g). Nicomedia, year 7
(AD 573/4). Nimbate Justin II, holding globus cruciger, and nimbate Sophia seated facin
g on double throne. R/ Large K; chi-rho monogram above, date across field; in ex., NI. S
ear 370.

882   Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30,7mm, 11.2g). Antioch, year 10 (A
d 574/5). Justin and Sophia enthroned facing, holding globus cruciger and cruciform sce
ptre, respectively. R/ Large M; cross above, date across field; Γ//τHЄЧP’. Sear 379.

883   Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (27,6mm, 11g). Antioch, year 7 (AD
571-572). Blundered legend, Justin II and Sophia, both nimbate and holding sceptres, e
nthroned facing, holding between them globe surmounted by large cross. R/ Large M, w
ith cross above, ANNO to left, ЧII (date) in two lines to right, Γ//ƮHЄUP'. Sear 379.

884   Justin II (565-578). Æ 5 Nummi (16,8mm, 2.5g). Cyzicus. Monogram. R/ Large Є;
to r., cross. Sear 386.
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885   Maurice Tiberius (582-602). Æ 40 Nummi (28,3mm, 10.7g). Constantinople, year
6 (AD 587/8). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield.
R/ Large M; cross above, date across field; E//CON. Sear 494.

886   Maurice Tiberius (582-602 AD). Æ 10 Nummi (18,6mm, 2.3g). Constantinople. Cro
wned, draped and cuirassed bust facing. R/ Large I; cross above, star to left, E to right; i
n ex., CON. Sear 498.

887   Maurice Tiberius (582-602). Æ Half Follis (20,5mm, 4.34g). Thessalonica. Helmet
ed and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruciger in right hand.
R/ANNO - Ч/II / TES Large K; above, cross. Cf. Sear 509.

888   Maurice Tiberius (582-602). Æ 40 Nummi (30mm, 13.63g, 6h). Nicomedia, year 7
(AD 588/9). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. R/
Large M; cross above, date across field; A//NIKO. Sear 512.

889   Maurice Tiberius (582-602). Æ 40 Nummi, Antioch, year 10 (AD 591/2). Facing bu
st, holding mappa and sceptre. R/ Large M; date across field; A//τHЄUP. Sear 533.

890   Maurice Tiberius (582-602), AE 40 Nummi (31mm, 12g). Antioch, year 10 (AD 59
1/2). Facing bust, holding mappa and sceptre. R/ Large M; date across field; Γ//τHЄUP.
Sear 533.

891   Maurice Tiberius (582-602). Æ 20 Nummi (21,2mm, 5.5g). Uncertain mint. Crowne
d and cuirassed bust facing. R/ Large K.

892   Phocas (602-610). Æ 40 Nummi (29mm, 13.05g). Constantinople, uncertain year.
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross. R/ Large XXX
X; date across fields; CON[...]. Sear 640.
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893   Phocas (602-610). Æ 40 Nummi (29,2mm, 11.7g). Nicomedia, uncertain year. Cro
wned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; crown without pen
dilia. R/ Large XXXX; date across field; NIKOB. Sear 658.

894   Phocas (602-610). Æ 40 Nummi (30,9mm, 11.6g). Nicomedia, year 4 (AD 605/6).
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; crown without
pendilia. R/ Large XXXX; date across field; NIKO. Sear 658.

895   Phocas (602-610). Æ 40 Nummi (29,8mm, 10.4g). Nicomedia, year 4 (AD 605/6).
Crowned and cuirassed facing bust, holding mappa and cross. R/ Large XXXX; date acr
oss field; NIKO. Sear 659.

896   Heraclius (610-641). Æ 40 Nummi (21,6mm, 5.9g). Constantinople, uncertain yea
r. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on l., and Heraclius Constantine, on r., each
wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. R/ Large M; cross above, mon
ogram to l., date above and to r.; Γ//CON. Sear 808.

897   Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Æ 40 Nummi. Constantinople, ye
ar 20 (AD 629/30). Heraclius, holding long cross, and Heraclius Constantine, holding gl
obus cruciger, standing facing; above, cross. R/ Large M; above, monogram, date acros
s field; E//CON. Sear 810.

898   Constans II (641-668 AD). Æ 40 Nummi (23,5mm, 4.8g). Constantinople. Constan
s II standing facing, wearing crown surmounted by cross , holding long cross in his right
hand and globus cruciger. R/ Large M between, above, cross. Cf. Sear 1000.

899   Constans II (641-668 AD). Æ 40 Nummi (25mm, 5g). Constantinople. Constans II
standing facing, wearing crown surmounted by cross , holding long cross in his right ha
nd and globus cruciger. R/ Large M between, above, cross. Cf. Sear 1000.

900   Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (24,3mm, 5.4g). Constantinople. Constans st
anding facing, wearing crown and chlamys, and holding long cross and globus cruciger.
R/ Large M. Sear 1000.
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901   Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (18,6mm, 2.3g). Constantinople. Constans st
anding facing, holding long cross and globus cruciger. R/ Large M; cross above, E//CO
N. Sear 1008.

902   Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (19,2mm, 3.5g). Constantinople. Constans st
anding facing, holding long cross. R/ Constantine IV, Heraclius and Tiberius standing fa
cing, each holding globus cruciger. Sear 1011.

903   Constantine V and Leo IV (741-775). Æ 40 Nummi (18,5mm, 2.7g). Syracuse, AD
751-775. Constantine standing facing, holding akakia. R/ Leo standing facing, holding a
kakia. Sear 1568.

904   Constantine V and Leo IV (741-775). Æ 40 Nummi (16,9mm, 3.2g). Syracuse, AD
751-775. Constantine standing facing, holding akakia. R/ Leo standing facing, holding a
kakia. DOC 18; Sear 1568.

905   Michael II and Theophilus (820-829). Æ 40 Nummi (18,5mm, 3.1g). Syracuse, AD
821-9. Crowned facing busts of Michael and Theophilus. R/ Large M; cross above, Ө be
low. Sear 1652.

906   Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (25mm, 6.6g). Constantinople. Facing bust, weari
ng crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines. Sear 1729. 

907   Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (23mm, 4.6g). Constantinople. Facing bust, weari
ng crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729. 

908   Constantine VII and Romanus I (913-959). Æ 40 Nummi (25,1mm, 6.7g). Constan
tinople, 931-944. Crowned facing half-length figure of Romanus, holding labarum and gl
obus cruciger. R/ Legend in four lines. Sear 1760.
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909   Constantine VII and Romanus I (913-959). Æ 40 Nummi (24,3mm, 6g). Constanti
nople, 931-944. Crowned facing half-length figure of Romanus, holding labarum and glo
bus cruciger. R/ Legend in four lines. Sear 1760.

910   Anonymous, c. 969-976. Æ 40 Nummi (26mm, 8.70g). Constantinople. Facing bus
t of Christ, holding Gospels; two pellets in each limb of nimbus. R/ Legend in four lines.
Sear 1793. Overstruck, Good Fine

911   Anonymous, c. 969-976. Æ 40 Nummi (26.5mm, 4.70g). Constantinople. Facing b
ust of Christ, holding Gospels; two pellets in each limb of nimbus. R/ Legend in four line
s. Sear 1793. Overstruck, Good Fine

912   Anonymous, c. 969-976. Æ 40 Nummi (22,5mm, 7g), Constantinople. Facing bust
of Christ, holding Gospels; two pellets in each limb of nimbus. R/ Legend in four lines. S
ear 1793.

913   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (976-1025). Æ 40 Nummi (26,6m
m, 9.3g). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern abov
e and below. Sear 1813.

914   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (976-1025). Æ 40 Nummi (28,7m
m, 10.9g). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern abo
ve and below. Sear 1813.

915   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (976-1025). Æ 40 Nummi (29,1m
m, 11.9g). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern abo
ve and below. Sear 1813.

916   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (976-1025). Æ 40 Nummi (35,3m
m, 20.1g). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern abo
ve and below. Sear 1813.
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917   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII (976-1025). Æ 40 Nummi (27,6m
m, 11.8g). Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern abo
ve and below. Sear 1813.

918   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (24.
5mm, 9.70g). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Leg
end in four lines. Sear 1818. Near VF

919   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (33
mm, 15.8g). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Lege
nd in four lines. Sear 1818.

920   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (25mm, 10.7g). Cons
tantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on thr
ee steps. Sear 1823.

921   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (25,4mm, 10.6g). Co
nstantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on t
hree steps. Sear 1823.

922   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (28,1mm, 10.9g). Co
nstantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on t
hree steps. Sear 1823.

923   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (29,1mm, 6.7g). Con
stantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on th
ree steps. Sear 1823.
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924   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (27mm, 10.60g). Con
stantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on th
ree steps. Sear 1823. Good Fine

925   Anonymous, time of Romanus III (1028-1034). Æ 40 Nummi (29mm, 11.20g). Con
stantinople. Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on th
ree steps. Sear 1823. Fine

926   Anonymous, time of Michael IV, c. 1034-1041. Æ 40 Nummi (22,6mm, 9.2g). Cons
tantinople. Christ Antiphonetes standing facing, holding Gospels. R/ IC-XC/ NI-KA in two
lines divided by jewelled cross with pellet at each extremity. Sear 1825.

927   Anonymous, time of Constantine IX (1042-1055). Æ 40 Nummi (25,2mm, 7.9g). C
onstantinople. Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Legend in four lines. Sear 1836.

928   Anonymous, time of Constantine IX (1042-1055). Æ 40 Nummi (26,6mm, 5.5g). C
onstantinople. Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Legend in four lines. Sear 1836.

929   Anonymous, time of Constantine IX (1042-1055). Æ 40 Nummi (27,1mm, 6.65g).
Constantinople. Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Legend in four lines. Sear 183
6.

930   Anonymous, time of Constantine IX (1042-1055). Æ 40 Nummi (23,7mm, 9g). Con
stantinople. Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Legend in four lines. Sear 1836.

931   Constantine X and Eudocia (1059-1067). Æ 40 Nummi (25,8mm, 6.2g). Constanti
nople. Christ standing facing on footstool. R/ Constantine and Eudocia standing facing,
holding between them a labarum with cross-piece on shaft set on three steps. Sear 185
3.
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932   Constantine X and Eudocia (1059-1067). Æ 40 Nummi (22,8mm, 8.5g). Constanti
nople. Christ standing facing on footstool. R/ Constantine and Eudocia standing facing,
holding between them a labarum with cross-piece on shaft set on three steps. Sear 185
3.

933   Constantine X and Eudocia (1059-1067). Æ 40 Nummi (27,5mm, 6g). Constantino
ple. Christ standing facing on footstool. R/ Constantine and Eudocia standing facing, hol
ding between them a labarum with cross-piece on shaft set on three steps. Sear 1853.

934   Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (27,5mm, 3.8g). Constantinople. Nimbate
facing bust of Christ, holding Gospels and raising hand in benediction. R/ C R P Δ in qu
arters around jeweled cross. Sear 1866.

935   Anonymous, time of Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (23,6mm, 8.1g). Con
stantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Facing bust of the Theotokos, orans.
Sear 1867.

936   Anonymous, time of Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (25,5mm, 7.7g). Con
stantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Facing bust of the Theotokos, orans.
Sear 1867.

937   Anonymous, time of Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (28,5mm, 5.6g). Con
stantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Facing bust of the Theotokos, orans.
Sear 1867.

938   Anonymous, time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (26,3mm, 3.3g). Co
nstantinople. Bust of Christ Pantokrator facing, raising hand in benediction and holding
Gospel book. R/ Latin cross, with globus and two pellets at each end and short saltire cr
oss at centre; crescents across upper field, floral scroll below. Sear 1889.
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939   Anonymous, time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (23mm, 6.3g). Con
stantinople. Bust of Christ Pantokrator facing, raising hand in benediction and holding G
ospel book. R/ Latin cross, with globus and two pellets at each end and short saltire cro
ss at centre; crescents across upper field, floral scroll below. Sear 1889.

940   Alexius I Comnenus (1081-1118). Æ Tetarteron (19mm, 2.27g). Thessalonica. Cro
wned bust facing, wearing chlamys, holding cross-tipped sceptre and cross on globe. R/
C-Φ-M-Δ in the four corners of jewelled cross with a globe at each end and X in the cent
re. Sear 1931. Good Fine - near VF

941   Alexius I Comnenus (1081-1118). Æ Tetarteron (16mm, 2.80g). Thessalonica. Cro
wned bust facing, wearing chlamys, holding cross-tipped sceptre and cross on globe. R/
C-Φ-M-Δ in the four corners of jewelled cross with a globe at each end and X in the cent
re. Sear 1931. Good Fine - near VF

942   Alexius I Comnenus (1081-1118). Æ Tetarteron (19,1mm, 2g). Thessalonica. Crow
ned bust facing, wearing chlamys, holding cross-tipped sceptre and cross on globe. R/
C-Φ-M-Δ in the four corners of jewelled cross with a globe at each end and X in the cent
re. Sear 1931.

943   Alexius I Comnenus (1081-1118). Æ Tetarteron (14,8mm, 1.4g). Uncertain mint. [A
ΛEZI] Frontal bust of Alexios I Komnenos wearing stemma, divitision, and jeweled loros
of traditional type. Jeweled scepter in right hand, globus cruciger in left hand. R/ Patriar
chal cross on two steps, A-Δ, K-Φ to left and right, above and below. Sear 1932. VF.

944   John II (1118-1143). Æ Half Tetarteron (18,3mm, 2.4g). Thessalonica, AD 1137-11
43. Christ Pantokrator standing facing on dais. R/ Facing bust of John II, holding labaru
m and globus cruciger. Sear 1954.

945   Manuel I (1143-1180). Æ Trachy (28mm, 3.2g). Constantinople. Virgin enthroned f
acing, holding infant Christ. R/ Manuel standing facing, holding labarum and globus sur
mounted by patriarchal cross. Sear 1964.

946   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (31mm, 4.80g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

947   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 4.00g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

948   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (32mm, 4.23g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

949   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (27mm, 3.10g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

950   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (28mm, 3.20g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

951   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (31mm, 3.20g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine

952   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 3.80g). Constantinople. Virgin ent
hroned facing, holding nimbate head of Christ. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Good Fine - near VF

953   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (28mm, 4.40g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

954   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (31.5mm, 3.70g). Constantinople, 1167-1
183. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the e
mperor standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine
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955   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 3.90g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

956   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (30mm, 3.60g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

957   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (28mm, 4.56g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

958   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (28mm, 4.00g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

959   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (30mm, 3.67g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine - near
VF

960   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 3.60g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

961   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (28mm, 3.30g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine

962   Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 3.30g). Constantinople, 1167-118
3. Christ Pantokrator seated facing. R/ The Virgin standing facing at r., crowning the em
peror standing at l., holding labarum and globus cruciger. Sear 1966. Good Fine
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963   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Trachy (30,4mm, 3.2g), Constantinople, c. 11
67-1183. Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Manuel standing facing, holding labaru
m and globus cruciger, being crowned by the Theotokos standing l. Sear 1966.

964   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Trachy (23,8mm, 3.5g). Constantinople. Chri
st Pantocrator entrhoned facing; stars flanking. R/ Manuel standing facing, holding labar
um and globus cruciger, being crowned by the Theotokos standing l. Sear 1966.

965   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Trachy (28,7mm, 4.1g). Constantinople. IC /
XC. Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated upon backless thr
one. Gospels in right hand. R/ MAN[UHΛ] Δ[ΕCΠ] / MHP – ΘV. Manuel I standing facing
on the left, wearing chlamys, holding labarum and globus cruciger in his left, crowned b
y the Virgin Mary, standing facing on the right. Sear 1966. VF.

966   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Trachy (29,5mm, 4.10g). Constantinople. IC /
XC. Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated upon backless thr
one. Gospels in right hand. R/ MAN[UHΛ] Δ[ΕCΠ] / MHP – ΘV. Manuel I standing facing
on the left, wearing chlamys, holding labarum and globus cruciger in his left, crowned b
y the Virgin Mary, standing facing on the right. Sear 1966. VF.

967   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Trachy (27,3mm, 2.7g). Constantinople. IC /
XC. Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and kolobion, seated upon backless thr
one. Gospels in right hand. R/ MAN[UHΛ] Δ[ΕCΠ] / MHP – ΘV. Manuel I standing facing
on the left, wearing chlamys, holding labarum and globus cruciger in his left, crowned b
y the Virgin Mary, standing facing on the right. Sear 1966. VF

968   Manuel I Comnenus (1143-1180). Æ Tetarteron (21,4mm, 4.25g). Thessalonica, A
D 1152-1160. Facing bust of St. George, holding spear and shield. R/ Facing bust of Ma
nuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1975.

969   Manuel I (1143-1180). Æ Half Tetarteron (17mm, 1.80g). Thessalonica. Nimbate fa
cing bust of Christ. R/ Manuel standing, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Sear 1978. Good Fine

970   Isaac II (First reign, 1185-1195). BI Trachy (27mm, 2.32g). Constantinople. The Th
eotokos seated facing on throne, holding head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standing f
acing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper r. Sear 2003. Good Fin
e
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971   Isaac II (First reign, 1185-1195). BI Trachy (24mm, 3.20g). Constantinople. The Th
eotokos seated facing on throne, holding head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standing f
acing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper r. Sear 2003. Good Fin
e

972   Isaac II (First reign, 1185-1195). BI Trachy (29mm, 2.42g). Constantinople. The Th
eotokos seated facing on throne, holding head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standing f
acing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper r. Sear 2003. Good Fin
e

973   Isaac II (First reign, 1185-1195). BI Aspron Trachy (27,5mm, 3.5g). Constantinopl
e. The Theotokos (Virgin Mary) enthroned facing. R/ Isaac standing facing, holding cruci
form scepter and akakia; manus Dei to upper r. DOC 3; Sear 2003.

974   Isaac II Angelos (1185-1195). Æ Trachy (26mm, 3g). Constantinople. Virgin Mary
enthroned facing, nimbate and wearing pallium and maphorium, holding nimbate head o
f infant Christ. R/ Isaac, standing facing, holding cruciform scepter and akakia, crowned
by hand of God in upper r. field. Sear 2003.

975   Isaac II Angelus (1185-1195). BI Aspron Trachy (28mm, 3.80g). Constantinople. Vi
rgin enthroned facing, holding infant Christ; MHP ligate -ΘV across fields. R/ Emperor st
anding facing, holding cruciform sceptre and akakia, being crowned by Manus Dei in up
per right field; I CAA KI OC to left, ΔEC ΠO TH C to right. DOC 3a; Sear 2003. VF tone
d.

976   Isaac II Angelus (1185-1195). BI Aspron Trachy (26,4mm, 4g). Constantinople. Vir
gin enthroned facing, holding infant Christ; MHP ligate -ΘV across fields. R/ Emperor st
anding facing, holding cruciform sceptre and akakia, being crowned by Manus Dei in up
per right field; I CAA KI OC to left, ΔEC ΠO TH C to right. DOC 3a; Sear 2003. VF.

977   Isaac II Angelus (1185-1195). BI Aspron Trachy (29,4mm, 4.5g). Constantinople. V
irgin enthroned facing, holding infant Christ; MHP ligate -ΘV across fields. R/ Emperor s
tanding facing, holding cruciform sceptre and akakia, being crowned by Manus Dei in u
pper right field; I CAA KI OC to left, ΔEC ΠO TH C to right. DOC 3a; Sear 2003. VF.

978   Isaac II Angelus (1185-1195). BI Aspron Trachy (22,6mm, 1.4g). Constantinople. V
irgin enthroned facing, holding infant Christ; MHP ligate -ΘV across fields. R/ Emperor s
tanding facing, holding cruciform sceptre and akakia, being crowned by Manus Dei in u
pper right field; I CAA KI OC to left, ΔEC ΠO TH C to right. DOC 3a; Sear 2003. VF.
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979   Isaac II ? (First reign, 1185-1195). BI Trachy (26mm, 2.00g). Constantinople. The
Theotokos seated facing on throne, holding head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standin
g facing. Cf. Sear 2003. Fine

980   Isaac II ? (First reign, 1185-1195). BI Trachy (24mm, 1.60g). Constantinople. The
Theotokos seated facing on throne, holding head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standin
g facing. Cf. Sear 2003. Fine

981   Alexius III (1195-1203). BI Trachy (31mm, 3.70g). Constantinople. Nimbate facing
bust of Christ. R/ Alexius and St. Constantine standing, holding globus cruciger between
them. Cf. Sear 2011-2. Good Fine

982   Alexius III (1195-1203). BI Trachy (22.5mm, 1.30g). Constantinople. Nimbate facin
g bust of Christ. R/ Alexius and St. Constantine standing, holding globus cruciger betwe
en them. Cf. Sear 2011-2. Fine

983   Alexius III (1195-1203). BI Aspron Trachy (24.5mm, 2.40g). Constantinople, 1195-
1197. Facing bust of Christ Pantocrator. R/ Alexius and St. Constantine standing facing,
holding labara and a globus cruciger between them. Sear 2012. Near VF

984   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (20.5mm, 1.50g). The Theot
okos enthroned facing. R/ Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2
021. Near VF

985   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (22mm, 2.40g). The Theoto
kos enthroned facing. R/ Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Cf. Sea
r 2021. Fine
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986   Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (25mm, 2.06g). Christ enthr
oned facing, raising r. hand in benediction, holding Gospel. R/ Emperor standing facing
on l., holding labarum, crowned by Virgin nimbate. Sear 2026. Good Fine

987   Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (27mm, 3.15g). Christ enthr
oned facing, raising r. hand in benediction, holding Gospel. R/ Emperor standing facing
on l., holding labarum, crowned by Virgin nimbate. Sear 2026. Good Fine

988   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (26mm, 3.90g). Uncertain ty
pe. R/ Emperor and St. George(?) standing facing. Cf. Sear 2034. Fine

989   Latin Empire (1204-1261). Æ Trachy (27,2mm, 2.5g). Constantinople. Christ Pant
okrator standing facing on daïs. R/ Emperor standing facing, holding labarum and globu
s cruciger. Sear 2035.

990   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (17mm, 1.00g). Christ Panto
krator enthroned facing. R/ The Virgin Mary standing facing, orans. Sear 2038. Near VF

991   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (21.5mm, 1.95g). The Virgin
enthroned. R/ Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2044. Good
Fine

992   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (21mm, 1.22g). The Virgin e
nthroned. R/ Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2044. Good Fi
ne

993   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. BI Trachy (21mm, 1.35g). The Virgin e
nthroned. R/ Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2044. Good Fi
ne
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994   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (18mm, 0.90g). Christ Panto
krator enthroned facing. R/ Emperor standing facing, holding sword and globus cruciger.
Sear 2045. Fine

995   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (19mm, 1.55g). The Theoto
kos enthroned facing. R/ Emperor enthroned facing, holding cross-tipped sceptre and a
kakia. Sear 2046. Good Fine

996   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (15.5mm, 0.60g). [Theotoko
s?]. R/ Half-length facing bust of emperor, holding cross-tipped sceptre and akakia. Cf.
Sear 2047. Good Fine

997   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (22mm, 1.35g). Bust of Chri
st facing. R/ Half-length facing bust of emperor, holding cross-tipped sceptre and akaki
a. Cf. Sear 2048. Good Fine - near VF

998   Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (28mm, 2.53g). Bust of Chri
st facing. R/ Half-length facing bust of emperor, holding cross-tipped sceptre and akaki
a. Cf. Sear 2048. Good Fine

999   Latin Rulers of Constantinople(?), 1204-1261. Æ Trachy (23mm, 1.60g). Facing b
ust of Theotokos. R/ Uncertain type. Fair

1000   Latin Rulers of Constantinople(?), 1204-1261. Æ Trachy (20mm, 1.36g). Theotok
os or Christ. R/ Emperor standing facing. Fair

1001   Latin Rulers of Constantinople(?), 1204-1261. Æ Trachy (14mm, 0.70g). Uncertai
n type. R/ Emperor standing facing. Fair
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1002   John III Ducas-Vatatzes (1222-1254). BI Trachy (25mm, 2.3g). Magnesia. Facing
bust of Christ Emmanuel. R/ Half lenght figure of emperor holding labarum-headed scep
tre and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 2098.

1003   Michael VIII Palaeologus (1261-1282). Æ Trachy (24mm, 2.4g). Constantinople,
AD 1261/2. Bust of Christ Pantokrator facing. R/ Archangel Michael presenting kneeling
emperor to Christ seated l. Sear 2259.

1004   Michael VIII Palaeologus (1261-1282). Æ Trachy (22mm, 1.78g). Constantinople.
The Virgin Hagiosoritissa orans l.; B to l. and r. R/ Michael seated facing on throne, hold
ing labarum and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 2274. Good Fine

1005   Michael VIII Palaeologus (1261-1282). Æ Trachy (23mm, 1.90g). Thessalonica.
Nimbate facing bust of St. Demetrius. R/ Winged figure of Michael standing facing, holdi
ng labarum and globus cruciger. Sear 2305. Near VF

1006   Andronicus II Palaeologus (1282-1328). Æ Trachy (23.5mm, 1.70g). Thessalonic
a. Long cross with wing to l. R/ Three-quarter lenght figures of Andronicus on l. and St.
Demetrius on r. holding long cross between them. Sear 2366. Rare, near VF

1007   Crusaders. Duchy of Athens. Gui II de La Roche (1287-1308). Æ Denier tournois
(18,9 mm, 0.85g), Thebes. +GVI DVX ATENES Cross. R/ +THEBANI CIVIS Castle. Met
calf 1078. MPS p. 388. Schlumberger XIII, 9. VF.

1008   Principality of Achaea, Philippe de Savoy ? (1301-1307). BI Denier (17mm, 0.60
g). Corinth. Cross pattée. R/ Chateau tournois; star below. Cf. Metcalf, Crusades 974. G
ood Fine

1009   Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis (23,8mm, 4g).
St. Peter standing facing, raising hand and holding cross-tipped sceptre. R/ Cross; D S
F T in quarters. Metcalf, Crusades 71; CCS 6.
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1010   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (16mm, 0.80
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Good Fine

1011   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (16mm, 0.90
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Fine

1012   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (16mm, 0.70
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Good Fine - near VF

1013   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (16mm, 1.00
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Good Fine - near VF

1014   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (16mm, 0.70g), c. 116
3-1188. Helmeted and mailed head r., cross on helmet; crescent behind, star before. R/
Cross pattée; crescent in second quarter. Metcalf, Crusades 361-2. Near VF

1015   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (17mm, 0.60
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Near VF

1016   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (18mm, 0.90g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1017   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17mm, 0.70g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF
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1018   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17.5mm, 0.90g). Hel
meted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in sec
ond quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1019   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (18mm, 0.80g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. VF

1020   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17mm, 0.80g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Good Fine - near VF

1021   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17.5mm, 0.90g). Hel
meted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in sec
ond quarter. Cf. CCS 70. Good Fine - near VF

1022   Crusaders. Antioch, Bohemund III (Minority, 1149-1163). AR Denier (17mm, 1.00
g). Young male head r. R/ Cross. Cf. Metcalf, Crusader 341. Near VF

1023   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (18mm, 0.90g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1024   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (18mm, 0.80g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1025   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17.5mm, 0.70g). Hel
meted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in sec
ond quarter. Cf. CCS 70. Near VF
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1026   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (17.5mm, 0.90g). Hel
meted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in sec
ond quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1027   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (19mm, 0.80g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1028   Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier (18mm, 0.80g). Helm
eted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in seco
nd quarter. Cf. CCS 70. Near VF

1029   Armenia, Cilician Armenia. Levon I (1199-1226). AR Denier (13,4mm, 0.6g). Cro
wned facing bust. R/ Cross.

1030   Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). BI Denier (18.5mm, 1.00g). Helmeted a
nd mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in second qua
rter. Cf. CCS 126. Good Fine

1031   Crusaders, Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). BI Denier (18mm, 1.10g). H
elmeted and mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in s
econd quarter. Cf. CCS 126. Fine

1032   Cilician Armenia. Hetoum II (1289-1293, 1295-1296, and 1301-1305). AR Denier
(15,2mm, 0.4g). Crowned facing bust. R/ Cross.

1033   Cilician Armenia, Levon III (1301-1307). AR Half Tram (21mm, 1.80g). Levon on
horseback riding right, head facing, holding sceptre and reins. R/ Lion advancing r.; long
cross behind. Cf. AC 427 (for type). Good Fine
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1034   Cilician Armenia, Levon III (1301-1307). AR Half Tram (17mm, 2.00g). Levon on
horseback riding right, head facing, holding sceptre and reins. R/ Lion advancing r.; long
cross behind. Cf. AC 427 (for type). Good Fine

1035   Cilician Armenia. AR Takvorin (17,6mm, 1.5g). King on horseback holding scepte
r. R/ Lion walking r.; before, cross.

1036   Cilician Armenia. AR Takvorin (19,7mm, 1.5g). King on horseback holding scepte
r. R/ Lion walking r.; before, cross.

1037   Cilician Armenia, Oshin (1308-1320). AR Takvorin (21,2mm, 2.2g). King on horse
back holding scepter. R/ Lion walking before cross. Ner.442v.

1038   Cilician Armenia, Guy - Gosdantin II (1342-1344). AR Takvorin (20mm, 2.50g). Si
s. Guy, with head facing and holding lis-tipped sceptre, on horse prancing r.; trefoil to l.
R/ Lion advancing r.; cross pattée above. AC type 469. Good Fine

1039   Cilician Armenia, Levon, the Usurper (1363-1365). AR Takvorin (20.5mm, 1.79 2.
00g). Levon on horseback r., holding sceptre with lis. R/ Lion walking r., cross above. C
f. AC 486. Good Fine

1040   Cilician Armenia. Levon V (1373-1375). AR Obol (14,5mm, 0,55g). Facing bust of
Levon. R/ Cross. Bedoukian 2238; AC 501.
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1041   Cilician Armenia, Levon V (1374-1393). BI Denier (13mm, 0.50g). Crowned bust
facing. R/ Cross pattée. Cf. AC 504. Fine

1042    Islamic, Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, c. AD 661-697. Æ Fals (20,2mm,
3.8g). Hims (Emesa). Byzantine style emperor standing facing, holding long, cross-tippe
d sceptre and globus crucige. R/ Large M. SICA I -; Album 103.

1043   Islamic, Umayyad Caliphate. Æ Fals (20,9mm, 4.1g). Uncertain period (pre-refor
m). AH 41-77 / AD 661-697. Emesa. Facing bust of Byzantine emperor, holding globus c
ruciger. R/ Large m. SICA I 538; Walker, Arab-Byzantine 65; Album 110.

1044   Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Anonymous. AR Dirham (14,6mm, 1.5g). Zaja
ndar mint. Rare. Vives -; Hazard

1045   Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Anonymous. AR Dirham (14mm, 1.50g). Wahr
an? (Oràn) mint, circa 11th century AD. Cf. Hohertz (2018) p. 74; A- 497; Hazard -. Rar
e, near

1046   Islamic, Anonymous possibly Abbasid or later dynasties, glass-paste disk weight
of quarter Ratl Kabir (121 grs; 76mm). Emerald green and aquamarine color with metalli
c highlights. Letter or symbol on obverse face / Blank. Possibly Unpublished and Very R
are thus in this Extremely Fine condition, intact. Cf. (for the Ratl system weight) P. Balo
g, Umayyad, Abbasid and Tulunid glass weight and vessel stamps, 1976, p.20-21. Acco
rding to Balog the Ratl Kabir system was the ponderal system used in Egypt during the
Abbasid time. It is based on a lead disk weighing 493 grs, so this one fits almost perfectl
y in the Ratl Kabir system. Although the number of the well-preserved specimens is rath
er small, the accuracy of this calculation is not entirely precise. Ex Martì Hervera, auctio
n 1088, 15.10.2015, lot 42 (£1000).

1047   France, Charles III le Simple (898-923). AR Denier (21mm, 0.90g). Cross. R/ ME
T ALO. Bd.413. Good Fine
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1048   France, Duchy of Chartres. Anonymous. AR Denier (21mm, 1.20g). Stylized crow
ned head with pellets. R/ Duplessy 431. Near VF

1049   France, Duchy of Chartres. Anonymous. AR Denier (21mm, 1.00g). Stylized crow
ned head with pellets. R/ Duplessy 431. Near VF

1050   France, Duchy of Chartres. Anonymous. AR Denier (19mm, 0.80g). Stylized crow
ned head with pellets. R/ Duplessy 431. Good Fine

1051   France, Duchy of Chartres. Anonymous. AR Denier (19mm, 0.80g). Stylized crow
ned head with pellets. R/ Duplessy 431. Good Fine

1052   France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (17mm, 1.2
0g). Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quarter. R/ Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3842-3. Good Fine

1053   France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (17mm, 1.0
0g). Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quarter. R/ Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3842-3. Good Fine - ne
ar VF

1054   France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (18mm, 1.0
0g). Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quarter. R/ Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3842-3. Good Fine

1055   France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (16mm, 0.8
0g). Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quarter. R/ Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3842-3. Near VF
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1056   France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (17mm, 1.1
0g). Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quarter. R/ Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3842-3. Good Fine - ne
ar VF

1057   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 0.80g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. VF

1058   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Fine

1059   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1060   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1061   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.20g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. VF

1062   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17mm, 0.70g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Good Fine

1063   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.10g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF
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1064   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1065   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17.5mm, 0.95g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in four
th quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Good Fine

1066   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17mm, 0.70g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1067   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17mm, 0.90g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1068   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (17.5mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in four
th quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1069   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 1.20g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1070   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 0.80g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1071   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (19mm, 1.20g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF
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1072   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18mm, 0.90g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth
quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1073   France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denie
r (18.5mm, 1.00g). Angel standing facing with wings displayed. R/ Cross; annulet in four
th quarter. Metcalf, Crusades 39-40. Near VF

1074   Italy, Arezzo. Guido Tarlati di Pietramala Vescovo (1313-1326). BI Picciolo (14m
m, 0.5g). CNI 61/65.

1075   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V (1039-1125). AR Denaro (15.5mm, 0.80g). Monogr
am. R/ LVCA. Biaggi 1058. VF

1076   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V (1039-1125). AR Denaro (14.5mm, 0.80g). Monogr
am. R/ LVCA. Biaggi 1058. VF

1077   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V (1039-1125). AR Denaro (15mm, 0.80g). Monogra
m. R/ LVCA. Biaggi 1058. Near VF

1078   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V (1039-1125). AR Denaro (17mm, 1.00g). Monogra
m. R/ LVCA. Biaggi 1058. VF

1079   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V . AD 1039-1125. AR Denaro (15,9mm, 0.8g). Mono
gram. R/ LVCA. Biaggi 1058.
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1080   Italy, Lucca. Enrico III, IV or V . AD 1039-1125. AR Denaro (15,8mm, 1g). Monog
ram. R/ LVCA. Biaggi 1058.

1081   Italy, Venezia (Venice). Giovanni Dandolo (1280-1289). AR Grosso (19,6mm, 1.7
0g). Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. R/ Christ Panto
crator enthroned facing. Papadopoli 2, segno 2; Paolucci 2. Fine.

1082   Italy, Venezia. Giovanni Soranzo (1312-1327). AR Grosso (19mm, 1.90g). Doge
and S. Marco. R/ Christ seated facing. Paolucci 2. Near VF

1083    Italy, Venezia (Venice). Andrea Dandolo (1342-1354). AR Grosso (21mm, 2.00
g). Doge and St. Mark standing facing, each holding banner between them. R/ Christ en
throned facing; quatrefoils on throne back. Paolucci 2. VF

1084    Italy, Venezia (Venice). Andrea Dandolo (1342-1354). AR Grosso (21mm, 2.00
g). Doge and St. Mark standing facing, each holding banner between them. R/ Christ en
throned facing; quatrefoils on throne back. Paolucci 2. Fine.

1085   Uncertain Medieval BI coin, to be catalog (18mm, 1.08g). Cross. R/ Cross. Good
Fine

1086   Uncertain Medieval BI coin, to be catalog (19mm, 1.00g). Fine

1087   Medieval Silver Ring, engraved (23mm, 4.00g).
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1088   Austria, Leopold I (1657-1705). AR 3 Kreuzer 1698 (21mm, 1.40g). Graz. KM 111
5. Good Fine

1089   Austria, Leopold I (1657-1705). AR 6 Kreuzer 1674 (26mm, 2.50g). Vienna. KM 1
185. Good Fine - near VF

1090   Austria. AR 500 Schilling (36,9mm, 24g). Commemorative issue 2000th Annivers
ary of Bregenz. KM 2974

1091   Germany, Nuremberg, 19th century. Æ Token (12mm, 0.38g). Sunburst. R/ Ship.
Near VF

1092   Great Britain. AR Five pounds 1999 - 2000. (38,61mm, 28,28g). FDC.

1093   Great Britain. AR Five pounds 2000. (38,61mm, 28,28g). FDC.

1094   Italy. Savoia. Carlo Felice (1821-1831). Æ Lire 2 1827 (31,6mm, 8g). Torino. Mod
ern replica for study.

1095   Italy. Vittorio Emanuele III (1900-1943). AR 20 Lire 1928 Cappellone (35,6mm, 1
6.4g). Contemporary reproduction. Pag. 680; Gig. 43
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1096   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1097   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire 1961 R. Italian Unification Centennial. KM 99.

1098   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1099   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1100   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1101   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1102   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire Caravelle.

1103   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire 1961 R. Italian Unification Centennial. KM 99.
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1104   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire 1961 R. Italian Unification Centennial. KM 99.

1105   Italy. Italian Republic. AR 500 Lire 1961 R. Italian Unification Centennial. KM 99.

1106   Italy, Papal State. Pius VII (1800-1823). Æ 1/2 Baiocco 1802 (31,4mm, 6.2g). Pa
g. 86a; Gig. 62.

1107   Ottoman Empire. Mahmud I (1143-1168H). AV Sultani. (25,2mm, 3.4g). 1143H. J
azair (Algeria). Almost Extremely Fine. Jewelry Reproduction in pure gold (.990). Two p
erforations.

1108   Ottoman Empire, Mahmud I (1143-1168H). AV Sultani. (25,3mm, 3.5g). 1143H. J
azair (Algeria). Almost Extremely Fine. Jewelry Reproduction in pure gold (.990). Two p
erforations.

1109   Ottoman Empire. Mahmud I (1143-1168H). AV bracteate (25mm, 1.6g). Jazair (Al
geria). Almost Extremely Fine. Jewelry Reproduction in pure gold (.990). Two perforatio
ns.

1110   Ottoman Empire. Mahmud I (1143-1168H). AV bracteate (AV. 1.7g/25mm). Jazair
(Algeria). Almost Extremely Fine. Jewelry Reproduction in pure gold (.990). Two perfora
tions.

1111   Ottoman, Abdulmejid I (1839-1861). 5 Para AH 1255 (22mm, 2.50g). Constantino
ple. KM 666. Good Fine
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1112   Ottoman, Abdulmejid I (1839-1861). 5 Para AH 1255 (22mm, 2.50g). Constantino
ple. KM 666. Good Fine

1113   Ottoman AR coin to be catalog (12mm, 0.01g). Constantinople mint. Holed, Good
Fine

1114   Ottoman AR Onluk to be catalog (24mm, 3.70g). Holed, Fine

1115   Ottoman coin to be catalog (27mm, 5.00g). Holed, Fine

1116   Ottoman AR coin to be catalog (12mm, 0.01g). Fine

1117   Ottoman AR coin to be catalog (12.5mm, 1.00g). Fine

1118   Ottoman AR coin to be catalog (17mm, 0.60g). Dated 1143(?). Good Fine

1119   Ottoman Æ coin to be catalog (12mm, 1.40g). Good Fine
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1120   Ottoman AR Akce to be catalog (11mm, 1.00). Near VF

1121   Prussia. Friedrich II (1740-1786). AR 1/6 Thaler 1777 E (25,3mm; 5.1g). Olding 1
17; v. Schrötter 629; Kluge 153.11.

1122   Spain. Rectangular gold plated silver plate series " Seli d'or ", Cervantes. AV 917/
000 (11.2g).

1123   Spain. AR Proof 50 Centimos 1869 (24mm, 7g). Restrike. Provisional Governme
nt.

1124   Spain. Alfonso XIII (1886-1931). AR Proof 50 Centimos 1892 (24mm, 6.7g). Rest
rike.

1125   Spain. V Centenario del Descubrimiento de América. AR Proof 1000 Pesetas (33
mm, 13.4g). 1989.

1126   Spain. V Centenario del Descubrimiento de América. AR Proof 200 Pesetas (19,
9mm, 3.4g). 1989.

1127   Macedon, Philippi, lot of 2 Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1128   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1129   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1130   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1131   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1132   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1133   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1134   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1135   Lot of 20 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1136   Lot of 15 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1137   Lot of 15 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1138   Lot of 9 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1139   Lot of 5 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1140   Lot of 5 Greek Æ Tragilos coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. Inside he
ad left and two pellets in revers (extremely rare).

1141   Lot of 3 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1142   Lot of 3 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1143   Lot of 2 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1144   Lot of 2 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1145   Lot of 8 Greek and Roman Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1146   Lot of 2 Greek and Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no retu
rn.
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1147   Lot of 20 Roman Provincial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1148   Lot of 5 Roman Provincial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1149   Lot of 5 Roman Provincial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1150   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1151   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1152   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1153   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1154   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1155   Lot of 5 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

1156   Lot of 4 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1157   Lot of 3 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1158   Lot of 3 Roman Republican Aes Rude, 8th-3rd centuries BC. Lot sold as is, no re
turn

1159   Lot of 5 Roman Republican fragmentary coins, to be catalog. Lot sold as is, no re
turn

1160   Lot of 30 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1161   Lot of 30 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1162   Lot of 30 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1163   Lot of 28 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1164   Lot of 20 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1165   Lot of 10 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1166   Lot of 10 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1167   Lot of 10 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1168   Lot of 10 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1169   Lot of 10 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1170   Lot of 10 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1171   Lot of 10 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1172   Lot of 10 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1173   Lot of 10 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1174   Lot of 9 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1175   Lot of 8 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1176   Lot of 7 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1177   Lot of 5 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1178   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1179   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1180   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1181   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.
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1182   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1183   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1184   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1185   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1186   Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1187   Lot of 5 Roman Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1188   Lot of 4 Roman Imperial Antoninianii, to be catalog. Lot sold as is, no return

1189   Lot of 4 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1190   Lot of 4 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1191   Lot of 3 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1192   Lot of 3 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1193   Lot of 2 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1194   Lot of 2 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1195   Lot of 6 Roman Imperial and Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return

1196   Lot of 20 Byzantine Æ Trachies, to be catalog. Lot sold as is, no return

1197   Lot of 20 Byzantine Æ Trachies, to be catalog. Lot sold as is, no return

1198   Lot of 20 Byzantine Æ Trachies, to be catalog. Lot sold as is, no return

1199   Lot of 16 Byzantine Æ Trachies, to be catalog. Lot sold as is, no return

1200   Lot of 10 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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1201   Lot of 10 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1202   Lot of 10 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1203   Lot of 10 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1204   Lot of 7 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1205   Lot of 5 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1206   Lot of 5 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1207   Lot of 2 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1208   Lot of 2 AR Oriental coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

1209   Lot of 2 Islamic AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

1210   Lot of Medieval-Modern rings and seals.
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1211   Lot of 8 Sling Bullets.

1212   Lot of 10 World Coins. To be catalog. Lot sold as is, no return.

1213   AA.VV. Coin Year Book 1982. London, 1982 Legatura editoriale, pp. 388, ill.

1214   AA.VV. Coin Year Book 1983. London, 1983 Legatura editoriale, pp. 388, ill.

1215   AA.VV. Pocket Money Guide. London, 1968 Brossura, pp. 80, ill.
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1216   AA.VV. Jesus und das Geld. Karlsruhe, s.d. Brossura, pp. 48, ill.

1217   AA.VV. Romische Munzen. Berlin, s.d. Legatura editoriale, pp. 64, ill.

1218   AA.VV. Romische Munzen. Berlin, s.d. Legatura editoriale, pp. 64, ill.

1219   AA.VV. Das Rom der Caesaren von Augustus bis Romulus, gepragt in Gold und
Silber. Zurich, s.d. Legatura editoriale, pp. 68, ill.

1220   AA.VV. Die Gotter Roms. Koln, 2006 Brossura, pp. 32, ill.
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1221   AA.VV. AMERICAN NUMISMATIC SOCIETY. Numismatic Literature No. 88 Sept
ember 1972. New York, 1972 Legatura editoriale, pp. xliv, 150

1222    AA.VV. ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. IX Mostra
Numismatica 1964. Brossura, pp. 28, tavv. 11

1223   AA.VV.ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. XI Mostra N
umismatica 1966. Brossura, pp. 48, ill. con le firme di illustri espositori

1224    AA.VV.ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. XII Mostra
Numismatica 1967. Brossura, pp. 48, ill. con le firme di illustri espositori

1225   AA.VV.ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. XIII Mostra
Numismatica 1968. Legatura editoriale, pp. 102, ill. con le firme di illustri espositori
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1226   AA. VV. BERLINER NUMISMATISCHE ZEITSCHRIFT. Nr. 27/1962. Berlin, 1962
Brossura, pp. 26, ill.

1227   AA.VV. CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1971. Legatura editori
ale, pp. 96, ill. ex libris Eugenio Fornoni

1228   AA. VV. CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1973. Legatura editori
ale, pp. 90, ill. con le firme di illustri espositori

1229   AA. VV. CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1974. Legatura editori
ale, pp. 88, ill. con le firme di illustri espositori

1230   AA. VV. CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1979. Legatura editori
ale, pp. 84, ill.
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1231   AA.VV. Commentationes de Nummis Saeculorum IX-XI. Stockholm 1991. Tela e
d. con titolo al dorso, sovraccoperta, pp. 146, ill. in b/n. Come nuovo

1232   AA.VV. A Catalogue of Rare English Books on Banking Economics & Trade. Lon
don, 1982. Tela ed. pp. 192, ill. in b/n. Ottimo stato

1233   AA.VV. History of Currency in the state of Bahrain. Tela ed. Con sovraccoperta, p
p. 174, ill. A colori. Nuovo

1234   AA.VV. Le Monete degli Uomini e delle Famiglie Illustri di Atina – La Collezione d
el Museo Civico Archeologico di Atina. Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “S
aturnia” Historia XII, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003 . Brossura, pp. 95, illustra
zioni in b/n. Nuovo

1235   AA.VV. Diva Cecilia Paulina Pia Augusta, una imperatrice ad Atina e suo marito
Massimino I Trace. Storia e monetazione. Formia 2006. Brossura ed. pp. 80, moltissime
ill. b/n. Nuovo
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1236   AA.VV. - Si Tiene Pegno in Guardaroba – Monete d’Oro con la Contromarca di C
asa d’Este nel Medagliere Mediceo. Archivio di Stato di Firenze, 2015. Collezione di mo
nete greche, romane e bizantine con contromarca medicea nel Museo Archeologico Na
zionale di Firenze. Brossura editoriale, 364pp., 252 monete elencate + 21 da aste pubbl
iche. NUOVO

1237   AA. VV. - AINP. Numismatics, Witness to History / La Numismatique, Témoin de
l'Histoire. Wetteren, 1986 Pubblicazione AINP no. 8, 1986. Tela editoriale. 239 pp,  48 ta
vole. Interessanti studi di Bernardi, Crippa e Fallani. Ottimo stato

1238   AA.VV – Annotazioni numismatiche n 1 - 1991. contributi di R. Martini Vismara N.
- Veronelli. Ecc. pp.16, ill nel testo, buono stato raro.

1239   AA.VV.- Monete e Agricoltura. Vicenza, 2007. Pp. 23, ill. a colori. ril. ed. buono st
ato.

1240   AA.VV. – Quaderni dell’unione 2. Bullato O. Procopio Antemio 467 – 472: in un s
olido consolare inedito. Vicenza s.d. pp. 15, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.
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1241   AA.VV. MISCELLANEA NUMISMATICA. Anno I. 1920. 3 fascicoli, completo. pp.
44, ill. nel testo. brossure ed. sciupate, interno buono stato, molto rari, Ruotolo, 181\183

1242   AA.VV. MISCELLANEA NUMISMATICA. Anno II N. 2 Febbraio, 1921. pp .18 - 3
2, ill. nel testo. brossura ed. sciupata, interno buono stato, raro. Ruotolo 181\183

1243   AA.VV. MISCELLANEA NUMISMATICA. Anno II N. 3\4 Marzo-Aprile, 1921. pp. 3
3 - 58, ill. nel testo. brossura ed. buono stato, raro. Ruotolo, 181\183

1244   AKERMAN J.Y. - Numisamtic illustration of the narrative portion of the new testa
ment. Chicago, 1966. pp. 62, tavv. 1 + ill. nel testo. ril. editoriale, ottimo stato.

1245   Allen D. The Belgic Dynasties of Britain and Their Coins. Oxford 1944. Brossura
ed. pp. 46, tavv. IV in b/n. Ex Libris. Buono stato
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1246   ALTERI G. - Zecche italiane nel rinascimento. S.l. 2022. pp. 138, ill. nel testo a c
olori. ril ed buono stato. zecche emiliane, Venezia. Roma…

1247   Amoros J. Noticia acerca del Gabinete Numismatico de Cataluna y su Museo. B
arcelona 1949. Brossura ed. pp. 39, ill. in b/n f/t. Una mappa del museo. Buono stato.

1248   ASKEW G. - The coinage of roman britain. London, 1980. II ed. Pp. vi - 90, ill. nel
testo. ril. ed. buono stato, ottimo manuale.

1249   ASOLATI M. - Le " antiche monete della Cirenaica" nella letteratura numismatica
tra ottocento e novecento. Genesi della nummologia della Pentapolitana Regio. Milano,
2014. pp. xxvii - 103, 84, 25, 23, 24, 25, 10, 123, 48, tavole e ill. nel testo. ril ed ottimo s
tato, importante lavoro dell'autore.

1250   ASSANDRIA G. - La piu piccola moneta d’oro di Casa Savoia. Milano, 1922. Pp.
4, ill. nel testo. ril. ed buono stato.
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1251   Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di studi IV Editrice Diana 20
09. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n. Tra gli argomenti: Andrea Morello La mano cestata
nella monetazione di Tuder. A. Trivero La lupa Romana nei Nummi Anonimi Costantinia
ni. Barbieri G. Piombi di epoca Crociata con scene della vita di San Giorgio. Rauso di f.
Le prime Medaglie Napoletane di Ferdinando II di Borbone ed un progetto inedito. Nuov
o
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1252   Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di studi VII Editrice Diana 2
012. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n .Il volume è stato interamente dedicato ad Andrea
Morello, storico Presidente dell’Associazione, scomparso nel febbraio del 2011. Le prim
e quattro pagine sono un breve ricordo della Persona, scritte dai figli Antonio e Frances
co; segue la bibliografia relativa ai lavori prodotti da Andrea, dal 1994 al 2009, prevalent
emente pubblicati per l’Associazione che presiedeva e per la rivista Monete Antiche. Il p
rimo studio, è opera di Alberto d’Andrea che analizza la tipologia delle monete emesse
dalla zecca di Cuma tra il V e il IV secolo a.C. La sintesi è molto ben strutturata e, nella
parte introduttiva, l’Autore ha esposto le motivazioni della divisione in quattro serie (o pe
riodi) della monetazione dell’ antica città; segue il catalogo delle varie tipologie e la relat
iva bibliografia. In questo volume sono stati inseriti alcuni scritti di Andrea Morello che fu
rono editi sulla rivista Monete Antiche; tale iniziativa nasce dalla volontà di ricordare ai s
oci dell’ACIN come egli fosse uno studioso prolifico, ma anche il Suo modo semplice di
rivolgersi a chiunque, tramite i suoi studi. Ad esempio, in quattro sintetiche ma efficaci p
agine, egli si soffermò su “Due stateri di Taranto firmati da Kal.. raffinato incisore di mon
ete della Magna Grecia”. Chi ebbe la fortuna di conoscere Andrea, sapeva bene che tra
i suoi pensieri persistenti c’era la volontà di riuscire a classificare e attribuire una partico
lare tipologia monetale di cui scrisse le sue conclusioni in un articolo dal titolo “La riscop
erta di una moneta dell’Italia antica. Il tipo Dioniso/Pantera è stato emesso a Minturna
e?”. Questo scritto, pubblicato sulla rivista Monete Antiche, fu ripreso da Andrea che rim
pì di annotazioni, correzioni e aggiunte; Antonio Morello ha voluto così riproporre l’artico
lo riveduto e corretto, così come ebbe modo di fare Andrea. Antonio Morello, nella prese
ntazione di questa raccolta, ricorda come Andrea era un grande appassionato della mo
netazione della Repubblica Romana. La stessa passione è stata trasmessa di padre in f
iglio e quest’ultimo l’ha approfondita con particolare dedizione, cominciando a pubblicar
e qualche risultato dei suoi studi sulla rivista Monete Antiche e in un volume dedicato all
a prima monetazione enea, prodotta per fusione, con i tipi divinità/prora; tale monografi
a fu pubblicata nel 2007 e con Andrea si sono aperte spesso delle discussioni; il tempo,
ha fatto il resto, facendo maturare alcuni pensieri che hanno indotto l’Autore a rivedere
alcune parti del suo scritto. Poco prima della scomparsa di Andrea, Antonio fece legger
e alcune delle sue rettifiche che erano state destinate ad un corposo articolo; Andrea ne
fu entusiasta ma non fece in tempo a vederne la stampa che invece è qui contenuta co
n il titolo di “Osservazioni sulle prime monete di Roma: serie divinità/prora”; l’Autore riba
disce, con maggiore incisività, la sua proposta di collocare la prima serie, con questa tip
ologia, a non prima del 258 a.C. Katia Pontone ha voluto esprimere il suo interesse per
l’iconografia femminile della famiglia giulio-claudia analizzando con particolare attenzion
e le emissioni dei dupondii di Tiberio emessi del 22-23 d.C., raffiguranti la Salus, Iustitia
e la Pietas, proponendo di vedere in quelle immagini rispettivamente Livia, Antonia, Livil
la (o Vipsania). Tale proposta non è inedita ma l’Autrice ne approfondisce alcuni aspetti
con paragoni iconografici e notizie storiche che ne avvalorerebbero le sue pertinenti con
clusioni. Raffaele Iula approfondisce “Il profilo di Giulia Drusilla” con un’attenta “Analisi s
toriografica e numismatica per una ridefinizione del suo ruolo storico-sociale”. Questo la
voro è integrato con interessanti immagini monetali e una dettagliata bibliografia. Albert
o Trivero Rivera, a seguito di molte discussioni aperte nei forum numismatici online, scri
ve un contributo dedicato a “L’orbis terrarum nella monetazione romana” approfondend
o la rappresentazione del globo, in particolare, sulle emissioni imperiali; pregevoli illustr
azioni a corredo, fanno di questo lavoro un interessante riferimento, offrendosi con una l
ettura avvincente. L’articolo di chiusura è di Andrea Morello: “Iconografia paleocristiana
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sulle monete romane tardo antiche: la Fenice”, già edito sulla rivista Monete Antiche e q
ui riproposto affinché fosse ricordato un bel lavoro, che fu tanto caro all’Autore.

1253   Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di studi VIII Editrice Diana 2
013. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n. INDICE Simonluca Perfetto, Prerogative degli offici
a nella Regia Zecca della moneta della Città di Napoli e cronologia analitica degli ufficial
i (1546-1584) [3-46] Alberto Trivero Rivera, La fede di credito delle banche napoletane
[47-70] Simone Perotti, Notizie storico numismatiche su alcune medaglie celebrative del
la quadruplice alleanza e la salita al trono di Sicilia di Carlo VI [71-82] Davide Maria Ga
briele e Michelangelo Bonì, Michele Laudicina: la vita di un genio trapanese raccontata
dalle sue medaglie [83-98] Simone Ascenzi, Medaglie commemorative di visita alla Zec
ca: un viaggio virtuale tra le principali Zecche dell'Italia pre- e post-unitaria [99-126] Vitt
orio Mancini, Il medagliere di Campobasso. La storia dei traforatori dell'acciaio e delle lo
ro botteghe raccontata attraverso le medaglie [127-160] Paolo Gabriele, Le apparizioni,
i miracoli, i pellegrinaggi e la speranza a Castelpetroso [161-174] Francesco di Rauso
(a cura di), Le medaglie del 1738 per le nozze di Carlo di Borbone [175-188]

1254   Babelon E., Collection Payot - Les Monnaies Grecques. Apercu Historique. Softc
over, 160pp., line drawings in text, French text. Good condition, some bending and tear

1255   BALBI DE CARO S. - BENOCCI C. - La collezione sfragistica: Museo Nazionale
del Palazzo di Venezia Roma. Roma, 1998. pp. 296, ill. nel testo b\n + tavole con ingran
dimenti a colori. ril ed ottimo stato, importante documentazione per lo studioso di sigillo
grafia.

1256   BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum Vol. IV – Augvstus I.
Prospetto dei ritratti per l’identificazione delle zecche orientali. Monete d’oro e d’argent
o. Banti-Simonetti, Firenze 1974. Tela ed. pp. 307 ill. In b/n. Ottimo stato
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1257   BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum Vol. V – Augustus III.
Monete d’argento con 2078 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1974. Tela ed. pp. 328
ill. In b/n. Ottimo stato.

1258   BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum Vol. IX. Tiberio. Banti
-Simonetti, Firenze 1976. Tela ed. pp. 318, 1170 ill. In b/n . Ottimo stato

1259   BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum Vol. X – Tiberius-Dru
sus. Monete d’oro, d’argento, di bronzo e coloniali, con 767 illustrazioni. Banti-Simonett
i, Firenze 1976. Tela editoriale, pp. 307, 767 ill. In b/n. Ottimo stato

1260   BASTIEN P. - Musèe de Lille. Catalogue des monnaies d'or flamandes ( collectio
n Vernier). Lille, s.d. pp. 55, tavv. 15. ril \ tela, cartonato rigido, ex libris Ciferri. Opera st
ampata dattiloscritta con splendide tavole fotografiche applicate, edizione molto rara ori
ginale. C.S. 10668 ( ed. del 1975)

1261   BATTAGLIA G. - La monetazione albanese dal 1925 ai giorni nostri. Rovigo, 197
5. Pp. 93, ill. nel testo b\n. ril. editoriale, buono stato. contiene prezziario del Fiocchi ill.
di monete e di cartamoneta albanese
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1262   BAZZINI M. - GHIRETTI A. - PROVINI S. - Un ripostiglio di monete romane di III
secolo d.C. rinvenuto a Videzzate di Groppallo( Comune di Farini Piacenza. Parma, 201
2. pp. 145 - 160, tavv. 3. brossura ed. ottimo stato. ottima documentazione di monete G
allieno, Claudio II e Quintillo.

1263   BENDALL S. AND DONALD P. J. – The later Palaeologan coinage. London, 197
9. Pp. 271, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante lavoro.

1264   Bendall S. An Early Palaeologan Gold Hoard. Reprinted from “Numismatic Chron
icle” Vol. 142. 1982. Brossura ed. pp. Da 67 a 82, tavv. Da 13 a 20 in b/n. Ottimo stato.

1265   BERK HARLAN J. - Eastern roman successors of the sestertius. U.S.A, s.d. Pp.
141, tavv. 2 + moltissime ill nel testo. ril ed ottimo stato. importante lavoro dell autore sul
bronzo coniato bizantino.

1266   Berry, George. Medieval English Jetons. Spink, London 1974. Brossura editorial
e. 83 pp., 10 tavole. Buono stato
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1267   Berry G. Seventeenth Century England: Traders and Their Tokens Spink & Son L
td, 1988. Tela ed. con sovraccoperta, pp. V-VII, 168 pp. Ill. in b/n. Buono stato

1268   Bertil, H Petersson, A. Anglo-Saxon Currency. King Edgar's Reform to the Norma
n Conquest. Gleerups, 1969. Brossura editoriale. 294pp, tavole. Ottima copia

1269   Besley, E. Coins and Medals of the English Civil War + Booklet on The Coinage
of Charles I. Seaby, The National Museum of Wales First Edition . 1990. Cartonato ed. c
on sovraccoperta, pp. 121, ill. a colori

1270   Birchall Samuel. An Alphabetical List of Provincial Copper-Coins or Tokens: Issu
ed Between the Years 1786 and 1796. BiblioLife, Nabu Press, 2010. Brossura editorial
e. 156pp. Ottima copia

1271   BISCHOFF W. L . - The coinage of El Perù. New York, 1989. pp. ix - 250, tav. e ill
nel testo. ril ed ottimo stato. importante lavoro
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1272   Blades W. Numismata Typographica The Medallic History of printing by William
Blades with a foreword by Henry Morris. Pennsylvania 1992. Tela ed. con titolo inoro al
dorso, pp. 144, tavv. XXIV in b/n. Buono stato.

1273   Bobba C., Vergano L., Antiche Zecche della Provincia di Asti. Cesare Bobba Edit
ore, Asti 1971. Brossura editoriale, pp. 143 illustrazioni in b/n. Buono stato

1274   BOCCOLARI G. - Le medaglie di Casa d’Este. Modena, 1987. Pp. ix, 353, tavv.
e ill. a colori e b\n nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro.

1275   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno 1921, Fasc. II. Napoli Cimm
aruta 1921. Brossura ed. pp. 48. Dall'Indice: Arthur Sambon, Monetazione degli indigeni
lucani nel VI secolo av. C.; Giulio de Petra, La Chiesa di S. Agrippino in Napoli; P. Calde
roni Martini, Sidinon; Carlo Prota, Documenti per la storia della numismatica napoletan
a; Carlo Prota, Sulle monete napoletane di Carlo VIII di Francia; Buono stato

1276   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Nuova Serie Anno XIV No. 2. Lug
lio-Dicembre 1933. Napoli Esperia1933. Brossura ed. pp. 53. Dall'Indice: S. Ricci, Il Cor
pus Nummorum Italicorum di S. M. il Re d'Italia nella storia monetaria dell'Umbria e del
Lazio; N. Borrelli, Numismatica classica. Motivi stranieri, nazionali e locali nella tipologia
monetale campana; C. Prota, Ancora del follaro a leggenda RU-CA-TA; L. dell'Erba, Un
a probabile rettifica per il terzo di scudo di Filippo IV; N. Borrelli, Il culto della maternità
esaltata nella tipologia monetale di Roma imperiale; G. Carrelli, Bolle d'oro e di argento
su pergamene di principi di Capua Quarrel Drengot; Necrologia dell'on. Pasquale Calde
roni-Martini (con splendido ritratto a tutta pagina); Recensioni; ecc. Buono stato
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1277   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno XLVII Gennaio-Dicembre 1
962. Brossura ed. pp. 94, tavv. V in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: Domenico Priori, Le mon
ete di Pallano e il luogo ove sorse la zecca. Pietro Ebner, Dei Follari di GisulfoI e della s
chola Salerni. Giovanni Bovi, Le Medaglie degli Uomini Illustri. Roberto Volpes Varianti
e Precisazioni su alcune Medaglie Siciliane, ecc... Buono stato

1278   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno XLVIII, Gennaio-Dicembre 1
963. Napoli 1963. Brossura ed. pp. 132, ill. in b/n, tavv. V in b/n. Dall’Indice: Giovanni B
ovi, Il Circolo numismatico napoletano; Domenico Priori, Nuovi argomenti sulla coniazio
ne del denario nel 263 a. C.; Giovanni Bovi, Le monete di Napoli sotto Carlo V; Michele
Pannuti, Le monete auree borboniche napoletane del XIX secolo; Agnese Catemario di
Quadri, Francesco I di Borbone in Francia e in Ispagna (1829-1830); Roberto Volpes, L
a medaglia della Colonna di San Domenico di Palermo; Recensioni; Elenco dei soci. Bu
ono stato

1279   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno XLIX, Napoli, Gennaio-Dic
embre 1964. Copertina flessibile, 120pp., foto B/N, 5 articoli. Ottime condizioni Indice:
G. Bovi - Le monete di Napoli sotto Filippo II (1554-1598) M. Pannuti - Le lettere R. C. s
ulle monete napoletane del 1790 A. Catemario di Quadri - Tre medaglie napoletane G.
Nascia - Il pontificato di Giovanni XXIII nella medaglistica ufficiale M. Pannuti - Ancora d
ella rarità delle monete d'oro borboniche napoletane del XIX secolo

1280   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno L-LI Gennaio 1965 Dicemb
re 1966. Brossura ed. pp. 150, tavv. 10 in b/n. Dall’Indice: Giovanni Bovi, Le monete na
poletane di Filippo IV (1621-65) e di Enrico di Lorena (1648); Michele Pannuti, Le mone
te d'oro napoletane di Carlo e Ferdinando IV di Borbone; Agnese Catemario, Le pubblic
he di Ferdinando IV di Borbone; Francesco Paolo Tinozzi, Su alcuni tipi di monete non c
onosciute di zecche degli Abruzzi; Roberto Volpes, La fine del Regno di Sicilia e l'unifica
zione dei sistemi monetari borbonici nel 1816; Renato Gaudioso, Umberto ed Amedeo d
i Savoia in una medaglia napoletana; Necrologio, Giovannina Majer; Elenco dei soci. Bu
ono stato

1281   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LII Gennaio-Dicembre 196
7. Brossura ed. pp. 108, tavv. 4 in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi Le Monete Napolet
ane di Filippo III (1598-1621). P.E bner Note su due rinvenimenti. D.Priori Monete Com
memorative della Battaglia del Metauro. M. Pannuti Un cinque Tornesi di Ferdinando IV
di Borbone col ritratto. R. Gaudioso Una inteessante moneta siciliana. T. Siciliano Jacop
o Gherardi da Volterra messo Papale a Napoli e Vscovo di Aquino. A. Catemario Una M
edaglia di Benedetto XIV. R, Gaudioso Una Medaglia Napoletana per il Principe Girola
mo Napoleone. M. Pannuti Le monete d'Oro Napoletane di Carlo e Fedinando IV di Bor
bone ( Errata Corrige ). Buono stato
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1282   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno LIII Gennaio-Dicembre 196
8. Napoli 1968. Brossura ed. pp. 92 ill. in b/n, tavv. V in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Le mo
nete di Napoli dal 1442 al 1516 R. Spahr - Una variante inedita della piastra napoletana
del 1772 M. Pannuti - Un inedito due grana di Ferdinando III di Borbone con leggenda
A. Catemario - La medaglia per il Principe Carlo Tito R. Gaudioso - Una medaglia inedit
a di Ferdinando IV di Borbone T. Siciliano - Il controvertista Abate di S. Fusciano. Buono
stato

1283   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LX Gennaio- Dic. 1970 Na
poli 1970. Brossura ed. 62, ill. In b/n. Indice: Siciliano T. Carlo Spinelli di Seminara muni
fico ricostrittore di Palmi. Bovi G. Le Medaglie per le allieve dei R. Educandati Napoleta
ni. M. Pannuti Gaeta:25 Aprile 1806. S. Starace Pio IX a Portici. R. Gaudioso Una Meda
glia Siciliana di Ferdinando II. A. Catemario Una strana Moneta. R. Volpes L' incoranazi
one e le prime Monete del Re Carlo di Borbone per la Sicilia. Ottimo stato

1284   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno LVI Gennaio-Dicembre 197
1. Napoli 1971. Brossura ed. pp. 62 ill. in b/n, tavv. II in b/n. Dall' Indice : G. Bovi Il Torne
se Napoletano, G. Bovi Una Moneta di Murat, R. Gaudioso I Conii di Francesco II di Bor
bone, A. Catemario I Borboni a Caserta nelle Medaglie, R. Volpes Una Moneta da riclas
sificare ( Il 5 Lire di Firenzedel 1861), Buono stato

1285   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVII Gennaio-Dicembre 19
72. Brossura ed. pp. 66, ill. in b/n. Anno LVII Gennaio-Dicembre 1972. Dall' Indice: G. B
ovi - Le monete per i Reali Presidii M. Pannuti - Cinque monete napoletane poco conos
ciute A. Catemario - Per il matrimonio del Duca di Parma (1869) S. Starace - Tommaso
Gargallo Marchese di Castellentini (1760-1842) M. Traina - Le monete battute a Bologn
a da Carlo V (1530) G. Bovi - Numismatica amena G.B. - Recensione - La medaglia.

1286   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVIII, Napoli, Gennaio-Dice
mbre 1973. Copertina flessibile, 98pp., foto B/N, 8 articoli. Ottime condizioni Indice: G.
Bovi - Il rame di Ferdinando IV (1796-1798) G. Bovi - Le monete napoletane del 1804
G. Coniglio - Il viceré cardinale Zapata M. Pannuti - Un esame di saggiatore nella Zecca
T. Siciliano - Leonardo Ximenes di Trapani istituisce in Toscana le Cattedre di Astronomi
a ed Idraulica R. Volpes - Medaglie siciliane inedite N. De Rosa - Medaglie per Frances
co Cilea R. Gaudioso - I mini-assegni
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1287   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIX-LX Gennaio-Dicembre
1974-1975. Brossra ed. pp. 94, tav. 1 in b/n. Ill. in b/n. Dall' Indice: L. Quarantino - Sulla
monetazione di argento di Filippo IV negli anni 1647-1648. M. Pannuti - Osservazioni su
alcune monete aragonesi di Napoli G. Bovi - I 10 tornesi romani di Francesco II e il Pres
tito di Gaeta A. Catemario - Medaglia per la chiesa di S. Francesco R. Volpes - La Biblio
teca Numismatica di Vittorio Emanuele III. Buono stato.

1288   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXII-LXIII Gennaio-Dicemb
re 1977-1978. Brossura ed. pp. 124, tavv. IV in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Il gra
no G. Ruotolo - Osservazioni per l'attribuzione dei Denari-tornesi di Campobasso al Co
nte Nicola II di Monforte-Gambatesa (1461-1463) R. Volpes - Noie monetarie della Sicili
a dei Viceré M. Pannuti - Decifrazione della leggenda su alcune monete da due cavalli
Filippo IV A. Catemario - Medaglia per il matrimonio del Duca di Calabria (1897) R. Gau
dioso - Considerazioni sulla medaglia di G. B. Vico R. Volpes - Due medaglie dell'esposi
zione di Palermo (1891-92) J. A. Blanchet - Medaglie italiane R. Volpes - La raccolta nu
mismatica del Banco di Sicilia. Buono stato.

1289   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXIV-LXV Gennaio-Dicemb
re 1979-1980. Brossura ed. pp. 79, ill. in b/n. Dall' Indice: Michele Pannuti G. Bovi - Am
enità e ricordi - Ricordi G. Bovi - Differenze fra le piastre di Francesco I e quelle di Ferdi
nando I A. Catemario - Ricordo del San Carlo L. Mastroianni Bovi - S. Maria delle cinqu
e piaghe G. Ruotolo - Zecche di Campobasso e San Severo: indagine su falsi moderni
G. Ruotolo - Inedito mezzo denaro battuto a Messina per Corrado I Hohenstaufen M. P
annuti - Una rarissima moneta d'oro napoletana di Filippo III G. Testa - La riforma monet
aria Angioina nel regno di Napoli e le origini del Gigliato M. Forino – Recensioni. Buono
stato.

1290   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVI-LXVII Gennaio-Dicem
bre 1981-82. Brossura ed. pp. 75, tavv. IV in b/n. Ill. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Il nos
tro proposito M. Traina - Un bel pezzo da Museo, anzi 3280! con nota di Francesco Ser
nia L. Bovi - Gettone satirico contro il Corso forzoso L. Bovi - Necrologia di R. Volpes R.
Volpes - Trinacria e Aquila, Emblemi della Sicilia sulle monete G. Mauri Mori - Le Medag
lie per Alfonso d'Aragona - Pisanello L. Bovi - Aggiunte e correzioni all'articolo di S. Mari
a Francesca comparso nel Bollettino del Circolo dicembre 1979-80. Buono stat
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1291   Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVIII- LXXI Gennaio1983
Dicembre 1986. Brossura ed. pp. 127, ill. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Un riconoscime
nto L. Bovi - Osservazione su di un ""Denaro"" di Giovanna I e Ludovico di Taranto 135
2-1362 G. Mauri Mori - Le medaglie per Alfonso d'Aragona: continuazione e fine M. Pan
nuti - Le monete di Ferdinando IV di Borbone del 1805 illustrate da documenti inediti M.
Pannuti - Il rame repubblicano del 1799 e quello di Ferdinando IV (1796-1803) illustrate
da documenti inediti G. Ruotolo - I fatti del '99: fra monete e fedi di credito F. Sernia - Le
medaglie della Rivoluzione francese per Teresa Cristina Maria di Borbone (1822-1889),
principessa napoletana ed ultima imperatrice del Brasile M. Traina - Recensione al volu
me ""Studi di numismatica del dottor Giovanni Bovi (1934-1984)"", di Luisa Mastroianni
Bovi, Napoli, Litografia Libero Nicola, 1417 pagine. Buono stato"

1292   Bollettino di Numismatica. Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, Anno I Serie I,
Luglio-Dicembre 1983. tra gli argomenti: Silvana Balbi De Caro: I ripostigli Monetali di et
a' Medioevale e Moderna del Museo Nazionale Romano di Roma. Lucia Travaini: Il Rip
ostiglio di Oschiri (Sassari). Brossura ed. pp. 235, ill. in b/n e Catalogo delle Monete. Ott
imo stato

1293   Bollettino di Numismatica 2-3, Serie I - 1984. Ministero per i Beni Culturali e Amb
ientali. Copertina rigida, 375pp., ill. B/N. Ottime condizioni Contenuto: “Il Gabinetto Num
ismatico del Museo Nazionale Romano di Roma” by F. Panvini Rosati; “Il Tevere: arche
ologia e commercio” by C. Mocchegiani; “Roma – Monete dal Tevere – L’imperatore Cla
udio I” by H.M. von Kaenel; “Fonti per una storia della monetazione meridionale” by I. A
scione; “Fonti per la storia della Zecca di Roma” by L. Londei.AA. VV. – Bollettino di Nu
mismatica 2-3, Serie I - 1984. Ministero per i Beni Culturali e Ambientali. Copertina rigid
a, 375pp., ill. B/N. Ottime condizioni Contenuto: “Il Gabinetto Numismatico del Museo N
azionale Romano di Roma” by F. Panvini Rosati; “Il Tevere: archeologia e commercio” b
y C. Mocchegiani; “Roma – Monete dal Tevere – L’imperatore Claudio I” by H.M. von Ka
enel; “Fonti per una storia della monetazione meridionale” by I. Ascione; “Fonti per la st
oria della Zecca di Roma” by L. Londei.AA. VV.

1294   Bollettino di Numismatica 4, Serie I. 1985. Ministero per i Beni Culturali e Ambien
tali. Copertina rigida, 253pp., illustrazioni a colori e B/N. Ìsommario: F. Panvini Rosati,
“Osservazioni sulla circolazione in Italia nel V secolo d.C. di monete d’oro romane”; A.
Manodori, “Continuità e mutamento nell’iconografia dell’imperatore del paganesimo al c
ristianesimo. Note per l’analisi semantico-iconologica dei valori politici e istituzionali all’i
nizio dei rapporti fra stato e chiesa”; G. Carettoni, “La Casa delle Vestali (Atrium Vesta
e). Note topografiche”; L. Ungaro, “Il ripostiglio della Casa delle Vestali, Roma 1899”; C
ontributi critici; Segnalazioni; Rinvenimenti; Acquisizioni. Ottimo stato
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1295   Bollettino di Numismatica n 5 Luglio-Dicembre 1985 Anno II serie I. Istituto poligr
afico e Zecca dello Stato 1985 Cartonato ed. pp. 187, ill. in b/n e a colori . Sommario S
AGGIO DI PIANTA ARCHEOLOGICA DEL TEVERE: TAV. I SITI ARCHEOLOGICI CLA
UDIO MOCCHEGIANI CARPANO: Premessa ROBERTO MENEGHINI: Sito 1. - Struttur
e esistenti tra i Siti 1 e 2. - Sito 2. - Considerazioni sui Siti 1 e 2 CLAUDIO MOCCHEGI
ANI CARPANO: Siti 3-5. - Strutture esistenti tra i Siti 5 e 6. - Siti 6-7 SITI NUMISMATICI
ROBERTO MENEGHINI E LUCIA TRAVAINI: Premessa ROBERTO MENEGHINI: Sito
A: Monete dall'alveo del Tevere LUCIA TRAVAINI: Sito B: Monete dallo scavo di Lungot
evere Testaccio (anni 1979-1983) ROBERTO MENEGHINI: Sito B: Considerazioni LUCI
A TRAVAINI: Sito C: Il ripostiglio del Testaccio (via Bodoni, 1911) ROBERTO MENEGHI
NI: Sito D: Monete dal Ponte Ferroviario, 1907. Sito E: Monete dal Ponte dell'Industria,
1878-1879. Appendice: Rinvenimenti sporadici di monete effettuati nell'area della Tavol
a I dal 27 Novembre 1873 al 10 Febbraio 1955 NOTIZIARIO CONTRIBUTI CRITICI: Pe
r una numismatica medievale in Italia: ovvero numismatica è storia (L. TRAVAINI); A. M
ARTINI, I sigilli d'oro dell'Archivio Segreto Vaticano (S. BALBI DE CARO) SEGNALAZI
ONI: STUDI: C. OLCER, Rare Ottoman coins at European Museums (Avrupa Muzelerin
de Nadir Osmanli Madeni Paralari), Istanbul 1984 CONVEGNI E MOSTRE: CARPI (Mo
dena), Prima di Astolfo: ricerche archeologiche nel carpignano; CUGLIERI (Oristano),
L'archeologia tardo-romana e altomedievale in Sardegna: prospettive di ricerca; OZIERI
(Sassari), Museo Civico; PADOVA, Nuovo Museo Civico degli Eremitani: Centuriazioni
e coloni nel mondo romano. Il Caso Veneto: le divisioni agrarie nel territorio patavino. Te
stimonianze archeologiche; REGGIO EMILIA, Convegno su Gasparo Scaruffi (14 nove
mbre 1984) RINVENIMENTI: MACHERIO (Milano), Rinvenimento di monete italiane FU
RTI: MANTOVA, Seminario Vescovile. Ottimo stato

1296   Bollettino di Numismatica Monografia 3.1 anno 1987. Collezione di Vittorio Eman
uele III di Savoia. Zecca di Ferrara. Part I Età Comunale ed Estense. Tela ed. con titolo
in oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 216, ill. in b/n, tavv. 23 acolori. Ottimo stat
o.

1297   Bollettino di Numismatica Monografia Anno 1994. Milano, Civiche Raccolte Numi
smatiche, Medaglie-Sec. XVI, Benvenuto Cellini – Pompeo Leoni. Istituto Poligrafico e Z
ecca dello Stato 1994. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 156, tavv. In b/n e a colori. Ottim
o stato.

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

15

15

10

70

1298   Bollettino di Numismatica 26-27.Alteri G. Duomo di Tolentino. Le Monete dal sarc
ofago di Catervio. Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato. Gennaio-Dicembre 1996. Ann
o XIII, serie I. Cartonato ed. pp. 206, tavv. 18 a colori + tavv. XIV in b/n. Ottimo stato

1299   BONFIOLI M. - Monete “ Bizantine” nelle raccolte numismatiche del Museo Civic
o di Siena. Roma, 1984. Pp. 183, tavv. nel testo. rl. Ed. buono stato importante docume
ntazione.

1300   BORDA M. - Ritratto di Galba nel R. Museo Borgese di Roma. Roma, 1943. pp.
13, con illustrazioni nel testo. brossura editoriale, buono stato, raro e importante.

1301   Brand John. The English Coinage 1180-1247. Money. Mints and Exchanges. Briti
sh Numismatic Society Special Publication No. 1, 1994. Tela editoriale. 92 pp, 5 tavole.
Ottima copia

1302   BRENOT C. - SCHEERS S. - Catalogue des monnaies massalietes et monnaies
celtiques du Musee des Beaux-Arts de Lyon. Leuven, s.d. Pp. xviii - 182, tavv. 44. ril ed
ottimo stato, importante documentazione di monetazione celtica.
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1303   BRUMURELLI L . – ANTINOUS; l’amante dal sorriso triste. Storia e catalogazion
e completa della monetazione coniata per l’amante di Adriano. Circa 65 schede di bronz
i, contorniati, medaglioni e tessere. Borgosesia, 2020. Pp. 116, ill. nel testo a colori, otti
mo stato.

1304   BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his relatives. Bari, 2020. Pp. 1
17, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo stato. testo italiano\inglese

1305   BRUNI G. - Monete lucane e bruzie nel Museo di Catanzaro. Napoli, 1977. Pp. 2
13, tavv. 78. A colori. ril. ed. buono stato, raro.

1306   BRUNI D. - Una monetazione ellenistica cretese d'oltremare. I e II parte complet
o. Serravalle, 2018 pp 31, ill nel testo a colori. brossura ed. buono stato.

1307   BURCKHARDT F. - Eine unedierte nachahmung eines goldguldens der stadt Ch
ur aus der munzstatte Maccagno Inferiore. Zurich, s.d. Pp. 4 con ill. brossura ed. buono
stato raro.
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1308   Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno. Roma 1972. Brossura e
ditoriale, pp.85, tavv. 6 e catalogo delle monete con grado di rarita' (The ultimate refere
nce for Medieval Coinage of Salerno (Campania), from Siconolfo (839-849) to Costanza
d'Altavilla (1194-1198). Come nuovo

1309   Carson R.A.G. Coins Ancient, Medieval and Modern. Coins of America, Africa, A
ustralia and Asia. Vol. Three. Hutchinson 1971. Tela ed. con titoo in oro al dorso, pp. Da
416 a 452, tavv. 16 in b/n. Buono stato.

1310   CARSON A.G. – KENT J.P.C. – HILL P. V. - Late Roman bronze coinage. Part I –
II. completo. London, 1976. Pp.114, tavv. 4. Ril. rigida tutta similpelle. ottimo stato. Raro

1311   CATALLI F. - La monetazione romana repubblicana. Roma, 2001. pp. 325, tavv.
74 b\n, + tavv. a colori e ill. b\n nel testo. ril ed ottimo stato. importante lavoro dell autor
e

1312   CAVAGNA A. - Monete tolemaiche oltre l'Egitto. Milano, 2015. pp. 355, ill. nel test
o. ril ed ottimo stato. importante lavoro dell'autore.
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1313   Cavicchi A. Le Monete del Ducato di Urbino, da Guidantonio di Montefeltro a Fra
ncesco Maria II della Rovere. Associazione Pro Urbino 2001. Cartonato ed. con scritte i
n oro al piatto, sovraccoperta ill. pp.149, tavv. 13 a colori ill. in b/n nel testo. Ottimo stato

1314   CepedaJ.J. Due Ripostigli Monetali di V secolo d.c. Rinvenuti a Roma Villa Giuli
a, 1922 – Pratica di mare, 1967. Estratto dal “Bollettino di Numismatica” del Ministero p
er i beni Culturali e Ambientali No. 16-17 – Gennaio-Dicembre 1991. Brossura ed. pp. 1
99, ill. in b/n. Buono stato

1315   Cercetari Numismatice vol. V. Bucarest 1983. Softcover, 218pp., b/w illustrations,
Rumenian text. Cover damaged

1316   CESANO S. L. – Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancastelli. For
li, 1957. Pp. 451, tavv. 30. Ril. ed. buono stato, importante collezione di monete roman
e.

1317   CHIARAVALLE M. - Le monete di Ticinum nella collezione di Franco Rolla. Milan
o, 1987. Pp. 125, tavv. 22. Ril. ed. buono stato.
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1318   Ciferri R. Repertorio Alfabetico di Numismatica Medioevale e Moderna principal
mente Italiana. Tomo II: L-Z. Pavia 1963. Brossura ed. pp. Da 514 a 1023,. Buono stato

1319   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXII , Formia Luglio-Agost
o 1997. Gaeta e le Monete tra Normanni e Svevi. Progetti mai realizzati: due ritratti mon
etali del 1123 e 1229.\Atti del & incontro culturale e Catalogo della mostra. Brossura e
d., pp. 52, illustrazioni n.t. Catalogo di selezione- studio di alcune Monete di Gaeta. ( X-
XIII sec. ). Nuovo

1320   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXV. Formia Gennaio-Feb
braio 1998. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di Denari della Repubblica Romana c
on l'uso delle Sgorbie. Una presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento d
i una Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Brossura ed., pp. 36, tavv. 2 illus
trazioni n.t. Nuovo

1321   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXVI Formia, Marzo-April
e 1998 . Atti dell'VIII incontro culturale Alife tra storia e moneta. Alife, 25 aprile 1998.. Br
ossura ed., pp. 36, illustrazioni n/t. Nuovo

1322   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXVII Formia, Maggio-Giu
gno 1998 . Atti del IX incontro culturale Gaeta Romana: Il mare e la numismatica Gaeta,
28 Giugno 1998. Brossura ed., pp. 68, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.
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1323   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXVIII Formia, Luglio-Ago
sto 1998 . Le Monete del Regno delle due Sicilie Italia Peninsulare. Carlo I D'Angio' 126
6-1285. Brossura ed., pp. 52, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1324   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXX, Formia, Novembre-
Dicembre 1998. Medaglie e “Monete Apocrife” emesse durante e in ricordo del soggiorn
o di Pio IX a Gaeta 25.XI.1848- 4.IX.1849. Brossura ed., pp. 56, illustrazioni n/t. Nuovo

1325   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXI, Formia, Gennaio-F
ebbraio 1999.Saturno Antichissimo Dio Italico. Mitologia, Iconografia, Tradizione. Bross
ura ed., pp. 48, illustrazioni n/t. Nuovo

1326   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXII, Formia, Marzo-Apri
le 1999 . La riforma del calendario del 46 A.C. E l'eta' di Giulio Cesare. L. Plavtivs Planc
vus e il dipinto di Nicomaco. Brossura ed., pp. 40, , numerose illustrazioni n/t. Nuovo

1327   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXIII, Formia, Maggio-Gi
uno 1999 . Caio Giulio Saturnino usurpatore del potere imperiale nel 280 a.C. Pesi, Mis
ure e Monetazione dell'antico Popolo Ebraico. La battaglia di Mola di Gaeta. 4 Novembr
e 1860. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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1328   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXIV, Formia, Luglio-Ag
osto 1999 . La Repububblica Napoletana del 1799. Numismatica e Bibliografia. Brossur
a ed., pp. 43, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

1329   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXV, Formia, Settembre
-Ottobre 1999 . Considerazioni statistiche sui Denari del Medagliere Cremonese. L'enig
ma dei Denari dentellati, confronto fra le raccolte Medaglire Cremonese e Musei Civici d
i Brescia. L'orientamento D/R nelle Medaglie Romane e l'uso dei coni a pinza. Osservaz
ioni sui Denari Serrati o Dentati. Brossura ed., pp. 39,, numerose illustrazioni n/t. Nuov
o.

1330   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXVI, Formia, Novembr
e-Dicembre 1999. Il Grano germoglio di Demetra. Diva Cecilia Paolina Pia Augusta. Bro
ssura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1331   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXVII, Formia, Gennaio-
Febbraio 2000. Dittature, Consolati e altri titoli di Cesare. Brossura ed., pp. 37, illustrazi
oni n/t. Nuovo.

1332   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXVIII, Formia, Marzo-A
prile 2000 . Marcus Salvius Otho. Storia e Monetazionevdell.Imperatore che seppe mori
re da Stoico. Brossura ed., pp. 50, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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1333   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXXIX. Formia Maggio-Gi
ugno 2000 Notizie preliminari sull'importanza commerciale e strategica del porto di Mint
urnae testimoniata dai ritrovamenti di monete. - Catalogo del Museo Alifano. Le monete.
.Brossura ed., pp. 40, numerose ill. n/t . Nuovo

1334   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XL, Formia, Luglio-Agosto
2000 . Eracle – Ercole ne' uomo ne' Dio. Brossura ed., pp. 55, tavv. XIII, numerose illust
razioni n/t. Nuovo

1335   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLI , Formia, Settembre-O
ttobre 2000. Titoli Eventi e Carriere di G. Cesare. Due Medaglie in memoria del Cardinal
e Ercole Consalvi. Teodora Imperatrice di Bisanzio. Brossura ed., pp. 16, numerose illus
trazioni n/t. Nuovo

1336   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLIII, Formia, Gennaio-Fe
bbraio 2001. Appunti su di un Aureo di Tiberio della serie “ Pontif Maxim” e sulla sua co
ntromarca. Brossura ed., pp. 37, illustrazioni n/t. Nuovo.

1337   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLIV, Formia, Marzo-April
e 2001. Le Monete delle Pergamene Gaetane. Monete Beneventane, Bizantine, Napole
tane e altre, usate nel Ducato di Gaeta dal periodo di autonomia al 1350.. Brossura ed.,
pp. 102, illustrazioni n/t. Nuovo
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1338   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLV, Formia Maggio-Giug
no 2001. Riferimenti storici sulla Britannia romana e sulla sua monetazione. Cenni intro
duttivi sul significato e il culto degli ex voto nei santuari dell’Italia centrale in età repubbli
cana Brossura ed. pp. 40, ill. in b/n. Nuovo

1339   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLVI, Formia, Luglio-Agos
to 2001. Parentele della famiglia Giulio-Claudia. Il vero volto di Cesare. Brossura ed., p
p. 37, tavv. V. Nuovo

1340   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLVII, Formia, Settembre-
Ottobre 2001. Elisa Bonaparte Baciocchi. Quattro Monete per una Principessa. Brossur
a ed., pp. 59, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

1341   Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLVIII, Formia, Novembre-
Dicembre 2001 Navi ed elementi Navali, sulle Monete della Repubblica Romana. Breve
storia della prima Monetazione Sicula, come figlia del Sistema Ponderale Mediterraneo.
Brossura ed., pp. 38, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1342   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLIX, Formia, Gennaio-Fe
bbraio 2002. Le Monete Siciliane dei Normanni, Guglielmo II ( 1166-1189). Brossura e
d., pp. 39, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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1343   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi L, Formia, Marzo-Aprile 2
002. I sistemi monetari degli Aurei Etruschi di Populonia, le novita' della raccolta civica
di Piombino. In ricordo di Angelo Cinagli numismatico Marchigiano, a 150 anni dalla sua
morte. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1344   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LII, Formia, Luglio- Agosto
2002. Gli antichi Lucani e la loro Monetazione. Un thesaurus da Sora. Brossura ed., pp.
40 numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1345   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIII, Formia, Settembre- O
ttobre 2002 . Considerazioni su Iconografie di Denari Medievali Triestini riconosciute co
me “Apocalittiche”. Il ritratto giovanile di Giulio Cesare. Brossura ed., pp. 37, tavv. 3, nu
merose illustrazioni n/t. Nuovo

1346   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIV, Formia, Novembre- D
icembre 2002 . Breve storia della Lira dei Savoia. Inedita variante su piastra di Ferdinan
do IV ( 3 periodo ) millesimo 1816. Brossura ed., pp. 38 , numerose illustrazioni n/t. Nuo
vo.

1347   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LV, Formia, Gennaio- Feb
braio 2003. Slancio vitale del Delfino sulla Monetazione Greca. Brossura ed., pp. 42 tav
v. V, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.
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1348   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LVI, Formia, Marzo-Aprile
2003. Cinnae Quarter Consulis. Commento sull'articolo di Hugh Last. Lo Stemma dei B
orboni di Napoli sulle Piastre di Ferdinando I. Brossura ed., pp. 34, illustrazioni n/t. Nuo
vo

1349   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LVIII, Formia, Luglio-agost
o 2003 I più Antichi Simboli Cristiani sulle Monete di Aquileia. Alexander Helios and Ces
arion. Note Bibliografiche su Cesarione. Brossura ed. pp.40, ill. in b/n. Nuovo

1350   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIX, Formia, Settembre-Ot
tobre 2003. Due tesoretti di Minturno. Il significato dei titoli primari di Ferdinando IV di B
orbone presenti nella sua Monetazione. Brossura ed., pp. 37, tavv. V illustrazioni n/t. Nu
ovo.

1351   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LX, Formia, Novembre-Di
cembre 2003. Vincenzo Dino Patroni e la Medaglia D'arte.. Brossura ed., pp. 44, illustra
zioni n/t. Nuovo

1352   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXI, Formia, Gennaio- Fe
bbraio 2004. La Battaglia del Garigliano del 1503. Francesi e Spagnoli sul suolo Italian
o. Conclusioni sull'articolo di K.W. Meiklejon Alexander Helios and Cesarion e note bibli
ografiche su Cesarione. Ripostiglio scoperto nell'Avenale di Cingoli (1864). Brossura e
d., pp. 24, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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1353   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXII, Formia, Marzo-Aprile
2004. Le Monete d'Argento di Populonia. Brossura ed., pp. 52, illustrazioni n/t. Nuovo

1354   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXIII, Formia, Maggio-Giu
gno 2004. Alcuni frammenti della propaganda di Marco Antonio. Monete Imperiali Roma
ne Contromarcate. Sesterzio Tresvirale Augusteo con cotromarca TH. Il numerario circo
lante negli antichi mercati della Campania. Il mito di Esione.. Brossura ed., pp. 35, illustr
azioni n/t. Nuovo.

1355   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agos
to 2004 . L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo. Brossura ed., pp. 39, nu
merose illustrazioni n/t. Nuovo.

1356   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXV. Formia, Settembre-
Ottobre 2004 . Monetazione: Dalla Grecia a Taranto. Brossura ed., pp. 40, tavv. XVII,. N
uovo.

1357   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXVI, Formia, Novembre-
Dicembre 2004. San Pio V Il Papa Piemontese, 7 Gennaio 1566- 1 Maggio 1572. Bross
ura ed., pp. 40, tavv. VIII, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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1358   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXVII, Formia, Gennaio- F
ebbraio 2005. Lo spirito della natura sulle Monete Greche, Magno-Greche e Siceliote :
Le Ninfe, Pan, I Satiri. Brossura ed., pp. 44, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

1359   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXVIII. Formia, Marzo- Ap
rile 2005 Martini Rodolfo, Monete imperiali contromarcate, sesterzio di Tiberio per il Div
us Augustus con contromarca NCAPR.. Brossura ed. pp. 39, numerose illustrazioni.. Nu
ovo

1360   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXIX, Formia,Maggio- Giu
gno 2005. Rinvenimento Monetale di Sessa Aurunca. Introduzione alla scienza delle Mo
nete Antiche “ Note”. Sui Follari Normanni con San Demetrio. Brossura ed., pp. 40, illust
razioni n/t. Nuovo

1361   Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXXII, Formia, Novembre-
Dicembre 2005. Glossario delle parole latine che si riscontrano nei Testi Antichi. Palazz
o Madama. Sulla controversa attribuzione delle Monete con Leggenda rpy. Brossura e
d., pp. 19, illustrazioni n/t. Nuovo

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

15

15

1362   Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi VII Editrice Diana 2012. B
rossura ed. pp. 188, ill. in b/n .Il volume è stato interamente dedicato ad Andrea Morell
o, storico Presidente dell’Associazione, scomparso nel febbraio del 2011. Le prime quat
tro pagine sono un breve ricordo della Persona, scritte dai figli Antonio e Francesco; se
gue la bibliografia relativa ai lavori prodotti da Andrea, dal 1994 al 2009, prevalentement
e pubblicati per l’Associazione che presiedeva e per la rivista Monete Antiche. Il primo s
tudio, è opera di Alberto d’Andrea che analizza la tipologia delle monete emesse dalla z
ecca di Cuma tra il V e il IV secolo a.C. La sintesi è molto ben strutturata e, nella parte i
ntroduttiva, l’Autore ha esposto le motivazioni della divisione in quattro serie (o periodi)
della monetazione dell’ antica città; segue il catalogo delle varie tipologie e la relativa bi
bliografia. In questo volume sono stati inseriti alcuni scritti di Andrea Morello che furono
editi sulla rivista Monete Antiche; tale iniziativa nasce dalla volontà di ricordare ai soci d
ell’ACIN come egli fosse uno studioso prolifico, ma anche il Suo modo semplice di rivol
gersi a chiunque, tramite i suoi studi. Ad esempio, in quattro sintetiche ma efficaci pagin
e, egli si soffermò su “Due stateri di Taranto firmati da Kal.. raffinato incisore di monete
della Magna Grecia”. Chi ebbe la fortuna di conoscere Andrea, sapeva bene che tra i su
oi pensieri persistenti c’era la volontà di spettivamente Livia, Antonia, Livilla (o Vipsani
a). Tale proposta non è inedita ma l’Autrice ne approfondisce alcuni aspetti con paragon
i iconografici e notizie storiche che ne avvalorerebbero le sue pertinenti conclusioni. Raf
faele Iula approfondisce “Il profilo di Giulia Drusilla” con un’attenta “Analisi storiografica
e numismatica per una ridefinizione del suo ruolo storico-sociale”. Questo lavoro è integ
rato con interessanti immagini monetali e una dettagliata bibliografia. Alberto Trivero Riv
era, a seguito di molte discussioni aperte nei forum numismatici online, scrive un contrib
uto dedicato a “L’orbis terrarum nella monetazione romana” approfondendo la rapprese
ntazione del globo, in particolare, sulle emissioni imperiali; pregevoli illustrazioni a corre
do, fanno di questo lavoro un interessante riferimento, offrendosi con una lettura avvinc
ente. L’articolo di chiusura è di Andrea Morello: “Iconografia paleocristiana sulle monete
romane tardo antiche: la Fenice”, già edito sulla rivista Monete Antiche e qui riproposto
affinché fosse ricordato un bel lavoro, che fu tanto caro all’Autore. Nuovo

1363   COCCHI ERCOLANI E. - Catalogo della collezione numismatica di Carlo Pianca
stelli. Aes Grave -Moneta romana repubblicana. Forli, 1972. pp. 62, tavv. 20. ril editorial
e, buono stato.

1364   Corradi L., Dissertazione sull’Aes Grave Fuso e Coniato di Roma e Relative Ridu
zioni. Nummus et Historia VII. Circolo numismatico Mario Rasila 2003. Brossura ed., p
p.70, illustrazioni in b/n. Nuovo
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1365   CORTELLINI N. - Le monete di Caligola nel Cohen. Milano, 1908. Pp. 47, ril. ed.
sciupata, interno buono stato, raro.

1366   Cox D.H., Coins From the Excavations at Curium, 1932-1953. Numismatic Notes
and Monographs No. 145. The American Numismatic Society, New York 1959. Cardbou
nd, 125pp., 10 b/w plates. Very good condition, stain on spine back, minor bending

1367   DAHMEN Karsten. Geschichte im Klein Format. Die romische Welt des 4. Jahru
nderts im Spiegel der Sammlung R. Heynen. Krefeld, 2002 Brossura, pp. 48, ill.

1368   DAL PANE L. - Uno storico dell' economia nella Toscana del settecento: Gian Fra
ncesco Pagnini. Milano, s.d. pp. 29. brossura editoriale, buono stato, raro e importante.

1369   De Chaudoir S., Aperçu sur les Monnaies Russes, et sur les Monnaies Etrangère
s qui ont eu Cours en Russe. Akademische Druck u. Verlagsanstalt, Graz 1974. Tela edi
toriale con sovraccoperta. 331 pp, 58 tavole in b/n (2 volumi, testo + tavole). Buono stat
o
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1370   DE GIORGIO Amedeo. Brevi cenni cronologici sulla espansione valutaria del reg
ime monetario romano. Trieste, 1973 Brossura, pp. 10, tav. 1

1371   De Saulcy F. Recherches sur les monnaies des Ducs Héréditaires de Lorraine. r
éimpression Van der Dussen de l'édition de 1841. Brossura ed. pp. 247, tavv. 36. Buon
o stato

1372   Diegi R. Le Monete Testimoni della Storia dalle origini a Bisanzio. Nummus et Hi
storia VIII. Formia Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2004. Brossura ed. pp. 84, ill. in
b/n. Nuovo

1373   DIEGI R. - Le monete di Claudio. Serravale, 2007. pp .7 - 16, ill nel testo. brossu
ra ed. buono stato.

1374   Die schönsten Griechenmünzen Siziliens: Insel-Bücherei Nr. 559. Leipzig, 1940.
Hardcover, 66pp., illustrations. Good condition
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1375   DIEUDONNE A. – Manuel des poids monetaires. Paris, 1925. Pp. 184, tavv. 16.
Ril. ed. tutta tela rigida con scritte sul dorso buono stato, raro.

1376   DONATI P. A. - Reperti romani da scavi nelle attuali terre del Canton Ticino. Luga
no, 1981. Pp. 117, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, raro..

1377   Duncan Elias E.R. The Anglo-Gallic Coins ( Le Monnaies Anglo- Franncaises). B
ourgey E. Spink & Son 1984. Cartonato ed. pp.262, ill. in b/n..Come nuovo.

1378   Durand A. Medailles et Jetons des Numismates. Geneve 1865. Cartonato pp. 24
6, tavv. XX, in b/n. Dorsetto staccato. Alcune tavv. Staccate, copertina sciupata. Buono
stato

1379   FABRIZI D. M.I.R. Napoli. Lecce, 2010. pp. 315, ill. nel testo. ril ed ottimo stato.
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1380   FENTI G. - Medagliere cremonese. Monete romane dell’età repubblicana. Cremo
na, 1979. Pp. xv, 160, tavv. 19. Ril. ed. buono stato.

1381   FLATEN ARNE R. - Medals and Plaquettes in the Ulrich Middeldorf collection at t
he Indiana University Art Museum. U.S.A., 2012. pp. xvi - 229, tavv e ill. a colori nel test
o. ril. ed. ottimo stato. importante documentazione con 336 splendide illustrazioni a colo
ri.

1382   Forrer, Leonard. The Art of Collecting Coins. A Practical Guide to Numismatics. A
rco, 1955. Tela con sovraccoperta. 184 pp. [ii]. 32 tavole. Buono stato

1383   Franke P.R., Kleinasien zur Rӧmerzeit. Griechisches Leben im Spiegel der Münz
en. Verlag C.H. Beck, München 1968. Softcover, 70pp., b/w plates, German. Good cond
ition, some soil

1384   Friedlaender J. De la Signification des Lettres OB sur Les Monnaies D' or Byzant
ines par M. Pinder et J. Riedlaender. Berlin 1873. Brossura ed. pp. 44. Buono stato.
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1385   Frisione G. Vallone P.L. Monete di Roma Imperiale da Augusto (27 a.C.) a Romol
o Augustolo (476 d. C.). La Moneta 1959. Mezza Tela ed. pp. 139, ill. in b/n, scala delle
grandezze delle Medaglie e delle Monete. Dorsetto staccato. Buono stato

1386   FRYE N. R. - Sassanian remain from Qasr-i Abu Nasar. Cambridge-Massachuse
ttes, 1973. pp. xiv - 133 tavv. 27. ril ed ottimo stato molto raro e importante.

1387   GABRIELE Paolo. Le frazioni di Follaro medievali di Bari della collezione numis
matica di Paolo Gabriele. Campobasso 2018, Hardcover, pp. 86 ill.

1388   GADOURY Victor. Monnaies Françaises 1792-1975. Monaco, 1975 Cartonato, p
p. 279, ill.

1389   Geisberg M. Die Munsterischen Wiedertaufer und Aldegrever eine Ikonographisc
he und Numismatische Studie. Strassburg Heitz & Mundel 1907. Brossura ed. pp. 77, ta
vv. XVIII in b/n. Piatto anteriore staccato. Buono stato
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1390   GOBL R. - Die Byzantinischen munzen in der sammlung der Mechitharisten-Con
gregation in Wien. Wien, 1961. Pp. 10 – 27, tavv. 1. Ril. ed. sciupata, raro.

1391   GORINI G. –DOTY R. – BARBIERI G. - La storia della moneta dall’antichità ai gi
orni nostri. Milano, 1986. Pp. 184, tavv. a colori + ill. nel testo. ril. ed. piccolo strappo sul
dorso in alto, buono stato.

1392   GORINI G. - La collezione di monete greche di Paolo Orsi. Rovereto s. d. pp. 42,
ill. nel testo. ril. ed. buono stato, con 153 monete catalogate e illustrate.

1393   Grueber A. Herbert British Museum Department of Coins and Medals. London 18
91. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp. 170, tavv. VIII in b/n. Buono stato

1394   Haupt, Walther. Sachsische Munzkunde. Hamburg, 1974. Tela con sovraccopert
a. 301, (1), (4) pp, illustrazioni, mappe e 141 tavole. Ottimo stato
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1395   Hawkins E., Medallic Illustrations Illustrating the History of Great Britain and Irela
nd. London/Lawrence, MA, 1978 reprint of the 1887 original text. Two volumes (Volume
I – 724pp. with drawings throughout; Volume II – 866pp. with drawings throughout). Har
dbound, including issues from William I to George II. Very good condition, with protectiv
e covers

1396   Hazlitt W.C. The Coinage of the European Continent with An Introduction and Ca
talogues of Mints Denominationes and Rulers. London 1893. Mezza Pelle con titolo in o
ro al dorso, pp. 554, with two hundred and fifty illustrations. Buono stato.

1397   HERBERT K. – CANDIOTTI K. - The John Max Wulfing collection in the Washing
ton University; Roman Republican coins. New York, 1987. Pp. 47, tavv. 25. Ril. editorial
e, ottimo stato.

1398   HIRMER Max. Romische Kaisermunzen. Leipzig, 1941 Cartonato, pp. 66, ill.

1399   HIRMER Max. Romische Kaisermunzen. Leipzig, 1942 Cartonato, pp. 66, ill.
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1400   Icard S., Identification des Monnaies par la Nouvelle Methode des Lettres-Jalons
et des Legendes Fragmentees - Application de la Methode aux Monnaies Grecques et
aux Monnaies Gauloises. J. Florange, L. Ciani, Paris 1929. Softcover, 563pp., no illustr
ations, French text. Good condition, some soil

1401   ITALIANO G. - Slancio vitale del delfino sulla monetazione greca. Formia, 2003.
Pp. 47, tavv. 5, + ill nel testo. ril ed ottimo stato, importante lavoro.

1402   JUSTIN André. Monnaies modernes de France, Monaco, Andorre, Corse, Sarre.
Roanne, 1981 Legatura editoriale, pp. 160, ill.

1403   KANKELFITZ Ralph. Römische Münzen von Pompeius bis Romulus. Band I: Po
mpeius Magnus bis Geta. Augsburg, 1974 Legatura editoriale, pp. 224, ill.

1404   Kapossy B. Monnaies et Medailles du Musee d Histoire de Berne. Bern 1969. Ca
rtonato ed. pp. 162, ill. in b/n. Buono stato.
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1405   Kapossy B., Cahn E.B., Des Herrn Gottlieb Emanuel von Hallers Eidgenossische
s Medaillenkabinett, 1780-1786. Bernisches Historisches Museum, Bern 1979. Softcove
r, 94pp., b/w illustration, German text. Some soil

1406   Katalin B.S. Istvan G. Eremkincsek Magyar Helicon, Corvina. Tela ed. con sovra
ccoperta, pp. 42, tavv. 48 in b/n. Piccoli strappi alla sovraccoperta. Buono stato

1407   Kellner, Hans-Jörg Die Münzen der niederbayerischen Münzstätten. Grünwald b
ei München, 1958. Tela ed., pp. 150, ill. in b/n. Buono stato

1408   KENT J. - 2000 years of British coins and medals. London, 1978. pp. 78, tavv. 28
+ ill nel testo. ril ed ottimo stato.

1409   Lacroix L., Les reproductions de statues sur les monnaies grecques. Liège 1949.
Red cloth, 373pp., 28 plates, French text. Important work on statues appearing on Gree
k coins. Some soil on cover, clear inside
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1410   LAERDERER Benjamin. Illustrierte geschichte der Schweizer Banknoten und Mu
nzen. Geneve, 1969 Cartonato, pp. 185, ill.

1411   Langlois V., Numismatique de l'Arménie. Forni reprint, 1979. Hardcover, 87pp., 4
plates of line drawings. Very good condition

1412   Lawrence L.A. On a Portion of a set of Silver Counters Exhibiting London Criers
and their Cries. Reprinted from The British Numismatic Journal, Vol. XIV 1918. London
1920, Brossura ed. pp. Da 50 a 55, tavv. 11 in b/n.Buono stato.

1413   LEONI D. - Le monete di Roma. TRAIANO. Verona, s.d. pp. 68, ill. a colori nel te
sto e tavv. b\n. ril. ed. ottimo stato.

1414   LEONI D. - Le monete di Roma. Vol. 4. Settimio Severo. Verona, 2013. pp. 119, t
avv. e ill. nel testo a colori e b\n. ril ed ottimo stato.
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1415   LE ROY Max. Les ètapes de la réduction du poids des Monnaies de bronze de la
République Romaine. Paris, 1957. Brossura editoriale, pp. 12 RARO

1416   LE ROY Max. Métrologie des Monnaies Romaines d'Airan des origines au IIe siè
cle après J.-C. Paris, 1958. Brossura editoriale, pp. 20 RARO

1417   Linecar H., Stone A. English Proof and Pattern Crown Sized Pieces 1658-1960.
Spink London, 1968. Tela con sovraccoperta. 116 pp. Ottima copia

1418   Linecar, H. W. A. The Crown Pieces of Great Britain and the British Commonwea
lth. London: Ernest Benn, 1969. Brossura ed. pp. 102, ill. in b/n. Buono stato

1419   LOWICK N.M., BENDALL S., WHITTING P.D. – The Mardin Hoard. Islamic count
ermarks on byzantine folles. Hampshire, 1977. Pp 79, tavv. 8 + ill. nel testo. Brossura e
d. Buono stato
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1420   Mack R.P., The Coinage of Ancient Britain. Spink & Son, Seaby, London 1964. H
ardcover with jacket, 195pp., 32 b/w plates. Good condition, jacket worn

1421   MALMER B. - Commentationes de nummis saeculorum IX - XI. In Suecia reperti
s. The Sigtuna coinage c. 995 - 1005. Stockolm, 1989. pp. 120, tavv. 36. ril ed ottimo st
ato.

1422   MANCINI L. - La cartamoneta italiana antica a fuori corso 1746 – 1951. ( Cartam
oneta estera – Assegnati francesi). Bologna, 1965. Pp. 58, ill. nel testo. ril. ed buono sta
to, raro.

1423   Manville E.H. Robertson J.T. British Numismatic Auction Catalogues 1710-1984.
Encyclopaedia of British Numismatics Vol. I. Baldwin & Sons – Spink & Son 1986. Tela
ed. con titolo in oro al dorso, pp. 420. Buono stato.

1424   Manville H.E. Biographical Dictionary of British and Irish Numismatics. London S
pink & Son, 2009. Tela ed. pp 358. Come nuovo.
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1425   MATTINGLY H. - The various style of the roman republican coinage. Chicago, 19
77. pp. 57 - 74. ril ed. ottimo stato raro.

1426   MATTINGLY H. - " Aes" and " Pecunia": records of roman currency down to 269
b.c. Chicago, 1979. pp. 21 - 39. ril ed ottimo stato, raro.

1427   MAULL Irmgard. Ein unveroffentlichter Sesterz des Lucius Valerius Acisculus aus
dem Jahr 45 v. Chr. Heidelberg, 1956 Brossura, pp. 4, ill.

1428   Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX - Greek Hoards. Royal Nu
mismatic Society, Londra 2002. Copertina rigida con sovraccoperta, 308pp., 66 tavole
B/N, testo inglese. Ottime condizioni

1429   Mer Egee, Grece des iles: exposition 26 avril-3 september 1979, Musee du Louv
re. Softcover, 245pp., illustrations, French. Good condition, cover worn
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1430   MESHORER Ya'akov. Munzen, Zeugen der Vergangenheit. Koln, 1979 Cartonat
o con sovracoperta, pp. 96, ill.

1431   MEYER Hans. Kurzgefasste Einfuhrung in die Munzkunde der Antike. Berlin, 197
0 Brossura, pp. 48, ill.

1432   MIDDELDORF U. - SIEBAL D. - Renaissance medals and plaquettes. ( collezion
e Corsi Giorgio). Firenze, 1983. pp. (18) 97, tavv. 97 + ingrandimenti. ril. ed. ottimo stat
o. importante raccolta di medaglie italiane rinascimentali.

1433   Millet G. Melanges offerts a M. Gustave Schlumberger a L 'occasion du Quatre-V
ingtieme Anniversaire de sa Naissance (17 Octobre 1924). Paris 1924. Brossura ed. pp.
Da 304 a 327, ill. in b/n. Buono stato

1434   MORELLO A. - PRORA NAVIS. Il potere marittimo di Roma nelle monetezione d
ella Repubblica. Navi e navigazione nell'antichità. Formia, 1998. pp. 124, ill. nel testo b
\n. ril ed. ottimo stato, importante e ricercato lavoro.
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1435   Morello A. – Piccoli bronzi con monogramma tra tarda antichità e primo medioev
o (V-VI d. C.). Cassino, 2000. Brossura ed. pp. 94, tavv. 11, ill. n. t. Nuovo.

1436   Morello A. - Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus Parthicus. Nummus
et Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile 2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuov
o.

1437   MORELLO A.- I ritrovamenti monetali di Aquino. Catalogo del Museo di Aquino.
Formia, 2006. pp. 32, tavv. nel testo b\n. ril ed. ottimo stato.

1438   MUCELLI F. - LEGIONI. Mestre, s.d. pp. 95, ill. nel testo. ril. ed ottimo stato, otti
mo lavoro e raro.

1439   MUFFATTI MUSSELLI G. – Monete greche e romane della collezione Sertoli. So
ndrio, 1993. Pp. 79, tavv. 14. Ril ed. buono stato.
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1440   Nathanson Alan J. Thomas Simon: His life and work, 1618-1665. Seaby, 1975. T
ela con sovraccoperta. 60pp. Buona conservazione

1441   NAU Elisabeth. Romische Munzen aus Suddeutschland Zeit der Republik. Stuttg
art, 1967 Brossura, pp. 36, ill.

1442   NAU Elisabeth. Romische Munzen aus Suddeutschland Zeit des Augustus und T
iberius. Stuttgart, 1969 Brossura, pp. 60, ill.

1443   NAVILLE L. - Monnaies inedites de l’Empire romain. Milano, 1905. Pp. 481 – 48
4, ill nel testo. Brossura muta , buono stato raro.

1444   NESMITH I. R. - The coinage of the first mint of the americas at Mexico city 1536
- 1572. N.N.A.M. 131. New York, 1955. pp .139, tavv. 13 + 6, + ill. nel testo.rilegatura e
d. ottimo stato. raro e importante C.S. 11530
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1445   NORRIS A.S. - WEBER I. - Medals and plaquettes from the Molinari collection at
Bodwoin College. Brunswick 1976. pp. xi - 292, tavv. 144. ril ed. sciupata, inerno ottimo
stato, importante documentazione

1446   Numismatics – Witness to History. La Numismatique. Articles by members of the
IAPN to commemorate its 35th anniversary – Témoin de l'histoire. Wetteren, 1986., 28
essays, 230pp., 48 plates. Soil, water damage, some plate page stuck

1447   Nutzel H. Coins of the Rasulids Comprising a Synopsis of the History of That Ye
menite Dynasty. Mainz 1987. Brossura ed. pp. 90, ill. in b/n. Buono stato.

1448   OSIMA B. P. - Del raguaglio intrinseco fra le valute in oro di conio pontificio e fran
cese. Bologna, 1859. Pp. 14. Ril brossura muta, buono stato molto raro.

1449   OVERBECK Bernhard & KLOSE Dietrich O.A. Antike im Munzbild eine einfuhrun
g. Munchen, 1986. Legatura editoriale, pp. iv, 83, ill.
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1450   PANVINI ROSATI Franco. Ripostiglio di Maccarese. Roma, 1966 Brossura, pp. 3
8

1451   PANVINI ROSATI Franco. Ripostiglio di Lucoli. Roma, 1967 Brossura, pp. 30

1452   PANVINI ROSATI Franco. Monete della stipe di Vicarello nel Museo Nazionale R
omano. Roma, 1968 Brossura, pp. 18 con dedica dell'Autore

1453   PANVINI ROSATI Franco. Il ripostiglio di Castelfranco Emilia, nuovi elementi. Mo
dena, 1970 Brossura, pp. 26, tavv. 18 con dedica dell'Autore

1454   PAOLUCCI Riccardo. La zecca comitale di Gorizia. Brescia 1994. Brossura, pp.
32, ill.
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1455   Peck C. Wilson. English Copper, Tin, and Bronze Coins in the British Museum 15
58-1958. Tela con sovraccoperta. 648 pp, 50 tavole. Buona conservazione, sovraccoper
ta danneggiata.

1456   PERASSI C. - Monete romane dell',età repubblicana. Aspetti artistici. Milano, 19
88. pp. x - 88, tavv. 16. ril ed ottimo stato. importante e raro lavoro sulla monetazione re
pubblicana romana

1457   Piras E. - Le monete sardo puniche con studio storico-bibliografico di Maria Valer
ia Giberti. Torino, 1993. Pp. XVI + 171 + tavv. 27, ill. nel testo. ril. ed. buono stato

1458   Price M., Coins of the Macedonians. The Trustees of the British Museum, Londo
n 1974. Softcover, 47pp., 16 b/w plates. Cover damaged

1459   PORTEOUS John. Monete. Milano, 1965 Cartonato, pp. 126, ill.
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1460   Quaderno di studi L, Circolo Numismatico Mario Rasile Formia, Marzo-Aprile 200
2. I sistemi monetari degli Aurei Etruschi di Populonia, le novita' della raccolta civica di
Piombino. In ricordo di Angelo Cinagli numismatico Marchigiano, a 150 anni dalla sua m
orte. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Ottimo stato
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1461   Quaderno di studi VII Editrice Diana 2012. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n .Il volu
me è stato interamente dedicato ad Andrea Morello, storico Presidente dell’Associazion
e, scomparso nel febbraio del 2011. Le prime quattro pagine sono un breve ricordo dell
a Persona, scritte dai figli Antonio e Francesco; segue la bibliografia relativa ai lavori pr
odotti da Andrea, dal 1994 al 2009, prevalentemente pubblicati per l’Associazione che p
resiedeva e per la rivista Monete Antiche. Il primo studio, è opera di Alberto d’Andrea ch
e analizza la tipologia delle monete emesse dalla zecca di Cuma tra il V e il IV secolo a.
C. La sintesi è molto ben strutturata e, nella parte introduttiva, l’Autore ha esposto le mo
tivazioni della divisione in quattro serie (o periodi) della monetazione dell’ antica città; s
egue il catalogo delle varie tipologie e la relativa bibliografia. In questo volume sono stat
i inseriti alcuni scritti di Andrea Morello che furono editi sulla rivista Monete Antiche; tale
iniziativa nasce dalla volontà di ricordare ai soci dell’ACIN come egli fosse uno studioso
prolifico, ma anche il Suo modo semplice di rivolgersi a chiunque, tramite i suoi studi. A
d esempio, in quattro sintetiche ma efficaci pagine, egli si soffermò su “Due stateri di Tar
anto firmati da Kal.. raffinato incisore di monete della Magna Grecia”. Chi ebbe la fortun
a di conoscere Andrea, sapeva bene che tra i suoi pensieri persistenti c’era la volontà di
riuscire a classificare e attribuire una particolare tipologia monetale di cui scrisse le sue
conclusioni in un articolo dal titolo “La riscoperta di una moneta dell’Italia antica. Il tipo
Dioniso/Pantera è stato emesso a Minturnae?”. Questo scritto, pubblicato sulla rivista M
onete Antiche, fu ripreso da Andrea che rimpì di annotazioni, correzioni e aggiunte; Anto
nio Morello ha voluto così riproporre l’articolo riveduto e corretto, così come ebbe modo
di fare Andrea. Antonio Morello, nella presentazione di questa raccolta, ricorda come An
drea era un grande appassionato della monetazione della Repubblica Romana. La stes
sa passione è stata trasmessa di padre in figlio e quest’ultimo l’ha approfondita con part
icolare dedizione, cominciando a pubblicare qualche risultato dei suoi studi sulla rivista
Monete Antiche e in un volume dedicato alla prima monetazione enea, prodotta per fusi
one, con i tipi divinità/prora; tale monografia fu pubblicata nel 2007 e con Andrea si son
o aperte spesso delle discussioni; il tempo, ha fatto il resto, facendo maturare alcuni pe
nsieri che hanno indotto l’Autore a rivedere alcune parti del suo scritto. Poco prima della
scomparsa di Andrea, Antonio fece leggere alcune delle sue rettifiche che erano state d
estinate ad un corposo articolo; Andrea ne fu entusiasta ma non fece in tempo a vedern
e la stampa che invece è qui contenuta con il titolo di “Osservazioni sulle prime monete
di Roma: serie divinità/prora”; l’Autore ribadisce, con maggiore incisività, la sua propost
a di collocare la prima serie, con questa tipologia, a non prima del 258 a.C. Katia Ponto
ne ha voluto esprimere il suo interesse per l’iconografia femminile della famiglia giulio-cl
audia analizzando con particolare attenzione le emissioni dei dupondii di Tiberio emessi
del 22-23 d.C., raffiguranti la Salus, Iustitia e la Pietas, proponendo di vedere in quelle i
mmagini rispettivamente Livia, Antonia, Livilla (o Vipsania). Tale proposta non è inedita
ma l’Autrice ne approfondisce alcuni aspetti con paragoni iconografici e notizie storiche
che ne avvalorerebbero le sue pertinenti conclusioni. Raffaele Iula approfondisce “Il prof
ilo di Giulia Drusilla” con un’attenta “Analisi storiografica e numismatica per una ridefiniz
ione del suo ruolo storico-sociale”. Questo lavoro è integrato con interessanti immagini
monetali e una dettagliata bibliografia. Alberto Trivero Rivera, a seguito di molte discuss
ioni aperte nei forum numismatici online, scrive un contributo dedicato a “L’orbis terraru
m nella monetazione romana” approfondendo la rappresentazione del globo, in particol
are, sulle emissioni imperiali; pregevoli illustrazioni a corredo, fanno di questo lavoro un
interessante riferimento, offrendosi con una lettura avvincente. L’articolo di chiusura è di
Andrea Morello: “Iconografia paleocristiana sulle monete romane tardo antiche: la Fenic
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e”, già edito sulla rivista Monete Antiche e qui riproposto affinché fosse ricordato un bel l
avoro, che fu tanto caro all’Autore.

1462   RAFFINI D. - Cronistoria del " denaro" in argento coniato dal Vescovo Giovanni
Visconti nel periodo 1329 - 1342 in qualità di Conte d'Ossola. Ivrea s. d. pp. 40, con ill.
nel testo. brossura editoriale, buono stato, raro.

1463   RAVEL O. E. - Contribution a l’etude de la numismatique corinthienne. Paris, 192
9. Pp. 19, tavv. 2. Brossura ed. buono stato, molto raro.

1464   RAYMOND W. - Standard premium list of all rare United State, and early america
n coins. New York, 1930. pp. 56 con illustrazioni nel testo. brossura editoriale, ottimo sta
to, raro.

1465   RAYMOND. D. – Macedonian regal coinage to 413 B. C.. N.N.A.M. 126. New Yor
k, 1953. Ril. editoriale, pp. 170, tavv. 15. Buono stato, raro e importante.

1466   RAYMOND W. - The silver dollars of north and south America. Racine, 1964. pp.
125, illustrazioni nel testo. ril. editoriale, buono stato, raro
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1467   REIFENBERG Adolf. Ancient Jewish Coins. 1940, reprint Jerusalem, 1973, Lega
tura in pelle, pp. 66, pl. 16

1468   Reinfeld Fred. A Catalogue of European Coins. Oak Tree Press, 1961. Cartonato
con sovraccoperta. 124 pp., illustrazioni. Ottima copia

1469   RIZZOLI L.- i Sigilli nel Museo Bottacin di Padova. Bologna, 1974. Pp. vii - iv - 14
5 - 157, tavv. 14 + 7. ril ed sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. importante raccol
ta dove descrive 714 sigilli dal XIII al XIX secolo.

1470   RUHLE Inken. Sonnen-Wende. Konstantin und der fragwurdige Triumph der Kirc
he uber Heidentum und Judentum. Tubingen, 1999 Cartonato, pp. 92, ill.

1471   Rutter N.K., A Catalogue of the Ancient Greek Coins in the Collections of the Roy
al Scottish Museum, Edinburgh. Art & Archaeology, November 1979. Softcover, 23pp., 3
b/w plates. Good condition
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1472   SAMBON L. - Recherches sur les monnaies de la presqu' ile italique, depuis leur
origine jusqu'a la bataille d' Actum. Reprint, Bologna, 1967. pp. 374, tavv. 24. ril. editoria
le, buono stato. nel volume sono state aggiunte moltissime illustazioni di monete tratte d
a altri libri. in ogni pagina vengono illustrate le monete descritte, con sottolineature delle
città. buon lavoro per lo studioso di numismatica magno-greca

1473   SCHAAF Ulrich. Munzen der romischen Kaiserzeit mit Schiffsdarstellungen. Mai
nz, 2003 Cartonato con sovracoperta, pp. 47, tavv. col. 10, tavv. 123

1474   SCHLUTER Margildis. Goldmunzen der Romischen Kaiserzeit. Hannover, 1964
Legatura editoriale, pp. 104, ill.

1475   SCHREIER Ulrich. Kaiser Hadrian und seine Schiffs-Munzen. Mannheim, 1978
Brossura, pp. 24, ill.

1476   SCHUMACHER Leonhard. Romische Kaiser in Mainz. Bochum, 1982 Legatura e
ditoriale, pp. 118, ill.
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1477   Seaby H.A., Notes on English Silver Coins 1066-1648 - Vol. I. London 1948. Har
dbound, 87pp., line drawings. Good condition

1478   SEABY Harold A. Roman Silver Coins Vol. I Part I-II. London, 1952 Legatura edit
oriale, pp. iv, 140, ill.

1479   SEABY Harold A. Roman Coins and their values. London, 1954 Cartonato, pp. 1
33, ill. tavv. 5

1480   SEABY Harold A. Roman Silver Coins Vol. II Part I-II. London, 1954/1955 Legatu
ra editoriale, 2 voll., pp. 186, ill.

1481   SEABY Harold A. Roman Silver Coins Vol. I: Republic-Augustus. London, 1967 T
ela con sovracoperta, pp. vi, 168, ill.
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1482   SEABY H. A. - Roman silver coins. Vol. I. Republic - Augustus. London, 1967. II
ed. pp. 166, ill nel testo. ril ed sciupata, interno buono stato.

1483   SEABY H. A. - Roman silver coins. Vol. IV. Gordianus III - Postumus. London, 19
71. pp. 136, ill. nel testo. ril. ed, interno ottimo stato.

1484   SEAR D. R - Greek coins and their values. London, 1978. Europe vol. 1 Pp. xl -
316, ill. nel testo. Ril. Ed buono stato, raro.

1485   SHARMA G. .B – KURMA M. - Coins seals and sealings from Sanghol. Chandiga
rh, 1986. Pp. 83, tavv. 30. Ril. ed sciupata, buono stato, molto raro. Ex libris

1486   Shortt H., The Mints of Wiltshire from Eadgar to Henry III. Reprinted from the Arc
haeological Journal vol. CIV. London 1948. Softcover, 17pp., 3 plates. Some soil
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1487   Spooner F.C. The International Economy and Monetary Movements in France, 1
493-1725. Cambridge 1972. Tela ed. con titolo al dorso, sovraccoperta, pp. 354, ill. in b/
n. Buono stato.

1488   Spufford P., Handbook of Medieval Exchange. Royal Historical Society Guides a
nd Handbooks No. 13. Londra, 1986. Tela rigida, 376pp., mappa espandibile, testo ingle
se. Ottime condizioni

1489   STANLEY LANE - POOLE. Additions to the oriental collection 1876 - 1888.+ 187
6 - 1889. Part II. Additions to vols. - VIII. Bologna, 1967. pp. xvi - 205 - + cclxxi, tavv. 21
- 33. ril ed in tela rigida, buono stato, raro.

1490   Steguweit Wolfang. Ansichten Thuringens Vom 17. Jahrhundert bis zur gegenwa
rt Munzen, Medaillen, Graphik. Museen der StadtvGotha 1976. Brossura ed. pp. 47, ill. i
n b/n. Buono stato

1491   Stewart H. The Scottish Coinage. Spink London, 1967. Tela ed. con sovraccoper
ta, pp. 215, tavv 22, mappe. Buono stato
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1492   STUMPF Gerd. Der Kreuzzug Kaiser Barbarossas. Munzschatze seiner Zeit. Mu
nchen, 1991. Editorial binding, pp. 55, molte ill. n. t.

1493   Sutherland, C.H.V. English Coinage, 600-1900. Batsford, 1973. Tela con sovracc
operta. [viii], 232pp, 108 tav in b/n. Ottima copia

1494   Sylloge of Coins of the British Isles Vol. 33. The John G. Brooker Collection Coin
s of Charles I (1625-1649).- London Spink 1984. Tela ed. con sovraccoperta, pp. LXIX, t
avv. CXXX in b/n. Nuovo

1495   Sylloge of Coins of the British Isles Vol. 47 Herbert Schneider Collection Pat I. E
nglish Gold Coins and their Imitations 1257-1603. London Spink 1996. Tela ed. con sovr
accoperta. pp. 463, tavv. 83 in b/n. Nuovo

1496   SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. ITALIA. C.R.N. Milano. Vol. XIV. Cyrenaica -
Mauritania. Milano, 1989. pp. 196, tavv. 79. ril ed ottimo stato.
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1497   Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante - Cilicia, Supplemento 1.
Numismatica Ars Classica, Zurich 1993. Tela ed. con sovraccoperta illustrata , monete 4
35 , Tvv. 35 b/n . Nuovo

1498   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. ISRAEL. I. The Arnold Spaer collection
of Seleucid coins. Jerusalem, 1998. pp. 389, tavv. 189. ril ed buono stato. 2919 monete
descritte e illustrate.

1499   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Cremona. Museo Civico " Ala Ponzon
e". Cremona, 2006. Monete della Calabria, Sicilia, Bruttium, Celti padani, macedonia, S
yria, greco imperiali, Egitto ect.ect. pp. 101, tavv. 34. ril ed. ottimo stato. molto raro.

1500   Szwagrzyk Andrzej Jozef. Pieniadz Na Ziemiach Polskich X – XX w. Rok Nauki P
olski, Warsaw 1973. Tela ed. con sovraccoperta ill. pp.360 ill. in b/n nel testo tavv. 137.
Sovraccoperta danneggiata. Buono stato

1501   Taelman J. Brugse legpenningen. J. Taelman, 1992. Cartonato editoriale. 108pp,
illustrazioni. Ottimo stato

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

40

40

35

25

1502   The Chronicle of John Malalas (Byzantina Australiensia 4). A translation by El. Je
ffreys, R. Jeffreys, Roger Scott. Melbourne 1986. Cardcover, 371pp. Good condition, so
me bending

1503   Tinson, Ashley R. Orders & Medals of the Sultanate of Oman. Spink, London 199
5. Tela con sovraccoperta. Tavola con ritratto, (10),+ 136 pp. Tavola con ritratto + (10),+
95 pp., 37 tavole a colori. Ottima copia

1504   TOMASINI J. W. – The barbaric tremissis in Spain and southern France Anastasi
us to Leovigild. New York, 1964. Pp. 302, tavv. 11 + 35. Ril. ed. buono stato.

1505   TRAVAINI L. - I capelli di Carlo il Calvo. Indagine sul ritratto monetale nell'Europa
medievale. Roma, 2013. pp.340, ill. nel testo. ril ed ottimo stato. importante lavoro sui rit
ratti di monete italiane ed europee.

1506   TROXELL H.A. - The Norman Davis collection. Greek coins. New York, 1969. P
p. 53, tavv. 28. Ril. ed. buono stato ottima documentazione.
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1507   ULRICH-BANSA O. - Note sulle monete dell’imperatore Leone II 473 – 474. Rom
a, 1942. Pp. 15, tavv. 2. Ril. ed. sciupata, buono stato, raro.

1508   VALLENTIN R. - Les monnaies frappes a Avignon durant la vice-legation de Maz
arin 1634 - 1637. Bruxelles, 1896. pp. 45-77, tavv. 1. ril. cartoncino, buono stato, raro.

1509   Vecchi I., Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni Numismatiche 4. Edizion
i ennerre, Milano 2012. In the first of two studies dedicated to Etruscan numismatics, th
e author presents the struck coinage with the exception of the male head/dog, African/el
ephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze issues of Inland Etruria. The catal
ogue includes 3890 coins in gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follo
ws: Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain Central Etruria 17;
Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7; Unidentified Mints 14. In addition there is a listing
of modern forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume I begins with in
troductive chapters on the rise and fall of the Etruscans, chronology, the numismatic tra
dition of Etruscan coinage, dating and metrology. The second part includes an extensiv
e bibliography, a listing of all known finds with 11 maps illustrating distribution patterns,
a summery of auctions, appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coin
s. Cartonato editoriale. NUOVO

1510   Vecchi I. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013. Tela editoriale con s
ovraccoperta illustrata, 72pp., 87 tavole. NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coi
nage of Rome and Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo V
ecchi which summarises the research into Italy's cast bronze coinage since 1885. It lists
327 types from the aes rude and currency bars of early 1st millennium Italy to the final i
ssues during the Second Punic War, many of which are previously unpublished. The bo
ok also includes an account of the cast coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East
and Central Italy, Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area, themints
within each area are then listed alphabetically; included are details of the historical or ge
ographical background, and an examination of the weight standards and chronology as
well as threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates illustrating alm
ost all the types in thecatalogue. The book is fully indexed for ease of reference.Hard bo
und in quarto format. The new standard reference for the cast coinage of Italy.
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1511   VISONA P. - Circolazione monetaria antica nella valle dell’Agno. Vicenza, 1984.
Pp. 79, tavv. 13. Ril. ed. buono stato.

1512   VOLLENWEIDER Marie-Louise. Das Bildnis des Scipio Africanus. Zurich, 1958
Brossura, pp. 20, ill.

1513   Von Matt L., Kuhner H., Les Cesars. Librairie Hachette, Paris 1965. Copertina rig
ida, 200pp., illustrazioni B/N, testo francese. Ottime condizioni

1514   WALLACE. W. P. – The Euboian league and its coinage. N.N.A.M. 134. New Yor
k, 1956. Ril. editoriale, pp. 180, tavv. 16. ottimo stato, importante lavoro.

1515   Ward S. D.;Matravers, B. Chinese Banknotes. Shirjieh Publishers 1970. Tela ed.
pp. 225, ill. in b/n. Ottimo stato
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1516   WENGER Otto Paul. Antike Numismatik fur Anfanger. Zurich, 1971 Brossura, pp.
24, ill.

1517   WESTDAL Stewart J. A Guidebook for the identification of Roman Coin Inscriptio
ns. San Diego, 2a ed., 1973 Brossura, pp. 64

1518   Wisehn Eva (compiler), Lagerqvist Lars (ed).  Myntfynd fran Haerjedalen. Jaemtl
and och Medelpad. Sveriges mynthistoria 7. Landskapsinventeringen.  Stockholm 1992.
Cartonato editoriale. 130pp., illustrazioni e mappe. Swedish text.

1519   Yvon J., Esterlins à la Croix Courte dans les Tresors Francais de la Fin du XII et
de la Premier Moitie du XIII Siecle. Offprint from the British Numismatic Journal vol. XX
XIX 1970. 36pp. Good condition

1520   ANA AUCTION – St. Louis New England Rare Coin Auctions. St. Louis, Missouri,
1st August 1979. IV Session. Pp. xvi - 78, Nn. 2351 – 3000. Ill nel testo, + 2 tavv. a colo
ri. Lista prezzi Agg. Ril.ed. Buono stato.
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1521   Aretusa Asta 3 Monete e Medaglie. Monete Antiche. Importante Collezione di Mo
nete della Confederazione Elvetica. Monete di altri Paesi. Monete di Zecche Italiane. M
edaglie & Placchette. Lugano 25-26 Novembre 1994. Brossura ed. pp. 183, lotti 1360, t
avv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

1522   Argenor Auction. Paris 24 Avril 1998. Brossura ed. 110, lotti 874, ill. in b/n. Con li
sta prezzi di realizzo. Buono stato

1523   Argenor Auction. Librairie Numismatique. Paris 27 Avril 2001. Brossura ed. pp. 1
03, lotti 691, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1524   ARSANTIQUA. London, 19 – April, 2002. The Serenissima collection. I part. Med
als sec. XV – XVI. Pp. 285, nn. 300, tutti illustrati a colori nel testo. ril. ed. buono stato, i
mportante collezione di medaglie, tessere e gettoni riguardanti Venezia.

1525   ARS ET NUMMUS. – Milano, 29\30 – Novembre, 1962. Catalogo 1. Monete di z
ecche italiane medioevali moderne e contemporanee. Pp. 30, nn. 610, tavv. 48. Ril. ed.
lista prezzi Val. Buono stato, raro
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1526   ARS ET NUMMUS. – Milano, 5 – Maggio, 1966. Catalogo 6. Monete Bizantine –
italiane ed estere. Pp. 58, nn. 1098, tavv. 72 + 1. Ril. ed. buono stato, importante catalo
go. ultima asta.

1527   Ars et Nummus - Giuseppe Nascia. Lotto di 4 Listini (1, 2, 3, 4). Milano, 1969-19
81. Ottime condizioni, copertine macchiate, qualche piegatura.

1528   AUCTIONES. S.A. - Vendita N 1. Lugano, 22\23 – Novembre, 1974. Monete dell
a Repubblica romana, dell’impero romano, italiane medioevali e contemporanee, libri. P
p. 61, nn. 808, tavv. 49. Ril. ed Buono stato.

1529   Bank Leu and Munzen und Medaillen Sammlung Walter Niggeler Schweiz Italien
Teil 4. Basel 03-04 November 1967. Brossura ed. pp. 28, lotti 250, tavv. 24 in b/n. Con li
sta prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

1530   Bank Leu – Munzen und Medaillen Sammlung Walter Niggeler 4 Teil Schweiz Ital
ien. 03-04 November 1967. Brossura ed. pp. 28, lotti 250, tavv. 24 in b/n. Con lista prez
zi di stima. Buono stato
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1531   BANK LEU AG. – Zurich, Juni, 1972. Osterreich kaiser Ferdinand I 1835 – 1848.
Pp. 13, nn. 97, tavv. 11. Ril ed ottimo stato.

1532   BANK LEU AG. - Zurich, Marz, 1974. Schweizerische munzen und medaillen des
18 jahrhunderts. Pp. 13, nn. 184, tavv. 8. Ril ed ottimo stato.

1533   BANK LEU AG. - Zurich, Oktober, 1974. Spezialsammlung Sachsen-Coburg – G
otha. Pp. 11, nn. 140, tavv. 7. Ril ed ottimo stato.

1534   BANK LEU AG. – Zurich, May, 1975. Liste 11. Deutschland – Frankreich. Pp. 13,
nn. 139, tavv. 9. Ril ed. ottimo stato.

1535   BANK LEU AG. – Zurich, Oktober, 1975. Liste 12. Golmunzen antike, europee. P
p. 19, nn.151, tavv. 12. Ril ed ottimo stato.
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1536   BANK LEU AG. – Zurich, Januar, 1976. Liste 13. 100 Deutsche taler, 100 Schwei
zer kleinmunzen. Pp. 17, nn. 200, tavv. 10. Ril ed ottimo stato.

1537   BANK LEU AG. – Zurich, April, 1976. Liste 14. Romisch-Deutsches Reich Oester
reich, Schweizer medaillen. Pp. 13, nn. 145, tavv. 8. Ril ed ottimo stato.

1538   BANK LEU AG. – Zurich, Februar, 1977. Liste 15. Antike bronzmunzen, Russlan
d, Schweiz, Vatikan. Pp. 14, nn.148, tavv. 7. Ril ed ottimo stato, raro.

1539   Bank Leu, Auction 31 - Literature. Zurich, 29-30 April 1982. Softcover, 1219 lots, i
ncluding prices realized. Good condition

1540   Barre G. Chivaille F. Collection de Monsieur X... 18-19 Octobre 1991. Brossura e
d. lotti 683, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.
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1541   Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No. 5. Greek, Roman Me
dieval and Modern Coins. Londra, 19-20 Marzo 1981. Brossura editoriale, 785 lotti, tavo
le B/N. Buone condizioni

1542   Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No. 6. Ancient, Medieval
and Modern Coins. Londra, 14-15 Settembre 1981. Brossura editoriale, 1333 lotti, tavol
e B/N. Buone condizioni

1543   Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No. II. Ancient, Medieval
and Modern Coins. Londra, 23-24 Settembre 1980. Brossura editoriale, 165 lotti, tavole
B/N. Buone condizioni

1544   BOURGEY E. – Paris, 20 – Decembre, 1929. Collection Andre J… Monnaies ant
iques grecques et romaines, monnaies francaises et Papales. Pp. 31, nn. 652, tavv. 8.
Ril.ed. sciupata, interno buono stato. Spring, 39

1545   BUSI U. - Catalogo di monete e medaglie a prezzo fisso. Bologna, Febbraio, 193
7. Pp. 30, nn. 1150, ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato raro.
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1546   CAHN A. E. - Frankfurt am Main, 26, Oktober, 1926. Die dubbletten des Munzka
binetts des Gremanischen Nationalmuseum in Nurberg ..... pp. 166, nn. 2452, tavv. 37.
Ril. ed sciupata buono stato, molto raro e importante. ottima serie di monete barbariche.
Spring -

1547   CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 – Februar, 1931. Sammlung Fr
eiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies, Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer me
daillen, varia ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro e importa
nte

1548   CAHN E. A. - Katalog, 70. Frankfurt am Main, 15 – Juli, 1931. Die herzoglich anh
altinische munzsammlung zu Dessau. Teil, 1. Munzen des mitterlaters ( fund von Freckl
eben), europaische stateen, bedeutenden Westfalesammlung. Pp. 108, nn. 2141, tavv.
24. Ril. ed. lista prezzi val. buono stato, bella serie di scudi italiani, importante serie di B
racteati

1549   Calicò X. & F., Catalogo de Monedas Antiguas de Hispania. Barcelona, 18-19 Ju
ne 1979. Hardcover with jacket, 1277 lots, b/w photos. Good condition, some tear

1550   CAYON J.R. – 2 venta publica. Monedas y medallas. Monedas Romanas, Mone
das Ibéricas. Monedas Extranjeras. Monedas de Castilla y Leon. Monedas de Aragon.
Monedas de Espana. Madrid 28 marzo 1968. Pp. nn., nn. 500 tavv. e ill. nel testo. Ril.e
d. Buono stato

1551   CHRISTENSEN H. – Madison, 1 – December, 1970. Coll. Richard Henry Hardin
g, Robert I. Nesmith Sapatakus. Coins and medals. Pp. 60, nn. 1091, tavv. 18. Ril. ed. b
uono stato. importante serie di monete sudamericane.
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1552   CHRISTENSEN H. – Madison, 23 – April, 1976. Coins, medals paper money. Pp.
n.n., nn. 3029, tavv. 27. Ril. ed. buono stato.

1553   CHRISTIE’S. Auction New York 8/12/1983: The Baron Family Collection of Unite
d States, Foreign and Ancient Coins. Cartonato con sovracoperta, nn. 448, ill. 6 tavv. co
l. f.t.

1554   Christie's London The Goodacre Collection of Byzantine Coins. London 22 April
1986. Brossura ed. pp. 63, lotto 373, tavv. 12 in b/n, tav. 1 a colori. Ottimo stato

1555   Christie's, Monete e Medaglie. Roma, 9-10 March 1988. Brossura editoriale, 136
0 lots, foto B/N, Italian. Ottime condizioni

1556   Christie's, Monete e medaglie. Roma, 26 novembre 1992. Brossura editoriale, 10
02 lotti. Piatto anteriore con linguetta superiore tagliata. Segni a penna ed evidenziatore
all'interno
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1557   Christie's in association with Spink Austrian and German Coins and Medals. Vien
na 30 October 1996. Brossura ed. pp. 38, lotti da 801 a 1045, tavv. In b/n. Buono stato.

1558   Christie's in collaborazione con Spink Monete e Medaglie. London 29-30 Novem
bre 2011. Brossura ed. pp. 293, lotti 1659, ill. a colori. Ottimo stato

1559   CIANI LOUIS – Paris s.d. Vente a prix marques s.d. ; monnaies du royaume de
Belgique 1831-1914. provenant des collection de feu Mr.Ferrari De La Renotiere. pp. 30
nn. 1000, tavv. 8 raro. Ril ed sciupata, interno ottimo stato.raro

1560   Ciani L. Catalogue Illustrè des Monnaies Francaises de la Guerre 1914-1919. De
scription generale des Monnaies de necessitè frapperes ou imprimees pendant la guerr
e pour les villes de France et des Colonies.. Brossura ed. pp. 39, lotti 1136, disegni in b/
n. Buono stato.

1561   Ciani L. Catalogue des Monnaies Allemandes de la Guerre. Description des Mon
naies en metal emises par les villes et communes d' Allemagne pendant la guerre 1916
-1920. Brossura ed. pp. 19, lotti 852. Buono stato
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1562   Ciani L. Catalogue illustrè des Monnaies Francaises de la Guerre 1914-1919. De
scription generale des Monnaies de necessite frappees ou imprimees pendant la Guerr
e pour les Villes de France et des Colonies. Paris 1920 (circa). Brossura ed. pp. 39, ill. i
n b/n. Buono stato.

1563   CIANI M.L. – Paris 13/15- December- 1937. Collection de feu M. Jules Florange
de Sierk Numismatique Lorraine. pp. 71, nn.672, tavv. 12 + 1 ritratto. Ril ed sciupata, int
erno ottimo stato.

1564   CNG. Triton VII. – New York, 13\14 – January, 2004. Greek and Roman coins. P
p. 336, nn. 1456, tavv. 23 a colori, + ill. nel testo. Ril ed buono stato.

1565   COIN GALLERIES. – New York, 25 – November, 1969. Ancient and modern coin
s of the world. Pp. 141, nn. 3067, tavv. 14. Ril ed buono stato.

1566   Delorme C. Vincent Fraysse. Collection Michel Bonhomme (quattro parti). Parigi,
9-10 Ottobre - 25 Novembre 2003. Monete antiche e moderne. Copertine flessibili, foto
B/N. Come nuovi
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1567   De Mey J. Auction 2 Importante Vente de Monnaies. Brussel 03-04 Novembre 19
72. Brossura ed. pp. 63, lotti 1422, tavv. 15 in b/n. Buono stato

1568   De Mey J. Auction 4 Vente de Monnaies. Brussel 06-07 December 1974. Brossur
a ed. pp. 61, lotti 1431, tavv. XVI in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1569   De Mey J. Auction 5 Vente de Monnaies. Brussel 21 Februar 1976. Brossura ed.
pp. 36, lotti 815, tavv. X in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1570   De Mey J. Auction 6 Vente de Monnaies. Brussel 20 November 1976. Brossura e
d. pp. 32, lotti 773, tavv. IX in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

1571   De Mey J. Auction 7 Vente de Monnaies. Brussel 12 Mars 1977. Brossura ed. p
p. 32, lotti 850, tavv. VII in b/n.Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1572   DE NICOLA L. – Listino a prezzi fissi Dicembre 1942. Pp. 36, nn. 1350. Ril. ed. b
uono stato, raro.
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1573   DOROTHEUM. - Wien, 1956\57. Sammlung Karl Hollschek. Austria in Nvmmis. 3
parti completo. pp. 149, nn. 4688, tavv. 16. Ril \ tela con tassello, liste prezzi agg. buono
stato, importante collezione compilata dal prof. Gobl Robert. ex libris

1574   DOROTHEUM. – Wien, 24 – September, 1957. Sammlung Karl Hollschek. IV. D
eutschaland 1 teil. Pp. 63, nn. 1394, tavv. 10. Ril. ed. buono stato

1575   DOROTHEUM. – WIEN, 25 – Marz, 1958. Sammlung Karl Hollschek. VI. Teil. 2
Deutschaland. Pp. 55, nn. 1395 – 2581, tavv. 12. Ril. ed. buono stato, lista prezzi.

1576   DOROTHEUM. – Wien, 21 – Maj, 1958. Sammlung Hollschek VII part. Munzen It
alien, Aqui bis Zara. pp. 72, nn. 1548, tavv. 6. Ril. ed. lista prezzi Aggiudicazione, buono
stato, raro.

1577   DOROTHEUM. – WIEN, 9 – October, 1958. Sammlung Karl Hollschek. VIII. Teil.
3 Deutschaland. Pp. 62, nn. 2582 – 3721, tavv. 8. Ril. ed. lista prezzi buono stato.
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1578   Elsen J. Vente Publique 115 Monnaies des Pays-Bas Espagnols de la Collection
Archer M. Huntington. Bruxelles 08 Decembre 2012. Brossura ed. pp. 243, lotti 1587, ta
vv. A colori. Ottimo stato.

1579    FINARTE. Asta . 51. Milano, 24\25\26 - Ottobre, 1968. Monete italiane d'oro e
d'argento. pp. 42, nn. 669, tavv. 32. ril ed lista prezzi Val. ottimo stato, importante serie
papale.

1580   FLORANGE J. – CIANI L. – Paris, 16 – Octobre, 1923. Collection Mr. X. Medaille
s antiques grecques et romaines. Pp. 18, nn. 136, tavv. 6. Ril. ed. buono stato, raro. Spr
ing 182

1581   FLORANGE J. – CIANI L. - Paris, 16 – Octobre, 1923. Collection de Mr. E. A. me
dailles grecques. Pp. 13, nn. 98, tavv. 2. Ril .ed. buono stato, raro. Spring, 181

1582   FLORANGE J. – Paris, 1926. Monnaies et medailles et jetons francaise & entran
geres. Pp. 30, nn. 832. Ril. ed. buono stato, raro.
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1583   Gadoury V. Monnaies de Collection. Monte-Carlo 03-04-05 Octobre 1982. Carto
nato ed. pp. 253, lotti 2588, ill. in b/n. Buono stato

1584   Galerie Numismatique Vente No. 13. 21 Novembre 1980. Brossura ed. lotti 1128,
ill. in b/n. Buono stato

1585   Geri Gallerie Catalogo n. 16, Anno LXXIX. Asta di Monete Antiche - Medioevali e
Moderne. Milano, 18-19 Dicembre 1981. Brossura editoriale, 992 lotti, 42 tavole B/N. Ot
time condizioni, copertina macchiata

1586   GERI GALLERIE. - Milano, 24 - Maggio, 1985. Monete romane, bizantine, zecch
e italiane, estere e libri. ril ed ottimo stato

1587   GIESSENER MUNZ. GORNY DIETER. Auktion 100. Sammlung Amadeus. I kata
log. Antike munzen. Munchen, 20 - November, 1999. pp. 131, nn. 659, tutti ill. b\n + 4 ta
vv. a colori. lista prezzi Agg. + manoscritti nel testo. ril ed ottimo stato, importante vendit
a.
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1588   GLENDINING & CO – London 21/23- 2- 1961. Catalogue part. XII of the celebrat
ed collection of coins formed by the late Richard Cyril Lokett, Esq. Greek ( part IV –final
) Asia minor,Asia and Africa. pp. 118, nn. 2119-3125, tavv. 35. ril. / tela rigida con scritte
sul dorso ottimo stato.

1589   GLENDINING & CO. London, 22 – November, 1967. Catalogue of important coll
ection of Maltese coins in gold and silver. Pp. 29, nn. 449, tavv. 15. Ril. ed. lista prezzi v
al. buono stato, importante.

1590   Glendining & Co., Catalogue of the Gordon V. Doubleday Collection of Coins of
Edward III (1327 to 1377). London, 7-8 June 1972. Brossura editoriale, 673 lotti, 25 tavo
le B/N. Ottime condizioni

1591   Glendining & Co. Catalogue in Conjunction with A.H. Baldwin & sons. English Mil
led Silver Coins. 30 October 1974. Brossura ed. pp.35 tavv.17. Ottimo stato.

1592   Glendining & Co. The G.R. Arnold Collection of silver coins of the Severan Dyna
sty. London, 21 November 1984. Brossura editoriale. 322 lotti, 16 tavole in b.n. Prezzi di
realizzo. Ottimo stato
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1593   Glendining & Co., A Collection of Hammered Silver Coins formed by Mrs. M. Del
me-Radcliffe of Aldbourne, Wilts. London, 17 April 1985. Brossura editoriale, 430 lotti, 1
0 tavole B/N. Ottime condizioni

1594   Glendining & Co. and A.H. Baldwin & Sons, Coins of the Sussex Mints. London,
14 October 1985. Brossura editoriale, 209 lotti, 9 tavole B/N. Ottime condizioni

1595   Glendinings in conjunction with A.H. Baldwin & Sons The Gordon V. Doubleday.
Collection of Norman and Plantagenet Coins. London 08 June 1988. Brossura ed. pp. 4
9, lotti da 638 a 1094, tavv. Da XXII a XXXII in b/n. Ottimo stato.

1596   Glendining's & A.H. Baldwin & Sons, The R.P.V. Brettell Collection of Coins of the
Devon Mints (Final Portion). London, 8 March 1990. Brossura editoriale, 73 lottis, 3 tavo
le B/N, include realizzi. Ottime condizioni, scritte all'interno "

1597   Glendining's, Greek, Roman and Byzantine coins including coins from the Willis
Collection, English and World coins. London, 6 June 1991. Softcover, 609 lots, 17 b/w p
lates. Good condition
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1598   GRUNTHAL H. – N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 – June, 1948. The Shep
ard Pond Boston collection. Ancient coins, Napoleonic coins and medals, rare U.S. coin
s, European gold and silver coins Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril.
editoriale sciupata, buono stato, Spring < nota pag. 190.>

1599   HAMBURGER L. – Frankfurt am Main, 6 – November, 1912. Dubletten des konig
l. Munzkabinet in Berlin. Sammlung Karolinger, Murback und Luders, Baden ect. Pp. 79,
nn. 1166, tavv. 13. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, raro.

1600   HAMBURGER L.&L. – Frankfurt a.M. 10-6-1895. Catalog antiker und moderner
munzen und medaillen. Sammlung des fraulein E. Fay. Bedeutende spezialsammlung v
on munzen des Elsasses, der Schweiz und der angrenzenden Lander. Universalsamml
ung eines bohmischen amateurs, serie beruhmter personnen, stucke aus gelegenheits
metall. Numismatiche bibliotek hernn G.S. in M. pp. 64, nn. 1628, tavv. 1. ril ed sciupat
a, con strappo nella parte bassa, interno buono stato. raro

1601   HELBING O. NACHF. – Munchen, 20 – Marz, 1928. Sammlung ( Gluttler) Griechi
sche und Romische munzen, munzen zeiten und Lander, Brandenburg, Preussen, Scle
sien, Russische gold und platina munzen, Schwalbach und reichs munzen..... pp. 178,
nn. 2457, no tavole. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, importante serie greca. Sprin
g, 296.

1602   HELBING O NACH. – Auktion 88. Munchen, 4 – Mai, 1943. Munzen antike, mitte
rlalter-neuzeit, gold munzen, ecc. pp. 68, nn. 3034, tavv. 12. Ril. ed sciupata interno buo
no stato, raro.
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1603   HESS A. NACHF. Frankfurt am Main, 28 – Oktober, 1930. Sammlung (Braun bad
Homberg) griechen und Romer munzen, Sammlung munze von Hessen und Nassau. P
p. 108, nn. 3141, tavv. 30. Ril. ed sciupata, interno buono stato, importante e rara vendit
a. Spring, 330

1604   HESS. A. NACFH. – Katalog 221. Frankfurt am Main, 5 – November, 1934. Nuer
e Tale, doppeltaler und doppelgulden. ( Schwalbach munzen) Pp. 22, nn. 915, tavv. 1. R
il \ tela rigida, ottimo stato lista prezzi Agg. Raro.

1605   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 23. Luzern, 16\17 – Oktober, 1963. Munzen de
s mittelaters und neuzeit. Pp. 102, nn. 1734, tavv. 72. Ril. ed lista prezzi Val. buono stat
o, importante serie italiana.

1606   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 44. Luzern, 22 - Oktober, 1969. Coll. Douglas –
Langestein. Deutsche munzen. Pp. 46, nn. 580, tavv. 19. Ril. ed buono stato lista prezzi
Val. importantissima vendita.

1607   HESS A. - Munzen un medaillen des cabinet Justizraths Reimmann. Zweite abth
eilung. Frankfurt am Main, 21 - Marz 1892. pp. 735, nn. 3027 - 7145, tavv. 6. lista prezzi
Agg. ril \pelle molot sciupata, interno buono stato, raro.ottima serie italiana.
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1608   Hess - Divo. Auktion 277 - Munzen - Medaillen. Zurigo, 21 Gennaio 1999. Copert
ina rigida, 1047 lotti, foto B/N. Ottime condizioni

1609   Hess - Divo. Auktion 298. Munzen - Medaillen. Zurigo, 22 Ottobre 2003. Brossur
a editoriale, 666 lotti, foto a colori. Ottime condizioni

1610   KRESS K. - Auktion 105. Munchen, 16 – September, 1957. Munzen antike und
mittelalters.... pp. 52, nn. 2282, tavv. 12. Ril. ed sciupata interno buono stato, raro. Sprin
g, nota pag. 147.

1611   KRESS K. MUNZHANDLUNG. Munchen, 1962\63. Vol. rilegato con 7 vendite al
l’asta pubblica. 122 -128. Centinaia di tavole di monete antiche, medioevali e modern
e.... ril. tutta tela rigida buono stato.

1612   KRESS K. – Auktion 126. Munchen, 24 – Juli, 1963. Munzen antike und mittelalt
ers.... pp. 60, nn. 4350, tavv. 24. Ril. ed. buono stato, importante serie di denari tornesi.
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1613   KRESS K. MUNZHANDLUNG. Munchen, 1964\65. Vol. rilegato con 6 vendite al
l’asta pubblica. 129 -134. Centinaia di tavole di monete antiche, medioevali e modern
e.... ril. tutta tela rigida buono stato.

1614   KRESS K. MUNZHANDLUNG. Munchen, 1966\67. Vol. rilegato con 6 vendite al
l’asta pubblica. 135 -141. Manca il 139. Centinaia di tavole di monete antiche, medioeva
li e moderne.... ril. tutta tela rigida buono stato.

1615   KRESS K. – Auktion 142. Munchen, 22 – Januar, 1968. Munzen antike und mittel
alters.....pp. 45, nn. 3528, tavv. 28. Ril. ed. buono stato.

1616   KRESS K. – Auktion 143. Munchen, 27 – Mai, 1968. Munzen antike und meittelal
ters...... pp. 74, nn. 5403, tavv. 12. Ril. ed. buono stato.

1617   KRESS K. – Auktion 144. Munchen, 22 –Juli, 1968. Munzen antike und meittelalt
ers...... pp. 45, nn. 3312, tavv.24. ril. ed. buono stato.
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1618   KRESS K. – Auktion 145. Munchen, 4 – November, 1968. Munzen antike und me
ittelalters...... pp. 56, nn. 4251, tavv. 20. Ril. ed. buono stato

1619   KRESS K. MUNZHANDLUNG. Munchen, 1968\69. Vol. rilegato con 6 vendite al
l’asta pubblica. 142 -149. Centinaia di tavole di monete antiche, medioevali e modern
e.... ril. tutta tela rigida buono stato.

1620   KRESS K. – Auktion 146. Munchen, 10 – Februar, 1969. Munzen antike und meit
telalters...... pp. 65, nn. 5159, tavv. 18. Ril. ed. buono stato.

1621   KRESS K. – Auktion 147. Munchen, 5 – Mai, 1969. Munzen antike und meittelalt
ers...... pp. 58, nn. 4331, tavv. 32. Ril. ed buono stato.

1622   KRESS K. – Auktion 148. Munchen, 21 – Juli, 1969. Munzen antike und meittelal
ters...... pp. 67, nn. 4087, tavv. 28. Ril. ed. buono stato.
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1623   KRESS K. – Auktion 149. Munchen, 10 – November, 1969. Munzen antike und m
eittelalters...... pp. 69, nn. 4582, tavv. 44. Ril. ed. buono stato.

1624   KRESS K. – Auktion 150. Munchen, 22 – Juini, 1970. Munzen antike und meittel
alters...... pp. 90, nn. 4502, tavv. 23. Ril. ed buono stato.

1625   KRESS K. – Auktion 151. Munchen, 23 – Novemberi, 1970. Munzen antike und
meittelalters...... pp. 68, nn. 4586, tavv. 22. Ril. ed. buono stato.

1626   KUNKER. Auktion 383 Osnabruck 17/3/2023: Die Sammlung Roger Wolf - Classi
ca et Patria. Cartonato, pp. 232, nn. 431, ill.

1627   KUNST und MUNZEN. - Catalogo n°XXI. Lugano 14- 5- 1980. Monete Papali . n
n. 1036, tavv. 95 ril.editoriale. Splendida collezione di monete papali

1628   LANZ NUM. – Munchen, 22 – November, 1999. Sammlung Leo Benz. Romische
kaiserzeit. I. pp. 95, nn. 694, tavv. 39 + 15 a colori. ril ed buono stato.
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1629   Leu Numismatics & Numismatica Ars Classica. Zurich, 26-May,1993. Arcadius to
Costantine XI. Pp 75, nn. 613, tutti illustrati + tavv 4 a colori. rilegatura editoriale, buono
stato, importante vendita.

1630   LHS Numismatik. Auuktion, 95. Zurich, 25 - Oktober, 2005. Deutschaland, Frankr
eich, Grossbrittanien, Italien, Russland, Schweiz, Spanien. Ancient celtic, greek, roman
and byzantine. Pp 191, nn. 867, tutti illustrati anche con ingrandimenti. rilegatura editori
ale, buono stato.

1631   Loudmer G. Poulain H. Collection M.X. Monnaies Grecques, Romaines, Byzantin
es et Barbares...Paris 15-16 Juin 1976. Brossura ed. pp. 36, lotti 769, tavv . In b/n. Buo
no stato

1632   Maison Platt Lotto di 2 Listini a prezzo fisso. 1970, 1971. Ottimo stato.

1633   Maison Platt Numismatique Paris 17 Octobre 2002. Brossura ed. lotti 275, tavv.
8 in b/n. Ottimo stato
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1634   Michel R. Monnaies et Medailles Suisses. Geneve 10 Novembre 1997. Brossura
ed. lotti 806, ill. in b/n, tav. 1 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

1635   Michel R. Durr M. Monnaies Medievales et Modernes. Geneve 17 Novembre 199
8. Brossura ed. lotti 739, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

1636   Michel R. Durr M. Monnaies et Medailles de Geneve. Monnaies Cantonales et F
ederales Suisses. Geneve 08 Novembre 1999. Brossura ed. pp. 94, lotti 843, ill. in b/n.
Ottimo stato

1637   Michel R. Durr M. Bibliotheque Numismatique. Geneve 10 Novembre 1999. Bros
sura ed. lotti 680. Ottimo stato

1638   MONNAIES ET MEDAILLES. Vente pubblique N. XXV. Monnaies grecques, rom
aines et bizantines, Coins of Palestine, livres de numismatiques. Basel, 17 – Novembre
– 1962. Pp. 43, nn. 761, tavv. 20. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Val. SPRING 4
57.
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1639   MUNZEN UND MEDAILLEN. Vente publique 53. Bale, 29 – novembre, 1977. Mo
nnaies grecques et romaines. Pp. 50, nn. 306, tavv. 24 + 1. Ril. ed. lista prezzi Val. buo
no stato.

1640   MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 65. Basel, 14 – Februar, 1984. Deutsche m
unzen, Scweizer munzen und medaillen, renaissance medaillen. Pp. 83, nn. 870, tavv.
76. Ril. ed. buono stato, lista prezzi val.

1641   MUNZEN und MEDAILLEN. – Auktion 44. Basel, 15 – Juni, 1971. Monnaies d’or
grecques et romaines, monete di Venezia, monnaie francaise, munzen der habsburgisc
hen kronlade, schwedische munzen, deutsche taler des 19 jahrhunderts, numismatiche
literatur. Pp. 103, nn. 1389, tavv. 76, + 1 a colori. Ril. editoriale, buono stato, Spring 46
5.

1642   MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 5. Stuttgart, 21\22- Oktober, 1999. Griechis
che munzen, Romische munzen, Byzantinische munzen, Deutsche und auslandische m
unzen und medaillen. Sammlungen Casa Savoia und Ungarn. Pp. 100, nn. 1238, tavv.
50.

1643   Munzen & Medaillen Auktion 24. Sammlung Dieter Schwering Napoleon I und sei
ne Zeit. Stuttgart 19 Oktober 2007. Brossura ed. pp. 335, lotti 2040, ill. in b/n. Discrete c
ondizioni.
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1644   Montenapoleone Asta No. 4 Monete e Medaglie dei Papi e degli stati Pontifici. M
onete Medioevalie Moderne della Casa di Savoia. Monete di Zecche Italiane dell' Evo C
ontemporaneo. Milano 28-29 Febbraio 1984. Brossura ed. pp. 127, lotti 1722, tavv. In b/
n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

1645   Montenapoleone Asta No. 6 Monete e Medaglie per Collezione. Monete dell' Aes
Grave, Monete Romane della Repubblica e dell' Impero, Monete dell' Impero d' Oriente,
Monete di Zecche Italiane Medioevali, Moderne e Contemporanee. Monete Papali. Mila
no 26-27-28 Febbraio 1985. Brossura ed. pp. 133, lotti 2114, tavv. In b/n. Con lista prez
zi di stima. Buono stato.

1646   Montenapoleone Asta No. 8 Monete e Medaglie per Collezione. Monete Greche.
Monete Romane della Repubblica e dell' Impero, “Monete Martellate” e “Medaglioni Co
ntorniati” Monete Bizantine, Monete Arabe della Sicilia, Monete Italiane medioevali e Mo
derne. Monete Italiane dell' Evo Contemporaneo. Monete Estere. Medaglie. Libri di Nu
mismatica. Milano 11-12 Maggio 1988. Brossura ed. pp. 111, lotti 1452, tavv. In b/n, tav
v. 5 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di stima e di realizzo. Buono stato

1647   MONTENAPOLEONE. Asta 10. Milano, 27 – Novembre, 1990. Monete di zecche
italiane, del Rinascimento, prove progetti della Repubblica Italiana, monete dei Papi e d
egli stati pontifici, prove dello stato della città del Vaticano. pp. 69, nn. 705, tavv. 28 b\n
+ 4 tavv. a colori. ril. ed. lista prezzi val. buono stato.

1648   Morton & Eden in Association with Sotheby's A Complete set of Umayyad Gold D
inars and other Coins of the Islamic World. London 07 March 2006. Brossura ed. lotti 5
6, ill. a colori tavv. A colori. Buono stato
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1649   Mynthuset Auktion 3. Stockholm 20 Oktober 1990. Brossura ed. pp. 106, lotti 123
1, il. In b/n. Buono stato

1650   Nac – Numismatica Ars Classica. Auction no. 28. Bedeutende Sammlung Von M
unzen und Medaillen des Osterreichisch – Ungarischen Raumes. Zurich 28 Januar 200
5. Brossura ed. pp. 184, lotti 1086, ill. a colori. Ottimo stato.

1651   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 123 London 9/5/2021: The Collection o
f a Man in Love with Art. Part II. Legatura editoriale, pp. 160, nn. 913, ill.

1652   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 124 Zurich 23/6/2021: A Highly Importa
nt Collection of Greek Coins of a Man in Love with Art. Part III. Cartonato, pp. 148, nn. 2
57, ill.

1653   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 125 Zurich 23-24/6/2021: A Highly Imp
ortant Series of Greek, Roman, Byzantine and Germanic Migration Coins. Legatura edit
oriale, pp. 304, nn. 788, ill.
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1654   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 126 Zurich 17/11/2021: A Highly Import
ant Collection of Greek Coins of a Man in Love with Art. Part IV. Cartonato, pp. 144, nn.
292, ill.

1655   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 127 Zurich 17/11/2021: A Very Importa
nt Series of Roman Gold Coins featuring a Selection from Two Distinguished North Ame
rican Collections. Legatura editoriale, pp. 64, nn. 82, ill.

1656   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 131 Zurich 30/5/2022: The James Stua
rt Davidson Collection of Roman Coins. Legatura editoriale, pp. 88, nn. 150, ill.

1657   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 132 Zurich 30-31/5/2022: A Very Impor
tant Series of Greek, Romans and Byzantine Coins. Legatura editoriale, pp. 256, nn. 66
8, ill.

1658   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 133 Zurich 21/11/2022: A Highly Import
ant Collection of Greek Coins of a Man in Love with Art. Part V. Cartonato, pp. 84, nn. 1
55, ill. con aggiudicazioni
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1659   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 134 Zurich 21/11/2022: A Very Importa
nt Series of Greek Coins. Legatura editoriale, pp. 76, nn. 106, ill.

1660   NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 135 Zurich 21/11/2022: A Highly Import
ant Series of Roman Gold Coins. Legatura editoriale, pp. 112, nn. 156, ill.

1661   NAVILLE et C. Geneve 4- 4- 1921. Catalogue des monnaies grecques antiques
provenet de la collection de feu le prof. S. Pozzi. pp. 194, nn. 3334, tavv. 101. ristampa
anastatica della Leu – Schulman. Ril. ed. rigida buono stato.

1662   Numisart - Roland Michel, Monnaies et médailles suisses. Geneve, 10 Novembe
r 1997. Brossura editoriale, 806 lotti, foto B/N, francese. Ottime condizioni

1663   Numismatic Fine Arts and Bank Leu AG, The Garrett Collection. Auction of Ancie
nt & Foreign Coins & Medals. Part II, Zurich, 16-18 October 1984. Brossura editoriale, 1
550 lotti, foto B/N. Ottime condizioni
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1664   NUMISMATIC FINE ARTS – BANK LEU. - Beverly Hills – Zurich, 1984 – 1985. T
he Garrett collection 3 part. Completo. Ancient Foreign & medals. Pp. n\n. Nn. 1427 + 1
858 + 1556. Tavv. + ill. nel testo. ril. ed. buono stato liste prezzi val.e Agg. I e II vol.

1665   NUMISMATIC FINE ARTS, Inc. Los Angeles, 18 - December, 1987. colosind dat
e. Featuring selection from the collection of Jonathan P. Rosen. Ancient coins & numism
atic literature. Pp n. num, lots 1175 + 23. lista prezzi Valutazione. Rilegatura editoriale ot
timo stato.

1666   NUMISMATIC FINE ARTS. - Los Angeles, 18 - October, 1990. closing date. Coll
ection Lawrence M. Cutler - Alex Struthers and Thomas Ward. Ancient coins and literatu
re. Pp n.num. Lots, 2849 tutti illustrati in tavole b\n. rilegatura editoriale, ottimo stato.

1667   Ottolini M. Lotto di 4 listini a prezzo fisso anni 1996\98. Tutti con tavole. Importan
ti serie di medaglistica. Buono stato No resi.

1668   Page M.E. Salle No. 3 Monnaies Francaises, Royales, Modernes et Contempora
ines. Rares Essais Monetaires. Monnaies Alsaciennes. Monnaies Etrangeres Belle seri
e de Thalers Allemands. Paris 04 Octobre 1984. Brossura ed. lotti 257, tavv. In b/n. Con
lista prezzi di stima. Buono stato

1669   Pandolfini Asta No. 2 Placchette, Medaglie e Bronzi Firenze 07 Ottobre 1985. Br
ossura ed. pp. 39, lotti 474, tavv. In b/n. Buono stato
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1670   Piollet-Sabatier, Tresor de Cosperec-Bras, Tresor de Trebry, Tresor de Saint-Col
ombier en Sarzeau, Tresor de Priziac, Tresor de Montreuil-Bellay, Tresor D'Elven. Morla
ix, 3,4 Avril 1977. Brossura ed. lotti 925, illustrazioni e tavole in b/n. Buono stato.

1671   Platt M. Renaud M.D. Collection B. Ordres et Decorations. Paris 30-31 Mars 199
0. Brossura ed. lotti 784, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1672   Platt M. Renaud M.D. 2 Cataloghi. 1) Ancienne Collection Simeon. Paris 12 Dec
embre 1992. Brossura ed. pp. 35, lotti 211, ill. in b/n, 2) Collection Simeon. Paris 17 fevr
ier 1994. Brossura ed, pp. 35, lotti 211, ill. in b/n. Ottimo stato

1673   Poindessault B Monnaies Antiques Grecques et Romaines. Belle Serie de monn
aies indo-Grecques. Monnaies Francaises en Or et en Argent. Livres Numismatiques.
Monnaies Etrangeres. Medailles et Jetons en Argent et en Bronze. Nombreuses Pieces
Vendues en Lots. Paris 29 Septembre 1981. Brossura ed. lotti 316, tavv. In b/n. Buono
stato

1674   Poindessault B. Vedrines J. 2 Cataloghi. Monnaies de Collection. I Catalogo Coll
ection Pierre-Carlo Vian et Divers. Paris 15 Novembre 1991. Brossura ed. lotti 887, ill. i
n b/n, tavv. 30 in b/n. 2 Catalogo Monnaie de Collection. Collection Pierre-Carlo Vian ( II
Partie ) et Divers. Paris 15-16 decembre 1993. Brossura ed. lotti 613, tavv. 27 in b/n. Ot
timo stato.
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1675   Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris 31 Mars 1997. Brossur
a ed. lotti 686, tavv. In b/n e tavv. Di ingrandimenti in b/n.

1676   Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris 09 Septembre 1998. B
rossura ed. lotti 627, tavv. In b/n, tavv di ingrandimenti in b/n. Buono stato

1677   Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris 28 Decembre 1999.Br
ossura ed. lotti 550, tavv. In b/n. Buono stato.

1678   Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris 02 Juillet 2004. Brossu
ra ed. lotti 696, tavv. In b/n. Buono stato.

1679   Poindessault B Vedrines J. Collection du Dr. B.B. Et Divers. Paris 17 Decembre
2007. Brossura ed. lotti 395, ill. a colori. Buono stato
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1680   Poinsignon A. Baudey J.C. Pesce M. Collection de Monnaies Anciennes apparte
nant a Madame Bory et divers Amateurs. Mulhouse 03 Novembre 1979. Brossura ed. lo
tti 775, ill. in b/n tavv. 1 di ingrandimenti a colori. Buono stato

1681   Poinsignon A. Baudey J.C. Pesce M. Barthold R. Monnaies de Collection. Lyon 1
7-18-19 Octobre 1982. Cartonato ed. pp. 253, lotti 1900, ill. in b/n. Buono stato

1682   RATTO M. – Paris, 23 – Juin, 1932. Collection de m. B. Monnaies grecques, Aes
Grave – Monnaies consulaires, monnaie romaines, francaise et entrangeres. Pp. 30, n
n. 327, tavv. 4. Ril. ed buono stato. Spring, 552.

1683   RATTO M. - Milano, 19 – Gennaio, 1956. Monete imperiali romane. Pp. 48, nn. 3
83, tavv. 15,ril. ed. buono stato, lista prezzi Val. Spring, 558

1684   RATTO M. - Milano, 20\21 – Gennaio – 1956. Monete di zecche italiane. Importa
nte serie longobarda e papale. pp. 139, nn. 384 – 1210, tavv. 16 – 61. Ril. ed sciupata, l
ista prezzi Val. Interno ottimo stato. Importante raccolta longobarda e papale
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1685   RATTO M. – Milano, 23 \ 25 – Maggio – 1957. Monete di Zecche italiane medioe
vali e moderne, monete estere, libri di numismatica. pp.86, nn.929, tavv. 30. Ril. ed. sci
upata, prezzi agg. manoscritti buono stato.

1686   RATTO M. - Milano, 21 – Ottobre, 1961. Monete italiane d’oro contemporanee. P
p. non num. nn. 252, tutti ill. nel testo b\n. ril. ed. buono stato, lista prezzi Val. e Agg. Ra
ro.

1687   RATTO M. - Milano, 29 – Marzo, 1963. Monete italiane dall’invasione napoleonic
a ai giorni nostri. Pp. non num. nn. 700, tutti illustrati. Ril. ed buono stato, lista prezzi val
e agg.

1688   ROSENBERG S. - Katalog 52. Frankfurt am Main, 5 – Dezember, 1921. Pp. 70,
nn. 1274, tavv. 5. Ril. ed. sciupata, interno buono stato.

1689   SAMBON G. - Catalogo a prezzi fissi di una scelta raccolta di medaglie. Milano,
1904. Pp. 72, nn. 1352. Ril. ed. sciupata, buono stato raro.
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1690   SANTAMARIA P.& P. – Roma, 28 – Gennaio, 1954. Ex Nummis historia.VI .Mone
te delle Signorie italiane. I Gran Maestri italiane dell’Ordine Gerosolimitano. Collezione
Alessandro Magnaguti. pp.67, nn. 394, tavv. 20 intercalate nel testo. ril. tutta similpelle ri
gida, tavv. XX e VI incollate su cartoncino

1691   SANTAMARIA P & P. - Roma, 1958. listino speciale 60° Anniversario 1898 - 195
8. Monete antiche, medioevali, oselle veneziane, Prove e progetti di monete italiane, m
edaglie, libri. pp.76, nn. 2155, tavv. 12. ril ed sciupata. buono stato, raro.

1692   SANTAMARIA P&P. - Roma, 8\10 - Ottobre,1959. Collezione Nazarri. Monete ital
iane dell'evo contemporaneo, monete di Milano. pp. 68, nn. 1040, tavv. 18. ril ed lista pr
ezzi Val. interno ottimo stato, importante vendita.

1693   SANTAMARIA P & P. - Roma, 5 – Aprile, 1962. Monete medioevali, moderne e c
ontemporanee. Pp. 58, nn. 967, tavv. 70. Ril. ed buono stato, lista prezzi Val. e Agg.

1694   SANTAMARIA P. & P. Roma, 1965. Collezione Alessandro Magnaguti. Vol. IX. Le
medaglie dei Gonzaga. Pp. xv, 168, nn. 277, tavv. 38. Ril. ed. ottimo stato.
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1695   SARTI F. - Bologna, 1933. Catalogo 17 a prezzi fissi. Monete greche e italiane. p
p. 44, nn. 1107. Ril. ed. ottimo stato, raro.

1696   SCHULMAN J. – Amsterdam 30-3-1914. Collections Ithiel J. Michael II partie, D.
P. Moss, Bombay, W.H. Porter,Roseau ( Dominica W. I.) Monnaies orientalales, monnai
es coloniales, monnaies des Etat-Unis, medailles du Brasil, monnaies antiques. pp. 16
3, nn. 2504, tavv.10 ril ed sciupata, interno buono stato, importante vendita di monete or
ientali e coloniali.

1697   SCHULMAN J. - Amsterdam, Avril - 1928. Catalogue n. 78. Monnaies romaines
et Byzantines. Monnaies grecques et gauloise, livres de numismatiques. Pp. 92, nn. 16
95, tavv. 6. Ril. \ pelle, rigida , interno ottimo stato. importante serie greca e romana.

1698   SCHULMAN H. - New York, 23 – January, 1959. The Maguire Collection. Pp. 10
8, nn. 2258, tavv. 17. Ril. ed. lista prezzi agg. buono stato.

1699   SCHULMAN H. - New York, 28 – February, 1959. Collection the Millan and Fuse
ni. Classical antiquities, ancient coins, medals and maps. Pp. 88, nn. 2300 – 2999, tavv.
e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante vendita. Spring -
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1700   SCHULMAN H. – New York, 3\4 – April, 1959. Coins and medals. Pp. 183, nn. 3
271, tavv. n.n. nel testo. ril. ed. buono stato, lista prezzi agg.

1701   SCHULMAN H. - New York, 6\11 - June, 1969. The Thomas Ollive Mabbott colle
ction Part One. Coins of the Greek World. 2 vol. Testo pp148, nn. 3860 + 27. Vol. tavv. 9
3. + 1 di ritratto. ril ed buono stato, lista prezzi Agg. importante vendita di monete grech
e imperiali romane. Spring, 712

1702   SCHULMAN H. - New York, 27\29 - October, 1969. The Thomas Ollive Mabbott c
ollection Part Two. Coins of the Roman World. Pp. 95, nn. 3861 - 5338, tavv. 32. ril ed b
uono stato, importante e rara vendita, contiene una rara serie di Contorniati. Spring, 71
3

1703   SCHULMAN H. - New York, 23\25 – March, 1970. Coll. Thomas Ollive Mabbott II
I part – Coll. Rosenbach A. S. W. Part II. Coins and medals. Pp. 104, nn. 1713, tavv. 29.
Ril. ed. buono stato.

1704   SCHULMAN H. F. - New York, 26 – May, 1970. Coll. Thomas Ollive Mabbott IV p
art – Coll. Rosenbach A. S. W. Part III. Coins and medals. Pp. 124, nn. 1926 + 31, tavv.
32. Ril. ed ottimo stato lista prezzi agg.
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1705   SCHULMAN H. New York, 6\8 – October, 1970 . Collection Howard D. Gibbs. Th
e coins and primitive money. I part. Pp. 128, nn. 1547, tavv. 44. Ril ed. buono stato, imp
ortante collezione

1706   SCHULMAN J. - Amsterdam, 17\21 – November, 1980. Centenary auction sale.
Coin and medals. Pp. 226, nn. 3717, tavv. 105. Ril. ed buono stato. ottima vendita con b
ella serie papale.

1707   Semenzato F. Monete Italiane Medioevali, Moderne, Contemporanee ed Estere.
Venezia 13-14 Maggio 1982. Brossura ed. pp. 58, lotti 671, tavv. XLI in b/n. Con lista pr
ezzi di stima. Buono stato

1708   Sincona in cooperation with Nomos Auction 37. The Placidia Collection Coins of
Eastern Roma and the Byzantine Empire. Zurich 16 May 2017. Cartonato ed. pp. 267, l
otti 563, ill. a colori. Ottimo stato

1709   SOTHEBY & CO. London, 26 – June, 1968. Catalogue of extremely important go
ld and silver coins of the Low Countries, selected from the cabinet of H.H. the Prince De
Ligne. Pp.74, nn. 744, tavv. 32. ril. \ tela rigida con scritte al dorso, buono stato.
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1710   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich 4 – April, 1973. Collection of ancient and later co
ins the property of the Metropolitan Museum of Art. Part II Greek coins from the John W
ard collection. Pp. n.n. nn.773, tavv. 31 + 2 a colori.ril ed buono stato, lista prezzi agg.

1711   SOTHEBY & CO. AG. – Zurich, 7 – May, 1975. Collection Frederick J. Woodbrid
ge. The collection of Greek coins. Pp. n- nn. 164, tavv. 9 + 1. Ril. ed. lista prezzi Val. bu
ono stato. Spring, 841.

1712   SOTHEBY’S. – London, 29 – April, 1981. Catalogue of Islamic coins mainly in go
ld. Nn. 525, tavv. 7. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Val. e Agg.

1713   SOTHEBY’S. – London, 14 – October, 1981. Catalogue of Islamic coins mainly i
n gold. Nn 621, tavv. 6 ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Val. e Agg.

1714   SOTHEBY’S. – London, 1 – October, 1981. Catalogue of ancient, english and for
eign coins. Nn. 536, tavv. 6. Ril ed buono stato, lista prezzi Val. e Agg. Ottima serie di br
onzi romani.
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1715   SOTHEBY & Co. Auction London 26/6/1974: Catalogue of the Important Collecti
on of Roman, English and Foreign Gold Coins. Cartonato, nn. 404, tavv. ill. f.t.

1716   SOTHEBY’S. – London, 24 – March, 1983. Catalogue ancient coins, including a
collection of Jewish coins and important sassanian issues. Nn. 446, tavv. 7. Ril ed ottim
o stato, lista prezzi Val .- Agg. Rara vendita

1717   SOTHEBY’S. – London, 16 – April, 1985. Islamic, ancient, english and foreign co
ins and banknotes. Nn. 707, tavv. 17. Ril ed ottimo stato, lista prezzi Val.

1718   SOTHEBY’S – London, 16 - May, 1985. Coins and Medals of Portugal and her c
olonies. Pp. non num. nn. 292, tavv. 13 + 1 a colori Ril ed ottimo stato lista prezzi Agg.
Raro.

1719   SOTHEBY’S. – London, 25 – March, 1988. Ancient coins, islamic, english, and m
edals, books. Pp. 80, nn. 1197, tavv. 23. Riegatura editoriale, buono stato importante se
rie islamicae di tetradrammi della Parthia..
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1720   SOTHEBY’S. – London, 30\31 – May, 1996. Portuguese, Brazilian and portugue
se colonial gold coins. Pp. 64, nn. 860, tavv. 40. Ril ed ottimo stato, lista prezzi Agg. Imp
ortante vendita.

1721   SPINK & SON – BOWER & RUDDY. – Los Angeles, 19 – February, 1976. Collec
tion Dundee. Scottish coins. Pp 131, nn. 347, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. sciupata, lista p
rezzi val.

1722   Spink Auction No. 29 The R. Duncan Beresford-Jones Collection. London 02 Jun
e 1983. Brossura ed. pp. 35, lotti 138, ill. in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Con list
a prezzi di stima. Buono stato

1723   Spink Auction No. 39 The Collection of Classic English, Scottish and European C
oins formed by The Reverend Arnold Mallinson. London 06 December 1984. Brossura e
d. lotti 173, ill. in b/n, tavv. 1 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di stima e di realiz
zo. Ottimo stato

1724   Spink Auction No. 62 The Walter Lothian Collection and other properties London
19 November 1987. Brossura ed. pp. 25, lotti 587, tavv. 17 in b/n. Con lista prezzi di rea
lizzo. Buono stato
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1725   Spink Auction No. 69 The Ridgemount Collection of British Gold and Silver Coin
s. London 20 April 1989. Brossura ed. pp. 108, lotti 417, ill. in b/n tavv. 2 di ingrandiment
i a colori. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

1726   Spink Auction No. 72 The Sharps Pixley Collection of British Gold Coins A higly I
mportant Collection ranging from the 14th Century to Modern Times and Including a Gre
at Many Rarities. London 09 November 1989. Brossura ed. pp. 85, lotti 291, ill. in b/n, ta
vv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

1727   Spink Auction No. 75 The Woodhead Collection of Short Cross Pennies; The Ent
wisle Collection of British Coins and the Mangahas Collection of British Copper and Bro
nze Coins and other Properties. 230 March 1990. Brossura ed. pp. 21, lotti 488, tavv. 23
in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

1728   Spink Auction No. 77 T he Collection of Anglo-Gallie and the related French and
English Coins formed by the late Edward Elias. London 21 June 1990. Brossura ed. pp.
184, lotti 601, ill. in b/n, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Buo
no stato

1729   Spink Auction No. 79 The Important R.J. Ford Collection of British Coins of Euro
pe and thec West Indies with expert Cataloguing by Mr. Peter Mitchell. London 15c Oct
ober 1990. Brossura ed pp. 33, lotti 725, tavv. 38 in b/n. Ottimo stato
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1730   Spink Auction No. 79 The Important R.J. Ford Collection 2 Cataloghi. 1) Auction
79. R.J. Ford Collection of British Coins of Europe and thec West Indies Part 1. London
16 October 1990. Brossura ed. pp. 33, lotti 725, tavv. 38 in b/n. Con lista prezzi di realiz
zo. 2) Auction 88. R.J. Ford Collection of British Colonial Coins of Africa and Indian Oce
an Part 2. London 14 October 1991. Brossura ed. pp. 37, lotti 686, tavv. In b/n. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

1731   Spink Auction No. 93 The George Webber Collection. London 08 October 1992.
Brossura ed. pp. 37, lotti 526, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

1732   Spink in Association with Christie's The Atterton Collection and other Banknotes.
London 07 October 1993. Brossura ed. pp. 165, lotti 938, tavv. In b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

1733   Spink in Association with Christie's Auction No. 112 The Pablo Gerber Senior Col
lection of Swiss Coins and Medals and other English and Foreign Coins and Commemo
rative Medals. London 05 March 1996. Brossura ed. pp. 64, lotti 494, tavv. In b/n. Buon
o stato

1734   Spink in Association with Christie's Auction No. 113. The Bruno Mantegazza Coll
ection of British Coins. London 05 March 1996. Brossura ed. pp. 40, lotti 187, ill. in b/n.
Con lista prezzi di realizzo. Buono stato
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1735   Spink in Association with Christie's An Important Collection of Renaissance and
Baroque Medals and Plaquettes London 21 May 1996. Brossura ed. pp. 334, lotti 554, il
l. in b/n. Buono stato

1736   Spink in Association with Christie's The “Mauritrius” Collection of Banknotes, Coi
ns and Medals. London 03-09 October 1996. Brossura ed. pp. 95, lotti da 1001 a 1344,
tavv. In b/n.Buono stato

1737   Spink in Association with Christie's Auction No. 117 The Dr D. Rees-Jones Collec
tion of English Coins and other English and Foreign Coins and Commemorative Medal
s. London 19 November 1996. Brossura ed. pp. 137, lotti 701, ill. in b/n. Con lista prezzi
di realizzo. Buono stato

1738   Spink in Association with Christie's Auction No. 120 The van Trappen and Cruza
n Collections and other Coins and Commemorative Medals. London 09 July 1997. Bros
sura ed. pp. 178, lotti 1269, tavv. In b/n tav. 1 di ingrandimenti a colori. Buono stato

1739   Spink Auction No. 122 The Dr. Bruno Mantegazza Collection of European Crown
s and other Silver Coins. London 09 October 1997 Brossura ed. pp. 78, lotti 1601 a 212
0, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

Aphrodite Art Coins • Auction 13 • 26-28 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

15

10

1740   Spink Auction No. 124 The LaRiviere and Kaufman Collection and other Coins a
nd Commemorative medals. London 19-19 November 1997. Brossura ed. pp. 142, lotti
da 1501 a 2274, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1741   Spink The Luma Italian Collection, other Coins and Commemorative Medals. Lon
don 06-07 October 1999. Brossura ed. pp. 232, lotti da 401 a 1617, tavv. In b/n e 5 di in
grandimenti a colori. Buono stato

1742   Spink Auction No. 139 The Martin Hughes Collection of English Coins. London 1
6 november 1999. Brossuraed. pp. 84, lotti 438, ill. in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colo
ri. Buono stato

1743   Spink, The Dr. Anton C.R. Dreesmann Collection of Ancient Coins, part II Byzanti
ne and Early European Gold Coins. London 18 July 2000. Brossura ed. pp. 166, lotti 97
7, ill. in b/n. Tavv. 6 a colori. Ottimo stato

1744   Spink The Patinà Collection London 11 July 2001. Brossura ed. pp. 123, lotti da
1001 a 2003, tavv. In b/n. Buono stato.
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1745   Spink The John Kenney Collection of English and German Coins. London 30 Ma
rch 2006. Brossura ed. pp. 38, lotti 142, ill. a colori. Buono stato

1746   SPINK. Auction Melbourne 14-15/7/1983: Australian & World Coins. Legatura edi
toriale, pp. 106, nn. 1734, tavv. 34

1747   STACKS. – The Lee S. Miller collection, United States gold, silver and copper coi
ns, foregn coins. New York, 10 – June – 1966. Pp. 72, nn. 1385, ill. nel testo. ril. ed. buo
no stato

1748   STACK’S. - New York, 16 – March, 1968. United States Gold, Silver and copper
coins. Pp. 35, nn. 677, tavv. 4. Ril. ed. lista prezzi agg. buono stato.

1749   STACK’S. New York, 29 – January, 1970. The Louis Engel collection of United St
ates gold, silver an copper coins. Pp. 56, nn. 1076, ill. nel testo. ril. ed. lista prezzi agg.
buono stato.
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1750   STACK’S. - New York, 12 – June, 1970. The James C. Rawls collection of United
States gold silver and copper coins. Pp. 72, nn. 800 – 1349, ill. nel testo. ril. ed. lista pre
zzi agg. buono stato.

1751   STACK’S. – New York, 19 – October, 1972. Collection Alfred R. Globus. Gold coi
ns of the World. Pp. 128, nn. 1052, ill. nel testo. ril. ed. lista prezzi Val. buono stato.

1752   Stack's The Charles Kramer Collection, United States Gold Coins, United States
Type Coins, United States Proof Coins. New York 30 November, 01 December 1988. C
artonato ed. pp. 200, lotti 1432, ill. a colori, tavv. 7 di ingrandimenti a colori. Con lista pr
ezzi di realizzo. Ottimo stato

1753   Stack's, Men of Rome. The Golden Military Years, Lvcivs Svlla to Severvs Alexan
der 82 BC - 235 AD. The John Whitney Walter Collection. Public Auction, New York, 29
November 1990. Softcover, 79 lots, b/w photos with colour enlargements. Bending, som
e soil on cover

1754   Stack's The Amherst & Waccabuc Collection featuring selection from The Henry
Leon Collection. The Cat Daddy Collection of U.S. Patterns. The Seaside Collection. 13
-14 November 2007. Brossura ed. pp. 540, lotti 3812, ill. a colori. Ottimo stato.
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1755   Stack's The L.K. Rudolf Collection of U.S. Silver Dollars; U.S. Gold and 20th Cen
tury Coins. New York 14 May 2003. Brossura ed. lotti da 2001 a 2462, ill. in b/n, tavv. Di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato

1756   Stack's United States Gold, Silver and Copper Coins. Featuring Selections from
The Strong Museum and The L.K. Rudolf Collection. New York 09 September 2003. Bro
ssura ed. pp. 111, lotti 1212, ill. in b/n, tavv. 8 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottim
o stato

1757   Stack's The Randolph S. Rothschild Collection of United States Gold, Silver and
Copper Coins and United States Patterns. New York 15 October 2003. Brossura ed. lotti
da 1001 a 1435, ill. in b/n, tavv 9 a colori, tavv. Di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

1758   Stack's The W.M. Thomas Michaels Collection Saint-Gaudens Indian Head $10.
00 Gold. New York 21 January 2004. Brossura ed. pp. 38, lotti da 3001 a 3032, ill. a col
ori. Ottimo stato.

1759   Stack's United States Gold Coins from The American Numismatic Society Collect
ion 101 Die Duplicates. New York. 11 January 2007. Brossura ed. pp. 59, lotti da 2001 a
2101, ill. a colori. Ottimo stato.
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1760   Stack's United States Gold Coins from The American Numismatic Society Collect
ion 101 Die Duplicates. New York. 11 January 2007. Brossura ed. pp. 59, lotti da 2001 a
2101, ill. a colori. Ottimo stato.

1761   Stack's The Clara Collection featuring selection frtom The Rev. Paul Harwell Coll
ection of Americana. New York 17 April 2007. Brossura ed. pp. 136, lotti 852, ill. a colori.
Ottimo stato.

1762   Stack's The Franklinton Collection Part. 2 and other Important Properties. 07 Jan
uary 2008. Brossura ed. pp. 280, lotti 1325, ill. a colori. Ottimo stato

1763   Stack's Numismatic Images on America Paper Currencies The Lawrence R. Stac
k Collection. New York 15 January 2008. Brossura ed. pp. 189, lotti da 4001 a 4533, ill.
a colori.Ottimo stato

1764   Stack's The Rich Uhrich Collection and other Important Properties, including sele
ctions from The Texas Longhorn Collection. The Franklinton Collection Part. 3. The Arch
ives of American Bank Note Company. 26-27 February 2008. Brossura ed. pp. 560, lotti
da 1001 a 4789, ill. a colori. Ottimo stato
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1765   Stack's The Keusch, Snow, & Del Zorro Collection. Featuring Selections from Th
e Minor Collection and Items from the Archives of American Bank Note Company. New
York 18-19 November 2008. Brossura ed. pp. 491, lotti da 3001 a 6055, ill. a colori. Otti
mo stato.

1766   Stack's The Entlich, White Oak, Gross and St. Andre Collections. New York 23-2
5 March 2009. Brossura ed. pp. 523, lotti da 3001 a 9049, ill. a colori. Ottimo stato

1767   STERNBERG F. - Auktion 6. Zurich, 25\26 - November, 1976. Antike munzen; Gr
iechen - Romer - Byzantiner, spezialsammlung Judische munzen, numismatiche literatu
r. Pp. 148, nn. 1180, tavv. 49. ril ed. lista prezzi Val. e Agg. ottimo stato, importantissima
e rara vendita. Spring, 868.

1768   Sternberg F. Auktion XXIX, Antike Munzen Griechen, Romer, Spezialsammlung (
B. Ch.) Judische Munzen Spezialsammlung Baktrische Munzen. Deutsche Munzen des
Mittelalters und der Neuzeit. Italienische Kunstmedaillen und Deutsche Portrat-Brettspie
lsteine der Renaissance. Geschnittene Steine der Antike Spezialsammlung Fibeln. Zuric
h 30-31 Oktober 1995. Brossura ed. pp. 146, lotti 1039, tavv. 9 a colori, tavv. LX in b/n, t
avv. 4 ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

1769   STOCKVIS A. – Vermilion, 1946. Catalogue of coins, medals and token. From B.
C. 2000 to the present day. Vol. IV reference. Pp. 66, oltre 300 nn, tavv. nel testo. Ril ed
buono stato, raro.
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1770   Superior Galleries The Durham sale Unted States currency & Coins and Coins of
the World ( Gold and Silver). Los Angeles 21-22 May 1973. Brossura ed. pp. 61, lotti 82
5, tavv. In b/n. Buono stato.

1771   Superior Galleries The Dr. Charles L. Ruby Collection. Part. III. Los Angeles 10-1
1-12 February 1975. Brossura ed. pp. 180, lotti 2290, tavv. In b/n. Buono stato.

1772   Superior Galleries The 1976 C.O.I.N. Auction sale. Los Angeles 15-16-17-18-19
June 1976. Brossura ed. pp. 244, lotti 3533, tavv. In b/n. Buono stato

1773   Superior Galleries The Dr. Walter Lee Crouch Collection. Los Angeles 13-14-15-
16 June 1977. Brossura ed. pp. 262, lotti 3084, tavv. In b/n. Buono stato.

1774   Superior Galleries World Coin List Fall 1980 Ancient World Gold World Crowns &
Minors. Brossura ed. pp. 64, lotti 532. ill. in b/n. Buono stato
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1775   Superior Galleries The La Jolla Collection featuring United States, World Crowns
& Minor and World Gold. Los Angeles 29-30 September 1981. Brossura ed. pp. 111, ill. i
n b/n. Ottimo stato

1776   Superior Galleries The June Pre-Long Beach Sale. Beverly Hills 31 May, 01 Jun
e 1999. Brossura ed. pp. 332, lotti 3976, ill. in b/n, tavv. 5 a colori. Con lista prezzi di rea
lizzo. Ottimo stato

1777   Superior Galleries The New Yaork International Numismatic Convention Auction.
New York 03-04 December 1999. Brossura ed. pp. 176, lotti 1890, ill. in b/n, tavv. 4 a co
lori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.

1778   Superior Galleries Pre-Long Beach Sale of United States, World, and Ancient Co
inage. Featuring The C. Douglas Smith Collection of U.S. Large Cents Part. 1. The Paul
R. Gougelman Collection of U.S. Small Cents. Beverly Hills 05-07 June 2000. Brossura
ed. pp. 312 lotti 4074, ill. in b/n, tavv. 4 a colori Ottimo stato

1779   Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Sale featuring A Collection of Classical
Early American Type Coins. The Houston Collection - begun in the 1950s. The Massach
usetts Collection. The Hudson River Valley Collection (Part. V) Selections from the R.F.
C. Collection. Plus A Superb Collection of Russian Coinage – Collected over decades.
Beverly Hills 27-29 May 2001. Brossura ed. pp. 296, lotti 4270, ill. in b/n, tavv. 4 a colori.
Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.
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1780   Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Sale United States, World and Ancient
Coinage Beverly Hills 01-02 October 2001. Brossura ed. pp.198, ill. in b/n. Tavv. 8 a col
ori. Ottimo stato.

1781   Superior Galleries Pre-Long Beach Sale United States, World and Ancient Coina
ge featuring The Bill Weber Colonial & Half Cent Collection. The Kamauff Collection of
Small Cents. Beverly Hills 03-04 June 2002. Brossura ed. pp. 304, lotti 5806, ill. in b/n.
Tavv. 6 a colori. Ottimo stato

1782   Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Auction featuring United States, World a
nd Ancient Coinage. Beverly Hills 24-25February 2003. Brossura ed. pp. 256, lotti 2801,
ill. in b/n, tavv. 7 a colori. Con listavprezzi di realizzo. Ottimo stato.

1783   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction featuring The Dr. Wallace
Lee Collection of Half Cent & Large Cents. The C. Douglas Smith Collection of 1798 Lar
ge Cents. Selection from The Knoxville Collection. The Milwaukee Cabinet Collection P
art III. The Hadson River Valley Collection. The Coronado Collection of Toned Dollars. T
he Tim Weir Collection of Proof Morgan Dollars. The Dr. David Goya Collection. Beverly
Hills. 25-27 May 2003. Brossura ed. pp. 504, lotti 3950, ill. in b/n, tavv. 7 a colori. Con lis
ta prezzi di realizzo. Ottimo stato.

1784   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction featuring The Sunshine Co
llection of Proof.Seated Dollars, The Dr, Richard Edlund Collection of Bust and Seated
Half Dollars and Dollars. The Stanford Collection of 1797 Coinage. The Santa Monica C
ollection of Proof Seated and Barber Coinage. The Rolling Haills Estates Collection of G
old Proof Sets. The Palos Verdes Collection of Choice Bust Quarters. The Finest Certifi
ed Collection of U.S. Philippines Coinage. Beverly Hills 14-16 September 2003. Brossur
a ed. pp. 306, lotti 3208, ill. in b/n, tavv. 8 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo sta
to.
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1785   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction. Beverly Hills 25-27 Januar
y 2004. Brossura ed. pp. 407 ill. in b/n, tavv. 5 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottim
o stato

1786   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction featuring The John Wesley
English Estate Part II. The Hunt Club Collection. The La Jolla Collection of Early Gold E
agles. The L.A. Collection of Early Gold, Proof Gold and Near Complete $ 20 St. Gaude
ns. The Rodeo Collection of Territorial Gold. The Reno Collection. A special VAM Morga
n Dollar Collection. The Winsconsin Collection of Wayte Raymond Albums full of fresh,
Old-Time Coins. The Milwaukee Cabinet Collection, featuring The Spectacular Discover
y “ Kittanning Destroyed” Medal. A Remarkable Pattern Coinage Collection. A Great Ru
n of Proof Three-Cent Nickels and Excellent Indian Cent and Buffalo Nickel Collection.
Beverly Hills 30 May 01 June 2004. Brossura ed.pp. 318, lotti 3718, ill. a colori. Con list
a prezzi di realizzo. Ottimo stato.

1787   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction featuring The C. Douglas
Smith Collection. The John Ward, Jr. Collection. The Ronnie Adam Collection. The Rick
Dempsey Collection. The John Wesley English Estate, Part. IV. Beverly Hills 05-07 Sept
ember 2004. Brossura ed. pp. 163, lotti da 1501 a 3866, ill. a colori.

1788   Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction featuring The Peach Set: T
he Finest 12 Piece Gold Type Set: The Russian Classics Collection Part III. The Leggit
Collection Part II. The Ken Seachman Collection of Half Cents. The Kurt A. Oster Collec
tion The I. Snyderman Collection, plus selectionfrom The Wes English Edstate. Beverly
Hills 20-22 February 2005. Brossura ed. pp. 364, lotti da 1001 a 5891, ill. a colori. Con li
sta prezzi di realizzo. Ottimo stato.

1789   Superior Stamp & Coin. An Official New York International Auction of World and
Ancient Coinage, featuring the Worrell Collection. New York 10-11 December 1993. Bro
ssura ed. pp. 164, lotti da 601 a 2020, ill. in b/n. Col lista prezzi di realizzo. Buono stato
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1790   Tkalec & Rauch Munzauktion 1986. Wien 14-15 April 1986. Brossura ed. lotti 13
45, ill. in b/n. Note a penna sulla copertina.

1791   Tkalec & Rauch Munzauktion 1989. Zurich 25-26 April 1989. Brossura ed. lotti50
5, ill. in b/n. Buono stato

1792   Tkalec Munzauktion 1991. Zurich 26 March 1991. Brossura ed.lotti 564, ill. in b/
n. Note a penna in copertina. Buono stato.

1793   Tkalec Munzauktion 2003. Zurich 24 Oktober 2003. Cartonato ed. lotti 483, ill. a
colori. Buono stato.

1794   Tkalec Munzauktion 2005. Zurich 09 May 2005. Brossura ed. lotti 429, ill. a color
i. Con lista prezzi di realizzo . Ottimo stato.
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1795   Tkalec Munzauktion 2006. Zurich 07 May 2006. Brossura ed. lotti 283, ill. a color
i, tavv 3 ingrandimenti. Note a penna dei prezzi di realizzo.Con lista prezzi di realizzo .
Ottimo stato.

1796   Tkalec in conjunction with Astarte Roman Gold Coins Ferruccio Bolla Collection.
Zurich 28 February 2007. Brossura ed. lotti 114, ill. a colori. Con lista prezzi di stima. Ott
imo stato

1797   Tkalec Public Auction 2007 Zurich 22 April 2007. Brossura ed. lotti 403, ill. a colo
ri tavv. 5 di ingrandimenti. Ottimo stato.

1798   UBS Auction 47 Gold and Silver Coins. Basel 14-16 September 1999. Brossura
ed. pp. 520, lotti 3158, ill. in b/n, tavv. 10 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di rea
lizzo. Ottimo stato

1799   UBS Auction 48 Gold and Silver Coins. Basel 25-27 January 2000. Brossura ed.
pp. 329, lotti 2086, ill. in b/n. Tavv. 8 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.
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1800   UBS Auction 49 Gold and Silver Coins. Zurich 11-13 September 2000. Brossura
ed. pp. 488, ill. in b/n, tavv. 8 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottim
o stato

1801   UBS Auction 50 Fifty Numismatic Rarities Basel 30 January 2001. Cartonato ed.
pp. 106, lotti 50, tavv. A colori ripiegate. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

1802   UBS Auction 51 Gold and Silver Coins. Zurich 30 January 01 February 2001. Bro
ssura ed. pp. 422, lotti 2658, ill. in b/n. Tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi
di realizzo. Ottimo stato

1803   UBS Auction 52 Gold and Silver Coins. Zurich 11-13 September 2001. Brossura
ed. pp. 548, lotti 4000, ill. in b/n. Tavv. 8 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di real
izzo. Ottimo stato

1804   UBS Auction 60 100 Gold Coins of Regensburg. Zurich 14 September 2004. Bro
ssura ed. pp. 103, lotti 100, ill. a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato
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1805   UBS Auction 61 Collection Gold and Silver Coins. Basel 14-16 Serptember 2004.
Brossura ed. pp. 568, lotti da 101 a 4871, ill. a colori, tavv. 4 di ingrandimeti a colori. Co
n lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

1806   UBS Auction 62 Collection Gold and Silver Coins. Basel 25-27 January 2005. Br
ossura ed. pp. 563, lotti 4201, ill. a colori, tavv. 8 di ingrandimeti a colori. Con lista prezz
i di realizzo. Ottimo stato

1807   UBS Auction 63 Collection Gold and Silver Coins. Basel 06-08 September 2005.
Cartonato ed. 663, lotti 4829, ill. a colori tavv. 10 di ingrandimenti a colori. Con lista prez
zi di realizzo. Ottimo stato

1808   UBS Auction 64 Collection Gold and Silver Coins. Basel 24-26 January 2006. Ca
rtonato ed. pp. 567, lotti 3398, ill. a colori, tavv. 12 di ingrandimenti a colori. Con lista pr
ezzi di realizzo. Ottimo stato

1809   UBS Auction 65 Palatinate Collection. Zurich 05 September 2006. Cartonato ed.
pp. 496, lotti 1221, ill. a colori, tavv. 9 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato
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1810   UBS Auktion 67 Gold- und Sibermunzen. Zurich 06-08 September 2006. Cartona
to ed. pp. 611, lotti da 2001 a 5679, ill. a colori tavv. 9 di ingrandimenti a colori. Con lista
prezzi di realizzo. Ottimo stato

1811   UBS Auction 68 Collection of Order of Chivalry. Basel 23 January 2007. Cartonat
o ed. pp. 129, lotti 412, ill. a colori. Ottimo stato

1812   UBS Auction 69 Gold- und Sibermunzen. Basel 23-25 Januar 2007. Cartonato e
d. pp. 639, lotti da 501 a 3955, ill. a colori, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

1813   UBS Auction 81 Swiss Confederation, Collection Albert Beck. Zurich 20 January
2009. Tela ed. pp. 81, lottib199, ill. a colori. Ottimo stato

1814   UBS Auction 82 Gold and Silver Coins. Basel 20-22 January 2009. Cartonato ed.
pp. 576, ill. a colori. Ottimo stato
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1815   UBS Auction 83 Gold and Silver Coins. Basel 08-10 September 2009. Cartonato
ed. pp. 576, ill. a colori. Ottimo stato

1816   VARESI CLELIO. Asta 3. Pavia, 23\24 – Aprile, 1985. Monete greche, romane, m
edioevali e medaglie. pp. 151, nn. 1131, tavv. 27. Ril. ed. buono stato raro.

1817   Varesi C. Asta XXIX Monete e Medaglie Collezione Barone Pelliccia. Pavia 16 M
arzo 1999. Brossura ed. pp. 48, ill. in b/n, tavv. 6 di ingrandimenti. Ottimo stato

1818   Varesi C. Asta XXXII Vittorio Emanuele III, La sua Monetazione 1901-1943. Pavi
a 20 Aprile 2000. Brossura ed. pp. 213, lotti 579, ill. a colori. Ottimo stato.

1819   Varesi C. Asta XXXIV “Alma Roma” II Parte. Pavia 17 Ottobre 2000. Brossura e
d. pp. 120, lotti da 1079 a 1778, ill. in b/n. Tavv. 4 di ingrandimenti in b/n. Ottimo stato.
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1820   Varesi C. Asta XXXVI Civitas Ianua. Pavia 08 Giugno 2001. Brossura ed. pp. 59,
lotti 334, ill. in b/n. Tav. 1 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

1821   Varesi C. Asta XXVIII Una Collezione di Medaglie II Parte Medaglie Napoleonich
e, Francesi, Personaggi Illustri. Pavia 24 Aprile 2002. Brossura ed. pp.62, lotti da 1313
a 1736, ill. in b/n, tavv. 9 di ingrandimenti in b/n. Ottimo stato

1822   Varesi C. Asta XXXIX Monete dei Conti e Duchi di Savoia. Pavia 22 Ottobre 200
2. Brossura ed. pp. 35, lotti 191, ill. in b/n. Ottimo stato

1823   Varesi C. Asta 49 “Utriusque Siciliae” Parte II Le Medaglie. Pavia 18 Aprile 2007.
Brossura ed. pp.144, lotti 391, ill. a colori. Ottimo stato.

1824   Varesi C. Asta 55 Collezione Demicheli. Pavia 08-09 Aprile 2010. Cartonato ed.
pp. 182, lotti 1303, ill. a colori. Ottimo stato.
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1825   VINCHON J. - Paris, 29 – Avril, 1974. Collection Roger Peyrefitte. Monnaies grec
ques en or et argent, Monnaies consulaires et imperiales romaines en or et argent, Obj
ets de haute curiosité. Pp. non num. nn. 233, tutti ill. b\n + tavv a colori nel testo. ril ed. l
ista prezzi Val. importante vendita.

1826   VINCHON J. – Monaco, 13\15 – Novembre, 1986. Collection Armand Trampitsc
h. Monnaies antiques. Pp. non num. nn. 901, tutti ill. + tavole a colori nel testo. ril ed otti
mo stato, importante vendita.

1827   Vinchon. Collection James et Sneja D. Velkov. Collection Daniel Feret. Paris, 24-
25 Novembre 1994. Brossura ed. lotti 525, illustrazioni in b/n e tavole a colori. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

1828   Weil A. Collection Marcel Tessier et a divers Amateurs. 2 Cat. 1) Paris 04-05 Nov
ember 1982. Brossura ed. lotti 859, tavv. In b/n 2) Paris 04 Decembre 1982. Brossura e
d. lotti 506, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

1829   Weil A. Collection Numismatique Paris 03 Juin 1985. Brossura ed. lotti 378, tavv.
In b/n. Buono stato
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1830   Weil A. Collection Numismatique. Paris 26 Mai 1986. Brossura ed. lotti 250, tavv.
In b/n. Buono stato

1831   Weil A. Collection Mace, Petit et a Divers. Paris 16-17 Octobre 1989. Brossura e
d. lotti 626, tavv. In b/n. Ottim stato

1832   Weil A. Collection Pierre Berger Succession X... et a Divers Paris 05 Avril 1990.
Brossura ed. lotti 489, tavv. In b/n. Ottimo stato.

1833   Weil A. Collection Jacques Touron et a divers Amateur. Paris 12 Novembre 1990.
Brossura ed. lotti 351, tavv. In b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

1834   Weil A. Collection du Vicomte de B... Paris 08 Avril 1991. Brossura ed. lotti 256, t
avv. In b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Buono stato
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1835   Weil A. Monnaies et Medailles Tresor du Moulin de Luzarches. Paris 17 Novemb
re 1991. Brossura ed. lotti 382, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

1836   Weil A. Monnaies et Medailles Tresor Breton Rares Billets de Loterie. Paris 15 Ju
in 1992. Brossura ed. lotti 327, tavv. In b/n, tav. 1 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

1837   Weil A. Collection S.de M. et a divers Amateurs. Paris 12-13 Octobre 1992. Bros
sura ede. Lotti 816, tavv. In b/n. Alcune note a penna. Ottimo stato.

1838   Weil A. Collection J... De Jetons de Notaire. Paris 21 Juin 1995. Brossura ed. lott
i 323, tavv. In b/n. Ottimo stato

1839   Weil A. “La Vente aux Trois Tresor “ Paris 16-17 Juin 1998. Brossura ed. lotti 61
9, tavv. In b/n. Ottimo stato
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1840   Weil A. 3 Cataloghi. Collection Michel Bonhomme. I cat. Paris 09-10 Octobre 200
1. Brossura ed. pp. 76, lotti 971, tavv. 32 in b/n tavv. 3Bdi ingrandimenti a colori. II catal
ogo Paris 17-18 Juin 2002. Brossura ed. pp. 70, lotti 901, tavv. 42 in b/n, tavv. 8 di ingra
ndimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. III Catalogo Paris 04-05- Decembre 2002.
Brossura ed. pp. 51, lotti 714, tavv. 25 in b/n, tavv. 3 di ingrandimenti a colori. Buono sta
to.

1841   Weil A. Collection Jacques Pauli Monnaies Antiques Grecques et Romaines... Pa
ris 16 Mars 2002. Brossura ed. lotti 291, tavv. In b/n. Con lisata prezzi di realizzo. Ottim
o stato
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